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تسلیت رهبر انقلاب در پی درگذشت سرلشکر»فیروزآبادی«
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فرمانــده معظم کل قــوا در پیامی درگذشــت 
سرلشکر سیّدحسن فیروزآبادی را تسلیت گفتند.

به گــزارش خبرگزاری مهر، حضــرت آیت‌الله 
خامنه‌ای در پیامی درگذشت سرلشکر سیّدحسن 
فیروزآبادی را تسلیت گفتند. تسلیت رهبر انقلاب 

در پی درگذشت سرلشکر»فیروزآبادی«
متن پیام ایشان بدین شرح است:

بسم الله الرّحمن الرّحیم
درگذشت همکار دیرین اینجانب، سرلشکر جناب 
آقای دکتر سیّدحسن فیروزآبادی رحمةالله علیه 

را به همســر گرامی و فرزنــدان محترم و دیگر 
بازماندگان تسلیت عرض میکنم.

عمری مجاهدت ارزشمند، از تلاشهای مبارزاتی 
دوران دانشــجوئی در مشــهد، تــا فعّالیّت‌های 
متنوّع و گســترده در ســال‌های پس از پیروزی 
انقلاب اسلامی، در عرصه‌های مهم مانند جهاد 
سازندگی و مجموعه‌های وابسته به شورای عالی 
دفــاع، و بویژه خدمات طولانــی مدّت در رأس 
ستاد کل نیروهای مســلح و سرانجام عضویت 
در مجمــع تشــخیص مصلحت نظــام، ذخیره‌ 

معنوی و توشــه‌ی اخروی این بــرادر پرتلاش 
و خیرخــواه اســت.روح تعبد و تدیــن و صدق 
و ثبــات در پایبندی به ایمــان و عمل انقلابی، 
امتیاز بزرگ دیگری اســت که همــواره با این 
برادر گرامی همراه بود. این خصوصیات برجسته 
مایه‌ی رحمت و رضوان الهی برای ایشان خواهد 
بود ان‌شــاءالله. مغفرت الهی برای وی و آرامش 
و بردباری برای بازمانــدگان را از خداوند متعال 

مسئلت مینمایم.
سیّدعلی خامنه‌ای

mamlekatonline.ir
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عذیری وحید 
دو کشــور بزرگ اســامی منطقه غرب آسیا، 
یعنــی جمهوری اســامی ایران و عربســتان 
ســعودی، قابلیت هــا و توانایی های بســیار 
زیــادی در امر فرایند و رونــد صلح منطقه ای 

دارا می باشند.
شاهد این ادعا سیاست های دو ستونی دکترین 
نیکســون میباشــد. رئیس جمهور وقت ایالات 
متحده این مهم را )شناســایی و پیبردن به این 
نفوذ و قدرت دو همسایه شمالی و جنوبی خلیج 
فــارس،( در منطقه غرب آســیا قبل از انقلاب 
اســامی ایران پیگیری می کرد.بدین گونه که 
سیاســت ژاندارمی و نظامی گری در منطقه بر 
عهده ایران و ستون اقتصادی و مالی بر عهده 
عربستان سعودی گذاشــته شد، که با پیروزی 
ایــران عملا ایــن دکترین  انقلاب اســامی 
نامبرده فرو پاشــید. امــا توانایی این دو قدرت 
منطقه ای رو به فزونی گذاشــت به طوری که 
هر دو ســعی نمودند عملا ستون های نظامی 
گــری و اقتصادی را بر اســاس دکترین جدید 
خود با توجه به شرایط به وجود آمده، منطبق و 
تغییر دهند. این دکترین متفاوت از هم ایران و 
تا تنش هایی  عربستان سعودی، موجب گردید 
با یکدیگر در ســطح ملی و فراملی رخ دهد که 
متاســفانه این چنین تنش هایی، فقط توانایی 
دو قدرت بزرگ همسایه خلیج فارس را تحلیل 
می برَد و ســودمندی آن صرفا متوجه دشمنان 
و قدرتهــای فرامنطقه ای خواهد بود. اما لازم 
به ذکر است که روابط حسنه دو کشور یاد شده 
صرفا در زمان رژیم پهلوی نبوده است بلکه در 
دوره هایی هم پس از انقلاب اسلامی ایران را 
شاهد این گونه روابط هستیم؛ به ویژه در دوره 

رفسنجانی. آیت الله هاشمی 
با توجه به هوشــیاری دو کشور بزرگ اسلامی 
از ســودمندی فرایند صلح در منطقه غرب آسیا 
و نیز از پیامدهای منفی روابط تنشــزا، شــاهد 
مذاکرات مخفیانه ایران و عربستان سعودی در 
بغداد و دادن پیام های مثبت و سازنده از سوی 
مقامات عالیه دو کشور هستیم. اما پیشنهاداتی 
در راســتای هر چه بهتر شدن روابط و کاهش 
تشنجات و فشــار بار سیاسی ـ اقتصادی بر دو 
کشــور و نیز تســهیل گری در امر فرایند صلح 
منطقه ای، ارائه می گردد که امید اســت با به 
کارگیری موارد یاد شده توسط دو کشور، شاهد 

پیشرفت دو قدرت بزرگ اسلامی باشیم:
۱. برجســته نمودن مبحث امت واحده اسلامی 
به جای کاربرد واژه ملت )ناسیونالیسم قومی-

مذهبی(،
۲. بــر طرف نمودن ســوظنهایی که دو قدرت 
نســبت به یکدیگر دارند )اطمیناندهی از مسئله 
کاربرد  تغییر  ســعودی،  مقامات  به  هســتهای 
سیاســت های خصمانه شورای همکاری خلیج 
فارس علیه ج. ا. ایــران، عدم حمایت از گروه 
های مخالف دو قدرت توســط کشور مقابل، و 

،)...
۳. بازگشایی هر چه ســریعتر دفاتر سفارتخانه 
و کنســولگری های دو کشور در خاک یکدیگر 
و سفرهای دوره ای منظم مقامات عالیه جهت 

گفتگو در مســائل منطقهای و فرامنطقه ای،
۴. راه اندازی و تاســیس گردشگری سلامتی و 
سیاحتی در کنار گردشــگری زیارتی در خاک 

دو کشور،
۵. برگــزای رزمایشــات نظامــی ایــران بــا 
کشورهای شــورای همکای خلیجفارس، بویژه 

سعودی، عربستان 
۶. کمک نمودن ایران به عادی‌ســازی روابط 
عربستان ســعودی با کشورهای عراق، سوریه، 
یمــن، قطر، عمــان و... و نیــز متقابلا کمک 
نمودن عربســتان ســعودی به هر چــه بهتر 
با کشــورهای شورای  ج.ا.ایران  روابط  نمودن 
همــکاری خلیج فارس و ایجاد جوّ خوشــبینی 
در سایر نقاط دنیای عرب نسبت به سیاستهای 

دفاعی )نه تهاجمی( ج. ا. ایران،
۷. حمایت و تامین امنیت از صعنت کشــتیرانی 
کشــورهای حــوزه، در خلیج فــارس، دریای 
عمــان، دریای عــرب و باب المندب توســط 
نیروهای نظامــی ج.ا. ایران از خطرات )دزدان 
دریایــی( و متقابلا تامین امنیت کشــتی های 
ایرانی توسط عربستان سعودی در دریای سرخ 

و کانال سوئز
الملل  *کارشناس روابط بین 

ستون‌های صلح در غرب آسیا

 زاکانی:همه امکانات شهر را
 در خدمت واکسیناسیون قرار 

می دهیم

خطیب‌زاده:گروه‌های افغانستانی 
از خشونت و برادرکشی اجتناب 

کنند

۵۰ درصد تولیدات صنعت 
پتروشیمی وابسته به پارس 

جنوبی است

بانک‌ها برای گسترش عدالت 
و بهبود توزیع درآمد در جامعه 

تلاش کنند

 افتتاح طرح‌های جدید
  در هفتاد سالگی

 بانک صادرات ایران
و  امکانــات  گفــت:  تهــران  شــهردار 
ظرفیت‌هــای فوق‌العاده‌ای در تهران وجود 
دارد که فقط بخش کوچکی از آن در اختیار 

طرح واکسیناسیون قرار گرفته است و...

ســخنگوی وزارت امــور خارجه با اشــاره 
بــه درگیری‌هــای پراکنــده در پنجشــیر 
افغانستان، همه طرف‌ها را به خویشتنداری 

و پایبندی به اصل گفت و گو برای ...

 معاون وزیر نفت در امور پتروشــیمی گفت: 
۱۹ طرح‌ فعال صنعت پتروشــیمی ایران در 
عسلویه مستقر است و ۵۰ درصد تولیدات این 

صنعت وابسته به پارس جنوبی است.

امام جمعه تبریز با اشــاره به ۱۰ شــهریورماه 
روز بانکداری اســامی گفــت: بانک‌ها برای 
 گســترش عدالــت و بهبــود توزیــع درآمد 

تلاش کنند.

مدیرعامل بانک صادرات ایران گفت: ارتقا جایگاه 
بانک از طریق خدمات بیشــتر با قیمت تمام شده 
پول کمتر، افزایش نرخ مؤثر تســهیلات و بهبود 

فاصله بین هزینه‌ها و درآمدهای عملیاتی...

دولت نباید در مسائل معیشتی مردم جزیره‌ای عمل کند
رئیسی نمی تواند در برجام و رفع تحریم‌ها، خارج از سیاست‌های ابلاغی حرکت کند

 کشورهای مختلف آموزش حضوری را از سر گرفته‌اند

مدارس حضوری یا آنلاین؛ مساله این است

معاون اســبق ارزی بانک مرکزی گفت: انتظارات 
تورمی، سرمایه اجتماعی، عملکرد بانک مرکزی سه 
عامل مهم برای تعیین مســیر قیمــت ارز در آینده 

هستند .
سیدکمال سیدعلی در کنار کلاب‌هاوس خبرانلاین 
با موضوع چرا بازارهای ارز، طلا و بورس این روزها 
زیاد نوسان دارند؟ گفت: باید به این نکته توجه کنیم 
که آیا در شــرایط عادی وضعیت را تحلیل می‌کنیم 
یا در وضعیتی هســتیم که بانک مرکزی نمی‌تواند 

سیاست‌های پولی خود را اعمال کند.
وی با اشــاره به اینکه باید اهداف کوتاه مدت،میان 
مدت و بلند مدت مشخص شود، افزود: این موضوع 
بر عهده بانک مرکزی است که باید بتواند نرخ تورم 

تا پایان ســال جاری را پیش‌بینی کند و بر پایه آن 
بازار ارز را مدیریت نماید، اما متاســفانه در شــرایط 

فعلی این امکان برای بانک مرکزی فراهم نیست.
سید علی در توضیح این مطلب ادامه داد: به واسطه 
شرایط اقتصادی موجود در کشــور، بانک مرکزی 
با روزمرگی مواجه اســت  و نمی‌تواند برنامه‌ریزی 
دقیق کوتاه مدت، میان مدت و بلند مدت را داشــته 
باشــد اما داده های اقتصادی در این فضا به ما چه 

می‌گویند؟
معاون اســبق بانک مرکزی گفت: به عبارت دیگر 
پیش بینی می‌شــود نرخ تورم در ســال جاری بین 
۴۵ تا ۵۰ درصد باشد و نوسانات بازار ارز نیز در کل 

نوساناتی افزایشی است.

معاون اسبق ارزی بانک مرکزی:نرخ سود در ایران، منفی است

 سه عامل مهم در تعیین نرخ ارز 
و پیش‌بینی بازار
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اقتصادی ، اجتماعی ، سیاسی
روزنامه صبح ایران

 نوبت دومآگهی تجدید مزایده عمومی

فرداد الماسی نیا – شهردار شهر پرند

مورخ   992914 شماره  مجوز  باستناد  پرند  شهرداری 
به  نسبت  نظردارد  در  پرند  شهر  اسلامی  1399/09/27شورای 
واگذاری گلخانه واقع در فاز دو شهر پرند جهت فروش گل و 
گیاه به صورت اجاره از طریق مزایده عمومی به اشخاص حقیقی و 

حقوقی  فاقد سوء پیشینه  با شرایط ذیل اقدام نماید.
1- موضوع مزایده:  واگذاری گلخانه به صورت اجاره واقع در فاز دو، 
خیابان جمهوری، ضلع جنوب غربی میدان، پایین تر از بانک مسکن 

جهت فروش گل و گیاه
2- مساحت ملک : 360 مترمربع

3- قیمت پایه مزایده ماهیانه ) سال اول( : 125/000/000 
)صد و بیست و پنج میلیون( ریال.

4- قیمت پایه مزایده سالیانه ) سال اول( : 1/500/000/000 
)یک میلیارد و پانصد میلیون( ریال.

5- قیمت پایه مزایده ماهیانه ) سال دوم(: 156/000/000 ) صد و 
پنجاه و شش میلیون( ریال.

6- قیمت پایه مزایده سالیانه ) سال دوم(: 1/872/000/000 ) یک 
میلیاردو هشتصدو هفتاد و دو میلیون(ریال.

5- مهلت و محل توزیع و عودت اسناد: محل دریافت اسناد 
واحد امور پیمانهای شهرداری پرند می باشد. مهلت توزیع اسناد از روز 

شنبه مورخ 1400/06/13 لغایت روز دوشنبه 1400/06/15 و مهلت 
عودت و تحویل اسناد به شهرداری تا پایان ساعت اداری شهرداری 

پرند در روز پنجشنبه مورخ 1400/06/25 می باشد.
6- مدت واگذاری: 2 ) دو( سال شمسی

: 168/600/000 )صدو  7- مبلغ تضمین شرکت در مزایده 
شصت و هشت میلیون و ششصد هزار( ریال

8- تاریخ گشایش پاکات پیشنهاد قیمت : بازگشایی پاکات روز 
شنبه مورخ 1400/06/27 می باشد.

9- شهرداری در قبول یا رد هر یک از پیشنهادات مختار است.
10- هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مزایده می باشد.

11- هزینه دریافت اسناد مزایده : 800/000 ریال می باشد.
لازم به ذکر است در صورت عدم تمایل نفرات اول و دوم و سوم 
برنده در مزایده جهت انعقاد قرار داد سپرده ایشان به نفع شهرداری 
ضبط خواهد شد، اطلاعات تکمیلی در اسناد مزایده ذکر گردیده و 
متقاضیان می توانند جهت دریافت اسناد مزایده به آدرس: کیلومتر30 
ساختمان  بصیرت  میدان  پرند،  جدید  شهر  ساوه،  تهران-  اتوبان 

شهرداری مراجعه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1400/06/06
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1400/06/13

آگهی مزایده

انجمن حمایت زندانیان شهرستان کرمانشاه

در مورخه 1400/06/23 یک دستگاه نیسان مدل 1380 واقع در 
زندان ها  اداره  موتوری  پارکینگ  در  آباد  انتهای خیابان دوم دیزل 
کرمانشاه به مزایده گذاشته خواهد شد، شرکت کنندگان می توانند 
تا 10 )ده( روز قبل از برگزاری مزایده جهت بازدید و دریافت مدارک 
ثبت نام به  آدرس : کرمانشاه, خیابان مدرس)سبزه میدان( طبقه دوم 

پاساژ شهرداری انجمن حمایت زندانیان کرمانشاه  مراجعه نمایند.
 تلفن: 37227464-083    تلفکس: 083-37229400

 کدپستی: 47816- 67138

کرمانشاهکرمانشاه

»گروسی« به دنبال دیدار با رئیس جدید سازمان انرژی 
اتمی ایران است

شبکه تلویزیونی بلومبرگ به نقل از ۲ مقام آگاه اعلام کرد که مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به دنبال ملاقات 
با رئیس جدید سازمان انرژی اتمی ایران پیش از برگزاری نشست وین است.

به گزارش خبرگزاری مهر، شبکه تلویزیونی »بلومبرگ« امروز جمعه به نقل از ۲ مقام آگاه در گزارشی ادعا کرد که 
»رافائل گروسی« مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به دنبال ملاقات با »محمد اسلامی« رئیس جدید سازمان 

انرژی اتمی ایران پیش از کنفرانس وین است.
بــه ادعای بلومبرگ، ایــن دو مقام گفتند که مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمــی می‌خواهد تمایل تهران برای 
بازگرداندن دسترسی گسترده به ناظران آژانس- که در اعتراض به تحریم‌های آمریکا متوقف شده است - و همکاری 

ایران با بازرسان بین‌المللی را مورد سنجش قرار دهد.
در بخشی از گزارش این رسانه آمریکایی آمده است حمایتی که ایران از چین و روسیه دریافت می‌کند، تاثیری منفی 
بر تلاش‌های واشنگتن و بروکسل در ترغیب ایران برای بازگشت به گفتگوهای احیای برجام در ماه میلادی جاری 

داشته است.
گزارش بلومبرگ در این باره می‌افزاید: پس از ۳ سال از گذشت سیاست »فشار حداکثری« دولت ترامپ، ایران اورانیوم 
را نزدیک به سطح تسلیحات غنی کرده است در حالی که اقتصاد آن با کمک پکن و مسکو نشانه‌هایی از ثبات را نشان 

می‌دهد.به گزارش خبرگزاری مهر، در حال حاضر مذاکرات درباره احیای برجام متوقف شده است.
ایالات متحده ۳ ســال پیش به طور یکجانبه از برجام خارج شد و با اعمال تحریم‌های ظالمانه فشار حداکثری علیه 

ایران وارد کرد، هرچند به اذعان مقامات آمریکایی سیاست فشار حداکثری علیه ایران با شکست روبرو شده است.
از سوی دیگر ایران و آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای اسفندماه پارسال به توافقی دست یافتند که بر پایه آن تهران 
در چارچوب قانون »اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها و صیانت از حقوق ملت ایران« تعهدات داوطلبانه برجام از جمله 
اجرای پروتکل الحاقی را متوقف کرده و دوربین‌های نظارتی برخی از مراکز هسته‌ای را تا سه ماه از دسترس بازرسان 
آژانس دور نگه می‌دارد. مقرر شد که اگر تحریم‌های آمریکا ظرف سه ماه به طور کامل لغو شد، ایران این اطلاعات را 

در اختیار آژانس می‌گذارد، در غیر این صورت اطلاعات برای همیشه پاک خواهد شد.

مدال‌ کاروان ورزش ایران ۲۰ شد
کاروان ایران با کســب دو مدال دیگر به استقبال روز پایانی بازی‌های پارالمپیک ۲۰۲۰ توکیو رفت و امیدوار است با 

مدال‌های روز شنبه، به طلسم قرار گرفتن در جمع ۱۰ کشور برتر در پارالمپیک پایان بدهد.
به گزارش خبرنگار اعزامی مهر به توکیو، روز دهم از بازی‌های پارالمپیک ۲۰۲۰ توکیو در حالی به پایان رســید که 
کاروان ایران با کســب دو مدال دیگر، خود را برای روز پایانی و ارتقا به جمع ۱۰ کشــور برتر در جدول مدال‌ها آماده 

می‌کند.
در روز دهم، کاروان ایران توسط حامد امیری در پرتاب نیزه ماده F۵۴ به مدال طلا رسید. امیری علاوه بر اینکه ایران 

را به دهمین مدال طلا رساند، با پرتاب ۳۱.۳۵ رکورد پارالمپیک را جابجا کرد.
امروز همچنین مهدی پوررهنما به فینال پاراتکواندو وزن منهای ۷۵ کیلوگرم راه یافت و با وجود اینکه تلاش زیادی 
کرد تا بتواند مرد طلایی دیگر کاروان ورزش ایران باشد اما در نهایت با شکست در مبارزه فینال به مدال نقره دست 

پیدا کرد.
در سایر رشته‌ها ورزشکاران ایران توفیقی برای کسب مدال نداشتند. مهدی محمدی دوچرخه سوار کشورمان در جاده 
استقامت به دلیل بارش باران، زمین خورد و به خط پایان نرسید. غلامرضا رحیمی در مرحله یک هشتم نهایی ریکرو 

انفرادی شکست خورد و حذف شد.
برنامه شلوغ ایران در روز شنبه

اما فردا شنبه پارالمپیک توکیو برای ایران به پایان می‌رسد. آخرین روز ورزش ایران در این دوره از بازی‌های پارالمپیک 
شلوغ و پر برنامه است و در پنج رشته ورزشکار خواهیم داشت.

در تیراندازی میکس، ساره جوانمردی و سمیرا ارم از ساعت ۹:۳۰ صبح )به وقت توکیو( با حریفانشان رقابت می‌کنند.
در پرتاب وزنه F۳۴، سیامک صالح فرج زاده از صبح در مرحله نهایی کارش را شروع می‌کند و در بعدازظهر هم صادق 

بیت سیاح و سجاد محمدیان در پرتاب نیزه حضور خواهند داشت.
در تکواندو، اصغر عزیزی اقدم و رایحه شهاب به ترتیب در اوزان مثبت ۷۵ و منهای ۵۸ کیلوگرم برای کسب مدال 

تلاش می‌کنند.
در تیروکمان، زهرا نعمتی و غلامرضا رحیمی در ماده میکس ریکرو به میدان می‌روند و در پاراکانو هم اسلام جاهدی 

و شهلا بهروزی راد در مرحله نیمه نهایی برای صعود به فینال در کنار حریفانشان قرار می‌گیرند.
در نهایت، تیم ملی والیبال نشسته در دیدار فینال پارالمپیک با روسیه دیدار خواهد کرد.
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کارت زرد مجلس به وزیر تعاون
وزی��ر تع��اون، کار و رفاه اجتماعی از نمایندگان 
مجلس »کارت زرد« گرفت.او هفتمین وزیری است 
ک��ه بهارس��تان کارت زرد خ��ود را به او نش��ان می 
ده��د. پیش از ای��ن وزرای امور اقتصادی و دارایی، 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، کشور، آموزش و پرورش، 
عل��وم و صنعت، مع��دن و تجارت از مجلس کارت 
زرد گرفته بودند. ربیعی برای پاس��خ به س��وال ملی 
محمدرض��ا پورابراهیمی نماین��ده مردم کرمان در 
مجلس به بهارس��تان آمده بود.سوال پورابراهیمی 
از ربیعی درباره »ملاک انتخاب و انتصاب مدیران 
صندوق ه��ای زیرمجموع��ه وزارت تع��اون یعنی 
صندوق بازنشس��تگی کشوری و تامین اجتماعی« 
بود که ربیعی توضیحاتی را در این زمینه ارائه کرد. در 
ادامه با توجه به قانع نشدن پورابراهیمی از پاسخ های 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی علی لاریجانی رئیس 
مجلس ش��ورای اس��لامی س��وال از وزیر را به رای 
وکلای ملت گذاش��ت که نمایندگان نیز با 98 رای 
موافق، 95 رای مخالف و 11 رای ممتنع از مجموع 
219 نماینده حاضر در صحن پاسخ های علی ربیعی 
را قانع کننده ندانستند و برهمین اساس وزیر تعاون 

نیز از مجلس کارت زرد گرفت.

  آمریکا شکست نخورد
 ایران پیروز شد

روزنامه فرامنطقه ای 'الزمان' چاپ لندن نوشت: 
از ه��ر زاوی��ه و ب��ا هر معیاری که دور اخیر مذاکرات 
هسته ایران و گروه 1+5 سنجیده شود، نتیجه این 
اس��ت که آمریکا شکس��ت نخورد، اما ایران پیروز 
میدان بود.در تحلیل الزمان به قلم 'فاتح عبدالسلام' 
درب��اره ویژگی ه��ای تمدید هف��ت ماهه مذاکرات 
هس��ته ای، آمده اس��ت: 'نخس��ت این که ایران به 
واسطه تحمیل مدت زمان مد نظرش برای تمدید 
مذاکرات تا آغاز ماه ژوییه، نشان داد که حرف اول 
را می زند.امریکایی ها این بار نیز نتوانس��تند روی 
حرف خود بمانند. آنان حتی تا هفته گذشته تمدید 
مذاک��رات را رد م��ی کردن��د و ای��ن در حالی بود که 
محافل سیاسی ایرانی با اطمینان از ناممکن بودن 
امضای توافق در مهلت تعیین شده سخن می گفتند 
و تاکید داشتند که این مهلت زمانی اساسا بی ارزش 
اس��ت.نکته دیگر این اس��ت که 'اس��راییل' با توجه 
به لفاظی هایش علیه برنامه هس��ته ای ایران، حال 
احتمالا ناگزیر خواهد بود که تفسیر متفاوتی را بابت 
رویکرد جامعه بین المللی به ایران در مذاکرات هسته 
ای و به رسمیت شناخته شدن حق این کشور برای 
فعالیت های صلح آمیز هس��ته ای، ارائه کند.الزمان 
یکی دیگر از ویژگی های وضعیت موجود مذاکرات 
را با توجه به تمدید مدت زمان آن، رها شدن ایران 
از تنگنای مهلت تعیین شده دانست و افزود: براین 
اساس، این کشور می تواند هر گونه مهلت احتمالی 
در آینده را نیز به سلامت پشت سر بگذارد، بی آن 
که خود را به خطوط قرمز واشنگتن و یا پاریس در 

بحث هسته ای محدود کند.

 کسی نمی تواند نقش ایران را 
 در دفع خطر تروریسم 

از عراق انکار کند
ریی��س ق��وه قضایی��ه ع��راق روز گذش��ته در 
بی��ان نق��ش ای��ران در دفع خطر گروه تروریس��تی 
 داع��ش از س��ر عراق گفت ک��ه هیچ کس در عراق 
نمی تواند نقش و حمایت های ایران را در این زمینه 
ان��کار کند.مدح��ت محمود در دی��دار با معاون وزیر 
امور خارجه ایران در بغداد ضمن تشکر و قدردانی از 
حمایت های کش��ورمان در نبرد دولت و ملت عراق 
با تروریسم، ابراز امیدواری کرد که روابط دو کشور 
بیش از پیش گسترش یابد.رییس قوه قضاییه عراق 
همچنین خواس��تار ت��داوم دیدارهای مقام های دو 
کشور در سطوح عالی ، برای تسهیل رفت و آمدها 
و ارتباطات مردم دو کشور شد و گفت سهل انگاری 
در تحکیم روابط، دیگران را به ایجاد نفاق تحریک 

می کند.
   

استقبال بان کی مون از عزم ایران و 
1+5 برای دستیابی به توافق جامع

دبی��رکل س��ازمان مل��ل پس از اع��لام تمدید 
مذاکرات هس��ته ای ایران و گروه 1+5 ازطرفهای 
مذاکره کننده خواس��ت تا به روند مثبت کنونی در 
ای��ن مذاکرات ادامه دهند.، دبیر کل س��ازمان ملل 
ساعاتی پس از اعلام نتیجه مذاکرات هسته ای در 
روز دوشنبه در وین ضمن استقبال از عزم و تصمیم 
جمهوری اس��لامی ایران و گروه 1+5 برای از بین 
بردن اختلافات باقیمانده میان خود و دس��تیابی به 
یک توافق جامع از طرفین خواست تا شتاب موجود 
و رون��د مثب��ت در ای��ن مذاک��رات را حفظ کنند و به 
پیش��رفت خود ادام��ه دهند.بان کی مون همچنین 
اظه��ار امیدواری کرد ک��ه تمام طرف های مذاکره 
کننده با اعتماد دو طرفه و حس��ن نیت به پایبندی 

خود به تعهداتشان ادامه دهند.
  

 بیداری اسلامی متوقف
 نشده است

دبیرکل مجمع جهانی بیداری اس��لامی گفت: 
ام��روز بی��داری اس��لامی برخلاف تص��ور برخی 
کش��ورها متوقف نشده و امت اسلام همواره بیدار 
است.علی اکبر ولایتی  در هفتمین جلسه نشست 
شورای عالی مجمع بیداری اسلامی که با حضور 
شخصیت های برجسته ای از جهان اسلام برگزار 
ش��د افزود: ضرورت دارد که در فواصل نزدیک با 
توجه به ضرورت ها مجمع بیداری اسلامی تشکیل 
جلسه دهد.ولایتی با بیان اینکه امروز جهان اسلام 
با مس��ائل مختلفی مواجه است گفت: فرصت ها و 
تهدیده��ای پیش روی جریان بیداری اس��لامی، 
مساله فلسطین به عنوان مساله اول جهان اسلام 
و موج سوم انتفاضه، نقش تکفیری ها در انحراف 
رون��د بی��داری اس��لامی و وحدت امت اس��لام و 
نقش مس��لمانان در ایجاد تمدن نوین اس��لامی از 
مهمترین محورهای هفتمین نشست شورای عالی 
مجمع جهانی بیداری اسلامی است.وی ادامه داد: 
یقی��ن داری��م آمریکایی ها و انگلیس��ی ها و حامی 
منطق��ه ای آنها با طراحی گروه هایی تحت عنوان 
تکفیری به دنبال مقابله با جریان بیداری اسلامی 
هستند که باید بگویم برخلاف تصور آنان بیداری 

اسلامی متوقف نشده است.

روحانی در گفت و گو تلفني با پوتین مطرح کرد: 
دوران تحریم گذشته است 

رئیس جمهور ش��امگاه دوش��نبه در مکالمه 
تلفنی با رئیس جمهور روس��یه روابط دو کش��ور 
و همکاری های فی مابین را مورد بررس��ی قرار 
داد.   حجت الاسلام حسن روحانی رئیس جمهور 
در این مکالمه تلفنی با ابراز خرس��ندی از روند 
مثب��ت همکاری ه��ای دو کش��ور ب��ه  وی��ژه در 
زمینه های اقتصادی، اظهار داش��ت: گس��ترش 
مب��الادت اقتص��ادی ای��ران و روس��یه به ویژه 
در حوزه ه��ای نفت��ی و تجاری به زودی س��طح 
همکاری ه��ای فی مابین را ب��ه بالاترین حجم 
همکاری ه��ای منطقه ای ارتقاء خواهد داد. وی 
با اشاره به توافق های اخیر ایران و روسیه در حوزه 
هسته ای از جمله ساخت دو نیروگاه و همچنین 
طرح های در دست اقدام و مورد مذاکره دو کشور 
تصری��ح کرد: همکاری های ایران و روس��یه در 
زمینه های صلح آمیز هسته ای به ویژه در ساخت 
نیروگاه ها به صورت مشترک، اثرات قابل قبولی 
در توس��عه تعاملات اقتصادی ایران و روس��یه بر 
جای گذاشته و امنیت لازم برای توسعه اقدامات 
مش��ترک و صلح آمیز هس��ته ای را فراهم آورده 
است. همچنین این همکاری ها علاوه بر ارتقای 
مناس��بات علمی و فنی دو کش��ور همسایه، تاثیر 

خوبی در عرصه بین المللی خواهد داشت.
روحان��ی خاطرنش��ان کرد: ایران و روس��یه 
توانس��ته اند نمونه موثری از همکاری در مقابله 
ب��ا تروریس��م و افراطی گ��ری را مطرح نموده و 
ض��رورت یکپارچگ��ی درون منطق��ه ای برای 
تقابل با خشونت را اثبات نمایند. وی با اشاره به 
مذاکرات اخیر ایران و 1+5 در وین و نتایج حاصله 
افزود: طی روزهای اخیر دو کشور حضور فعالی 
در مذاکرات داشته اند و امیدواریم با کمک های 
ش��ما زودتر به توافق جامعی که به نفع ملت ها، 
منطقه و جهان است دست یابیم. رئیس جمهور 
اظهار داش��ت: امروز خوش��حال هستیم که همه 
کشورهای جهان برای اینکه مذاکرات به نتیجه 
نهایی برسد، تاکید دارند و در جمهوری اسلامی 
ایران نیز اجماعی ملی برای حل این موضوع از 
طریق تعامل برای رسیدن به حقوق حقّه کشور 

و نیز حل و فصل نهایی وجود دارد.
روحانی خطاب به ولادیمیر پوتین گفت: باید 
پیام روشنی دهیم که دوران تحریم سپری شده 
اس��ت. اینکه برخی کش��ورها در هر مساله ای از 
ابزار تحریم استفاده می کنند برای جامعه جهانی 
مش��کل آفرین اس��ت. انتظار دولت و ملت ایران 
این اس��ت که در مذاکرات 1+5 جدیت بیشتری 
از همس��ایه ش��مالی ببینن��د چراکه تلاش های 
مش��ترک ما باعث ارتباط و پیش��رفت دو ملت 
ایران و روس��یه ش��ده اس��ت. ولادیمیر پوتین 
رئیس جمه��ور روس��یه نیز در ای��ن گفت وگوی 
تلفنی با بیان اینکه در مذاکرات اخیر وین برای 
رس��یدن به توافق جامع فقط زمان کم داش��تیم، 
گفت: مهم اس��ت که مذاکرات س��بب ش��ود که 
ایران به حقوق خود به  ویژه در زمینه غنی سازی 
دس��ت پیدا کند و غنی س��ازی در خاک خود، حق 
ایران اس��ت. وی با ابراز امیدواری برای وصول 
طرفین به توافقی که منافع همگان را در بر گرفته 
و قابل قبول باش��د، افزود: خوش��حالم که اخیرا 
قراردادی برای همکاری هسته ای طی ده سال 
آینده امضا کرده ایم. پوتین تصریح کرد: روسیه 
نگرانی ه��ای ط��رف ایران��ی را در زمینه حقوق 
خ��ود درک می کن��د. طرفین در این گفت وگو با 
بررس��ی تحولات اخیر بازار جهانی نفت توافق 
کردن��د که در این مس��یر همکاری های لازم را 

به عمل آورند.

جلوی ورود کالاهای بی کیفیت 
خارجی را بگیریم

  ریی��س مجمع تش��خیص مصلحت نظام 
تاکید کرد: باید با تقویت صنعت کشور و ارتقای 
کیفیت محصولات، از ورود کالاهای بی کیفیت 
خارج��ی جلوگیری کنیم که علاوه بر ارزبری، 
تولی��د داخل��ی را از رونق می اندازد.به گزارش 
روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
آیت الله اکبر هاش��می رفس��نجانی در دیدار با 
رئی��س هی��أت مدیره، مدیر عام��ل و اعضای 
هیأت مدیره ش��رکت تولیدی لاس��تیک دنا،بر 
ض��رورت حمای��ت از چرخ��ه ه��ای تولیدی و 
کالاه��ای ایران��ی و تأثیر آن بر توس��عه پایدار 
کشور تأکید کرد.وی اضافه کرد: باید با تقویت 
صنعت کش��ور و ارتقای کیفیت محصولات، از 
ورود کالاه��ای ب��ی کیفیت خارجی جلوگیری 
کنی��م ک��ه ع��لاوه بر ارزبری، تولی��د داخلی را 
از رون��ق م��ی اندازد.رئیس مجمع تش��خیص 
مصلح��ت نظام،نوآوری،افزای��ش کیفی��ت و 
مش��ارکت مردمی در امر تولید را برای ارتقای 
کش��ور درهم��ه ابعاد مهم خوان��د و افزود:باید 
 ب��رای جلوگیری از درج��ا زدن و اتلاف منابع،

 فرصت ها و افزایش هزینه ها در تمامی حوزه ها، 
 س��ند و نقش��ه ای راهب��ردی ترس��یم کنیم و 
روش های علمی پیشرفت را با تقویت تعاملات 
دانش��گاه و صنعت،در اختیار تولید ملی و رونق 
اقتصادی و نهایتاً در مسیر تحقق سند چشم انداز و 

 

سیاست های کلی قرار دهیم.

خبر ويژه

ریی��س مجلس ش��ورای اس��لامی گفت: من اق��دام اخیر در 
مذاک��رات را ک��ه باعث تمدید آن ش��د، اقدامی عاقلانه می دانم 
چرا که مذاکرات سیاسی هنوز همه ابعادش روشن نشده و اختلاف 
نظر وجود دارد و باید زمان داد تا بررسی های دقیق تری انجام شود.
علی لاریجانی در جمع بسیجیان مجلس شورای اسلامی گفت: 
در مسئله هسته ای که این روزها از فصلی از آن عبور کرده ایم ، 
روحیه خوداتکایی جوانان بود که ما را به اینجا رسانید؛ جوانانی که 
از دانشگاه ها فارغ التحصیل شدند و توانستند تکنولوژی صلح آمیز 
هسته ای را به دست آورند.وی ادامه داد: این زحمت مجاهدانه 
نیروهای متخصص در کشور بود که ما توانستیم به تکنولوژی 

صلح آمیز هسته ای دست بیابیم .لاریجانی یادآور شد: من اقدام 
اخیر که در مذاکرات صورت گرفت را اقدام عاقلانه می دانم که 
مذاکرات را تمدید کرد ؛ چرا که مذاکرات سیاسی، همه ابعادش 
روشن نشده و اختلاف نظر وجود دارد.وی تاکید کرد : باید زمان 
داد تا دقیق تر در این مورد بررسی شود و این کار عاقلانه ای بود 
که طرفین انجام دادند و مذاکره را تمدید کردند.لاریجانی اظهار 
داشت: باید توجه داشت آنچه می تواند سرمایه آینده در مذاکرات 
باشد همین ویژگی حمایت مردمی ، همبستگی درونی و اتکا به 
داخل در زمینه اقتصادی و توجه به ظرفیت ها است.رییس مجلس 
خاطر نشان کرد: از ابتدایی که این مذاکرات آغاز شد این نکته 

وجود داشت که ما باید اتکایمان به ظرفیت های داخل کشور باشد 
که این ظرفیت های تفکر بسیجی است که اینگونه همبستگی 
ملی را افزایش داد.لاریجانی ادامه داد: یک نمونه آن را مباحث 
هسته ای می بینم که می تواند مباحث جدیدی ایجاد کند.وی 
اظهار داش��ت: حرکت بالنده تفکر بس��یجی در کشور باعث رشد 
بیشتر می شود.رییس مجلس شورای اسلامی در بخش دیگری 
از سخنانش با اشاره به اینکه 80 درصد کارکنان مجلس عضو 
بسیج هستند گفت: از ابتدایی که امام )ره( بسیج را پایه گذاری 
کرد ش��اید تصور نمی کردیم این حرکت حرکتی بالنده و ریش��ه 

ای در کشور شود و تحرک ویژه در کشور ایجاد کند.

تمدید مذاکرات را اقدام عاقلانه ای می دانم

رهبر معظم انقلاب در دیدار اندیشمندان جهان اسلام:

آمریکا نتوانست درقضیه هسته ای ایران را به زانو درآورد
حضرت آیت الله خامنه ای، مشکلات و 
ناکامی های دشمنان اسلام در منطقه بویژه 
در ع��راق، س��وریه و لبنان را یادآور ش��دند 
و گفتند: آمریکا و کش��ورهای اس��تعمارگر 
اروپای��ی دور ه��م جمع ش��دند تا جمهوری 
اسلامی ایران را در قضیه هسته ای به زانو 
درآورند اما نتوانستند و در آینده نیز نخواهند 

توانست.
حض��رت آی��ت الله خامن��ه ای رهب��ر 
معظم انقلاب اس��لام روزگذش��ته در دیدار 
علماء، اندیش��مندان و میهمان��ان ش��رکت 
کنن��ده در »کنگ��ره جهان��ی جریانه��ای 
تکفیری از دیدگاه علمای اس��لامی«، احیاء 
جریان تکفیری در س��الهای اخیر را مشکل 
تحمیلی و دس��ت س��از استکبار برای دنیای 
اسلام دانستند و با اشاره به اقدامات جریان 
خبی��ث تکفیری در جه��ت اهداف امریکا و 
دولتهای اس��تعماری و رژیم صهیونیس��تی 
بویژه تلاش برای به فراموشی سپرده شدن 
مس��ئله اصلی فلس��طین و مسجدالاقصی، 
تأکی��د کردن��د: ایجاد ی��ک نهضت علمی، 
منطق��ی و فراگی��ر برای ریش��ه کن کردن 
جریان تکفیری، روشنگری نسبت به نقش 
سیاستهای استکباری در احیای این جریان 
و اهتمام جدی و مطالبه عمومی در خصوص 
قضیه فلسطین به عنوان مسئله اصلی دنیای 
اسلام از مهمترین و اولویت دار ترین وظایف 
علمای جهان اسلام در شرایط کنونی است.

رهبر انقلاب اسلامی در ابتدای سخنان خود 
با قدردانی از حضرات آیات مکارم شیرازی 
و س��بحانی و دیگ��ر علم��ا و فضلای قم که 
اهتم��ام جدی ب��رای برگزاری این کنگره و 
ش��کل ده��ی یک جریان علم��ی فراگیر در 
میان علمای جهان اسلام درخصوص مقابله 
با جریان تکفیری داشتند، گفتند: در بررسی 
این جریان خطرناک باید به این نکته توجه 
شود که موضوع اصلی، مقابله ی همه جانبه 
با جریان احیاء شده تکفیری است که فراتر از 
گروه موسوم به داعش است و در واقع داعش 

یکی از فروع این شجره خبیثه است.
حضرت آیت الله خامنه ای سپس به یک 
نکته غیرقابل انکار اش��اره کردند و افزودند: 
جری��ان تکفیر و حکومتهای پش��تیبان آن 
کام��لًا در جه��ت اهداف اس��تکباری یعنی 
امریکا و دولتهای استعماری اروپایی و رژیم 
صهیونیس��تی حرکت می کنند و با ظاهری 

اسلامی، عملًا درخدمت آنها هستند.
ایشان در ادامه به چند نمونه از شواهدی 
که نشانگر حرکت جریان تکفیری در جهت 
اهداف استکباری و در مقابله با دنیای اسلام 

اس��ت اش��اره کردند.رهبر انقلاب اسلامی 
منحرف کردن حرکت بیداری اسلامی را به 
عنوان اولین شاهد بیان و خاطرنشان کردند: 
بیداری اسلامی حرکتی ضد امریکایی، ضد 
اس��تبداد و ضد دس��ت نشاندگان امریکا بود 
ام��ا جری��ان تکفیر ای��ن حرکت عظیم ضد 
اس��تکباری را به جنگ خانگی و برادرکشی 
میان مس��لمانان تبدی��ل کرد.حضرت آیت 
الله خامن��ه ای افزودن��د: خ��ط مقدم مبارزه 
مس��لمانان در این منطقه، فلسطین اشغالی 
بود اما جریان تکفیر این خط مقدم را تغییر 
داد و به داخل خیابانها و ش��هرهای عراق، 
سوریه، پاکستان و لیبی کشاند و این، یکی 
از جنایتهای فراموش نشدنی جریان تکفیر 
است.ایشان منحرف کردن حرکت بیداری 
اس��لامی را ، خدم��ت ب��ه امریکا، انگلیس و 
رژیم صهیونیستی و سرویس های جاسوسی 
آنها دانستند و گفتند: شاهد دیگر برای نشان 
دادن حرک��ت ای��ن جریان در جهت اهداف 
اس��تکباری این است که پشتیبانان جریان 
تکفیر، در مقابل رژیم صهیونیستی یک اخم 
هم نمی کنند و حتی با این رژیم برای مقابله 
با مس��لمانان همکاری می کنند ولی برای 
ضربه زدن به کش��ورها و ملتهای اسلامی، 
حضور فعال دارند.حضرت آیت الله خامنه ای، 
نابودی زیرساخت های ارزشمند کشورهای 
اسلامی بدست فتنه تکفیر را نمونه دیگری 
از خدمت این جریان به منافع دشمنان اسلام 
برشمردند و افزودند: یکی دیگر از اقدامات 
بسیار خبیثانه جریان تکفیر مخدوش کردن 
چهره اسلامِ رحمت و تعقل و منطق، با نشان 
دادن تصاویر جنایاتی همچون زیر شمشیر 

نشاندن انسانهای بیگناه و یا درآوردن قلب 
یک مسلمان و به دندان گرفتن آن، در مقابل 
دوربین و به نام اس��لام، است.ایش��ان یکی 
دیگر از شواهد خدمت جریان تکفیر به منافع 
اس��تکبار را تنها گذاش��تن محور مقاومت در 
جنگ 50 روزه غزه دانس��تند و خاطرنش��ان 
کردند: یک شاهد دیگر، منحرف کردن شور 
و حماس��ه ای بود که بر اثر بیداری اس��لامی 
در جوانان مسلمان بوجود آمد، که متاسفانه 
از آن برای کش��تار مس��لمانان بیگناه دیگر 
اس��تفاده شد.رهبر انقلاب اسلامی نمونه و 
شاهد دیگر را اقدام اخیر و مکرر هواپیماهای 
ترابری امری��کا در پرتاب تجهیزات جنگی 
ب��رای گ��روه موس��وم به داع��ش در عراق 
برش��مردند و تأکی��د کردن��د: امریکاییها با 
وجود این اقدامات ،در ظاهر مدعی تشکیل 
ائت��لاف ضدداعش هس��تند که یک دروغ 
محض اس��ت زیرا هدف اصلی این ائتلاف 
زنده نگه داشتن فتنه جنگ و درگیری میان 
مس��لمانان اس��ت که البته ب��ه اهداف خود 
نخواهند رس��ید.حضرت آیت الله خامنه ای 
سپس به وظایف بزرگ علمای جهان اسلام 
در شرایط کنونی اشاره کردند و افزودند: یکی 
از این وظایف ایجاد نهضتی علمی و منطقی 
و فراگیر از جانب علمای مذاهب اس��لامی 
برای ریش��ه کن کردن جریان تکفیر است.
ایش��ان گفتند: این جریان با ش��عار دروغین 
س��لف صالح وارد ش��ده اس��ت و باید با زبان 
دین، علم و منطق، بیزاری سلف صالح را از 
این اقدامات نشان داد.رهبر انقلاب اسلامی 
خاطرنشان کردند: باید با این نهضت علمی 
و منطقی، جوانان بیگناهی را که گرفتار این 

جریان خبیث شده اند، نجات داد و این وظیفه 
به عهده علما است.حضرت آیت الله خامنه 
ای، روش��نگری نسبت به نقش سیاستهای 
امری��کا، انگلیس و رژیم صهیونیس��تی در 
احی��ای جری��ان تکفیری را یک��ی دیگر از 
وظایف بزرگ علما در کش��ورهای اسلامی 
برش��مردند و افزودند: س��ومین وظیفه مهم 
علم��ا، اهتم��ام جدی به قضیه فلس��طین و 
مس��جدالاقصی و جلوگیری از مورد غفلت 
واقع شدن این موضوع اصلی دنیای اسلام 
است.ایش��ان با اشاره به تصمیم اخیر کابینه 
رژیم صهیونیس��تی در اعلام یهودی بودن 
فلسطین اشغالی، گفتند: رژیم صهیونیستی 
بدنب��ال تصرف قدس و مس��جدالاقصی و 
تضعیف هرچه بیش��تر فلس��طینی ها است. 
همه ملتهای اسلامی و همچنین علماء باید 
از دولتهای خود مس��ئله فلسطین را مطالبه 
و پیگی��ری کنند.رهب��ر انقلاب اس��لامی با 
اش��اره به اقدام امام بزرگوار )ره( ، در اعلام 
سیاس��ت حمایت از فلس��طین و دش��منی با 
رژیم صهیونیستی، تأکید کردند: ما خداوند 
را ش��اکریم که در جمهوری اسلامی ایران، 
دولت و ملت در قضیه حمایت از فلس��طین 
و دش��منی با رژیم صهیونیس��تی، هم زبان 
هس��تند و در 35 س��ال گذش��ته از مسیری 
که امام ترس��یم کرده، منحرف نش��ده اند.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه 
مل��ت و جوان��ان ایران با کمال میل از مردم 
فلس��طین حمایت می کنند و عاشق مبارزه 
با صهیونیس��تها هستند، افزودند: جمهوری 
اس��لامی ایران به لطف و فضل الهی اس��یر 
محدودیت ها و اختلاف های مذهبی نش��ده 

اس��ت و همانگونه که به حزب الله ش��یعه در 
لبن��ان کم��ک می کند، ب��ه حماس و جهاد 
اس��لامی و دیگر گروههای اهل س��نت در 
فلسطین نیز کمک می کند و به این کمک ها 
ادام��ه خواهد داد.ایش��ان تقوی��ت برادران 
فلسطینی در غزه را یک نمونه از کمک های 
جمهوری اس��لامی ایران به مردم فلسطین 
برشمردند و تأکید کردند: همانگونه که قبلًا 
هم اعلام ش��د، کرانه باختری باید مس��لح و 
آماده دفاع شود، و این کار قطعاً انجام خواهد 
شد.رهبر انقلاب اسلامی قدرت و وضعیت 
دشمنان دنیای اسلام را به مراتب ضعیف تر 
از دورانهای گذشته ارزیابی کردند و با اشاره 
به مش��کلات سیاس��ی، اقتصادی و امنیتی 
کش��ورهای اروپایی و همچنین مش��کلات 
بیش��تر و بدتر امریکا در مس��ائل اخلاقی و 
سیاسی و بویژه مالی و پولی و ضعف حیثیت 
ابرقدرتی آمریکا گفتند: رژیم صهیونیس��تی 
نیز نس��بت به گذش��ته به شدت ضعیف شده 
اس��ت. این رژیم، همان رژیمی اس��ت که 
سالهای قبل شعار از نیل تا فرات سر می داد 
اما اکنون در جنگ 50 روزه غزه همه توان 
خود را به کار گرفت ولی نتوانست تونل های 
زیرزمینی  حماس و جهاد اس��لامی را نابود 
کند.حضرت آیت الله خامنه ای، مش��کلات 
و ناکامی های دش��منان اس��لام در منطقه 
بویژه در عراق، س��وریه و لبنان را نیز یادآور 
ش��دند و گفتن��د: یک نمون��ه دیگر از ضعف 
دشمن، قضیه هسته ای ایران است. امریکا 
و کشورهای استعمارگر اروپایی دور هم جمع 
شدند تا جمهوری اسلامی ایران را در قضیه 
هسته ای به زانو درآورند اما نتوانستند و در 
آینده نیز نخواهند توانست.پیش از سخنان 
رهبر معظم انقلاب اسلامی، حجت الاسلام 
علیزاده موس��وی دبیر کنگره »جریان های 
افراط��ی و تکفی��ری از دی��دگاه علم��ای 
اس��لام« با ارائه گزارش��ی از روند برگزاری 
و فعالیت ه��ای ای��ن کنگره گفت: در جریان 
دو روز برگ��زاری این کنگ��ره، کمیته های 
تخصص��ی و راهب��ردی، تبارشناس��ی و 
ریش��ه یابی جریان های تکفیری، مس��ائل 
سیاس��ی آنها و همچنین راه های برون رفت 
از مس��ئله تکفی��ر را م��ورد بحث و بررس��ی 
ق��رار دادند.وی با اش��اره به برگزاری پیش 
نشست های این کنگره در سوریه و پاکستان 
و ارائه بیش از 700 مقاله به دبیرخانه کنگره 
افزود: در این کنگره 315 نفر از علمای جهان 
اسلام حضور داشتند که 144 مقاله انتخابی، 
در هشت جلد و به زبان های فارسی و عربی 

منتشر شده است.

احمدی نژاد 
 هنوز 

نامه می گیرد  
با وجود پایان یافتن دوران 
ریاس��ت جمه��وری محمود 
احمدی نژاد، وی همچنان در 
کوچه منتهی به منزل مسکونی 
اش در منطق��ه نارمک تهران 
پذیرای مراجعات مردم برای 

رفع مشکلات است.

 به سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده شوند  
رییس دستگاه دیپلماسی : 

وزی��ر خارج��ه ایران با بی��ان این که برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی است افزود: هیأت ما 

از همین اکنون آمادگی دارد، مذاکره کند.
کاترین اشتون، نماینده 1+5 و محمدجواد 
ظریف، وزیر خارجه ایران دوش��نبه شب پس 
از یک هفته مذاکرات سخت و فشرده بیانیه 
پایان��ی مذاکرات هس��ته ای وی��ن را قرائت 

کردند.
محمدج��واد ظریف با قرائت بیانیه پایانی 
گفت: از یک سال پیش که در ژنو درباره برنامه 
اقدام مشترک توافق کردیم، ما و گروه 5+1 
برای رسیدن به یک راه حل جامع، مذاکرات 
فشرده داش��تیم.وزیر امور خارجه کشورمان 
از دول��ت اتریش برای میزبانی این مذاکرات 
تشکر کرد و ادامه داد: بر مبنای تعهد محکم 
تمام طرف ها برای رس��یدن به راه حل جامع 
10 دور مذاک��ره داش��تیم. ایده های مختلفی 
مطرح شده است اما با توجه به ماهیت فنی و 
تصمیماتی که باید اتخاد ش��ود برای بررسی 
و نهایی کردن آن ها به کار بیش��تر نیاز اس��ت.
ظریف گفت: ترجیح ما این بود که همین جا 
راه حل را نهایی کنیم اما با توجه به پیشرفت ها 

و ایده هایی که مطرح ش��ده اس��ت، مطمئن 
هس��تیم که راه حل جامع امکان پذیر اس��ت.

وی اف��زود: تصمیم گرفتیم مفاد برنامه اقدام 
مش��ترک را تا نهم تیر تمدید کنیم تا امکان 
مذاکره فراهم شود و سعی داریم مذاکرات را 
ط��ی حداکث��ر چهار ماه نهایی کنیم و از زمان 
باقی مانده برای نهایی کردن توافق استفاده 
کنیم. ایران و 1+5 تعهداتش��ان را بر اس��اس 
اقدام مشترک ادامه می دهند و آژانس نیز به 
نظارت خود ادامه می دهد و نشس��ت بعدی 
در آذر ماه برگزار می شود.    ظریف در جمع 
خبرن��گاران گفت: مذاکرات کمک کرده راه 
دشواری را به پیش ببریم و اگر مذاکرات تمدید 
ش��د برای این اس��ت که یک فرصت کوتاه را 
ب��رای تواف��ق فراهم کنی��م. تلاش داریم در 
نزدیک ترین زمان به تفاهم سیاسی و بعد از آن 
به تدوین تفاهم برسیم.وی ادامه داد: سلاح 
هس��ته ای بر خلاف اصول ماس��ت و ما برای 
اه��داف صلح آمیز به دنبال انرژی هس��ته ای 
هستیم و می خواهیم این کار را در یک فضای 
آرام انج��ام دهیم و به نگرانی های مش��روع 
پاس��خ دهیم.ظریف گفت: تحریم ها تنها به 
مردم بی گناه ضربه می زند. برای ارزیابی اثر 

تحریم ها کافی اس��ت به تعداد سانتریفیوژ ها 
نگاه کنید، ما زمانی 200 سانتریفیوژ داشتیم 
و ام��روز بی��ش از 20 ه��زار داریم.وی گفت: 
دستاورد ما این است که برنامه هسته ای ما به 
طور کامل ادامه دارد و اگر امروز در مذاکرات 
در ای��ن ب��اره صحبت می ش��ود درباره میزان 

و اندازه غنی سازی است، نه اصل آن.
ظریف ادامه داد: امروز تمام تلاش ها برای 
نشان دادن این که برنامه ایران یک نگرانی 

برای جهان بوده، دیگر رنگ باخته است. مردم 
ای��ران می خواهند در چارچوب روابط متقابل 
ب��ا دنیا در تعامل باش��ند.ظریف گفت: توافق 
به زودی به نتیجه خواهد رس��ید و ان ش��اءالله 
مردم به توافقی که برای همه برد خواهد بود 
می رس��یم که در آن هم جامعه بین المللی از 
فشار بر مردم ایران که حاصلی نداشته، دست 
خواهند کش��ید و هم مردم ایران با اطمینان 
جامعه بین المللی برنامه هسته ای شان را ادامه 
می دهن��د و فک��ر می کنم ت��ا آن روز فاصله 
زی��ادی نداری��م. هر چند برخ��ی گروه هایی 
ک��ه موجودی��ت خ��ود را در تنش می بینند، از 
این روند خوش��حال نیس��تند و در آینده هم 
کمتر خوشحال می شوند.ظریف اعلام کرد: 
تواف��ق ژن��و در چارچ��وب منافع ملی ما بود و 
ب��ه تعهداتم��ان هم پایبن��د بودیم و دنیا یک 
صدا معتقد اس��ت که ما در س��ال گذش��ته به 
تعهدات مان عمل کردیم و این بهترین روش 
برای شکست دادن پروژه ایران هراسی است 
.بنابرای��ن من احس��اس می کنم مردم ایران 
هم��ه چی��ز را به دس��ت آوردند و امروز برنامه 
هس��ته ای ایران ش��ناخته شده و کسی درباره 
از بین بردن برنامه هس��ته ای ایران یا بس��تن 

آن صحبت نمی کند. این ها توفیقاتی اس��ت 
که مردم ایران در سایه سیاست تدبیر و امید 
که به آن رای دادند و با حمایت رهبری آن را 
ادامه دادند به دست آوردند.وی تاکید کرد: ما 
تحت هر توافقی به غنی سازی ادامه می دهیم 
و پول��ی ک��ه از قبل توافق اولیه از دارایی های 
ایران به کشور بازگشت، مال خود ایران است.
وزیر خارجه کشورمان در پاسخ به ایسنا مبنی 
بر این که اگر ظرف چهار ماه به نتیجه نرسیدید 
چه خواهد شد، گفت: من فکر می کنم برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی اس��ت و بیش��تر از 
وقت مورد نیاز است. هیأت ما از همین امروز 
آمادگی دارد مذاکره جدی را ادامه دهد. ما هیچ 
وقت میز مذاکره را ترک نکرده ایم و نخواهیم 
کرد. نگرانی درباره اتفاقی که ممکن اس��ت 
چهارم��اه آینده بیفتد نداریم و اطمینان داریم 
ظرف چند هفته اگر اراده کافی سیاسی وجود 
داش��ته باش��د، حتی ظرف چند روز می توانیم 
به چارچوب یک تفاهم سیاس��ی دست یابیم.
رییس دستگاه دیپلماسی تاکید کرد که ما به 
سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده 

شوند و به همین خاطر هم اینجا آمده ایم.

این بار، دیگر دیپلمات ها 
منتظر آخرین لحظه 

نمی مانند تا آخرین کارت 
خود را رو کنند و به سرعت 

مذاکرات جدی را آغاز 
خواهند کرد

اتحادیه اروپا تعلیق تحریم های ایران را تمدید کرد
اتحادیه اروپا در بیانیه ای تعلیق تحریم های این س��ازمان علیه ایران را تا 30 ژوئن 2015 

تمدید کرد.
در این بیانیه آمده است که شورای اروپا تعلیق اقدامات بازدارنده تعیین شده در اقدام برنامه 
مشترک که توسط ایران و گروه 1+5 در 24 نوامبر به توافق رسید را تا تاریخ 30 ژوئن 2015 
تمدید کرده است. این  امر پس از تصمیم ایران و گروه 1+5 مبنی بر تمدید اعتبار فعالیتهای 
اقدام برنامه مش��ترک تا آن تاریخ صورت گرفته اس��ت.هرچند ادامه اقدامات بازدارنده اتحادیه 
اروپا علیه ایران همچنان به قوت خود باقی است این تعلیق شامل این موارد می شود: انتقال پول 
حاصل از فروش نفت به مشتریان فعلی، واردات، خرید و انتقال محصولات پتروشیمی ایران و 
همچنین تجارت طلا و فلزات گرانبها با دولت ایران و نهادهای مربوطه آن. افزایش در سقف 

صدور مجوز برای مراودات مالی از ایران یا به این کشور نیز به قوت خود باقی است. 

www.mamlekatonline.ir

اخبارسیاست

رئیس‌جمهور  تسلیت 
درپی درگذشت سرلشکر 

فیروزآبادی

رئیس‌جمهور درگذشــت سرلشــکر سیدحسن 
فرماندهی  نظامــی  عالی  فیروزآبادی مشــاور 
معظــم کل قــوا و عضــو مجمع تشــخیص 

تسلیت گفت. را  نظام  مصلحت 
به گزارش خبرگزاری مهــر، رئیس جمهور در 
سرافراز،  ســردار  درگذشت  تســلیت  با  پیامی 
سرلشکر بســیجی دکتر سیدحسن فیروزآبادی 
مشــاور عالی نظامــی فرماندهــی معظم کل 
قــوا و عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام، 
اظهار داشــت: این فرمانده بســیجی، متعهد و 
با اخلاص، ســالیان متمــادی از زندگی پربار 
خود را در ســنگرهای مختلــف خدمتگزاری، 
پاســداری و دفــاع از ارزش‌هــا و آرمان‌های 

انقلاب و نظام اسلامی سپری کرد.
متن پیام آیت الله ســید ابراهیم رئیسی به این 

شرح است:
الرحیم الرحمن  بسم الله 

انالله و انا الیه راجعون
بسیجی  درگذشت ســردار سرافراز سرلشــکر 
عالی  فیروزآبادی مشــاور  دکتــر سیدحســن 
نظامی فرماندهی معظم کل قوا و عضو مجمع 
تشــخیص مصلحت نظام، موجب اندوه و تاثر 

گردید. عمیق 
ایــن فرمانده بســیجی، متعهــد و با اخلاص، 
ســالیان متمــادی از زندگی پربــار خود را در 
ســنگرهای مختلف خدمتگزاری، پاســداری و 
دفاع از ارزش‌هــا و آرمان‌های انقلاب و نظام 
اســامی ســپری کرد و دو دهــه در جایگاه 
ریاست ســتاد کل نیروهای مســلح جمهوری 

اسلامی ایران، به طور صادقانه خدمت نمود.
اینجانب این ضایعه را محضر فرماندهی معظم 
کل قوا، ملت شــریف ایران، نیروهای مســلح 
و همه دوســتداران ایشــان و به ویژه خاندان 
ارجمند فیروزآبادی تســلیت گفته و در سالروز 
شهادت سید الساجدین، از درگاه خداوند متعال 
برای آن ســفر کرده علو درجات و همجواری 
با همرزمان شهیدش و برای عموم بازماندگان 

صبر و سلامتی مسالت دارم.

رئیسی ابراهیم  سید 
ایران رئیس جمهوری اسلامی 

»فیروزآبادی«  مرحوم 
نقشی بی‌بدیل در ارتقای 
توان دفاعی کشور داشت

رئیس مجلس شورای اســامی گفت: مرحوم 
سرلشکر فیروزآبادی در نزدیک به سه دهه بر 
عهده داشتن مسئولیت خطیر ریاست ستاد کل 
نیروهای مسلح، نقشــی بی‌بدیل و ماندگار در 

ارتقای توان دفاعی کشور داشت.
به گزارش خبرگــزاری مهر، محمدباقر قالیباف 
رئیس مجلس شــورای اسلامی با صدور پیامی 
درگذشــت سرلشــکر سیدحســن فیروزآبادی 
رئیس پیشــین ســتاد کل نیروهای مســلح را 

گفت. تسلیت 
متن پیام محمدباقر قالیباف به شرح زیر است:

الرحیم الرحمن  »بسم الله 
انا لله و انا الیه راجعون

درگذشــت ســردار مجاهد و سرلشکر بسیجی 
عالی  فیروزآبادی مشــاور  دکتــر سیدحســن 
نظامــی فرماندهــی کل قــوا، عضــو مجمع 
تشــخیص مصلحت نظام و رئیس سابق ستاد 

کل نیروهای مســلح موجب تأثر و تأسف شد.
آن مرحــوم که در ســال‌های پیــش از وقوع 
با استبداد  انقلاب اسلامی از پیشگامان مبارزه 
ستمشاهی و همراهان راستین نهضت اسلامی 
در شهر مشهد بود، در سال‌های بعد از انقلاب 
نیــز عمر خــود را صرف خدمــت صادقانه به 
کشــور و نظام مقدس جمهوری اسلامی کرد؛ 
ایشــان علاوه بر خدمت در جهاد سازندگی و 
نقش آفرینی در پروژه‌هــای محرومیت زدایی 
در سال‌های اول انقلاب و همچنین مجاهدت 
خالصانه و بی‌دریغ در ســال‌های دفاع مقدس 
و ایفای نقشــی مهم در ارتقــای توان دفاعی 
کشــور در آن ســال‌ها، در نزدیک به سه دهه 
بر عهده داشتن مســئولیت خطیر ریاست ستاد 
کل نیروهای مســلح، نقشی بی‌بدیل و ماندگار 
در ارتقــای تــوان دفاعی کشــور و همچنین 
هم‌افزایــی و هماهنگی نیروهای مســلح ایفا 
کــرد و در تمام ســال‌های خدمت خســتگی 
ناپذیر خود به ایران اســامی باقیات صالحات 

ارزشمندی از خود بر جای گذاشت.
اینجانــب ایــن ضایعه را محضــر رهبر معظم 
انقلاب اســامی حضرت آیــت الله خامنه‌ای 
العالی، عمــوم فرماندهان و کارکنان  دام عزه 
ایران و  نیروهای مســلح جمهوری اســامی 
خانواده مکــرم و معزز آن مرحوم تســلیت و 
تعزیت عرض می‌کنم و از خداوند متعال برای 
آن عزیز از دست رفته رحمت و مغفرت واسعه 
و برای بازماندگان صبر و اجر جزیل مســئلت 

دارم.

خبر

خطیب‌زاده:گروه‌های 
افغانستانی از خشونت و 
برادرکشی اجتناب کنند

ســخنگوی وزارت امــور خارجه با اشــاره به 
افغانستان،  پنجشــیر  پراکنده در  درگیری‌های 
همه طرف‌ها را به خویشتنداری و پایبندی به 
اصل گفت و گــو برای حل و فصل اختلافات 
دعوت کرد و از گروه‌های افغانستانی خواست 
از به کارگیری مجدد خشــونت و برادرکشــی 

کنند. اجتناب 
ســعید خطیب‌زاده روز جمعــه در گفت و گو 
ایرنا درباره تحولات این  با خبرنگار سیاســی 
روزهای افغانســتان و درگیری‌هــای پراکنده 
در پنجشــیر، همه طرف‌ها را به خویشتنداری 
و پایبنــدی بــه اصل گفت وگــو برای حل و 
فصــل اختلافات و رســیدن به یــک راه‌حل 

کرد. دعوت  مرضی‌الطرفین 
ســخنگوی وزارت امــور خارجــه تاکید کرد: 
جمهوری اســامی ایران بــا همه طرف‌ها در 
ارتباط مســتمر بوده و تمامی مساعی خود را 
به‌کار گرفتــه تا رنج و درد مردم افغانســتان 
بــه حداقــل ممکــن کاهــش پیدا کنــد. ما 
معتقدیم تنها از طریــق گفت وگوهای اصیل 
بین‌الافغانی بدون حضور و مداخله کشورهای 
خارجی می‌تــوان به صلح و ثبــات پایدار در 

رسید. افغانستان 
خطیب‌زاده عنوان کرد: افغانستان امروز خسته 
از ســال‌ها اشــغال و جنگ و خشونت است و 
لذا همه گروه‌هــا بایــد از به‌کارگیری مجدد 

کنند.   اجتناب  برادرکشی  و  خشونت 
وی با محکوم کــردن هرگونه مداخله خارجی 
اظهار کرد: مردم افغانســتان شایســته دولتی 
مردمی و فراگیر هســتند کــه بازتاب دهنده 

ترکیب جمعیتی و قومیتی این کشــور باشد.
امور خارجه تصریح کرد:   ســخنگوی وزارت 
جمهوری اســامی ایران در این مسیر همانند 
۴۰ سال گذشته در کنار مردم افغانستان است.

آسمان امن ایران زیر چتر 
پدافند هوایی قرار دارد

فرمانده دانشــگاه پدافند هوایی خاتم الانبیاء)ص( 
گفت: کارکنان همیشه بیدار پدافند هوایی با نهادینه 
کردن ارزش‌ها همواره آسمان امن ایران را زیر چتر 

امنیت خود قرار داده‌اند.
به گزارش روز جمعه ایرنا از پایگاه اطلاع‌رســانی 
ارتش، ســرتیپ دوم بیژن ساعدی با تبریک هفته 
پدافند هوایی که یادآور چشــمان همیشه بیدار و 
هوشیار فرزندان این ملت در مجموعه نیروی پدافند 
هوایی ارتش اســت، افزود: راهبــرد نیروی پدافند 
بومی‌سازی تجهیزات و تمرکز بر استعداد، توان و 

ظرفیت نخبگان و جوانان برومند داخلی است.
فرمانده دانشگاه پدافند هوایی خاتم الانبیاء)ص(  با 
بیان اینکه اقتدار امروز نیروی پدافند به هیچ وجه 
قابل قیاس با دوران دفاع مقدس نیست، خاطرنشان 
کرد: سرمایه‌گذاری و توسعه صنعت و علوم پدافندی 

پدید آورنده اقتدار ملی و قدرت بازدارندگی است.
چشم‌انداز نیروی پدافند هوایی رسیدن به اقتداری 

بی‌بدیل در منطقه و جهان است
سرتیپ ساعدی با اشاره به اینکه چشم‌انداز نیروی 
پدافند هوایی رسیدن به اقتداری بی‌بدیل در منطقه 
و جهان است، اظهار کرد: عملکردهای اخیر پدافند 
هوایی در زمینه طراحی و ساخت انواع سامانه‌های 
راداری، موشــکی و پهپادهــا بــا بهره‌گیــری از 
جدیدترین فناوری روز دنیا بالاخص علوم سایبری 
بسیار ملموس و قابل تحسین است‌ و در عین حال 
کارکنان همیشه بیدار پدافند هوایی با نهادینه کردن 
ارزش‌ها همواره آسمان امن ایران را زیر چتر امنیت 

خود قرار داده‌اند.

تلفیق دانش و تجربه در 
مدیریت حوادث طبیعی مؤثر 

است
وزیر کشور با تأکید بر ارتقاء هماهنگی‌ها در صحنه 
حوادث، گفت: تلفیــق مدیریت دانش و تجربه در 

مدیریت حوادث طبیعی بسیار مؤثر است.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت کشور، احمد 
وحیدی وزیر کشور، ضمن بازدید از سازمان مدیریت 
بحران کشور، با مدیران، کارشناسان و کارکنان این 

سازمان دیدار کرد.
وحیدی در این بازدید در جریان آخرین فعالیت‌های 
مجموعه عوامل سازمان مدیریت بحران کشور قرار 

گرفت.
وزیــر کشــور در جریان ایــن بازدید، بــر ارتقاء 
هماهنگی‌هــا در صحنــه حــوادث، تهیه طرح 
خطرپذیری مکان‌های پر خطر، اندیشیدن تمهیدات 
لازم قبــل از وقوع حوادث طبیعــی و همچنین 
برگزاری رزمایش‌های آمادگی تأکید کرد و گفت: 
تلفیق مدیریت دانش و تجربه در مدیریت حوادث 

طبیعی بسیار مؤثر است.
استفاده از فناوری‌های نوین، توسعه ناوگان هوایی 
جهت آتش‌نشــانی و اورژانس هوایی و همچنین 
پیش‌بینی و پایش مناطق مســتعد خطر از دیگر 
تأکیــدات وحیــدی در جریان بازدید از ســازمان 

مدیریت بحران بود.
وزیر کشور همچنین خاطر نشان کرد: با تخصیص 
اعتبارات، زمانبندی و فازبندی تکمیل ساختمان در 
دست احداث مرکز مدیریت و فرماندهی مدیریت 

بحران کشور با جدیت پیگیری شود.

رئیس جمهور:

می‌توان شرایطی ایجاد کرد که فقر در میان مردم وجود نداشته باشد

در گفت و گوی تلفنی با همتای چینی؛

امیرعبداللهیان بر عملیاتی کردن توافق مشارکت راهبردی با چین تاکید کرد

رئیس جمهور باحضــور در جمع نمازگــزاران یکی از 
مساجد چابهار با تاکید بر اینکه قطعاً فقر و تبعیض برای 
ملت عزیز ما پســندیده نیست، گفت: می‌توان شرایطی 

ایجاد کرد که فقر در میان مردم وجود نداشته باشد.4
بــه گزارش پایگاه اطلاع رســانی ریاســت جمهوری، 
حجت‌الاسلام سید ابراهیم رئیسی پنجشنبه شب پس 
از ادای احترام به مقام شهدای چابهار با حضور در جمع 

نمازگزاران یکی از مساجد این شهر با مردم دیدار کرد.
رئیس جمهور طی سخنانی در این جمع مردمی با بیان 
اینکه سیستان و بلوچســتان به برکت پیروزی انقلاب 
اسلامی و خون مطهر شهدا بسیار توسعه یافته و در این 
منطقه کارهای زیادی انجام شــده است، گفت: امنیتی 
که امروز در این منطقه شاهد هستیم، ثمره خون مطهر 

شهداست که امنیت آفرین است.
وی افزود: مدافعان امنیت کشــور جانشــان را در کف 
دست‌شان گرفته و در مقابل اشرار و تبهکاران ایستادگی 
کردند تا امروز مردم این منطقه در امنیت به ســر ببرند. 
این نعمت بسیار بزرگی است که باید قدردان آن باشیم.

حجت‌الاســام رئیســی با بیان اینکه یکــی دیگر از 
نعمت‌های بزرگــی که خدا به این منطقه عنایت کرده، 

نعمت وحدت و انسجام اســت، اظهار داشت: مردم در 
سیستان و بلوچســتان با گویش‌ها و مذاهب مختلف از 
سنی و شیعه در کنار هم زندگی می‌کنند و همه دلبسته 
به انقلاب، نظام، رهبری و پیشــرفت و عدالت کشــور 

هستند.
رئیس جمهور خاطرنشــان کرد: هر کــس با قلمش، 
حضورش و اقداماتش بر این وحدت و انسجام بیافزاید، 
در جهت راهبرد جمهوری اســامی حرکت کرده است 
و هر کس دانســته یا نادانسته و خواسته یا ناخواسته در 
خلاف این جهت اقدامی کند، در جهت راهبرد دشــمن 

حرکت کرده است.
حجت‌الاســام رئیسی در ادامه سخنانش با بیان اینکه 
در منطقه سیســتان و بلوچســتان تلاش‌ها و اقدامات 
زیادی شــده اســت و کارهای زیاد دیگــری نیز باقی 
مانده که باید انجام شــود، تصریح کرد: در این منطقه 
ظرفیت‌های ارزشــمند زیادی داریم. مــردم دلداده به 
انقلاب و منابع انســانی و نیروهای جوانی که می‌توانند 
در عرصه‌های مختلف نقش‌آفرینی کنند، از سرمایه‌های 
بزرگ منطقه هستند.رئیس جمهور نیروی انسانی کارآمد 
را ارزشــمندترین سرمایه کشور و سیستان و بلوچستان 

دانست و خاطرنشان کرد: باید قدر این نعمت را بدانیم. 
یکی از راه‌های قدرشناســی از این نعمت این است که 
این نیروی انسانی کارآمد درجهت گره‌گشایی از زندگی 
مردم به کار گرفته شود. امیدواریم دولت سیزدهم بتواند 
ظرفیت نیروی انسانی و به ویژه نیروی انسانی جوان و 
کارآمد کشور را در جای مناسبی که می‌تواند نقش‌آفرین 
باشد، به کار بگیرد و این نیروی ارزشمند در جهت گره 

گشایی از زندگی مردم موثر واقع شود.
وی گفــت: قطعاً فقــر و تبعیض برای ملــت عزیز ما 
پسندیده نیســت. مردم در حالی از فقر رنج می‌برند که 
می‌توان شرایطی ایجاد کرد که فقر در میان مردم وجود 

نداشته باشد.
رئیس جمهور با سپاسگزاری از مردم برای لبیک گفتن 
به ندای مقــام معظم رهبری برای کمــک مومنانه و 
احسان همگانی، اظهار داشت: صمیمانه از همه عزیزان 
در نهادها و بخش‌های مختلف، به ویژه سپاه و نیروهای 
بسیج، روحانیون گرامی، خواهران و برادرانی که حقیقتاً 
در مواجهه با این ویروس منحوس و آثار و تبعات آن به 
کادر درمانی و مردم، فقرا و مســتضعفین کمک کردند 

قدردانی می‌کنم.

رئیســی با بیان اینکه مســاجد کانون این کمک‌ها و 
همدلی‌هــا بوده‌اند، تصریح کرد: یکــی از کارکردهای 
مســجد، علاوه بر عبادت، ایجاد رابطه خوب بین مردم 
اســت. عبادت رابطه با خداســت که لازمه و زمینه آن 
رابطه خوب با مردم است. رابطه خوب با خدا اقتضا دارد 
که انسان برای رضای خدا، با مردم رابطه خوبی داشته 

باشد.
حجت‌الاســام رئیسی با اشــاره به گله برخی از مردم 
از اینکه ســفر رئیس جمهور و برخی اعضای دولت به 
سیســتان و بلوچستان بدون اعلام و آمادگی قبلی بوده 
و لذا مردم نتوانستند از ایشان استقبال کنند، گفت: بنده 
بنا دارم این ســفرها به دور از هرگونه تشریفات باشد و 
به صورت کاملًا کاری انجام شــود تا بتوانیم به شکلی 
موثرتر و واقعی‌تر وضعیت بخش‌های مختلف کشور را از 
نزدیک مشاهده کرده و برای رفع مشکلات، تصمیمات 

کارآمدتری بگیریم.
رئیس جمهور از اینکه به دلیل شــرایط شیوع بیماری 
کرونا امکان دیدار حضوری و گفتگوی رو در رو با عموم 
مردم در این ســفرها فراهم نیست، از مردم سیستان و 

بلوچستان عذرخواهی کرد.

 وزیر امور خارجه از تاکید و اهتمام ویژه وزارت‌ امور 
خارجه و دولت جمهوری اسلامی ایران بر عملیاتی 
کردن توافق مشــارکت راهبردی و پیگیری برنامه 

توسعه روابط با چین خبر داد.
به گزارش روز جمعه ایرنا از اداره کل اطلاع‌رسانی 
و ســخنگویی وزارت امور خارجه،  وانگ ای عضو 
شــورای دولتی و وزیر امور خارجه جمهوری خلق 
چین در گفت وگوی تلفنی با حسین امیرعبداللهیان، 
آغــاز به‌کار وزیر امور خارجه کشــورمان را تبریک 

گفت.
وزیــر امــور خارجه چین بــا ابلاغ ســام رییس 
جمهوری کشــورش به رهبر معظم انقلاب و رییس 
جمهور اســامی ایران، بر نقش ســازنده و کلیدی 

کشورمان در تحولات منطقه تاکید کرد.
وانگ ای با تاکید براینکه جهت‌گیری چین توســعه 
همه جانبه روابط دوجانبه فی‌مابین اســت، اهتمام 
جدی رییــس جمهوری چین برای توســعه روابط 
دوکشــور را مورد تاکید قرارداد و افــزود: معتقدیم 

هیچ تحول و یا مانعی در سطح بین‌المللی نمی‌تواند 
در روابط پایدار دو کشور خللی ایجاد کند.  

وزیــر امور خارجه چین در ادامه آمادگی کشــورش 
برای اجرای توافقات پیشــین بین دو کشــور، و از 
جمله ســند مشارکت راهبردی ۲۵ ساله و همچنین 
پیگیری موارد مورد توافق در گفت و گوی تلفنی دو 

رییس جمهوری را مورد تاکید قرار داد.
وانگ ای تاکیــد کرد که جامعــه بین‌المللی راهی 
جز مبارزه با یکجانبه گرایی و قلدرمآبی در ســطح 

جهانی ندارد.

حجم بالای سینوفارم در روزهای آینده به 
ایران می‌آید

وزیر امــور خارجه چین همچنین در این گفت و گو 
در ادامه از ارســال حجم بالای واکسن سینو فارم 
در ماه ســپتامبر و طی روزهای آینده به کشورمان 

خبرداد.
وزیر امور خارجه کشــورمان نیز در این گفت وگوی 

تلفنی بر روابط راهبردی دو طرف و دوستی دیرینه 
مردم دو کشــور تاکید کرد و از حمایت چین برای 

پیوستن کشورمان به پیمان شانگهای تشکر کرد.
امیر عبداللهیــان یکجانبه‌گرایی آمریکا را تهدیدی 
برای صلح و ثبات جهانی ذکر کرد و سیاست قطعی 
ایــران در مخالفت بــا مداخله جویــی های برخی 
قدرت‌هــا در امور داخلی کشــورهای دیگر از جمله 

چین را مورد تاکید قرار داد.
وی روابط ایران و چین را بر پایه دوستی راهبردی و 
شراکت قدیمی ارزیابی کرد و با تشریح اولویت‌های 
دولت سیزدهم از جمله سیاست خارجی آسیا محور، 
اراده ایران برای توســعه همه جانبه روابط با چین 
را مــورد تصریح قرار داد.وزیر امور خارجه همچنین 
اهتمام ویژه وزارت‌ امــور خارجه و دولت جمهوری 
اســامی ایران بر عملیاتی کردن توافق مشارکت 
راهبــردی و پیگیری برنامه توســعه روابط را مورد 
تاکید قرار داد.رییس دســتگاه دیپلماســی ضرورت 
تسریع در دریافت هرچه بیشتر واکسن در چارچوب 

توافق روســای جمهور دو کشــور را مورد اشــاره 
قــرارداد و بر نقش آن در عبور از فراگیری فعلی در 

ایران تاکید کرد.
در تبادل نظر وزرای امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران و جمهــوری خلق چیــن همچنین ضرورت 
تشــکیل دولت فراگیر با مشــارکت همــه اقوام و 
گروه‌ها در افغانســتان، مبارزه با تروریســم و مواد 
مخــدر بعنــوان اولویتی مهم، ارســال کمک‌های 
انســانی به صورت بدون وقفه و تــاش برای باز 

بودن‌ گذرگاه‌های مرزی تاکید شد.
طرفیــن همچنین تاکیــد کردند آمریکا مســئول 
وضعیت کنونی افغانســتان است و  نقشی که طی 
دو دهه گذشــته در قبال مردم افغانستان داشته غیر 

سازنده بوده است.  
وزرای امــور خارجــه جمهوری اســامی ایران و 
جمهوری خلق چین توافق کردند در حاشیه نشست 
ســران شــانگهای با یکدیگر دیدار و گفت وگوها 

ادامه یابد.

حجت الاسلام احمد ســالک بر این باور 
اســت که دولت بر بحث مسائل معیشتی 
و اقتصــاد مردم نباید جزیره ای عمل کند 
یعنی وزارت جهاد برای خودش بخشنامه 
بدهد، وزارت اقتصاد جداگانه بخشــنامه 
بدهد وزارت صنعت و معدن هم جداگانه 
بخشــنامه بدهد. در نتیجه، معضلاتی را 
برای کارفرما و تولیدکننده‌ها به وجود بیاید.
پ»فعلا مجلس همراه دولت است« این 
جمله ای اســت که حجت الاسلام احمد 
سالک از اعضای جامعه روحانیت مبارز بیان 
می کند او بر این باور اســت که احتمال 
اختلاف دیدگاه بین مجلس و دولت وجود 
دارد و ممکن است حرف های طلبگی هم 

رخ دهد. 
او در گفت و گو بــا خبرآنلاین می گوید 
دولت بر بحث مســائل معیشتی و اقتصاد 
مــردم نباید جزیره ای عمــل کند یعنی 
وزارت جهــاد بــرای خودش بخشــنامه 
بدهد، وزارت اقتصاد جداگانه بخشــنامه 
بدهد وزارت صنعت و معدن هم جداگانه 
بخشــنامه بدهد. در نتیجه، معضلاتی را 
بــرای کارفرمــا و تولیدکننده‌ها به وجود 
بیاید. سالک ضمن اشاره به این مسئله که 
رئیسی باید بر این جزایر جداگانه نظارت و 
مدیریت کند، گفت: آقای رئیسی باید این 
تفکرات مختلف، پیرامون موضوع اقتصاد 
در داخل کشــور را به یک سروســامان و 
نتیجه واحدی برساند که همه دانشمندان 

و اقتصاددانان متفق القول باشند.
*آقای سالک! اولویت اصلی دولت 
سیزدهم را در شرایط فعلی کشور 

چه می دانید؟
ابتدا اینکه دعا می کنیم این دولت موفق 
باشد و معضل های پیش رو را حل و فصل 
کنند اما آن چیزی کــه در اولویت اول ما 
است بحث معیشت مردم و اقتصاد کشور 
اســت. اقتصادی که باید به معنای وسیع 
کلمه تعریف شــود چون الان ســه نوع 
تفکر در حال حاضر بــر اقتصاد ما حاکم 
اســت نخســت، اقتصاد بر مبنای کمون 
اســت دومین تفکر بر اقتصــاد به معنای 
تعدیل اقتصاد است سومین تفکر در مورد 
اقتصاد، اقتصاد اسلامی است یعنی مبتنی 
بر مجموعه ارزشهایی است که انقلاب را 

به وجود آورد.
رئیســی باید اقتصاد کشور را به 

سرو سامان برساند

این مطلب اســاس کار است آقای رئیسی 
باید این تفکرات مختلف، پیرامون موضوع 
اقتصاد در داخل کشور را به یک سروسامان 
و نتیجه واحدی برساند که همه دانشمندان 
و اقتصاددانان متفق القول باشند. بنابراین 
اولویت اول، اقتصاد و معیشت مردم است 
نکتــه دوم اینکه دولت بر بحث مســائل 
معیشــتی و اقتصاد مردم نباید جزیره ای 
عمل کند یعنی وزارت جهاد برای خودش 
بخشــنامه بدهد، وزارت اقتصاد جداگانه 
بخشــنامه بدهــد وزارت صنعت و معدن 
هم جداگانه بخشــنامه بدهد. در نتیجه، 
معضلاتی را برای کارفرما و تولیدکننده‌ها 

به وجود بیاید.
آقای رئیسی باید این جزایر جداگانه را جمع 
کند و برای رشد تولید ملی براساس اقتصاد 
مقاومتی، پایه گذاری این حرکت عظیم را 
انجام دهد که اگر بحثی در جهت رشــد 
تولید ملی در کشــاورزی و صنعت، بانک 
مرکزی و ... اســت همه براســاس یک 
بخشنامه متفق القول باشند و برای تثبیت 
این بخشــنامه، حتما باید یکی، دو سال 
محکم بایستند. این نکته مهمی است که 
عرض کردم با کمال تاسف، 32 سال که 
آقای هاشمی رفسنجانی  حکومت دست 
و خاتمــی و احمدی نژاد و روحانی بود به 
این معنا توجهی نکردند و بخش اعظمی از 
مشکلات اقتصادی به دلیل نداشتن ساختار 
است و این عدم وجود نظامات اقتصادی بر 

مسائل کشور است.
نکته سوم، کسانی که وارد میدان اقتصاد 

برای حل معضل اقتصادی کشــور، رفع 
تــورم، گرانی و وجود کالاهای اساســی، 
رقابت جهانی در کالاهای جهانی و مسائلی 
از این قبیل، باید افراد میدانی و جهادی و 
ســابقه دار مسائل اجرایی اقتصاد باشند از 
این رو فردی که تــازه روی کارآمده باید 
به تعبیری راه و چاه را یاد بگیرد. ما دوران 
آزمون و خطایمان گذشته است باید دقت 
کنیم این اولویت اول اســت. اولویت دوم، 
بحث فرهنگ است فرهنگ هم به معنای 
دین اســت و دین هم به معنای فرهنگ 
است یعنی تحقق بخشیدن به آرمان ها و 
اهداف اسلام ناب که از زمان نهضت امام 
خمینی و مقام معظم رهبری صادر شده و 
مبانی ارزشی و قرآنی و عترت است. این 

واقعیت کلام است.
در حال حاضــر وضعیت فرهنگ به ویژه 
وضعیت فرهنگ دینی مردم در طول این 
دوره یازدهم و دوازدهم ضربه ســنگینی 
خورده است این بندوباری‌ها، بی‌حجابی‌ها 
و ســگ بازی‌ها که بیانگر سبک زندگی 
غربی مردم شده اســت باید تغییر کند و 
به ســبک زندگی اسلامی درآید. بنابراین 
متخصصان در ایــن زمینه طراحی کنند، 
هدف‌گــذاری کننــد و کار کنند. این هم 
نیازمند دستگاه های ذیربط وزارتی است 
که این ها باید دور هم جمع شوند و متفرق 
شوند و به صورت جداگانه کارشان را انجام 

دهند.
اولویت سوم ارتباطات بین المللی ما است 
خوشــبختانه آقای امیرعبداللهیان در این 

کنفرانس نشست ســران در بغداد بسیار 
خوب عمل کرد و مورد تشــویق بســیار 
قــرار گرفت یعنی جایگاه خود را در ردیف 
روســای جمهور قرار داد و بــا این اقدام، 
به جمهوری اسلامی عظمت داد و نرفت 
پشت کسانی که وابسته آمریکا و انگلیس 
و اروپا است بایســتد بلکه در ردیف روسا 
ایســتاد این اقدام معنای بسیاری داشت. 
رعایت اصول سیاست ابلاغی مقام معظم 
رهبری در خصوص سیاست خارجی باید 

اجرا شود.
در دولت یازدهم و دوازدهم، فقط سه، چهار 
رایزن اقتصادی داشتیم از 110، 120 نفر. 
یکی از سیاست های وزارت خارجه باید این 
باشد که قدرت بازاریابی در جهان در سطح 
عالی قرار بگیرد و لازمه اش این اســت 
که رایــزن های مختلفی از حوزه صنعت، 
کشاورزی و .... انتخاب شوند و فعالیت کنند 
و برای رشد تولید داخلی بسترسازی انجام 
دهند و صادرات را به کشورهای مختلف 
دنبال کنند چراکه ضرورت رشد تولید ملی 

در داخل است.
*از نگاه شــما وعده‌هــای آقای 
رئیسی در حوزه مسکن و یا وعده 
های برخی وزرا به مردم تا چه حد 

قابل تحقق است؟
آقای رستم قاسمی و دیگر وزرا باید به این 
سوال پاسخ دهند من الان اطلاعات دقیق 
آماری ندارد که بتوان قضاوت درستی در 
این زمینه کــرد. نفس این وعده ها خوب 

است حالا یک میلیون بیشتر یا کمتر.
*در ارتباط با سفر ابراهیم رئیسی 
خوزســتان،  در  میدانی  حضور  و 
نظرتــان چیســت؟ تــا چه حد 

امیدوارکننده می دانید؟
در بحث مدیریت، دو گونه مدیریت مطرح 
می‌شــود نخســت اینکه، مدیر در اتاقی 
بنشــیند و با آمار و ارقام برنامه‌ریزی کند 
و کار ســتادی انجام دهد و از آنجا اقدام 
کند و کاری به مردم نداشته باشد نیازهای 
مردم را جمع‌آوری کند و برنامه ریزی انجام 
دهد. مدیریت نوع دوم این است که مدیر 
در بین مردم و با مردم است مطالب آنها و 
راهکارهای آنها را از زبان خودشان بشنود، 
مردم را در اداره کشور مشارکت دهد؛ این 
نوع مدیریت، مدیریت اخلاقی و اسلامی 
است و موفقیتش فوق العاده است شرط و 
شروطی هم دارد یعنی به شخصیت های 

مردمی معتمد و قابل توجه از نظر تخصص 
و تعقل توجه شود.

حضور در بین مردم اعتماد را بالا می برد 
آنها رییس جمهور را از خودشان می دانند 
رئیس جمهور تافته جدابافته ای نیست که 
در گذشــته برخی روسای جمهور در اتاق 
نشســتند و حتی یک ســفر هم نرفتند. 
آقای روحانی در دولت یازدهم و دوازدهم، 
نمایندگان مجلس که ســخنگوی مردم 
هســتند را راه نداد ایــن چگونه می تواند 
رئیس جمهور باشــد. ولــی وقتی رئیس 
جمهور به میان مردم می رود درد مردم را 
تشخیص می دهد همانطور که مقام معظم 
رهبری، سفر آقای رئیسی را به خوزستان 
تشویق کردند. روسای جمهور نباید وعده 
خلاف دهند و آنچه کــه می گویند باید 
عمل کنند. با رعایت مســائل طبقه بندی 

کشور و مسائل نظام باید عمل کنند.
با دولت  ارتبــاط  در  را  *مجلس 
چگونه دیدیــد؟ احتمال می دهید 

دچار اختلاف شوند؟
فعلا مجلس نشــان داد که همراه دولت 
است این یکدستی حاکمیت نیست بلکه 
موافق و مخالف زیاد اســت اما همراهی 
مهم است. در مورد اختلاف هم باید گفت 
که بستگی به موضوع، مورد و نظر مجلس 
و دولت ندارد الان نمی توان قضاوت کرد 
چراکه نظرات و ســایق مختلف اســت 
دیدگاه ها متفاوت اســت و در بزنگاه ها 
ممکن اســت حرف های طلبگی داشته 

باشند باید به راه حل مثبت رسید.
*در ارتبــاط بــا اقتصــاد و حل 
مشکلات اقتصادی و همچنین در 
رفع  برای  خارجی  سیاست  حوزه 
تحریم و حل مسئله اف ای تی اف 
و آزادســازی ارزهای بلوکه شده، 
از نگاه شــما چه راهی پیش روی 

دولت رییسی است؟
بی تردید آقای رئیســی در ارتباط با این 
بحث های برجــام و مقابله با تحریم‌ها و 
.... مبتنی بر سیاســت های ابلاغی قانون 
اساســی و مقام معظم رهبری عمل می 
کنند یعنی خارج از آن نمی‌تواند حرکت کند 
اگرچه در دولت گذشــته اعلام کردند که 
خطوط قرمز را رعایت نکردند و نتوانستند 
در واقع معنایش این بود که امتیاز دادند در 
این شرایط با این وضعیت نابسامان آمریکا 
و اروپا، نباید اقتدار کشورمان شکسته شود.

رئیسی نمی تواند در برجام و رفع تحریم‌ها، خارج از سیاست‌های ابلاغی حرکت کند

دولت نباید در مسائل معیشتی مردم جزیره‌ای عمل کند



وزیر بهداشت:

توانمندی بهورزان در مدیریت همه‌گیری کرونا به منصه ظهور رسید

رییس سازمان غذا و دارو:

سینوفارم وارداتی به ایران از منبع »پکن« بود

 وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی نوشت: 
شــیوع کرونا نشــان داد کــه تا چه حــد بهورزان 
در مدیریــت همه‌گیــری توانمندند و بــا آموزش 
جامعه‌نگــر از شایســتگی‌های مــورد لــزوم برای 
پیشــگیری و کنترل همه‌گیری و ایجاد احســاس 

برخوردارند. امنیت‌ خاطر در جامعه 
به گزارش وزارت بهداشــت، به مناســبت دوازدهم 
شهریور روز بهورز، بهرام عین اللهی وزیر بهداشت 
در نامه‌ای به روســای دانشــگاه‌های علوم پزشکی 
از آنها خواســت تا مراتب قدردانی و تشــکر وزیر 
بهداشــت را بــه یکایک همــکاران ارجمند بهورز، 

مربیان آنها، کارشــناس مسوول بهورزی و کارکنان 
مدیریت شــبکه به مناسبت روز بهورز ابلاغ کنند.

در پیــام عین اللهی آمده اســت: نظام شــبکه در 
طول چهار دهه از اســتقرار خود شــاهد تلاش بی 
وقفــه بهورزان و تشریک‌مســاعی گســترده میان 
آنها، مردم و نهادهای روســتایی بوده است. چنین 
الگویــی نمادی اســت بی‌نظیر از یــک نظام ارائه 
خدمت اساســی، کارآمد و مردم‌ محور در گســتره‌  
پهنــاور و متنوع از جغرافیای کشــور برای تضمین 
حق سلامت مردم روســتا. بی‌تردید توسعه سلامت 
در روســتاهای میهن عزیز بیش از هرچیز مرهون 

تــاش و مجاهدت بهــورزان و تربیــت کنندگان 
آنهاســت.این پیــام افزود: نظام آمــوزش بهورزی 
که نظامی عمل‌گرا، پویا و مبتنی بر شــرح وظایف 
ســازمانی و نیازهای مردم و برنامه‌های ســامت 
اســت در دنیا به عنوان یک نظــام مهارت‌ آموزی 

پاسخگو و کارآمد شناخته شده است.  
وزیر بهداشــت در ایــن پیام تصریح کــرد: رخداد 
همه‌گیــری کوویــد۱۹ نشــان داد که تــا چه حد 
بهــورزان در مدیریــت همه‌ گیــری توانمندند و با 
لزوم  مورد  از شایســتگی‌های  جامعه‌نگــر  آموزش 
برای پیشــگیری و کنتــرل همه‌ گیــری و ایجاد 

امنیت‌ خاطر در جامعه برخوردارند. احساس 
وی افزود: بــی تردید بخش بزرگــی از مهار همه‌ 
گیری بــا تکیه بر تــاش و هدایت هوشــمندانه 
بهورزان مقدور بوده و خواهد بود و قدرت اعتمادی 
که از طریق تجربه و دانش خود به نظام ســامت 
ارزانی می‌ دارند موجب بهبود شرایط خواهد گردید.

عین اللهی در ادامه از روســای دانشگاه‌های علوم 
پزشــکی خواســت مراتب قدردانی و تشکر او را به 
یکایــک همــکاران ارجمند بهــورز، مربیان آن‌ها، 
کارشــناس مســوول بهورزی و کارکنان مدیریت 

شبکه به مناسبت روز بهورز ابلاغ کنند.

رییس ســازمان غــذا و دارو دربــاره وضعیت تامیــن ارز دارو و 
تجهیزات پزشــکی، شرایط تامین واکســن و ادامه واکسیناسیون 
علیه کرونا در کشور، واکسیناسیون کودکان، برخی انتقادات مبنی 
بر صرف پول واکســن برای تامین داروهایی مانند رمدسیویر و ... 

ارائه کرد. توضیحاتی را 
به گزارش ایســنا، دکتر محمدرضا شانه‌ســاز، درباره وضعیت ارز 
برای تامین دارو و واکســن گفت: واقعیت مطلب این اســت که 
علی‌رغم همه مشــکلاتی که در زمینــه تحریم‌ها وجود دارد، ما 
خصوصا در ســال ۱۴۰۰، ظرف سه ماه گذشــته مشکل خاصی 
در زمینه تامین ارز برای دارو و واکســن نداشــتیم و میزان موارد 
کمبود هــم به دلیل همین تامین به شــدت کاهــش پیدا کرده 
اســت. البته واقعا صرفه‌جویی‌هایی هم شده است؛ به طوری که 
در ســال ۱۳۹۷ حدود ۴.۲ میلیــارد دلار تامین دارو و تجهیزات، 
ارزبری داشــت اما ســال ۱۳۹۸ با پیگیری‌ها و صرفه‌جویی ها و 
توجه به تولید داخلی به ۳.۴ میلیارد دلار توانســتیم برســیم و در 
ســال ۱۳۹۹ هم میزان مصرف ارزمان بدون کرونا، ۲.۸۴ میلیارد 
بــود که به دلیل توجــه به تولید داخل بــود و ۵۶۰ میلیون دلار 
هم ارزبری مســتقیم دارو و تجهیزا مربوط به کرونا بود. از بانک 
مرکزی تشــکر می‌کنم کــه به‌ویژه در زمینه واکســن، ارز را به 
موقع تامین کرده و در ســال جاری در این زمینه مشکل خاصی 

نداشتیم.
وی افــزود: در زمینــه دارو ۳۱ درصد صرفه‌جویــی ارزی ایجاد 
کردیم. در حوزه تجهیزات پزشــکی ۲۲ درصد و در حوزه شــیر 
خشــک و مکمل ۷۴ درصد صرفه‌جویی ایجاد کرده‌ایم. مجموعا 
۱۰ درصــد برای مواد اولیه تولیدی، ارزی‌بری را افزایش دادیم و 
در عوض حدود ۲۹ تــا ۳۰ درصد ارزبری‌مان در زمینه واردات و 
کالاهای ساخته شــده، کاهش پیدا کرده است. بازار تولید داخلی 
ما در ســال ۱۳۹۹ نسبت به ســال ۱۳۹۷، بالغ بر ۸۲ درصد رشد 
کــرد. در مجموع در حوزه تجهیزات و مکمل‌ها ۹۲ درصد رشــد 
بازار تولید داخلی‌مــان بوده و ۲۱ درصد بازار واردات‌مان کوچک 

شــده است. در عین حال در شــرایط کرونا توجه به تولید داخلی 
باعث جهش‌هایی شــد. به عنوان مثال در روز ۱۵۰ هزار ماسک 
تولیــد می‌کردیم که بــه ۴۵ میلیون عدد تولید ماســک در  روز 

رسیدیم.
شانه‌ســاز درباره وضعیت تامین واکســن کرونا و واکسیناســیون 
علیه کرونا در کشــور گفت: ابتدا بــا توجه به این که عمده مرگ 
و میر کرونا در ســنین بالا اتفاق می‌افتــاد که به مردم و خانواده 
شــهدای جامعه پزشکی که عزیز از دســت دادند، تسلیت عرض 
می‌کنیم که ۲۷ تا ۲۸ داروســاز هم از دست دادیم، بر این اساس 
واکسیناسیون را از ســنین بالا آغاز کردیم. خوشبختانه اعداد ۸۵ 
درصد را در این ســنین رد می‌کنیم. یعنی ۸۵ درصد افراد بالای 
۶۰ ســال واکسینه شده‌اند. البته خیلی‌ها خودشان مراجعه نکردند. 
از این به بعد روش واکسیناســیون هوشــمند دنبال می‌شود. در 
عین حــال گروه‌های شــغلی خاص که بیشــتر در معرض خطر 
هســتند، مانند رانندگان وســایل نقلیه عمومــی، هنرمندان و ... 

هستند. واکسیناسیون  اولویت‌های  در  اکنون 
وی گفت: در حال حاضر دسترســی ما به واکسن خوشبختانه دارد 
بیشتر می‌شود و روز گذشته ۲.۵ میلیون واکسن وارد شد. بیش از 
۳۵ میلیون دُز واکســن داشتیم که ۳۰ میلیون دُز آن تزریق شده 
و ۵ میلیون داریم. در هفته آینده اعداد بالاتری تامین می‌شــود تا 
سرعت واکسیناســیون را در یکی - دو ماه آینده به شدت بالاتر 

خواهد رفت.
شانه‌ســاز با بیــان این کــه بی‌اخلاقی در زمینه تامین واکســن 
برای سایر کشــورها به وفور اتفاق افتاد، گفت: علی‌رغم این که 
واقعــا پیش‌خرید کردیم و با همه مشــکلاتی که در زمینه انتقال 
ارز داشــتیم، این اقدام انجام شــد. ۱۶.۸ میلیون دُز از کووکس 
خریداری کردیم و واقعا خود ســازمان جهانی بهداشت هم اعلام 
کرد که کشورهای ســازنده همکاری نکردند. تاکنون با محموله 
جدیدی که رســید ۴.۵ میلیون از سبد کووکس در اختیارمان قرار 

است. گرفته 

وی درباره تاثیر واکســن‌های مختلف و ادعای بی‌کیفیتی واکسن 
ســینوفارم اظهار کرد: پلتفرم‌های تولید واکســن متفاوت است. 
اصلا این طور نیست که ســینوفارم درجه دو داشته باشیم. واقعا 
متاســفم از این که برخی نشــریات اخباری را به مردم منعکس 
می‌کنند که باعث آشــفتگی بیشتر ذهن می‌شود. تمام سینوفارمی 
که گرفتیم از منبع پکن بوده اســت. البته پرونده سینوفارم ووهان 
در حال بررســی اســت و باید نظرات دقیق کارشناسی درباره آن 
مطرح شــود. این که به دروغ به مردم ایــن مباحث را بگویند و 
این ترس را ایجاد کنند، غیر اخلاقی اســت و فکر می‌کنم کسانی 
که نگاه اقتصادی و تاجرمآبانه دارند، پشــت این مباحث هستند. 
مــا اعلام کردیم که اگر مدارکی در این زمینه ارائه نشــود، برای 
صیانت از آرامش روحی و روانی مردم از نشریه‌ای که این خبر را 

به دروغ منتشــر کرده، حتما شکایت خواهیم کرد.
شانه‌ساز با بیان این که سازمان غذا و داروی ایران از سال ۱۳۹۱ 
به عنوان یک ســازمان نظارتی قوی در سازمان جهانی بهداشت 
شــناخته شــد، گفت: باید توجه کــرد که واکســن‌های مختلف 
روش‌هــای مختلف تولید دارنــد و بعضــا ایمنی‌زایی و عوارض 
متفاوت دارند، ممکن اســت یک واکســنی ایمنی‌زایی پایین‌تری 
داشــته باشــد، اما عوارضش هم به همین میزان کمتر اســت و 
برعکــس. در هر حال در جهش‌های ویروســی هــم ایمنی‌زایی 
متفاوت خواهد شــد. واکســن‌هایی که تاکنون گرفتیم، هیچ یک 
زیر ۷۰ تــا ۷۵ درصد ایمنی‌زایی نداشــتند و بــالای ۷۰ درصد 
ایمنی‌زایی داشــتند. در تولید داخل هــم ارقام قابل دفاع و خوبی 

ایمنی‌زایی داریم. در زمینه میزان 
وی دربــاره واکسیناســیون نوجوانان و کــودکان علیه کرونا در 
کشــور گفت: واکسیناســیون کودکان و نوجوانــان علیه کرونا از 
اولویت‌های جدی اســت و امیدواریم از اواخر شهریور و مهر ماه 
تولید واکســن‌های پاستور را داشته باشیم. البته واکسن‌های دیگر 
هم دارند این مطالعه را روی ســنین پایین‌تر انجام می‌دهند مانند 
سینوفارم. گزارش‌هایی هم که تاکنون داشتیم، ظاهرا نتایج خوبی 

داشــتند. جزو اولویت‌ها است که واکسیناســیون را زیر ۱۸ سال 
ببریــم و امیدواریم بتوانیم در داخل هم این واکســن‌ها را تامین 
کنیم. من واقعا امیدوار هســتم که این ســنین واکســن دریافت 
کنند. به هر حال ســرعت تامین واکســن در داخــل و همزمان 
افزایش ســرعت تولید، این امید را به شــدت جدی کرده و فکر 
می‌کنم تا قبل از آذر بتوانیم زیر ۱۸ ســال را هم واکسینه کنیم.

شانه‌ساز گفت: واکسیناسیون حتما باید انجام شود اما ماسک‌زدن، 
رعایت فاصله‌گذاری فیزیکی، عــدم دورهمی و ضدعفونی‌کردن 
مرتب دســت‌ها هم نباید فراموش شــود. ما در واکسیناســیون 
هدفمند کار کردیم و گروه در اولویت را زودتر واکســینه کردیم. 

قطعا باید ســرعت واکسیناسیون باید بیشتر شود که می‌شود.
وی درباره برخــی انتقادات مبنی بر این که پول واکســن برای 
تامین داروهایی مانند رمدســیویر صرف شــد، گفت: برای بحث 
واکســن تاکنون یک میلیارد دلار در نظر گرفته شــده که کاملا 
جدا از ارز دارو و تجهیزات اســت. بنابراین پول واکسن ربطی به 
ارز دارو و تجهیزات نداشــته است. آن چه در بحث مصرف دارو 
وجود دارد، این اســت که یک مرتبــه مصرف ۶۰۰ تا ۷۰۰ هزار 
عددی رمدســیویر به نحوی به دلیل تعــداد تجویز که با موجی 
که ایجاد شــد، همخوانی نداشــت، افزایش یافت که بالای ۴ تا 
۵ میلیــون رفت؛ به طــوری که علی‌رغم اینکه هفت تا هشــت 
تولیدکننده داشــتیم و ذخایر را در نظر گرفته بودیم، طبیعی است 

که با این حجم افزایش دچار کمبود شدیم.
شانه‌ســاز که در یک برنامه تلویزیونی صحبــت می‌کرد، درباره 
وضعیــت تولید واکســن های داخلــی گفت: مــا در زمینه تولید 
واکســن جزو شش کشوری هســتیم که توانستیم در دنیا واکسن 
را تولید کرده و به مصرف برســانیم. ان‌شــاءالله واکســن تولید 
داخلــی آنفلوآنزا هم امســال وارد بازار می‌شــود. در بحث مواد 
اولیه دارویی ما ۸۷ قلم ماده اولیه داشــتیم که ۲۹۹ میلیون دلار 
 صرفه‌جویی ایجاد کرد. ما همه پلتفرم‌های واکســن را در کشــور 

می‌کنیم. کار 
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پيشخوان

کارت زرد مجلس به وزیر تعاون
وزی��ر تع��اون، کار و رفاه اجتماعی از نمایندگان 
مجلس »کارت زرد« گرفت.او هفتمین وزیری است 
ک��ه بهارس��تان کارت زرد خ��ود را به او نش��ان می 
ده��د. پیش از ای��ن وزرای امور اقتصادی و دارایی، 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، کشور، آموزش و پرورش، 
عل��وم و صنعت، مع��دن و تجارت از مجلس کارت 
زرد گرفته بودند. ربیعی برای پاس��خ به س��وال ملی 
محمدرض��ا پورابراهیمی نماین��ده مردم کرمان در 
مجلس به بهارس��تان آمده بود.سوال پورابراهیمی 
از ربیعی درباره »ملاک انتخاب و انتصاب مدیران 
صندوق ه��ای زیرمجموع��ه وزارت تع��اون یعنی 
صندوق بازنشس��تگی کشوری و تامین اجتماعی« 
بود که ربیعی توضیحاتی را در این زمینه ارائه کرد. در 
ادامه با توجه به قانع نشدن پورابراهیمی از پاسخ های 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی علی لاریجانی رئیس 
مجلس ش��ورای اس��لامی س��وال از وزیر را به رای 
وکلای ملت گذاش��ت که نمایندگان نیز با 98 رای 
موافق، 95 رای مخالف و 11 رای ممتنع از مجموع 
219 نماینده حاضر در صحن پاسخ های علی ربیعی 
را قانع کننده ندانستند و برهمین اساس وزیر تعاون 

نیز از مجلس کارت زرد گرفت.

  آمریکا شکست نخورد
 ایران پیروز شد

روزنامه فرامنطقه ای 'الزمان' چاپ لندن نوشت: 
از ه��ر زاوی��ه و ب��ا هر معیاری که دور اخیر مذاکرات 
هسته ایران و گروه 1+5 سنجیده شود، نتیجه این 
اس��ت که آمریکا شکس��ت نخورد، اما ایران پیروز 
میدان بود.در تحلیل الزمان به قلم 'فاتح عبدالسلام' 
درب��اره ویژگی ه��ای تمدید هف��ت ماهه مذاکرات 
هس��ته ای، آمده اس��ت: 'نخس��ت این که ایران به 
واسطه تحمیل مدت زمان مد نظرش برای تمدید 
مذاکرات تا آغاز ماه ژوییه، نشان داد که حرف اول 
را می زند.امریکایی ها این بار نیز نتوانس��تند روی 
حرف خود بمانند. آنان حتی تا هفته گذشته تمدید 
مذاک��رات را رد م��ی کردن��د و ای��ن در حالی بود که 
محافل سیاسی ایرانی با اطمینان از ناممکن بودن 
امضای توافق در مهلت تعیین شده سخن می گفتند 
و تاکید داشتند که این مهلت زمانی اساسا بی ارزش 
اس��ت.نکته دیگر این اس��ت که 'اس��راییل' با توجه 
به لفاظی هایش علیه برنامه هس��ته ای ایران، حال 
احتمالا ناگزیر خواهد بود که تفسیر متفاوتی را بابت 
رویکرد جامعه بین المللی به ایران در مذاکرات هسته 
ای و به رسمیت شناخته شدن حق این کشور برای 
فعالیت های صلح آمیز هس��ته ای، ارائه کند.الزمان 
یکی دیگر از ویژگی های وضعیت موجود مذاکرات 
را با توجه به تمدید مدت زمان آن، رها شدن ایران 
از تنگنای مهلت تعیین شده دانست و افزود: براین 
اساس، این کشور می تواند هر گونه مهلت احتمالی 
در آینده را نیز به سلامت پشت سر بگذارد، بی آن 
که خود را به خطوط قرمز واشنگتن و یا پاریس در 

بحث هسته ای محدود کند.

 کسی نمی تواند نقش ایران را 
 در دفع خطر تروریسم 

از عراق انکار کند
ریی��س ق��وه قضایی��ه ع��راق روز گذش��ته در 
بی��ان نق��ش ای��ران در دفع خطر گروه تروریس��تی 
 داع��ش از س��ر عراق گفت ک��ه هیچ کس در عراق 
نمی تواند نقش و حمایت های ایران را در این زمینه 
ان��کار کند.مدح��ت محمود در دی��دار با معاون وزیر 
امور خارجه ایران در بغداد ضمن تشکر و قدردانی از 
حمایت های کش��ورمان در نبرد دولت و ملت عراق 
با تروریسم، ابراز امیدواری کرد که روابط دو کشور 
بیش از پیش گسترش یابد.رییس قوه قضاییه عراق 
همچنین خواس��تار ت��داوم دیدارهای مقام های دو 
کشور در سطوح عالی ، برای تسهیل رفت و آمدها 
و ارتباطات مردم دو کشور شد و گفت سهل انگاری 
در تحکیم روابط، دیگران را به ایجاد نفاق تحریک 

می کند.
   

استقبال بان کی مون از عزم ایران و 
1+5 برای دستیابی به توافق جامع

دبی��رکل س��ازمان مل��ل پس از اع��لام تمدید 
مذاکرات هس��ته ای ایران و گروه 1+5 ازطرفهای 
مذاکره کننده خواس��ت تا به روند مثبت کنونی در 
ای��ن مذاکرات ادامه دهند.، دبیر کل س��ازمان ملل 
ساعاتی پس از اعلام نتیجه مذاکرات هسته ای در 
روز دوشنبه در وین ضمن استقبال از عزم و تصمیم 
جمهوری اس��لامی ایران و گروه 1+5 برای از بین 
بردن اختلافات باقیمانده میان خود و دس��تیابی به 
یک توافق جامع از طرفین خواست تا شتاب موجود 
و رون��د مثب��ت در ای��ن مذاک��رات را حفظ کنند و به 
پیش��رفت خود ادام��ه دهند.بان کی مون همچنین 
اظه��ار امیدواری کرد ک��ه تمام طرف های مذاکره 
کننده با اعتماد دو طرفه و حس��ن نیت به پایبندی 

خود به تعهداتشان ادامه دهند.
  

 بیداری اسلامی متوقف
 نشده است

دبیرکل مجمع جهانی بیداری اس��لامی گفت: 
ام��روز بی��داری اس��لامی برخلاف تص��ور برخی 
کش��ورها متوقف نشده و امت اسلام همواره بیدار 
است.علی اکبر ولایتی  در هفتمین جلسه نشست 
شورای عالی مجمع بیداری اسلامی که با حضور 
شخصیت های برجسته ای از جهان اسلام برگزار 
ش��د افزود: ضرورت دارد که در فواصل نزدیک با 
توجه به ضرورت ها مجمع بیداری اسلامی تشکیل 
جلسه دهد.ولایتی با بیان اینکه امروز جهان اسلام 
با مس��ائل مختلفی مواجه است گفت: فرصت ها و 
تهدیده��ای پیش روی جریان بیداری اس��لامی، 
مساله فلسطین به عنوان مساله اول جهان اسلام 
و موج سوم انتفاضه، نقش تکفیری ها در انحراف 
رون��د بی��داری اس��لامی و وحدت امت اس��لام و 
نقش مس��لمانان در ایجاد تمدن نوین اس��لامی از 
مهمترین محورهای هفتمین نشست شورای عالی 
مجمع جهانی بیداری اسلامی است.وی ادامه داد: 
یقی��ن داری��م آمریکایی ها و انگلیس��ی ها و حامی 
منطق��ه ای آنها با طراحی گروه هایی تحت عنوان 
تکفیری به دنبال مقابله با جریان بیداری اسلامی 
هستند که باید بگویم برخلاف تصور آنان بیداری 

اسلامی متوقف نشده است.

روحانی در گفت و گو تلفني با پوتین مطرح کرد: 
دوران تحریم گذشته است 

رئیس جمهور ش��امگاه دوش��نبه در مکالمه 
تلفنی با رئیس جمهور روس��یه روابط دو کش��ور 
و همکاری های فی مابین را مورد بررس��ی قرار 
داد.   حجت الاسلام حسن روحانی رئیس جمهور 
در این مکالمه تلفنی با ابراز خرس��ندی از روند 
مثب��ت همکاری ه��ای دو کش��ور ب��ه  وی��ژه در 
زمینه های اقتصادی، اظهار داش��ت: گس��ترش 
مب��الادت اقتص��ادی ای��ران و روس��یه به ویژه 
در حوزه ه��ای نفت��ی و تجاری به زودی س��طح 
همکاری ه��ای فی مابین را ب��ه بالاترین حجم 
همکاری ه��ای منطقه ای ارتقاء خواهد داد. وی 
با اشاره به توافق های اخیر ایران و روسیه در حوزه 
هسته ای از جمله ساخت دو نیروگاه و همچنین 
طرح های در دست اقدام و مورد مذاکره دو کشور 
تصری��ح کرد: همکاری های ایران و روس��یه در 
زمینه های صلح آمیز هسته ای به ویژه در ساخت 
نیروگاه ها به صورت مشترک، اثرات قابل قبولی 
در توس��عه تعاملات اقتصادی ایران و روس��یه بر 
جای گذاشته و امنیت لازم برای توسعه اقدامات 
مش��ترک و صلح آمیز هس��ته ای را فراهم آورده 
است. همچنین این همکاری ها علاوه بر ارتقای 
مناس��بات علمی و فنی دو کش��ور همسایه، تاثیر 

خوبی در عرصه بین المللی خواهد داشت.
روحان��ی خاطرنش��ان کرد: ایران و روس��یه 
توانس��ته اند نمونه موثری از همکاری در مقابله 
ب��ا تروریس��م و افراطی گ��ری را مطرح نموده و 
ض��رورت یکپارچگ��ی درون منطق��ه ای برای 
تقابل با خشونت را اثبات نمایند. وی با اشاره به 
مذاکرات اخیر ایران و 1+5 در وین و نتایج حاصله 
افزود: طی روزهای اخیر دو کشور حضور فعالی 
در مذاکرات داشته اند و امیدواریم با کمک های 
ش��ما زودتر به توافق جامعی که به نفع ملت ها، 
منطقه و جهان است دست یابیم. رئیس جمهور 
اظهار داش��ت: امروز خوش��حال هستیم که همه 
کشورهای جهان برای اینکه مذاکرات به نتیجه 
نهایی برسد، تاکید دارند و در جمهوری اسلامی 
ایران نیز اجماعی ملی برای حل این موضوع از 
طریق تعامل برای رسیدن به حقوق حقّه کشور 

و نیز حل و فصل نهایی وجود دارد.
روحانی خطاب به ولادیمیر پوتین گفت: باید 
پیام روشنی دهیم که دوران تحریم سپری شده 
اس��ت. اینکه برخی کش��ورها در هر مساله ای از 
ابزار تحریم استفاده می کنند برای جامعه جهانی 
مش��کل آفرین اس��ت. انتظار دولت و ملت ایران 
این اس��ت که در مذاکرات 1+5 جدیت بیشتری 
از همس��ایه ش��مالی ببینن��د چراکه تلاش های 
مش��ترک ما باعث ارتباط و پیش��رفت دو ملت 
ایران و روس��یه ش��ده اس��ت. ولادیمیر پوتین 
رئیس جمه��ور روس��یه نیز در ای��ن گفت وگوی 
تلفنی با بیان اینکه در مذاکرات اخیر وین برای 
رس��یدن به توافق جامع فقط زمان کم داش��تیم، 
گفت: مهم اس��ت که مذاکرات س��بب ش��ود که 
ایران به حقوق خود به  ویژه در زمینه غنی سازی 
دس��ت پیدا کند و غنی س��ازی در خاک خود، حق 
ایران اس��ت. وی با ابراز امیدواری برای وصول 
طرفین به توافقی که منافع همگان را در بر گرفته 
و قابل قبول باش��د، افزود: خوش��حالم که اخیرا 
قراردادی برای همکاری هسته ای طی ده سال 
آینده امضا کرده ایم. پوتین تصریح کرد: روسیه 
نگرانی ه��ای ط��رف ایران��ی را در زمینه حقوق 
خ��ود درک می کن��د. طرفین در این گفت وگو با 
بررس��ی تحولات اخیر بازار جهانی نفت توافق 
کردن��د که در این مس��یر همکاری های لازم را 

به عمل آورند.

جلوی ورود کالاهای بی کیفیت 
خارجی را بگیریم

  ریی��س مجمع تش��خیص مصلحت نظام 
تاکید کرد: باید با تقویت صنعت کشور و ارتقای 
کیفیت محصولات، از ورود کالاهای بی کیفیت 
خارج��ی جلوگیری کنیم که علاوه بر ارزبری، 
تولی��د داخل��ی را از رونق می اندازد.به گزارش 
روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
آیت الله اکبر هاش��می رفس��نجانی در دیدار با 
رئی��س هی��أت مدیره، مدیر عام��ل و اعضای 
هیأت مدیره ش��رکت تولیدی لاس��تیک دنا،بر 
ض��رورت حمای��ت از چرخ��ه ه��ای تولیدی و 
کالاه��ای ایران��ی و تأثیر آن بر توس��عه پایدار 
کشور تأکید کرد.وی اضافه کرد: باید با تقویت 
صنعت کش��ور و ارتقای کیفیت محصولات، از 
ورود کالاه��ای ب��ی کیفیت خارجی جلوگیری 
کنی��م ک��ه ع��لاوه بر ارزبری، تولی��د داخلی را 
از رون��ق م��ی اندازد.رئیس مجمع تش��خیص 
مصلح��ت نظام،نوآوری،افزای��ش کیفی��ت و 
مش��ارکت مردمی در امر تولید را برای ارتقای 
کش��ور درهم��ه ابعاد مهم خوان��د و افزود:باید 
 ب��رای جلوگیری از درج��ا زدن و اتلاف منابع،

 فرصت ها و افزایش هزینه ها در تمامی حوزه ها، 
 س��ند و نقش��ه ای راهب��ردی ترس��یم کنیم و 
روش های علمی پیشرفت را با تقویت تعاملات 
دانش��گاه و صنعت،در اختیار تولید ملی و رونق 
اقتصادی و نهایتاً در مسیر تحقق سند چشم انداز و 

 

سیاست های کلی قرار دهیم.

خبر ويژه

ریی��س مجلس ش��ورای اس��لامی گفت: من اق��دام اخیر در 
مذاک��رات را ک��ه باعث تمدید آن ش��د، اقدامی عاقلانه می دانم 
چرا که مذاکرات سیاسی هنوز همه ابعادش روشن نشده و اختلاف 
نظر وجود دارد و باید زمان داد تا بررسی های دقیق تری انجام شود.

علی لاریجانی در جمع بسیجیان مجلس شورای اسلامی گفت: 
در مسئله هسته ای که این روزها از فصلی از آن عبور کرده ایم ، 
روحیه خوداتکایی جوانان بود که ما را به اینجا رسانید؛ جوانانی که 
از دانشگاه ها فارغ التحصیل شدند و توانستند تکنولوژی صلح آمیز 
هسته ای را به دست آورند.وی ادامه داد: این زحمت مجاهدانه 
نیروهای متخصص در کشور بود که ما توانستیم به تکنولوژی 

صلح آمیز هسته ای دست بیابیم .لاریجانی یادآور شد: من اقدام 
اخیر که در مذاکرات صورت گرفت را اقدام عاقلانه می دانم که 
مذاکرات را تمدید کرد ؛ چرا که مذاکرات سیاسی، همه ابعادش 
روشن نشده و اختلاف نظر وجود دارد.وی تاکید کرد : باید زمان 
داد تا دقیق تر در این مورد بررسی شود و این کار عاقلانه ای بود 
که طرفین انجام دادند و مذاکره را تمدید کردند.لاریجانی اظهار 
داشت: باید توجه داشت آنچه می تواند سرمایه آینده در مذاکرات 
باشد همین ویژگی حمایت مردمی ، همبستگی درونی و اتکا به 
داخل در زمینه اقتصادی و توجه به ظرفیت ها است.رییس مجلس 
خاطر نشان کرد: از ابتدایی که این مذاکرات آغاز شد این نکته 

وجود داشت که ما باید اتکایمان به ظرفیت های داخل کشور باشد 
که این ظرفیت های تفکر بسیجی است که اینگونه همبستگی 
ملی را افزایش داد.لاریجانی ادامه داد: یک نمونه آن را مباحث 
هسته ای می بینم که می تواند مباحث جدیدی ایجاد کند.وی 
اظهار داش��ت: حرکت بالنده تفکر بس��یجی در کشور باعث رشد 
بیشتر می شود.رییس مجلس شورای اسلامی در بخش دیگری 
از سخنانش با اشاره به اینکه 80 درصد کارکنان مجلس عضو 
بسیج هستند گفت: از ابتدایی که امام )ره( بسیج را پایه گذاری 
کرد ش��اید تصور نمی کردیم این حرکت حرکتی بالنده و ریش��ه 

ای در کشور شود و تحرک ویژه در کشور ایجاد کند.

تمدید مذاکرات را اقدام عاقلانه ای می دانم

رهبر معظم انقلاب در دیدار اندیشمندان جهان اسلام:

آمریکا نتوانست درقضیه هسته ای ایران را به زانو درآورد
حضرت آیت الله خامنه ای، مشکلات و 
ناکامی های دشمنان اسلام در منطقه بویژه 
در ع��راق، س��وریه و لبنان را یادآور ش��دند 
و گفتند: آمریکا و کش��ورهای اس��تعمارگر 
اروپای��ی دور ه��م جمع ش��دند تا جمهوری 
اسلامی ایران را در قضیه هسته ای به زانو 
درآورند اما نتوانستند و در آینده نیز نخواهند 

توانست.
حض��رت آی��ت الله خامن��ه ای رهب��ر 
معظم انقلاب اس��لام روزگذش��ته در دیدار 
علماء، اندیش��مندان و میهمان��ان ش��رکت 
کنن��ده در »کنگ��ره جهان��ی جریانه��ای 
تکفیری از دیدگاه علمای اس��لامی«، احیاء 
جریان تکفیری در س��الهای اخیر را مشکل 
تحمیلی و دس��ت س��از استکبار برای دنیای 
اسلام دانستند و با اشاره به اقدامات جریان 
خبی��ث تکفیری در جه��ت اهداف امریکا و 
دولتهای اس��تعماری و رژیم صهیونیس��تی 
بویژه تلاش برای به فراموشی سپرده شدن 
مس��ئله اصلی فلس��طین و مسجدالاقصی، 
تأکی��د کردن��د: ایجاد ی��ک نهضت علمی، 
منطق��ی و فراگی��ر برای ریش��ه کن کردن 
جریان تکفیری، روشنگری نسبت به نقش 
سیاستهای استکباری در احیای این جریان 
و اهتمام جدی و مطالبه عمومی در خصوص 
قضیه فلسطین به عنوان مسئله اصلی دنیای 
اسلام از مهمترین و اولویت دار ترین وظایف 
علمای جهان اسلام در شرایط کنونی است.
رهبر انقلاب اسلامی در ابتدای سخنان خود 
با قدردانی از حضرات آیات مکارم شیرازی 
و س��بحانی و دیگ��ر علم��ا و فضلای قم که 
اهتم��ام جدی ب��رای برگزاری این کنگره و 
ش��کل ده��ی یک جریان علم��ی فراگیر در 
میان علمای جهان اسلام درخصوص مقابله 
با جریان تکفیری داشتند، گفتند: در بررسی 
این جریان خطرناک باید به این نکته توجه 
شود که موضوع اصلی، مقابله ی همه جانبه 
با جریان احیاء شده تکفیری است که فراتر از 
گروه موسوم به داعش است و در واقع داعش 

یکی از فروع این شجره خبیثه است.
حضرت آیت الله خامنه ای سپس به یک 
نکته غیرقابل انکار اش��اره کردند و افزودند: 
جری��ان تکفیر و حکومتهای پش��تیبان آن 
کام��لًا در جه��ت اهداف اس��تکباری یعنی 
امریکا و دولتهای استعماری اروپایی و رژیم 
صهیونیس��تی حرکت می کنند و با ظاهری 

اسلامی، عملًا درخدمت آنها هستند.
ایشان در ادامه به چند نمونه از شواهدی 
که نشانگر حرکت جریان تکفیری در جهت 
اهداف استکباری و در مقابله با دنیای اسلام 

اس��ت اش��اره کردند.رهبر انقلاب اسلامی 
منحرف کردن حرکت بیداری اسلامی را به 
عنوان اولین شاهد بیان و خاطرنشان کردند: 
بیداری اسلامی حرکتی ضد امریکایی، ضد 
اس��تبداد و ضد دس��ت نشاندگان امریکا بود 
ام��ا جری��ان تکفیر ای��ن حرکت عظیم ضد 
اس��تکباری را به جنگ خانگی و برادرکشی 
میان مس��لمانان تبدی��ل کرد.حضرت آیت 
الله خامن��ه ای افزودن��د: خ��ط مقدم مبارزه 
مس��لمانان در این منطقه، فلسطین اشغالی 
بود اما جریان تکفیر این خط مقدم را تغییر 
داد و به داخل خیابانها و ش��هرهای عراق، 
سوریه، پاکستان و لیبی کشاند و این، یکی 
از جنایتهای فراموش نشدنی جریان تکفیر 
است.ایشان منحرف کردن حرکت بیداری 
اس��لامی را ، خدم��ت ب��ه امریکا، انگلیس و 
رژیم صهیونیستی و سرویس های جاسوسی 
آنها دانستند و گفتند: شاهد دیگر برای نشان 
دادن حرک��ت ای��ن جریان در جهت اهداف 
اس��تکباری این است که پشتیبانان جریان 
تکفیر، در مقابل رژیم صهیونیستی یک اخم 
هم نمی کنند و حتی با این رژیم برای مقابله 
با مس��لمانان همکاری می کنند ولی برای 
ضربه زدن به کش��ورها و ملتهای اسلامی، 
حضور فعال دارند.حضرت آیت الله خامنه ای، 
نابودی زیرساخت های ارزشمند کشورهای 
اسلامی بدست فتنه تکفیر را نمونه دیگری 
از خدمت این جریان به منافع دشمنان اسلام 
برشمردند و افزودند: یکی دیگر از اقدامات 
بسیار خبیثانه جریان تکفیر مخدوش کردن 
چهره اسلامِ رحمت و تعقل و منطق، با نشان 
دادن تصاویر جنایاتی همچون زیر شمشیر 

نشاندن انسانهای بیگناه و یا درآوردن قلب 
یک مسلمان و به دندان گرفتن آن، در مقابل 
دوربین و به نام اس��لام، است.ایش��ان یکی 
دیگر از شواهد خدمت جریان تکفیر به منافع 
اس��تکبار را تنها گذاش��تن محور مقاومت در 
جنگ 50 روزه غزه دانس��تند و خاطرنش��ان 
کردند: یک شاهد دیگر، منحرف کردن شور 
و حماس��ه ای بود که بر اثر بیداری اس��لامی 
در جوانان مسلمان بوجود آمد، که متاسفانه 
از آن برای کش��تار مس��لمانان بیگناه دیگر 
اس��تفاده شد.رهبر انقلاب اسلامی نمونه و 
شاهد دیگر را اقدام اخیر و مکرر هواپیماهای 
ترابری امری��کا در پرتاب تجهیزات جنگی 
ب��رای گ��روه موس��وم به داع��ش در عراق 
برش��مردند و تأکی��د کردن��د: امریکاییها با 
وجود این اقدامات ،در ظاهر مدعی تشکیل 
ائت��لاف ضدداعش هس��تند که یک دروغ 
محض اس��ت زیرا هدف اصلی این ائتلاف 
زنده نگه داشتن فتنه جنگ و درگیری میان 
مس��لمانان اس��ت که البته ب��ه اهداف خود 
نخواهند رس��ید.حضرت آیت الله خامنه ای 
سپس به وظایف بزرگ علمای جهان اسلام 
در شرایط کنونی اشاره کردند و افزودند: یکی 
از این وظایف ایجاد نهضتی علمی و منطقی 
و فراگیر از جانب علمای مذاهب اس��لامی 
برای ریش��ه کن کردن جریان تکفیر است.

ایش��ان گفتند: این جریان با ش��عار دروغین 
س��لف صالح وارد ش��ده اس��ت و باید با زبان 
دین، علم و منطق، بیزاری سلف صالح را از 
این اقدامات نشان داد.رهبر انقلاب اسلامی 
خاطرنشان کردند: باید با این نهضت علمی 
و منطقی، جوانان بیگناهی را که گرفتار این 

جریان خبیث شده اند، نجات داد و این وظیفه 
به عهده علما است.حضرت آیت الله خامنه 
ای، روش��نگری نسبت به نقش سیاستهای 
امری��کا، انگلیس و رژیم صهیونیس��تی در 
احی��ای جری��ان تکفیری را یک��ی دیگر از 
وظایف بزرگ علما در کش��ورهای اسلامی 
برش��مردند و افزودند: س��ومین وظیفه مهم 
علم��ا، اهتم��ام جدی به قضیه فلس��طین و 
مس��جدالاقصی و جلوگیری از مورد غفلت 
واقع شدن این موضوع اصلی دنیای اسلام 
است.ایش��ان با اشاره به تصمیم اخیر کابینه 
رژیم صهیونیس��تی در اعلام یهودی بودن 
فلسطین اشغالی، گفتند: رژیم صهیونیستی 
بدنب��ال تصرف قدس و مس��جدالاقصی و 
تضعیف هرچه بیش��تر فلس��طینی ها است. 
همه ملتهای اسلامی و همچنین علماء باید 
از دولتهای خود مس��ئله فلسطین را مطالبه 
و پیگی��ری کنند.رهب��ر انقلاب اس��لامی با 
اش��اره به اقدام امام بزرگوار )ره( ، در اعلام 
سیاس��ت حمایت از فلس��طین و دش��منی با 
رژیم صهیونیستی، تأکید کردند: ما خداوند 
را ش��اکریم که در جمهوری اسلامی ایران، 
دولت و ملت در قضیه حمایت از فلس��طین 
و دش��منی با رژیم صهیونیس��تی، هم زبان 
هس��تند و در 35 س��ال گذش��ته از مسیری 
که امام ترس��یم کرده، منحرف نش��ده اند.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه 
مل��ت و جوان��ان ایران با کمال میل از مردم 
فلس��طین حمایت می کنند و عاشق مبارزه 
با صهیونیس��تها هستند، افزودند: جمهوری 
اس��لامی ایران به لطف و فضل الهی اس��یر 
محدودیت ها و اختلاف های مذهبی نش��ده 

اس��ت و همانگونه که به حزب الله ش��یعه در 
لبن��ان کم��ک می کند، ب��ه حماس و جهاد 
اس��لامی و دیگر گروههای اهل س��نت در 
فلسطین نیز کمک می کند و به این کمک ها 
ادام��ه خواهد داد.ایش��ان تقوی��ت برادران 
فلسطینی در غزه را یک نمونه از کمک های 
جمهوری اس��لامی ایران به مردم فلسطین 
برشمردند و تأکید کردند: همانگونه که قبلًا 
هم اعلام ش��د، کرانه باختری باید مس��لح و 
آماده دفاع شود، و این کار قطعاً انجام خواهد 
شد.رهبر انقلاب اسلامی قدرت و وضعیت 
دشمنان دنیای اسلام را به مراتب ضعیف تر 
از دورانهای گذشته ارزیابی کردند و با اشاره 
به مش��کلات سیاس��ی، اقتصادی و امنیتی 
کش��ورهای اروپایی و همچنین مش��کلات 
بیش��تر و بدتر امریکا در مس��ائل اخلاقی و 
سیاسی و بویژه مالی و پولی و ضعف حیثیت 
ابرقدرتی آمریکا گفتند: رژیم صهیونیس��تی 
نیز نس��بت به گذش��ته به شدت ضعیف شده 
اس��ت. این رژیم، همان رژیمی اس��ت که 
سالهای قبل شعار از نیل تا فرات سر می داد 
اما اکنون در جنگ 50 روزه غزه همه توان 
خود را به کار گرفت ولی نتوانست تونل های 
زیرزمینی  حماس و جهاد اس��لامی را نابود 
کند.حضرت آیت الله خامنه ای، مش��کلات 
و ناکامی های دش��منان اس��لام در منطقه 
بویژه در عراق، س��وریه و لبنان را نیز یادآور 
ش��دند و گفتن��د: یک نمون��ه دیگر از ضعف 
دشمن، قضیه هسته ای ایران است. امریکا 
و کشورهای استعمارگر اروپایی دور هم جمع 
شدند تا جمهوری اسلامی ایران را در قضیه 
هسته ای به زانو درآورند اما نتوانستند و در 
آینده نیز نخواهند توانست.پیش از سخنان 
رهبر معظم انقلاب اسلامی، حجت الاسلام 
علیزاده موس��وی دبیر کنگره »جریان های 
افراط��ی و تکفی��ری از دی��دگاه علم��ای 
اس��لام« با ارائه گزارش��ی از روند برگزاری 
و فعالیت ه��ای ای��ن کنگره گفت: در جریان 
دو روز برگ��زاری این کنگ��ره، کمیته های 
تخصص��ی و راهب��ردی، تبارشناس��ی و 
ریش��ه یابی جریان های تکفیری، مس��ائل 
سیاس��ی آنها و همچنین راه های برون رفت 
از مس��ئله تکفی��ر را م��ورد بحث و بررس��ی 
ق��رار دادند.وی با اش��اره به برگزاری پیش 
نشست های این کنگره در سوریه و پاکستان 
و ارائه بیش از 700 مقاله به دبیرخانه کنگره 
افزود: در این کنگره 315 نفر از علمای جهان 
اسلام حضور داشتند که 144 مقاله انتخابی، 
در هشت جلد و به زبان های فارسی و عربی 

منتشر شده است.

احمدی نژاد 
 هنوز 

نامه می گیرد  
با وجود پایان یافتن دوران 
ریاس��ت جمه��وری محمود 
احمدی نژاد، وی همچنان در 
کوچه منتهی به منزل مسکونی 
اش در منطق��ه نارمک تهران 
پذیرای مراجعات مردم برای 

رفع مشکلات است.

 به سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده شوند  
رییس دستگاه دیپلماسی : 

وزی��ر خارج��ه ایران با بی��ان این که برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی است افزود: هیأت ما 

از همین اکنون آمادگی دارد، مذاکره کند.
کاترین اشتون، نماینده 1+5 و محمدجواد 
ظریف، وزیر خارجه ایران دوش��نبه شب پس 
از یک هفته مذاکرات سخت و فشرده بیانیه 
پایان��ی مذاکرات هس��ته ای وی��ن را قرائت 

کردند.
محمدج��واد ظریف با قرائت بیانیه پایانی 
گفت: از یک سال پیش که در ژنو درباره برنامه 
اقدام مشترک توافق کردیم، ما و گروه 5+1 
برای رسیدن به یک راه حل جامع، مذاکرات 
فشرده داش��تیم.وزیر امور خارجه کشورمان 
از دول��ت اتریش برای میزبانی این مذاکرات 
تشکر کرد و ادامه داد: بر مبنای تعهد محکم 
تمام طرف ها برای رس��یدن به راه حل جامع 
10 دور مذاک��ره داش��تیم. ایده های مختلفی 
مطرح شده است اما با توجه به ماهیت فنی و 
تصمیماتی که باید اتخاد ش��ود برای بررسی 
و نهایی کردن آن ها به کار بیش��تر نیاز اس��ت.
ظریف گفت: ترجیح ما این بود که همین جا 
راه حل را نهایی کنیم اما با توجه به پیشرفت ها 

و ایده هایی که مطرح ش��ده اس��ت، مطمئن 
هس��تیم که راه حل جامع امکان پذیر اس��ت.
وی اف��زود: تصمیم گرفتیم مفاد برنامه اقدام 
مش��ترک را تا نهم تیر تمدید کنیم تا امکان 
مذاکره فراهم شود و سعی داریم مذاکرات را 
ط��ی حداکث��ر چهار ماه نهایی کنیم و از زمان 
باقی مانده برای نهایی کردن توافق استفاده 
کنیم. ایران و 1+5 تعهداتش��ان را بر اس��اس 
اقدام مشترک ادامه می دهند و آژانس نیز به 
نظارت خود ادامه می دهد و نشس��ت بعدی 
در آذر ماه برگزار می شود.    ظریف در جمع 
خبرن��گاران گفت: مذاکرات کمک کرده راه 
دشواری را به پیش ببریم و اگر مذاکرات تمدید 
ش��د برای این اس��ت که یک فرصت کوتاه را 
ب��رای تواف��ق فراهم کنی��م. تلاش داریم در 
نزدیک ترین زمان به تفاهم سیاسی و بعد از آن 
به تدوین تفاهم برسیم.وی ادامه داد: سلاح 
هس��ته ای بر خلاف اصول ماس��ت و ما برای 
اه��داف صلح آمیز به دنبال انرژی هس��ته ای 
هستیم و می خواهیم این کار را در یک فضای 
آرام انج��ام دهیم و به نگرانی های مش��روع 
پاس��خ دهیم.ظریف گفت: تحریم ها تنها به 
مردم بی گناه ضربه می زند. برای ارزیابی اثر 

تحریم ها کافی اس��ت به تعداد سانتریفیوژ ها 
نگاه کنید، ما زمانی 200 سانتریفیوژ داشتیم 
و ام��روز بی��ش از 20 ه��زار داریم.وی گفت: 
دستاورد ما این است که برنامه هسته ای ما به 
طور کامل ادامه دارد و اگر امروز در مذاکرات 
در ای��ن ب��اره صحبت می ش��ود درباره میزان 

و اندازه غنی سازی است، نه اصل آن.
ظریف ادامه داد: امروز تمام تلاش ها برای 
نشان دادن این که برنامه ایران یک نگرانی 

برای جهان بوده، دیگر رنگ باخته است. مردم 
ای��ران می خواهند در چارچوب روابط متقابل 
ب��ا دنیا در تعامل باش��ند.ظریف گفت: توافق 
به زودی به نتیجه خواهد رس��ید و ان ش��اءالله 
مردم به توافقی که برای همه برد خواهد بود 
می رس��یم که در آن هم جامعه بین المللی از 
فشار بر مردم ایران که حاصلی نداشته، دست 
خواهند کش��ید و هم مردم ایران با اطمینان 
جامعه بین المللی برنامه هسته ای شان را ادامه 
می دهن��د و فک��ر می کنم ت��ا آن روز فاصله 
زی��ادی نداری��م. هر چند برخ��ی گروه هایی 
ک��ه موجودی��ت خ��ود را در تنش می بینند، از 
این روند خوش��حال نیس��تند و در آینده هم 
کمتر خوشحال می شوند.ظریف اعلام کرد: 
تواف��ق ژن��و در چارچ��وب منافع ملی ما بود و 
ب��ه تعهداتم��ان هم پایبن��د بودیم و دنیا یک 
صدا معتقد اس��ت که ما در س��ال گذش��ته به 
تعهدات مان عمل کردیم و این بهترین روش 
برای شکست دادن پروژه ایران هراسی است 
.بنابرای��ن من احس��اس می کنم مردم ایران 
هم��ه چی��ز را به دس��ت آوردند و امروز برنامه 
هس��ته ای ایران ش��ناخته شده و کسی درباره 
از بین بردن برنامه هس��ته ای ایران یا بس��تن 

آن صحبت نمی کند. این ها توفیقاتی اس��ت 
که مردم ایران در سایه سیاست تدبیر و امید 
که به آن رای دادند و با حمایت رهبری آن را 
ادامه دادند به دست آوردند.وی تاکید کرد: ما 
تحت هر توافقی به غنی سازی ادامه می دهیم 
و پول��ی ک��ه از قبل توافق اولیه از دارایی های 
ایران به کشور بازگشت، مال خود ایران است.
وزیر خارجه کشورمان در پاسخ به ایسنا مبنی 
بر این که اگر ظرف چهار ماه به نتیجه نرسیدید 
چه خواهد شد، گفت: من فکر می کنم برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی اس��ت و بیش��تر از 
وقت مورد نیاز است. هیأت ما از همین امروز 
آمادگی دارد مذاکره جدی را ادامه دهد. ما هیچ 
وقت میز مذاکره را ترک نکرده ایم و نخواهیم 
کرد. نگرانی درباره اتفاقی که ممکن اس��ت 
چهارم��اه آینده بیفتد نداریم و اطمینان داریم 
ظرف چند هفته اگر اراده کافی سیاسی وجود 
داش��ته باش��د، حتی ظرف چند روز می توانیم 
به چارچوب یک تفاهم سیاس��ی دست یابیم.
رییس دستگاه دیپلماسی تاکید کرد که ما به 
سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده 

شوند و به همین خاطر هم اینجا آمده ایم.

این بار، دیگر دیپلمات ها 
منتظر آخرین لحظه 

نمی مانند تا آخرین کارت 
خود را رو کنند و به سرعت 

مذاکرات جدی را آغاز 
خواهند کرد

اتحادیه اروپا تعلیق تحریم های ایران را تمدید کرد
اتحادیه اروپا در بیانیه ای تعلیق تحریم های این س��ازمان علیه ایران را تا 30 ژوئن 2015 

تمدید کرد.
در این بیانیه آمده است که شورای اروپا تعلیق اقدامات بازدارنده تعیین شده در اقدام برنامه 
مشترک که توسط ایران و گروه 1+5 در 24 نوامبر به توافق رسید را تا تاریخ 30 ژوئن 2015 
تمدید کرده است. این  امر پس از تصمیم ایران و گروه 1+5 مبنی بر تمدید اعتبار فعالیتهای 
اقدام برنامه مش��ترک تا آن تاریخ صورت گرفته اس��ت.هرچند ادامه اقدامات بازدارنده اتحادیه 
اروپا علیه ایران همچنان به قوت خود باقی است این تعلیق شامل این موارد می شود: انتقال پول 
حاصل از فروش نفت به مشتریان فعلی، واردات، خرید و انتقال محصولات پتروشیمی ایران و 
همچنین تجارت طلا و فلزات گرانبها با دولت ایران و نهادهای مربوطه آن. افزایش در سقف 

صدور مجوز برای مراودات مالی از ایران یا به این کشور نیز به قوت خود باقی است. 

www.mamlekatonline.ir

جامعه اخبار

مرگ‌ ده‌ها هزار نفر تا پایان 
اوج‌گیری موج پنجم 

بالاخره در یک هفته گذشته تعداد مبتلایان، بستری‌ها 
و جان‌باختگان کرونا در کشور کاهش پیدا کرد.

نیو صدر: بالاخره پس از هفته‌ها و پس از مرگ ده‌ها 
هــزار نفر و ابتلای صدها هزار نفــر به کرونا در موج 
پنجم، مرگبارترین موج کرونا به اوج خود رسید و حالا 

وارد یک وضعیت نزولی شد.
به طوری که در یک هفته اخیر پس از مدت‌ها دیگر 
در آمار اعلام شده توســط وزارت بهداشت خبری از 
رکوردشــکنی‌های ترســناک پاندمی در ایران نبود و 
حتی مجموع تعداد مبتلایان، بستری‌ها و جان‌باختگان 
کووید-۱۹ در ایران نسبت به هفته‌های قبل کاهش 

پیدا کرد و نمودارها همه نزولی شدند.
نادر توکلی مدیر ســتاد کرونا در تهران، در این رابطه 
گفته بود: به قله پیک پنجم رسیده‌ایم، در هر پیک ابتدا 
میزان بیماران سرپایی افزایش پیدا می‌کند و پس از ۱۰ 
روز پیک بستری و پس از گذر از دو هفته، شیب مرگ 
و میر فزونی می‌گیرد. در حال حاضر مراجعات سرپایی 

به ثبات رسیده و در حال کاهش است.
همانطور که مســئولان اشاره کره‌اند، با کاهش تعداد 
مراجعات سرپایی تعداد مبتلایان بیماری هم نسبت به 
قبل کمتر شده است و خوشبختانه دیگر در هفته اخیر 
خبری از رکورد شکنی‌های کرونا در آمار روزانه اعلام 

شده توسط وزارت بهداشت نبود.
از تاریخ ۵ تا ۱۱ شهریور به طور میانگین هر روز تست 
کرونای ۳۱۷۶۹ نفر در کشور مثبت شد و به نوعی هر 

۳ ثانیه یک نفر در کشور به کرونا مبتلا شد.
در ایــن بازه زمانی در مجمــوع ۲۲۲۳۸۶ نفر در کل 
کشــور به کووید-۱۹ مبتلا شــد و خوشبختانه برای 
دومین هفته پی‌درپی تعــداد مبتلایان کرونا در ایران 
کاهش پیدا کرد. در مقایســه با هفته گذشــته تعداد 
مبتلایان ۹.۳۹ درصد کاهش یافته است، هفته پیش 
هم تعداد مبتلایان ۸.۲۱ درصد کاهش پیدا کرده بود.

امــا خبر خوب این که بالاخره پس از مدت‌ها در یک 
هفته رکورد تعداد جان‌باخگان کرونا در کشور در هفت 
روز اخیر شکسته نشد و تعداد فوتی‌های روزانه کرونا 

در این به بالای ۶۶۹ نفر نرسید.
اگرچه که هنوز هم آمار فوتی‌های کویید-۱۹ در کشور 
وحشتناک است و در یک هفته اخیر به طور میانگین 

هر روز ۶۱۰ نفر در کشور فوت کردند.
این یعنی در این مدت ۴۲۷۲ زندگی در اثر ابتلا به کرونا 
به پایان رســید. اما پس از ۹ هفته تعداد جان‌باختگان 
کووید-۱۹ در کشــور در یک هفته کاهش پیدا کرده 
است. در مقایسه با هفته پیش آمار فوتی‌ها ۴.۳ درصد 
کمتر شده است و به نظر می‌رسد با ادامه روند کاهشی 
مبتلایان بیماری اعداد مرگ هم در کشور روز به روز 
کمتر شوند.مقایسه شرایط موج پنجم با موج‌های قبلی 
کرونا نشــان می‌دهد که مرگبارتریــن موج کرونا در 
ایران، طولانی‌ترین موج این بیماری هم هســت و از 

ابتدای آن تاکنون ۲۵۵۱۹ زندگی به پایان رسید.
همچمنین براســاس آمار روزانه اعلام شــده توسط 
وزارت بهداشــت در یک هفته اخیر به طور میانگین 
هــر روز ۴۴۱۷ نفــر از مبتلایــان کروناویروس در 

بیمارستان‌های کشور بستری شدند.
براین اساس در مجموع ۳۰۹۱۹ مبتلای کووید-۱۹ از 
تاریخ ۵ تا ۱۱ شهریور در بیمارستان‌ها بستری شدند.
این یعنی در مقایسه با هفته گذشته تعداد بستری‌های 
کووید-۱۹ ۶.۷ درصد کاهش پیدا کرده اســت، هفته 
گذشته این آمار نســبت به قبل کاهش بسیار جزئی 
داشت.همچنین بر اســاس آخرین تغییرات در نقشه 
رنگبندی شهرستان‌های کشور که از شنبه ۶ شهریور 
اعمال می‌شود، ۳۰۶ شهرستان در وضعیت قرمز، ۱۱۰ 
شهرستان نارنجی و ۳۲ شهرستان زرد هستند. تعداد 

شهرستان‌های آبی صفر است

تجربه کشورهای موفق در 
توانمندسازی اقتصادی سالمندان

طبق گفته رئیس دبیرخانه شــورای ملی سالمندان، ایران 
در یکی از منحصر به فردترین شــتاب سالمندی جمعیت 
در جهان، در ســال ۱۴۲۰ جمعیت سالمندی‌اش دو برابر 
می‌شود و به ۲۰ درصد می‌رسد و بعد از آن افزایش جمعیت 
سالمندی تا بیش از یک سوم جمعیت کشور )۳۳ درصد( در 
سال ۱۴۳۵، ادامه خواهد یافت؛ این درحالیست که باوجود 
افزایش جمعیت سالخوردگان طی سال‌های آتی، مجری 
طرح پیش‌نویس قانون حمایت از سالمندان می‌گوید: در 
نظام حقوقــی و اقتصادی ایران، مقــرره‌ای قانونی برای 
توانمندسازی اقتصادی سالمندان به صورت عام و کارگران 

سالخورده به صورت خاص وجود ندارد.
لیلا ناصری در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه سالمندان با 
چالش‌های جمعیت شناختی، تمرکزگرایی در ارائه خدمات، 
عدم توانمندسازی مطلوب سالمندان، مسائل ساختاری و 
سیاست‌گذاری و عدم ورود جدی به مراقبت‌های بلندمدت 
روبه‌رو هستند، می‌گوید: در این مسئله می‌توان از تجارب 
موفق کشورهای دیگر برای کاهش اثرات منفی اجتماعی 

و اقتصادی ناشی از گذار جمعیتی استفاده کرد.
وی با اشــاره به اینکه در نظام حقوقی و اقتصادی ایران، 
مقرره‌ای قانونی برای توانمندسازی اقتصادی سالمندان به 
صورت عام و کارگران ســالخورده به صورت خاص وجود 
ندارد و حتی مســئله »دریافت مستمری کافی« از شغل 
اصلی قبلی فرد نیز مدنظر قرار نگرفته است، اظهار می‌کند: 
همچنین برنامه‌ای رســمی برای تنوع‌بخشــی به درآمد 
کارگران و کارمندان اعلام نشده است تا اینکه بتوانند در 
ایام بازنشســتگی از منابع مالی متعددی بهره ببرند. تنوع 
بخشی به درآمد کارگران سالمند علاوه بر اهتمام قانونگذار، 
نیازمند برنامه‌ای ملی و آموزشــی همگانی است؛ زیرا که 
تشویق مردم و آموزش آنها، اجرای سیاست‌های کلان‌تر را 

نیز تسهیل می‌بخشد. 
مجری طرح پیش‌نویس قانون حمایت از سالمندان معتقد 
اســت که در ایران، مسائل زنان سالخورده به طور اخص 
و ســالمندان بطور اعم، بعضا در قانون اساسی )اصول ۲۱ 
و ۲۹( مورد توجه قانونگذار قرار گرفته اســت و در برخی 
قوانین و مقررات عادی نیز در راستای اجرایی کردن قانون 
اساسی در این زمینه گام برداشته شده است. از جمله این 
مقررات حمایتی، می‌توان به بند چهار اصل بیست و یکم 
قانون اساســی جمهوری اسلامی ایران، با موضوع ایجاد 
بیمه خاص بیوگان و زنان ســالخورده و بی‌سرپرست در 
حمایت از زنان سالمند اشاره کرد. همچنین به حکم قانون 
اساسی، »برخورداری از تأمین اجتماعی از نظر بازنشستگی 
و پیری و...، نیاز به خدمات بهداشتی‌ درمانی و مراقبت‌های 

پزشکی به صورت بیمه و غیره، حقی همگانی است«.
ناصری با اشاره به اینکه دولت موظف است طبق قوانین از 
محل درآمدهای عمومی و درآمدهای حاصل از مشارکت 
مردم، خدمات و حمایت‌های مالی را برای افراد کشور تأمین 
کند، می‌افزاید: پوشش خدمات رفاه اجتماعی نظیر مراقبت 
بلندمدت، مراقبت از ســالمندان در منزل در کشــورهای 
توسعه یافته در حد مطلوب است؛ اما در کشورهای در حال 
توسعه بخش ناچیزی از سالمندان پوشش خدمات رفاهی 
دارند. پوشش معیشــتی )مستمری پایه و مستمری بیمه 
شــدگان( در کشورهای توسعه یافته سوئد، ژاپن، فرانسه، 
ایالت متحده امریکا در حد گســترده‌ای ارائه می‌شود، در 
حالیکه در کشــورهای در حال توسعه و کمتر توسعه‌یافته 
بخشی از سالمندان شهری و بخش ناچیزی از سالمندان 
روستایی مستمری بازنشستگی می‌گیرند. وی در این راستا 
با اشــاره به ماده ۲۵ اعلامیه جهانی حقوق بشر می‌گوید: 
این ماده بیانگر آن است که هر فردی حق داشتن زندگی 
با استاندارد کافی متضمن سلامت و رفاه خود و خانواده‌اش 
را دارد و بــه این وســیله از حق امنیت در مقابل بیکاری، 
بیماری، ناتوانی، بیوگی و سالمندی برخوردار است. علاوه 
بر این، ماده ۹ میثاق بین‌المللی حقوق اقتصادی، اجتماعی 
و فرهنگی نیز بیانگر حق هر فرد در برخورداری از امنیت 
اجتماعی از جمله بیمه اجتماعی یا خدمات بیمه اجتماعی 
اســت و از سوی دیگر سیستم بیمه سالمندی اجباری در 
کنار سایر خدمات بازنشستگی در ماده ۹ اتخاذ شده است.

وی با بیان اینکــه طرح بین‌المللی اقدام ســازمان ملل 
در بخش امنیــت مالی و اســتخدامی در توصیه ۳۵ بند 
۷۲ نیز اعلام می‌کند که میان کشــورهای توسعه یافته 
و در حال توســعه و به ویژه میــان اقتصادهای صنعتی، 
شهری، کشاورزی و روســتایی، درخصوص دستیابی به 
هدف‌های سیاست‌گذاری مربوط به تامین درآمد و اشتغال 
ناهمســانی‌های عمده‌ای وجود دارد، می‌افزاید: بسیاری 
از کشورهای توســعه یافته با برنامه‌های عمومی تامین 

اجتماعی به پوششی فراگیر در این زمینه دست یافته‌اند.
عضو هیات علمی جهاد دانشگاهی دانشگاه علوم پزشکی 
شهید بهشتی ادامه می‌دهد: در کشورهای در حال توسعه 
که بســیاری از افراد )اگر نگوییم اکثریت آنها( در حد زنده 
ماندن به سر می‌برند، تامین درآمد موضوعی است که همه 
گروه‌های سنی نگران آن هستند. در چند کشور، برنامه‌های 
تامین اجتماعی تدارک دیده شــده پوششی محدود ارائه 
می‌کنند، در نواحی روســتایی که در بیشــتر موارد، اکثر 
جمعیت در آنجا زندگی می‌کنند، پوشش ناچیز یا در اصل 

هیچ پوششی وجود ندارد.
این درحالیســت که به گفته ناصــری باید در برنامه‌های 
اجتماعی و تامین اجتماعی توجه ویژه‌ای به شــرایط زنان 
ســالمند که درآمد آنان از درآمد مردان پایین‌تر اســت و 
اشــتغال آنها اغلب به لحاظ مسئولیت مادی و خانوادگی 

قطع شده است، نشان داده شود.
وی با تاکید بر اینکه در درازمدت باید سیاست‌ها به سمت 
فراهم کردن بیمه اجتماعی برای زنان که حق آنان است، 
جهت داده شود، خاطرنشــان می‌کند: افراد در جوامع در 
حال توســعه عمدتا در یک صندوق بیمه تامین اجتماعی 
به صورت اجباری عضویت دارند. در مقابله با این مشکل، 
موضوع تنوع بخشی به منابع درآمدی سالمندان مطرح شده 
است. بر این مبنا دولت مکلف است با راهنمایی و هدایت 
افراد، زمینه برخــورداری از چند منبــع درآمدی در دوره 
بازنشستگی را فراهم کند.مجری طرح پیش‌نویس قانون 
حمایت از ســالمندان به ارائه راهکارهایی برای گسترش 
پوشش بیمه‌ای سالمندان در کشور می‌پردازد و می‌گوید: 
دولت آلمان با تقویت صنعت بیمه خود و ســرمایه‌گذاری 
ویژه در بخش »بیمه‌های عمر«، کارگران و مستخدمین 
دولت را به سمت عضویت در دو یا چند صندوق بیمه عمر، 
تشــویق و بعضا اجبار کرده تا اینکه در دوره بازنشستگی، 

افراد یاد شده صرفا وابسته به یک منبع درآمدی نباشند.

شهردار تهران گفت: امکانات و ظرفیت‌های 
فوق‌العــاده‌ای در تهــران وجــود دارد که 
فقط بخش کوچکــی از آن در اختیار طرح 
واکسیناســیون قرار گرفته است و ما همه 

ظرفیت‌مان را به کار خواهیم گرفت.
به گزارش خبرگزاری مهر، علیرضا زاکانی 
در حاشیه افتتاح مرکز واکسیناسیون بوستان 
گفتگو در جمع خبرنــگاران گفت: اولویت 
نخست کشور بحث پیشگیری و درمان است 
و ما علاوه بر واکسیناسیون به خدماتی که 
وزارت بهداشت ارائه می‌کند هم نیازمندیم و 
اقدامات جدیدی هم انجام شود. در موضوع 
فاصله اجتماعی و فعال بودن شهر در عین 
صیانت از سلامت شهروندان در نظر داریم 
که به عنوان محور دوم فعالیتمان کارهایی 
که مغفول مانده اســت انجام شود و محور 
سوم فعالیت ما کار جهادی در ارائه خدمات 

اجتماعی است.
شــهردار تهــران از زحمــات مســئولان 
شــهرداری قدردانی کرد و افزود: امروز آغاز 
یک سرفصل جدید است و ما باید شهرداری 
را به عنوان رکن رکین و خدمتگزار شایسته 
آحاد مردم تهــران به میدان بیاوریم و همه 
ظرفیت‌هایمان را به کار گیریم.زاکانی شرایط 
کشور از باب بیماری کرونا و فوت میانگین 

روزانه ۶۰۰ نفر در کشــور را بسیار سخت و 
غیر قابل تحمل توصیف کرد و گفت: از دو 
هفته پیش جلســاتی را با استادان دانشگاه 
آغاز کردیم و نقشــه راهی استخراج شد که 
شهرداری بتواند با افزایش فعالیت کمک کار 

هر چه بهتر در نظام سلامت باشد.
وی گفت: در همین زمینه جلساتی را با وزیر 
بهداشت برگزار کرده‌ایم و مردم در روزهای 

آینده اخبار خوبی در بحث سرعت پیشگیری 
و درمان، فاصله اجتماعی و زیســت فعال و 

پویا در شهر خواهند شنید.
شــهردار تهران در پاسخ به ســوالی درباره 
روند واکسیناسیون کارکنان شهرداری هم 
افزود: بخشــی از این کار انجام شده است 
و تلاش می‌کنیم با ســرعت بیشتری ادامه 
دهیم.زاکانی در پاســخ به سوالی مبنی بر 

اینکه شــهرداری تهران به دولت در انجام 
واکسیناسیون چگونه کمک خواهد کرد، بیان 
کرد: تهران ظرفیت‌های فوق‌العاده و بالایی 
دارد و ۱۱۰ ســوله بحــران در همه مناطق 
تهران داریم که فقط بخش کوچکی از آن 
در خدمت واکسیناسیون است و تلاش داریم 
از همه ظرفیت‌های شهرداری در این بخش 

استفاده کنیم.

وی گفت: مرکز واکسیناسیون بوستان گفتگو 
که امروز افتتاح شد تا یکی دو روز آینده به 
مردم خدمــات ارائه می‌کنــد و ما تلاش 
می‌کنیم با استفاده از ظرفیت‌های حاکمیت 
و پیوستگی به ظرفیت‌های مردمی، عرصه 

خدمتگزاری را ارتقا دهیم.
شهردار تهران در پاسخ به سوالی اولویت‌های 
کاری شــهرداری را نخست، موضوع کرونا 
خواند و اظهار داشــت: روزانه حداقل ۶۰۰ 
خانواده و خاندان عزادار می‌شــوند که ما را 
بســیار نگران کرده است. محور دوم تلاش 
مــا جدیت در ارائه خدمت اســت که ما در 
همین زمینه بــا راه اندازی قــرارگاه ویژه 
خدمتگزاری تلاش می‌کنیم چهره شهر را 
از برخی آلودگی‌ها در بحث پسماند و دیگر 

موارد بزداییم.
وی افزود: اولویت ســوم ما رســیدگی به 
معضلات اجتماعی اســت چــرا که وجود 
کودکان کار و معتادان متجاهر در شهر برای 
ما غیر قابل تحمل است و آسیب‌های جدی 

به روح و روان مردم وارد می‌کند.
شهردار تهران گفت: تلاش داریم علاوه بر 
وظایف ذاتی خودمان، ارائه خدمت به مردم 
را نیز افزایش دهیم تا مردم از رفاه و آسایشی 

شایسته بهره‌مند شوند.

زاکانی:

همه امکانات شهر را در خدمت واکسیناسیون قرار می دهیم

اخبار

شــرکت دارویی فایزر که از تولیدکنندگان واکسن‌ 
کروناست از انجام آزمایش بالینی قرص کرونا خبر 
داده و اعــام کرد که در صــورت ثمربخش بودن 
نتایج، برای این قرص ضدویروس مجوز اســتفاده 

اضطراری درخواست می‌کند.
به گزارش ایسنا، »اســکای نیوز« در خبری اعلام 

کرد که این قرص در دو دُز تجویز شده است.
این نوع از درمــان خوراکی برای کووید-۱۹ برای 
افــراد بالغ با علائم کرونا اســتفاده شــده و برای 
بیمارانی که علایم خفیف‌تر کرونا را داشــتند و در 
بیمارستان بســتری نشــده بودند یا ریسک رو به 

وخامت گذاشتن بیشتر بیماری در آنها وجود نداشته 
اســت.فایزر یکی از چند تولیدکننده دارو در جهان 
اســت که برای مقابله با کرونا در نخستین روزهای 
ابتلا، قرصی تولید کرده است.در این آزمایش ۱۱۴۰ 
نفر شــرکت‌ کرده‌اند و در آن قرص مزبور با شناسه 
PF-07321332 با دز پایینــی از ریتوناویر، یک 
داروی ضد ویروس دیگر ترکیب شده است.در این 
درمان بیمار به مدت پنــج روز با فاصله زمانی ۱۲ 

ساعت، دارو دریافت می‌کند.
قرص تولیدی فایــزر فعالیت آنزیم اصلی که برای 

تکثیر ویروس لازم است را متوقف می‌کند.

در صــورت موفقیت این آزمایــش بالینی، فایزر در 
یک تا ســه ماه آینــده درخواســت دریافت مجوز 
استفاده اضطراری برای قرص جدید را ارایه خواهد 
داد.فایــزر می‌گوید ایــن دارو در مراحل اولیه ابتلا 
به کرونا توصیه می‌شــود.به گــزارش ایندیپندنت، 
همچنیــن در آزمایش بالینی جداگانه‌ای این قرص 
برای بیمارانی اســتفاده شــده که احتمال وخیم‌تر 
شــدن علایم بیماری در آنها وجــود دارد. در حال 
حاضر تحقیق‌های مشابهی روی قرص مولنوپیراویو 
برای تشخیص تاثیر آن روی درمان کرونا در جریان 

است.

فایزر داروی جدید برای موارد خفیفِ کرونا را آزمایش می‌کند
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پيشخوان

کارت زرد مجلس به وزیر تعاون
وزی��ر تع��اون، کار و رفاه اجتماعی از نمایندگان 
مجلس »کارت زرد« گرفت.او هفتمین وزیری است 
ک��ه بهارس��تان کارت زرد خ��ود را به او نش��ان می 
ده��د. پیش از ای��ن وزرای امور اقتصادی و دارایی، 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، کشور، آموزش و پرورش، 
عل��وم و صنعت، مع��دن و تجارت از مجلس کارت 
زرد گرفته بودند. ربیعی برای پاس��خ به س��وال ملی 
محمدرض��ا پورابراهیمی نماین��ده مردم کرمان در 
مجلس به بهارس��تان آمده بود.سوال پورابراهیمی 
از ربیعی درباره »ملاک انتخاب و انتصاب مدیران 
صندوق ه��ای زیرمجموع��ه وزارت تع��اون یعنی 
صندوق بازنشس��تگی کشوری و تامین اجتماعی« 
بود که ربیعی توضیحاتی را در این زمینه ارائه کرد. در 
ادامه با توجه به قانع نشدن پورابراهیمی از پاسخ های 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی علی لاریجانی رئیس 
مجلس ش��ورای اس��لامی س��وال از وزیر را به رای 
وکلای ملت گذاش��ت که نمایندگان نیز با 98 رای 
موافق، 95 رای مخالف و 11 رای ممتنع از مجموع 
219 نماینده حاضر در صحن پاسخ های علی ربیعی 
را قانع کننده ندانستند و برهمین اساس وزیر تعاون 

نیز از مجلس کارت زرد گرفت.

  آمریکا شکست نخورد
 ایران پیروز شد

روزنامه فرامنطقه ای 'الزمان' چاپ لندن نوشت: 
از ه��ر زاوی��ه و ب��ا هر معیاری که دور اخیر مذاکرات 
هسته ایران و گروه 1+5 سنجیده شود، نتیجه این 
اس��ت که آمریکا شکس��ت نخورد، اما ایران پیروز 
میدان بود.در تحلیل الزمان به قلم 'فاتح عبدالسلام' 
درب��اره ویژگی ه��ای تمدید هف��ت ماهه مذاکرات 
هس��ته ای، آمده اس��ت: 'نخس��ت این که ایران به 
واسطه تحمیل مدت زمان مد نظرش برای تمدید 
مذاکرات تا آغاز ماه ژوییه، نشان داد که حرف اول 
را می زند.امریکایی ها این بار نیز نتوانس��تند روی 
حرف خود بمانند. آنان حتی تا هفته گذشته تمدید 
مذاک��رات را رد م��ی کردن��د و ای��ن در حالی بود که 
محافل سیاسی ایرانی با اطمینان از ناممکن بودن 
امضای توافق در مهلت تعیین شده سخن می گفتند 
و تاکید داشتند که این مهلت زمانی اساسا بی ارزش 
اس��ت.نکته دیگر این اس��ت که 'اس��راییل' با توجه 
به لفاظی هایش علیه برنامه هس��ته ای ایران، حال 
احتمالا ناگزیر خواهد بود که تفسیر متفاوتی را بابت 
رویکرد جامعه بین المللی به ایران در مذاکرات هسته 
ای و به رسمیت شناخته شدن حق این کشور برای 
فعالیت های صلح آمیز هس��ته ای، ارائه کند.الزمان 
یکی دیگر از ویژگی های وضعیت موجود مذاکرات 
را با توجه به تمدید مدت زمان آن، رها شدن ایران 
از تنگنای مهلت تعیین شده دانست و افزود: براین 
اساس، این کشور می تواند هر گونه مهلت احتمالی 
در آینده را نیز به سلامت پشت سر بگذارد، بی آن 
که خود را به خطوط قرمز واشنگتن و یا پاریس در 

بحث هسته ای محدود کند.

 کسی نمی تواند نقش ایران را 
 در دفع خطر تروریسم 

از عراق انکار کند
ریی��س ق��وه قضایی��ه ع��راق روز گذش��ته در 
بی��ان نق��ش ای��ران در دفع خطر گروه تروریس��تی 
 داع��ش از س��ر عراق گفت ک��ه هیچ کس در عراق 
نمی تواند نقش و حمایت های ایران را در این زمینه 
ان��کار کند.مدح��ت محمود در دی��دار با معاون وزیر 
امور خارجه ایران در بغداد ضمن تشکر و قدردانی از 
حمایت های کش��ورمان در نبرد دولت و ملت عراق 
با تروریسم، ابراز امیدواری کرد که روابط دو کشور 
بیش از پیش گسترش یابد.رییس قوه قضاییه عراق 
همچنین خواس��تار ت��داوم دیدارهای مقام های دو 
کشور در سطوح عالی ، برای تسهیل رفت و آمدها 
و ارتباطات مردم دو کشور شد و گفت سهل انگاری 
در تحکیم روابط، دیگران را به ایجاد نفاق تحریک 

می کند.
   

استقبال بان کی مون از عزم ایران و 
1+5 برای دستیابی به توافق جامع

دبی��رکل س��ازمان مل��ل پس از اع��لام تمدید 
مذاکرات هس��ته ای ایران و گروه 1+5 ازطرفهای 
مذاکره کننده خواس��ت تا به روند مثبت کنونی در 
ای��ن مذاکرات ادامه دهند.، دبیر کل س��ازمان ملل 
ساعاتی پس از اعلام نتیجه مذاکرات هسته ای در 
روز دوشنبه در وین ضمن استقبال از عزم و تصمیم 
جمهوری اس��لامی ایران و گروه 1+5 برای از بین 
بردن اختلافات باقیمانده میان خود و دس��تیابی به 
یک توافق جامع از طرفین خواست تا شتاب موجود 
و رون��د مثب��ت در ای��ن مذاک��رات را حفظ کنند و به 
پیش��رفت خود ادام��ه دهند.بان کی مون همچنین 
اظه��ار امیدواری کرد ک��ه تمام طرف های مذاکره 
کننده با اعتماد دو طرفه و حس��ن نیت به پایبندی 

خود به تعهداتشان ادامه دهند.
  

 بیداری اسلامی متوقف
 نشده است

دبیرکل مجمع جهانی بیداری اس��لامی گفت: 
ام��روز بی��داری اس��لامی برخلاف تص��ور برخی 
کش��ورها متوقف نشده و امت اسلام همواره بیدار 
است.علی اکبر ولایتی  در هفتمین جلسه نشست 
شورای عالی مجمع بیداری اسلامی که با حضور 
شخصیت های برجسته ای از جهان اسلام برگزار 
ش��د افزود: ضرورت دارد که در فواصل نزدیک با 
توجه به ضرورت ها مجمع بیداری اسلامی تشکیل 
جلسه دهد.ولایتی با بیان اینکه امروز جهان اسلام 
با مس��ائل مختلفی مواجه است گفت: فرصت ها و 
تهدیده��ای پیش روی جریان بیداری اس��لامی، 
مساله فلسطین به عنوان مساله اول جهان اسلام 
و موج سوم انتفاضه، نقش تکفیری ها در انحراف 
رون��د بی��داری اس��لامی و وحدت امت اس��لام و 
نقش مس��لمانان در ایجاد تمدن نوین اس��لامی از 
مهمترین محورهای هفتمین نشست شورای عالی 
مجمع جهانی بیداری اسلامی است.وی ادامه داد: 
یقی��ن داری��م آمریکایی ها و انگلیس��ی ها و حامی 
منطق��ه ای آنها با طراحی گروه هایی تحت عنوان 
تکفیری به دنبال مقابله با جریان بیداری اسلامی 
هستند که باید بگویم برخلاف تصور آنان بیداری 

اسلامی متوقف نشده است.

روحانی در گفت و گو تلفني با پوتین مطرح کرد: 
دوران تحریم گذشته است 

رئیس جمهور ش��امگاه دوش��نبه در مکالمه 
تلفنی با رئیس جمهور روس��یه روابط دو کش��ور 
و همکاری های فی مابین را مورد بررس��ی قرار 
داد.   حجت الاسلام حسن روحانی رئیس جمهور 
در این مکالمه تلفنی با ابراز خرس��ندی از روند 
مثب��ت همکاری ه��ای دو کش��ور ب��ه  وی��ژه در 
زمینه های اقتصادی، اظهار داش��ت: گس��ترش 
مب��الادت اقتص��ادی ای��ران و روس��یه به ویژه 
در حوزه ه��ای نفت��ی و تجاری به زودی س��طح 
همکاری ه��ای فی مابین را ب��ه بالاترین حجم 
همکاری ه��ای منطقه ای ارتقاء خواهد داد. وی 
با اشاره به توافق های اخیر ایران و روسیه در حوزه 
هسته ای از جمله ساخت دو نیروگاه و همچنین 
طرح های در دست اقدام و مورد مذاکره دو کشور 
تصری��ح کرد: همکاری های ایران و روس��یه در 
زمینه های صلح آمیز هسته ای به ویژه در ساخت 
نیروگاه ها به صورت مشترک، اثرات قابل قبولی 
در توس��عه تعاملات اقتصادی ایران و روس��یه بر 
جای گذاشته و امنیت لازم برای توسعه اقدامات 
مش��ترک و صلح آمیز هس��ته ای را فراهم آورده 
است. همچنین این همکاری ها علاوه بر ارتقای 
مناس��بات علمی و فنی دو کش��ور همسایه، تاثیر 

خوبی در عرصه بین المللی خواهد داشت.
روحان��ی خاطرنش��ان کرد: ایران و روس��یه 
توانس��ته اند نمونه موثری از همکاری در مقابله 
ب��ا تروریس��م و افراطی گ��ری را مطرح نموده و 
ض��رورت یکپارچگ��ی درون منطق��ه ای برای 
تقابل با خشونت را اثبات نمایند. وی با اشاره به 
مذاکرات اخیر ایران و 1+5 در وین و نتایج حاصله 
افزود: طی روزهای اخیر دو کشور حضور فعالی 
در مذاکرات داشته اند و امیدواریم با کمک های 
ش��ما زودتر به توافق جامعی که به نفع ملت ها، 
منطقه و جهان است دست یابیم. رئیس جمهور 
اظهار داش��ت: امروز خوش��حال هستیم که همه 
کشورهای جهان برای اینکه مذاکرات به نتیجه 
نهایی برسد، تاکید دارند و در جمهوری اسلامی 
ایران نیز اجماعی ملی برای حل این موضوع از 
طریق تعامل برای رسیدن به حقوق حقّه کشور 

و نیز حل و فصل نهایی وجود دارد.
روحانی خطاب به ولادیمیر پوتین گفت: باید 
پیام روشنی دهیم که دوران تحریم سپری شده 
اس��ت. اینکه برخی کش��ورها در هر مساله ای از 
ابزار تحریم استفاده می کنند برای جامعه جهانی 
مش��کل آفرین اس��ت. انتظار دولت و ملت ایران 
این اس��ت که در مذاکرات 1+5 جدیت بیشتری 
از همس��ایه ش��مالی ببینن��د چراکه تلاش های 
مش��ترک ما باعث ارتباط و پیش��رفت دو ملت 
ایران و روس��یه ش��ده اس��ت. ولادیمیر پوتین 
رئیس جمه��ور روس��یه نیز در ای��ن گفت وگوی 
تلفنی با بیان اینکه در مذاکرات اخیر وین برای 
رس��یدن به توافق جامع فقط زمان کم داش��تیم، 
گفت: مهم اس��ت که مذاکرات س��بب ش��ود که 
ایران به حقوق خود به  ویژه در زمینه غنی سازی 
دس��ت پیدا کند و غنی س��ازی در خاک خود، حق 
ایران اس��ت. وی با ابراز امیدواری برای وصول 
طرفین به توافقی که منافع همگان را در بر گرفته 
و قابل قبول باش��د، افزود: خوش��حالم که اخیرا 
قراردادی برای همکاری هسته ای طی ده سال 
آینده امضا کرده ایم. پوتین تصریح کرد: روسیه 
نگرانی ه��ای ط��رف ایران��ی را در زمینه حقوق 
خ��ود درک می کن��د. طرفین در این گفت وگو با 
بررس��ی تحولات اخیر بازار جهانی نفت توافق 
کردن��د که در این مس��یر همکاری های لازم را 

به عمل آورند.

جلوی ورود کالاهای بی کیفیت 
خارجی را بگیریم

  ریی��س مجمع تش��خیص مصلحت نظام 
تاکید کرد: باید با تقویت صنعت کشور و ارتقای 
کیفیت محصولات، از ورود کالاهای بی کیفیت 
خارج��ی جلوگیری کنیم که علاوه بر ارزبری، 
تولی��د داخل��ی را از رونق می اندازد.به گزارش 
روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
آیت الله اکبر هاش��می رفس��نجانی در دیدار با 
رئی��س هی��أت مدیره، مدیر عام��ل و اعضای 
هیأت مدیره ش��رکت تولیدی لاس��تیک دنا،بر 
ض��رورت حمای��ت از چرخ��ه ه��ای تولیدی و 
کالاه��ای ایران��ی و تأثیر آن بر توس��عه پایدار 
کشور تأکید کرد.وی اضافه کرد: باید با تقویت 
صنعت کش��ور و ارتقای کیفیت محصولات، از 
ورود کالاه��ای ب��ی کیفیت خارجی جلوگیری 
کنی��م ک��ه ع��لاوه بر ارزبری، تولی��د داخلی را 
از رون��ق م��ی اندازد.رئیس مجمع تش��خیص 
مصلح��ت نظام،نوآوری،افزای��ش کیفی��ت و 
مش��ارکت مردمی در امر تولید را برای ارتقای 
کش��ور درهم��ه ابعاد مهم خوان��د و افزود:باید 
 ب��رای جلوگیری از درج��ا زدن و اتلاف منابع،

 فرصت ها و افزایش هزینه ها در تمامی حوزه ها، 
 س��ند و نقش��ه ای راهب��ردی ترس��یم کنیم و 
روش های علمی پیشرفت را با تقویت تعاملات 
دانش��گاه و صنعت،در اختیار تولید ملی و رونق 
اقتصادی و نهایتاً در مسیر تحقق سند چشم انداز و 

 

سیاست های کلی قرار دهیم.

خبر ويژه

ریی��س مجلس ش��ورای اس��لامی گفت: من اق��دام اخیر در 
مذاک��رات را ک��ه باعث تمدید آن ش��د، اقدامی عاقلانه می دانم 
چرا که مذاکرات سیاسی هنوز همه ابعادش روشن نشده و اختلاف 
نظر وجود دارد و باید زمان داد تا بررسی های دقیق تری انجام شود.
علی لاریجانی در جمع بسیجیان مجلس شورای اسلامی گفت: 
در مسئله هسته ای که این روزها از فصلی از آن عبور کرده ایم ، 
روحیه خوداتکایی جوانان بود که ما را به اینجا رسانید؛ جوانانی که 
از دانشگاه ها فارغ التحصیل شدند و توانستند تکنولوژی صلح آمیز 
هسته ای را به دست آورند.وی ادامه داد: این زحمت مجاهدانه 
نیروهای متخصص در کشور بود که ما توانستیم به تکنولوژی 

صلح آمیز هسته ای دست بیابیم .لاریجانی یادآور شد: من اقدام 
اخیر که در مذاکرات صورت گرفت را اقدام عاقلانه می دانم که 
مذاکرات را تمدید کرد ؛ چرا که مذاکرات سیاسی، همه ابعادش 
روشن نشده و اختلاف نظر وجود دارد.وی تاکید کرد : باید زمان 
داد تا دقیق تر در این مورد بررسی شود و این کار عاقلانه ای بود 
که طرفین انجام دادند و مذاکره را تمدید کردند.لاریجانی اظهار 
داشت: باید توجه داشت آنچه می تواند سرمایه آینده در مذاکرات 
باشد همین ویژگی حمایت مردمی ، همبستگی درونی و اتکا به 
داخل در زمینه اقتصادی و توجه به ظرفیت ها است.رییس مجلس 
خاطر نشان کرد: از ابتدایی که این مذاکرات آغاز شد این نکته 

وجود داشت که ما باید اتکایمان به ظرفیت های داخل کشور باشد 
که این ظرفیت های تفکر بسیجی است که اینگونه همبستگی 
ملی را افزایش داد.لاریجانی ادامه داد: یک نمونه آن را مباحث 
هسته ای می بینم که می تواند مباحث جدیدی ایجاد کند.وی 
اظهار داش��ت: حرکت بالنده تفکر بس��یجی در کشور باعث رشد 
بیشتر می شود.رییس مجلس شورای اسلامی در بخش دیگری 
از سخنانش با اشاره به اینکه 80 درصد کارکنان مجلس عضو 
بسیج هستند گفت: از ابتدایی که امام )ره( بسیج را پایه گذاری 
کرد ش��اید تصور نمی کردیم این حرکت حرکتی بالنده و ریش��ه 

ای در کشور شود و تحرک ویژه در کشور ایجاد کند.

تمدید مذاکرات را اقدام عاقلانه ای می دانم

رهبر معظم انقلاب در دیدار اندیشمندان جهان اسلام:

آمریکا نتوانست درقضیه هسته ای ایران را به زانو درآورد
حضرت آیت الله خامنه ای، مشکلات و 
ناکامی های دشمنان اسلام در منطقه بویژه 
در ع��راق، س��وریه و لبنان را یادآور ش��دند 
و گفتند: آمریکا و کش��ورهای اس��تعمارگر 
اروپای��ی دور ه��م جمع ش��دند تا جمهوری 
اسلامی ایران را در قضیه هسته ای به زانو 
درآورند اما نتوانستند و در آینده نیز نخواهند 

توانست.
حض��رت آی��ت الله خامن��ه ای رهب��ر 
معظم انقلاب اس��لام روزگذش��ته در دیدار 
علماء، اندیش��مندان و میهمان��ان ش��رکت 
کنن��ده در »کنگ��ره جهان��ی جریانه��ای 
تکفیری از دیدگاه علمای اس��لامی«، احیاء 
جریان تکفیری در س��الهای اخیر را مشکل 
تحمیلی و دس��ت س��از استکبار برای دنیای 
اسلام دانستند و با اشاره به اقدامات جریان 
خبی��ث تکفیری در جه��ت اهداف امریکا و 
دولتهای اس��تعماری و رژیم صهیونیس��تی 
بویژه تلاش برای به فراموشی سپرده شدن 
مس��ئله اصلی فلس��طین و مسجدالاقصی، 
تأکی��د کردن��د: ایجاد ی��ک نهضت علمی، 
منطق��ی و فراگی��ر برای ریش��ه کن کردن 
جریان تکفیری، روشنگری نسبت به نقش 
سیاستهای استکباری در احیای این جریان 
و اهتمام جدی و مطالبه عمومی در خصوص 
قضیه فلسطین به عنوان مسئله اصلی دنیای 
اسلام از مهمترین و اولویت دار ترین وظایف 
علمای جهان اسلام در شرایط کنونی است.

رهبر انقلاب اسلامی در ابتدای سخنان خود 
با قدردانی از حضرات آیات مکارم شیرازی 
و س��بحانی و دیگ��ر علم��ا و فضلای قم که 
اهتم��ام جدی ب��رای برگزاری این کنگره و 
ش��کل ده��ی یک جریان علم��ی فراگیر در 
میان علمای جهان اسلام درخصوص مقابله 
با جریان تکفیری داشتند، گفتند: در بررسی 
این جریان خطرناک باید به این نکته توجه 
شود که موضوع اصلی، مقابله ی همه جانبه 
با جریان احیاء شده تکفیری است که فراتر از 
گروه موسوم به داعش است و در واقع داعش 

یکی از فروع این شجره خبیثه است.
حضرت آیت الله خامنه ای سپس به یک 
نکته غیرقابل انکار اش��اره کردند و افزودند: 
جری��ان تکفیر و حکومتهای پش��تیبان آن 
کام��لًا در جه��ت اهداف اس��تکباری یعنی 
امریکا و دولتهای استعماری اروپایی و رژیم 
صهیونیس��تی حرکت می کنند و با ظاهری 

اسلامی، عملًا درخدمت آنها هستند.
ایشان در ادامه به چند نمونه از شواهدی 
که نشانگر حرکت جریان تکفیری در جهت 
اهداف استکباری و در مقابله با دنیای اسلام 

اس��ت اش��اره کردند.رهبر انقلاب اسلامی 
منحرف کردن حرکت بیداری اسلامی را به 
عنوان اولین شاهد بیان و خاطرنشان کردند: 
بیداری اسلامی حرکتی ضد امریکایی، ضد 
اس��تبداد و ضد دس��ت نشاندگان امریکا بود 
ام��ا جری��ان تکفیر ای��ن حرکت عظیم ضد 
اس��تکباری را به جنگ خانگی و برادرکشی 
میان مس��لمانان تبدی��ل کرد.حضرت آیت 
الله خامن��ه ای افزودن��د: خ��ط مقدم مبارزه 
مس��لمانان در این منطقه، فلسطین اشغالی 
بود اما جریان تکفیر این خط مقدم را تغییر 
داد و به داخل خیابانها و ش��هرهای عراق، 
سوریه، پاکستان و لیبی کشاند و این، یکی 
از جنایتهای فراموش نشدنی جریان تکفیر 
است.ایشان منحرف کردن حرکت بیداری 
اس��لامی را ، خدم��ت ب��ه امریکا، انگلیس و 
رژیم صهیونیستی و سرویس های جاسوسی 
آنها دانستند و گفتند: شاهد دیگر برای نشان 
دادن حرک��ت ای��ن جریان در جهت اهداف 
اس��تکباری این است که پشتیبانان جریان 
تکفیر، در مقابل رژیم صهیونیستی یک اخم 
هم نمی کنند و حتی با این رژیم برای مقابله 
با مس��لمانان همکاری می کنند ولی برای 
ضربه زدن به کش��ورها و ملتهای اسلامی، 
حضور فعال دارند.حضرت آیت الله خامنه ای، 
نابودی زیرساخت های ارزشمند کشورهای 
اسلامی بدست فتنه تکفیر را نمونه دیگری 
از خدمت این جریان به منافع دشمنان اسلام 
برشمردند و افزودند: یکی دیگر از اقدامات 
بسیار خبیثانه جریان تکفیر مخدوش کردن 
چهره اسلامِ رحمت و تعقل و منطق، با نشان 
دادن تصاویر جنایاتی همچون زیر شمشیر 

نشاندن انسانهای بیگناه و یا درآوردن قلب 
یک مسلمان و به دندان گرفتن آن، در مقابل 
دوربین و به نام اس��لام، است.ایش��ان یکی 
دیگر از شواهد خدمت جریان تکفیر به منافع 
اس��تکبار را تنها گذاش��تن محور مقاومت در 
جنگ 50 روزه غزه دانس��تند و خاطرنش��ان 
کردند: یک شاهد دیگر، منحرف کردن شور 
و حماس��ه ای بود که بر اثر بیداری اس��لامی 
در جوانان مسلمان بوجود آمد، که متاسفانه 
از آن برای کش��تار مس��لمانان بیگناه دیگر 
اس��تفاده شد.رهبر انقلاب اسلامی نمونه و 
شاهد دیگر را اقدام اخیر و مکرر هواپیماهای 
ترابری امری��کا در پرتاب تجهیزات جنگی 
ب��رای گ��روه موس��وم به داع��ش در عراق 
برش��مردند و تأکی��د کردن��د: امریکاییها با 
وجود این اقدامات ،در ظاهر مدعی تشکیل 
ائت��لاف ضدداعش هس��تند که یک دروغ 
محض اس��ت زیرا هدف اصلی این ائتلاف 
زنده نگه داشتن فتنه جنگ و درگیری میان 
مس��لمانان اس��ت که البته ب��ه اهداف خود 
نخواهند رس��ید.حضرت آیت الله خامنه ای 
سپس به وظایف بزرگ علمای جهان اسلام 
در شرایط کنونی اشاره کردند و افزودند: یکی 
از این وظایف ایجاد نهضتی علمی و منطقی 
و فراگیر از جانب علمای مذاهب اس��لامی 
برای ریش��ه کن کردن جریان تکفیر است.
ایش��ان گفتند: این جریان با ش��عار دروغین 
س��لف صالح وارد ش��ده اس��ت و باید با زبان 
دین، علم و منطق، بیزاری سلف صالح را از 
این اقدامات نشان داد.رهبر انقلاب اسلامی 
خاطرنشان کردند: باید با این نهضت علمی 
و منطقی، جوانان بیگناهی را که گرفتار این 

جریان خبیث شده اند، نجات داد و این وظیفه 
به عهده علما است.حضرت آیت الله خامنه 
ای، روش��نگری نسبت به نقش سیاستهای 
امری��کا، انگلیس و رژیم صهیونیس��تی در 
احی��ای جری��ان تکفیری را یک��ی دیگر از 
وظایف بزرگ علما در کش��ورهای اسلامی 
برش��مردند و افزودند: س��ومین وظیفه مهم 
علم��ا، اهتم��ام جدی به قضیه فلس��طین و 
مس��جدالاقصی و جلوگیری از مورد غفلت 
واقع شدن این موضوع اصلی دنیای اسلام 
است.ایش��ان با اشاره به تصمیم اخیر کابینه 
رژیم صهیونیس��تی در اعلام یهودی بودن 
فلسطین اشغالی، گفتند: رژیم صهیونیستی 
بدنب��ال تصرف قدس و مس��جدالاقصی و 
تضعیف هرچه بیش��تر فلس��طینی ها است. 
همه ملتهای اسلامی و همچنین علماء باید 
از دولتهای خود مس��ئله فلسطین را مطالبه 
و پیگی��ری کنند.رهب��ر انقلاب اس��لامی با 
اش��اره به اقدام امام بزرگوار )ره( ، در اعلام 
سیاس��ت حمایت از فلس��طین و دش��منی با 
رژیم صهیونیستی، تأکید کردند: ما خداوند 
را ش��اکریم که در جمهوری اسلامی ایران، 
دولت و ملت در قضیه حمایت از فلس��طین 
و دش��منی با رژیم صهیونیس��تی، هم زبان 
هس��تند و در 35 س��ال گذش��ته از مسیری 
که امام ترس��یم کرده، منحرف نش��ده اند.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه 
مل��ت و جوان��ان ایران با کمال میل از مردم 
فلس��طین حمایت می کنند و عاشق مبارزه 
با صهیونیس��تها هستند، افزودند: جمهوری 
اس��لامی ایران به لطف و فضل الهی اس��یر 
محدودیت ها و اختلاف های مذهبی نش��ده 

اس��ت و همانگونه که به حزب الله ش��یعه در 
لبن��ان کم��ک می کند، ب��ه حماس و جهاد 
اس��لامی و دیگر گروههای اهل س��نت در 
فلسطین نیز کمک می کند و به این کمک ها 
ادام��ه خواهد داد.ایش��ان تقوی��ت برادران 
فلسطینی در غزه را یک نمونه از کمک های 
جمهوری اس��لامی ایران به مردم فلسطین 
برشمردند و تأکید کردند: همانگونه که قبلًا 
هم اعلام ش��د، کرانه باختری باید مس��لح و 
آماده دفاع شود، و این کار قطعاً انجام خواهد 
شد.رهبر انقلاب اسلامی قدرت و وضعیت 
دشمنان دنیای اسلام را به مراتب ضعیف تر 
از دورانهای گذشته ارزیابی کردند و با اشاره 
به مش��کلات سیاس��ی، اقتصادی و امنیتی 
کش��ورهای اروپایی و همچنین مش��کلات 
بیش��تر و بدتر امریکا در مس��ائل اخلاقی و 
سیاسی و بویژه مالی و پولی و ضعف حیثیت 
ابرقدرتی آمریکا گفتند: رژیم صهیونیس��تی 
نیز نس��بت به گذش��ته به شدت ضعیف شده 
اس��ت. این رژیم، همان رژیمی اس��ت که 
سالهای قبل شعار از نیل تا فرات سر می داد 
اما اکنون در جنگ 50 روزه غزه همه توان 
خود را به کار گرفت ولی نتوانست تونل های 
زیرزمینی  حماس و جهاد اس��لامی را نابود 
کند.حضرت آیت الله خامنه ای، مش��کلات 
و ناکامی های دش��منان اس��لام در منطقه 
بویژه در عراق، س��وریه و لبنان را نیز یادآور 
ش��دند و گفتن��د: یک نمون��ه دیگر از ضعف 
دشمن، قضیه هسته ای ایران است. امریکا 
و کشورهای استعمارگر اروپایی دور هم جمع 
شدند تا جمهوری اسلامی ایران را در قضیه 
هسته ای به زانو درآورند اما نتوانستند و در 
آینده نیز نخواهند توانست.پیش از سخنان 
رهبر معظم انقلاب اسلامی، حجت الاسلام 
علیزاده موس��وی دبیر کنگره »جریان های 
افراط��ی و تکفی��ری از دی��دگاه علم��ای 
اس��لام« با ارائه گزارش��ی از روند برگزاری 
و فعالیت ه��ای ای��ن کنگره گفت: در جریان 
دو روز برگ��زاری این کنگ��ره، کمیته های 
تخصص��ی و راهب��ردی، تبارشناس��ی و 
ریش��ه یابی جریان های تکفیری، مس��ائل 
سیاس��ی آنها و همچنین راه های برون رفت 
از مس��ئله تکفی��ر را م��ورد بحث و بررس��ی 
ق��رار دادند.وی با اش��اره به برگزاری پیش 
نشست های این کنگره در سوریه و پاکستان 
و ارائه بیش از 700 مقاله به دبیرخانه کنگره 
افزود: در این کنگره 315 نفر از علمای جهان 
اسلام حضور داشتند که 144 مقاله انتخابی، 
در هشت جلد و به زبان های فارسی و عربی 

منتشر شده است.

احمدی نژاد 
 هنوز 

نامه می گیرد  
با وجود پایان یافتن دوران 
ریاس��ت جمه��وری محمود 
احمدی نژاد، وی همچنان در 
کوچه منتهی به منزل مسکونی 
اش در منطق��ه نارمک تهران 
پذیرای مراجعات مردم برای 

رفع مشکلات است.

 به سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده شوند  
رییس دستگاه دیپلماسی : 

وزی��ر خارج��ه ایران با بی��ان این که برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی است افزود: هیأت ما 

از همین اکنون آمادگی دارد، مذاکره کند.
کاترین اشتون، نماینده 1+5 و محمدجواد 
ظریف، وزیر خارجه ایران دوش��نبه شب پس 
از یک هفته مذاکرات سخت و فشرده بیانیه 
پایان��ی مذاکرات هس��ته ای وی��ن را قرائت 

کردند.
محمدج��واد ظریف با قرائت بیانیه پایانی 
گفت: از یک سال پیش که در ژنو درباره برنامه 
اقدام مشترک توافق کردیم، ما و گروه 5+1 
برای رسیدن به یک راه حل جامع، مذاکرات 
فشرده داش��تیم.وزیر امور خارجه کشورمان 
از دول��ت اتریش برای میزبانی این مذاکرات 
تشکر کرد و ادامه داد: بر مبنای تعهد محکم 
تمام طرف ها برای رس��یدن به راه حل جامع 
10 دور مذاک��ره داش��تیم. ایده های مختلفی 
مطرح شده است اما با توجه به ماهیت فنی و 
تصمیماتی که باید اتخاد ش��ود برای بررسی 
و نهایی کردن آن ها به کار بیش��تر نیاز اس��ت.
ظریف گفت: ترجیح ما این بود که همین جا 
راه حل را نهایی کنیم اما با توجه به پیشرفت ها 

و ایده هایی که مطرح ش��ده اس��ت، مطمئن 
هس��تیم که راه حل جامع امکان پذیر اس��ت.

وی اف��زود: تصمیم گرفتیم مفاد برنامه اقدام 
مش��ترک را تا نهم تیر تمدید کنیم تا امکان 
مذاکره فراهم شود و سعی داریم مذاکرات را 
ط��ی حداکث��ر چهار ماه نهایی کنیم و از زمان 
باقی مانده برای نهایی کردن توافق استفاده 
کنیم. ایران و 1+5 تعهداتش��ان را بر اس��اس 
اقدام مشترک ادامه می دهند و آژانس نیز به 
نظارت خود ادامه می دهد و نشس��ت بعدی 
در آذر ماه برگزار می شود.    ظریف در جمع 
خبرن��گاران گفت: مذاکرات کمک کرده راه 
دشواری را به پیش ببریم و اگر مذاکرات تمدید 
ش��د برای این اس��ت که یک فرصت کوتاه را 
ب��رای تواف��ق فراهم کنی��م. تلاش داریم در 
نزدیک ترین زمان به تفاهم سیاسی و بعد از آن 
به تدوین تفاهم برسیم.وی ادامه داد: سلاح 
هس��ته ای بر خلاف اصول ماس��ت و ما برای 
اه��داف صلح آمیز به دنبال انرژی هس��ته ای 
هستیم و می خواهیم این کار را در یک فضای 
آرام انج��ام دهیم و به نگرانی های مش��روع 
پاس��خ دهیم.ظریف گفت: تحریم ها تنها به 
مردم بی گناه ضربه می زند. برای ارزیابی اثر 

تحریم ها کافی اس��ت به تعداد سانتریفیوژ ها 
نگاه کنید، ما زمانی 200 سانتریفیوژ داشتیم 
و ام��روز بی��ش از 20 ه��زار داریم.وی گفت: 
دستاورد ما این است که برنامه هسته ای ما به 
طور کامل ادامه دارد و اگر امروز در مذاکرات 
در ای��ن ب��اره صحبت می ش��ود درباره میزان 

و اندازه غنی سازی است، نه اصل آن.
ظریف ادامه داد: امروز تمام تلاش ها برای 
نشان دادن این که برنامه ایران یک نگرانی 

برای جهان بوده، دیگر رنگ باخته است. مردم 
ای��ران می خواهند در چارچوب روابط متقابل 
ب��ا دنیا در تعامل باش��ند.ظریف گفت: توافق 
به زودی به نتیجه خواهد رس��ید و ان ش��اءالله 
مردم به توافقی که برای همه برد خواهد بود 
می رس��یم که در آن هم جامعه بین المللی از 
فشار بر مردم ایران که حاصلی نداشته، دست 
خواهند کش��ید و هم مردم ایران با اطمینان 
جامعه بین المللی برنامه هسته ای شان را ادامه 
می دهن��د و فک��ر می کنم ت��ا آن روز فاصله 
زی��ادی نداری��م. هر چند برخ��ی گروه هایی 
ک��ه موجودی��ت خ��ود را در تنش می بینند، از 
این روند خوش��حال نیس��تند و در آینده هم 
کمتر خوشحال می شوند.ظریف اعلام کرد: 
تواف��ق ژن��و در چارچ��وب منافع ملی ما بود و 
ب��ه تعهداتم��ان هم پایبن��د بودیم و دنیا یک 
صدا معتقد اس��ت که ما در س��ال گذش��ته به 
تعهدات مان عمل کردیم و این بهترین روش 
برای شکست دادن پروژه ایران هراسی است 
.بنابرای��ن من احس��اس می کنم مردم ایران 
هم��ه چی��ز را به دس��ت آوردند و امروز برنامه 
هس��ته ای ایران ش��ناخته شده و کسی درباره 
از بین بردن برنامه هس��ته ای ایران یا بس��تن 

آن صحبت نمی کند. این ها توفیقاتی اس��ت 
که مردم ایران در سایه سیاست تدبیر و امید 
که به آن رای دادند و با حمایت رهبری آن را 
ادامه دادند به دست آوردند.وی تاکید کرد: ما 
تحت هر توافقی به غنی سازی ادامه می دهیم 
و پول��ی ک��ه از قبل توافق اولیه از دارایی های 
ایران به کشور بازگشت، مال خود ایران است.
وزیر خارجه کشورمان در پاسخ به ایسنا مبنی 
بر این که اگر ظرف چهار ماه به نتیجه نرسیدید 
چه خواهد شد، گفت: من فکر می کنم برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی اس��ت و بیش��تر از 
وقت مورد نیاز است. هیأت ما از همین امروز 
آمادگی دارد مذاکره جدی را ادامه دهد. ما هیچ 
وقت میز مذاکره را ترک نکرده ایم و نخواهیم 
کرد. نگرانی درباره اتفاقی که ممکن اس��ت 
چهارم��اه آینده بیفتد نداریم و اطمینان داریم 
ظرف چند هفته اگر اراده کافی سیاسی وجود 
داش��ته باش��د، حتی ظرف چند روز می توانیم 
به چارچوب یک تفاهم سیاس��ی دست یابیم.
رییس دستگاه دیپلماسی تاکید کرد که ما به 
سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده 

شوند و به همین خاطر هم اینجا آمده ایم.

این بار، دیگر دیپلمات ها 
منتظر آخرین لحظه 

نمی مانند تا آخرین کارت 
خود را رو کنند و به سرعت 

مذاکرات جدی را آغاز 
خواهند کرد

اتحادیه اروپا تعلیق تحریم های ایران را تمدید کرد
اتحادیه اروپا در بیانیه ای تعلیق تحریم های این س��ازمان علیه ایران را تا 30 ژوئن 2015 

تمدید کرد.
در این بیانیه آمده است که شورای اروپا تعلیق اقدامات بازدارنده تعیین شده در اقدام برنامه 
مشترک که توسط ایران و گروه 1+5 در 24 نوامبر به توافق رسید را تا تاریخ 30 ژوئن 2015 
تمدید کرده است. این  امر پس از تصمیم ایران و گروه 1+5 مبنی بر تمدید اعتبار فعالیتهای 
اقدام برنامه مش��ترک تا آن تاریخ صورت گرفته اس��ت.هرچند ادامه اقدامات بازدارنده اتحادیه 
اروپا علیه ایران همچنان به قوت خود باقی است این تعلیق شامل این موارد می شود: انتقال پول 
حاصل از فروش نفت به مشتریان فعلی، واردات، خرید و انتقال محصولات پتروشیمی ایران و 
همچنین تجارت طلا و فلزات گرانبها با دولت ایران و نهادهای مربوطه آن. افزایش در سقف 

صدور مجوز برای مراودات مالی از ایران یا به این کشور نیز به قوت خود باقی است. 

www.mamlekatonline.ir

اخبارانرژی

لزوم همکاری نفت و نیرو برای 
تأمین سوخت زمستانه نیروگاه‌ها

معاون شــرکت برق حرارتی کشــور با اشاره به تسریع 
روند تکمیل مخازن سوختی نیروگاه‌ها گفت:استفاده از 
میعانات گازی بعنوان ســوخت جایگزین نیروگاهها در 
فصل سرما مستلزم احداث واحد»مرکاپتان زدایی«است.
ناصر اســکندری در گفتگو با خبرنگار مهر با اشاره به 
تأمین بخش عمده‌ای از برق کشور توسط نیروگاه‌های 
حرارتی گفت: لازمه تأمیــن پایدار برق بخش خانگی 
و صنعتی، تأمین پایدار ســوخت نیروگاه‌ها اســت و ما 
در نیروگاه‌ها از ســه سوخت گاز، نفت گاز و نفت کوره 

استفاده می‌کنیم.
معاون راهبری تولید شرکت برق حرارتی افزود: سعی بر 
این است که با هماهنگی کامل میان دیسپاچینگ گاز و 
دیسپاچینگ برق، بخش عمده‌ای از سوخت نیروگاه‌ها از 

طریق گاز طبیعی و شرکت ملی گاز تأمین شود.
وی گفــت: با توجه به افزایــش مصرف گاز خانگی در 
زمستان، طبیعی اســت تأمین گاز نیروگاه‌ها در فصل 
زمستان با محدودیت مواجه شــود و برای جبران این 
کمبود، مصرف سوخت نیروگاه‌ها به سمت گازوئیل و در 

مرحله بعد به سمت نفت کوره )مازت( می‌رود.
اسکندری ادامه داد: برای تأمین این سوخت‌ها مخازنی 
در کنار نیروگاه‌ها تعبیه شده تا در فصل زمستان که گاز 
نیروگاه‌ها محدود می‌شود از ذخایر این مخازن استفاده 
شــود و البته سوخت مایع به طور مداوم توسط شرکت 

پالایش و پخش تأمین می‌شود.
معاون راهبری تولید شرکت برق حرارتی تصریح کرد: 
در فصل زمستان با توجه به برودت هوا تأمین گازوئیل 
نیز مخصوصاً در نواحی شمال، به سختی انجام می‌شود 
و بایستی از همین الآن، یعنی بعد از پیک تابستانه برق، 

تکمیل مخازن این سوخت آغاز شود.
وی ادامه داد: خوشبختانه امسال با تأکید دو وزیر نفت و 
نیرو، هماهنگی کاملی که میان دو وزاتخانه شکل گرفته 
است؛ با این وجود به همکاری و صرفه جویی مردم در 

مصرف برق و گاز نیاز داریم.
اسکندری در پاسخ به سوالی مبنی بر امکان استفاده از 
میعانات گازی بعنوان سوخت نیروگاه‌ها در فصل سرما 
گفت: با اعمال تغییراتی امکان استفاده از میعانات گازی 
در نیروگاه‌ها وجود دارد ولی مســائل زیســت‌محیطی 

استفاده از آن را محدود می‌کند.
وی بــا اشــاره به تجربه اســتفاده از این ســوخت در 
نیروگاه‌هــای مپنا ادامــه داد: در صورتی که مرکاپتان 
این میعانات گرفته شود بوی نامطبوعی منتشر نمی‌کند 
و مشــکلی ندارد. که این اقدام نیازمنــد احداث واحد 

»مرکاپتان زدایی« در نیروگاههاست.
معاون تولید شــرکت برق حرارتی کشور تصریح کرد: 
همچنین اگر گوگرد نفت کوره گرفته شــود می‌توان از 
آن هم اســتفاده کرد، کما اینکه ما در برخی نیروگاه‌ها 
که خارج از مناطق مســکونی است به صورت محدود 

استفاده می‌کنیم.
اسکندری در پایان با اشاره به فرا رسیدن فصل تعمیرات 
)اورهال( نیروگاه‌ها گفت: در حال حاضر ۵۸۳ نیروگاه در 
کشور فعال هستند که همه ساله برنامه‌ریزی منسجمی 
برای تعمیــرات آنها انجام می‌شــود و فصل تعمیرات 
نیروگاه‌ها از شهریورماه تا اردیبهشت ماه سال آینده است 
که بار مصرف کمتر است و امسال هم از ابتدای مهر به 
طور متوســط روزانه ۱۰ هزار مگاوات نیروگاه در حال 

تعمیر خواهد بود.

سد یامچی فقط ۳۰ درصد 
آب دارد

 مدیرعامل شــرکت آب منطقــه‌ای اردبیل گفت: 
ســد یامچی در پنج ماه اخیر به پایین‌ترین میزان 
ذخیره‌سازی آب رسیده به طوری که در حال حاضر 

تنها ۳۰ درصد آب در مخزن سد وجود دارد.
به گزارش مهر، عباس جنگی مرنی عصر پنجشنبه 
در جریان بازدید فرماندار اردبیل از سد یامچی اظهار 
کرد: با توجه به شــدت گرما و کاهش بارندگی‌ها، 
وضعیت سدهای استان اردبیل اصلًا مطلوب نیست 
که در این بین سد یامچی به کمترین میزان ذخیره 

آب خود رسیده است.
وی مصــرف آب را در اردبیــل با روند افزایشــی 
توصیف کرد و گفت: مصرف آب در شــهر اردبیل 
به مرز هشدار رســیده و اگر همشهریان مدیریت 
مصــرف را مد نظر قرار ندهنــد، ما با چالش‌هایی 

روبه‌رو خواهیم شد.
مدیرعامل شــرکت آب منطقه‌ای اردبیل تصریح 
کرد: امیدواریم با منابع موجود آب در ســد یامچی، 
آب شــهروندان را تا سه ماه آینده تأمین کنیم تا با 
ورود به ســال آبی جدید امکان بارش‌ها و پر شدن 

مخزن برای تأمین آب شهروندان فراهم آید.
جنگی مرنی به افزایش دمای هوا در چند ماه اخیر 
اشاره کرد و افزود: بر اساس اعلام هواشناسی دو تا 
۴.۵ درجه بر گرمای هوا در بهار و تابستان امسال 
افزوده شــده و این خود به تبخیر بیشتر آب کمک 

کرده است.
وی کاهش بارندگی‌ها را نیز در پنج ماهه امســال 
به نسبت سال‌های گذشــته بین ۷۰ تا ۸۰ درصد 
نگران‌کننده توصیــف کرد و ادامه داد: در کنار این 
شــرایط آورد آب به سد یامچی ۴۰ درصد کاهش 
یافته و این موضوع کاملًا در آب موجود پشت سد 

ملموس است.
جنگــی مرنی در بخش دیگری از ســخنان خود 
خاطر نشــان کرد: اگر در فصل پاییز بارندگی‌های 
مناســبی را شاهد نباشــیم، قطعاً دغدغه جدی ما 
تأمیــن منابع آب خواهد بود که در این زمینه بهتر 
است شهروندان مراقبت‌های بیشتری را در مصرف 
روزانه داشته باشند.فرماندار اردبیل نیز در این بازدید 
به شرایط هشدار مصرف آب در شهر اردبیل اشاره 
کرد و گفــت: در حال حاضر بــا حداکثر ظرفیت 
بهره‌برداری از سد یامچی انجام می‌شود که میزان 

برداشت آب یک‌هزار و ۴۵۰ لیتر در ثانیه است.

صادرات گاز طبیعی ایران به 
عراق کاهش یافت

مدیر دیسپچینگ شــرکت ملی گاز ایران اعلام کرد: 
صــادرات گاز طبیعــی ایران به کشــور عــراق طبق 
توافق‌نامه‌ای با این کشور و با اعلام قبلی کاهش یافته 

است.
بــه گزارش خبرگــزاری مهر به نقــل از وزارت نفت، 
محمدرضا جولایی گفت: صادرات گاز طبیعی به کشور 
عراق ۳۸ میلیون مترمکعب در روز کاهش یافته است که 
این کاهش صادرات طبق توافق‌نامه‌ای ۶ ماهه با طرف 
عراقی انجام شده اســت و به بدهی‌های آنها به ایران 
ارتباطی ندارد هرچند ضرورت وصول بدهی‌ها همچنان 

در دستور کار است.
وی تصریــح کرد: ایــران از دو هفته پیش این کاهش 
صادرات را به عراق اعلام کرده بود و بر اساس توافق‌نامه 

این مقدار کاهش صادرات تا ۶ ماه ادامه دارد.
بر اســاس این گزارش، طبق توضیحات حسن منتظر 
تربتی، مدیرعامل شــرکت ملی گاز، ایران پیش از این 
روزانه حدود ۴۰ تا ۴۵ میلیون مترمکعب گاز طبیعی به 
عراق صادر می‌کرد که بدهی‌های این کشــور به ایران 
ســبب کاهش صادرات گاز طبیعی به عراق در دی‌ماه 

پارسال شد.
مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران اما تاکید می‌کند 
هرچند بخشــی از این بدهی‌ها همچنان پابرجاست اما 
کاهش صــادرات به دلیل بدهی عراق به ایران نبوده و 

طبق توافق‌نامه با آنها انجام شده است.

سدهای تهران ۳۸۰ میلیون 
مترمکعب نسبت به سال قبل 

کمبود آب دارد
مدیرعامل آب و فاضلاب استان تهران گفت: با کاهش 
۳۷ درصــدی بارش نزولات جوی، مخازن ســدهای 
استان تهران ۳۸۰ میلیون مترمکعب نسبت به سال قبل 

کمبود آب دارد.
بــه گزارش وزارت نیرو، محمدرضــا بختیاری در آئین 
کلنگ‌زنی مخزن پنج هزار مترمکعبی شــهر فرون‌آباد 
اظهار داشــت: با کاهش ۳۷ درصــدی بارش نزولات 
جوی، مخازن ســدهای اســتان تهران ۳۸۰ میلیون 
مترمکعب نسبت به سال قبل کمبود آب دارد ولی امسال 
هیچ گونه قطعی برنامه ریزی شده آب در استان تهران 

رخ نداد.
وی در خصوص طــرح مخزن پنج هــزار مترمکعب 
پاکدشت گفت: در چند سال اخیر و با احداث تصفیه‌خانه 
خانه هفتم در منطقه پاکدشت، مردم این شهرستان از 
آب سد ماملو برخوردار شدند و امروز همان آبی که مردم 
شهر تهران استفاده می‌کنند در این شهرستان در اختیار 

مردم قرار می‌گیرد.

 ثبت رکورد جدید 
در مصرف برق

 مصرف برق کشور روز گذشته با به جای گذاشتن یک 
رکورد بی‌سابقه در تاریخ این صنعت و در مقایسه با روز 

مشابه پارسال بیش از ۱۳ هزار مگاوات افزایش یافت.
بــه گزارش ایرنا، روند مصرف برق در ســال ۱۴۰۰ به 
شــدت صعودی بوده و تاکنون رکوردهای زیادی را از 

خود بر جای گذاشته است.
از رکوردشــکنی‌های کم سابقه تا خاموشی های متعدد 
که هم دامن بخش صنایع کشــور را گرفت و هم سایر 

بخش ها را درگیر کرد.
امســال علاوه بر مسایل مربوط به افزایش دمای هوا و 
خشکســالی که دامن نیروگاه های برق آبی را گرفت، 
صنعت برق با پدیده استخراج غیرمجاز رمزارز به واسطه 
جذابیت بیش از حد این نوع ارز مواجه شــد که به روند 

افزایشی مصرف دامن زده است.
این مسایل ســبب شد تا براســاس تازه‌ترین گزارش 
شرکت مدیریت شــبکه برق ایران میزان مصرف برق 
کشور، در ساعت ۱۲ و ۵۳ دقیقه دیروز به رقم ۶۴ هزار 
و ۹۵۳ مگاوات برسد.این میزان مصرف در مقایسه روز 
مشابه پارسال که میزان مصرف ۵۱ هزار و ۵۵۶ مگاوات 

بود، رشد ۱۳ هزار و ۳۹۷ مگاواتی را نشان می دهد.
مصرف در بخش خانگی و تجاری در حالی افزایشــی 
اســت که بخش صنعت با کاهش مصرف همراه شده 
به گونه ای که میزان مصرف این بخش به عدد ۲ هزار 
و ۷۹۷ مگاوات رسیده است.مدیر عامل شرکت مدیریت 
شــبکه برق ایران گفت: تعرفه مشــترکان پر مصرف 
۱۶ درصد بیشــتر از مشترکان خوش مصرف محاسبه 
می‌شــود. به علت افزایش شدید مصرف برق، در هفته 
های اخیر، برق برخی مناطق بر اســاس جدول اعلام 

شده، قطع می شود.

ابلاغ اعتبار ۲۱۷ میلیارد تومانی 
 به پروژه‌های زیربنایی

 و بخش آب
 رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی آذربایجان‌شرقی 
از ابلاغ اعتباری بالغ بر ۲۱۷ میلیارد تومان به پروژه‌های 

زیربنائی و بخش آب استان خبر داد.
به گــزارش خبرگزاری مهر به نقــل از روابط عمومی 
سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی آذربایجان‌شرقی، داوود 
بهبودی در گفت‌وگو با خبرنگاران اظهار کرد: از رقم ۲۱۷ 
میلیارد تومانی اعتبارات زیرساختی و بخش آب اعتبارات 
قانون استفاده متوازن از امکانات کشور، مبلغ ۶۹ میلیارد 
تومان صرف پروژه‌های راه استان شامل احداث باند دوم 
بزرگراه ســراب - بستان آباد، بزرگراه اهر- تبریز، جاده 
مرند- سه راهی ایواوغلی و بزرگراه صوفیان-سلماس 

می‌شود.
وی افــزود: رقم ۴۴ میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان برای 
تکمیل و ایجاد تصفیه‌خانه‌هــای فاضلاب تعدادی از 
شهرک‌های صنعتی و شهرهای تبریز، هریس، هشترود 

و ملکان اختصاص می‌یابد.

 معــاون وزیر نفت در امور پتروشــیمی 
گفت: ۱۹ طرح‌ فعال صنعت پتروشیمی 
ایران در عســلویه مســتقر است و ۵۰ 
درصد تولیدات این صنعت وابســته به 

پارس جنوبی است.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی سازمان 
منطقه ویــژه پارس روز جمعه به نقل از 
بهزاد محمدی در نشســتی که با حضور 
وزیر نفــت در منطقه ویــژه اقتصادی 
انرژی پارس برگزار شــد افزود: ســهم 
منطقه ویژه پارس از ظرفیت ۹۰ میلیون 
تنی کنونی تولید صنعت پتروشیمی ۴۵ 
میلیون تن است که عمده آن صادراتی 

است.
وی با بیان اینکه خوراک پتروشیمی‌های 
مستقر در عسلویه از پالایشگاه‌های گاز 
و یوتیلیتــی صنعت پتروشــیمی نیز از 
مجتمع‌هــای مبیــن و دماونــد تامین 
می‌شــود، افزود: از مجموع ۲۴ مجتمع 
پتروشــیمی مستقر در منطقه عسلویه ۶ 
مجتمع بر اساس خوراک گاز طبیعی کار 
می‌کنند.معــاون وزیر نفت با بیان اینکه 
وقتی صحبت از نوسانات گاز در زمستان 
می‌شود ما به عنوان صنعت پایین‌دست 
نگران می‌شــویم، اعلام کــرد: هر روز 
قطعــی گاز در صنعت پتروشــیمی، ۲۰ 

میلیون دلار کاهش درآمد برای کشــور 
به همراه خواهد داشت.محمدی با اشاره 
به اینکه هم اکنون  ۵۰ طرح توسعه‌ای 
فعال در صنعت پتروشــیمی داریم که از 
این تعداد ۱۹ طرح در عســلویه اســت، 
افزود: ۱۶ طــرح از این طرح‌ها تا پایان 
ســال ۱۴۰۱ به بهره‌برداری می‌رسد و 
ظرفیت تولید پتروشــیمی در افق ۱۴۰۴ 
از ۹۰ میلیون تن در سال به ۱۳۶ میلیون 
تن و درآمد این صنعت نیز از ۲۱ میلیارد 
دلار کنونی به حــدود ۳۷ میلیارد دلار 

می‌رسد.وی، ۱۴ میلیارد و ۷۰۰ میلیون 
دلار از درآمــد ۲۱ میلیــارد دلار کنونی 
صنعت پتروشیمی را صادراتی دانست و 
گفت: مهمترین مشــکل این صنعت در 

عسلویه، بحث زمین است.

از  فراتر  بایــد  را  جنوبی  پارس 
دولت‌ها دید

معاون وزیــر نفت در امور گاز نیز پارس 
جنوبی را به عنوان نماد توســعه کشور 
معرفی کرد و گفت: پارس جنوبی را باید 

منتظرتربتی  دید.حسن  دولت‌ها  از  فراتر 
اظهار کرد: پارس جنوبی عصاره همت، 
تخصــص و تعهد همــه صنعت‌گران و 
دولت‌مردان کشــور و نمادی از توسعه 
کشــور پس از پیروزی انقلاب است که 

جای غرور دارد.

صنعت  تولیــدات  درصــد   ۵۰
پتروشــیمی وابســته به پارس 

جنوبی است
وی با بیان اینکــه امید می‌رود ظرفیت 

پالایشی که در منطقه ویژه پارس ایجاد 
شده، حفظ شــود، افزود: از همه افرادی 
که تــاش کردند و این صنعت را برای 

ما به یادگار گذاشتند قدردانی می‌کنم.
مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران گفت: 
واکسیناســیون و حقوق کارکنان نفت از 
دغدغه‌های مهم در شــرایط حاضر به 
شمار می‌رود و امیدواریم این دغدغه‌ها 
بزودی برطرف واکسیناســیون کارکنان 
صنعت نفت و خانواده‌های آنان تا پیش 
از رسیدن فصل زمستان به پایان برسد.

تربتــی خطاب بــه وزیر نفــت گفت: 
کارکنان صنعت نفت از حضور شــما که 
در این صنعت رشد کردید و از بدنه نفت 
هستید، خوشحال است و این خوشحالی، 
ســبب خیر، برکت و تــاش مضاعف 

خواهد شود.
وزیر نفت عصر پنجشــنبه در نخستین 
ســفر عملیاتی خود، وارد عســلویه شد 
و پس از حاضر شــدن بر مزار شهدای 
گمنام عسلویه، بررسی طرح‌های گازی 
و پتروشــیمی مســتقر در عسلویه را در 
نشســتی با حضور مدیــران مربوطه در 
منطقه ویژه اقتصــادی انرژی پارس در 

دستور کار قرار داد.

معاون وزیر نفت:

۵۰ درصد تولیدات صنعت پتروشیمی وابسته به پارس جنوبی است

اخبار

 وزیر نفت از تکمیل ردیف نخســت فــاز ۱۴ پارس 
جنوبی تا زمستان امســال خبر داد و گفت: فاز ۱۴ به 
عنوان آخرین فاز پارس جنوبی امسال به مرحله تولید 

گاز می‌رسد.
به گزارش مهر، جــواد اوجی صبح جمعه در بازدید از 
فازهای پارس جنوبی در جمع خبرنگاران اظهار داشت: 
توفیق داشــتیم اولین سفر کاری را به استان بوشهر و 
منطقه عسلویه داشته باشیم و از فازها و پتروشیمی‌ها 
بازدید کردیم و از ســکوهای بهره‌برداری هم بازدید 

کردیم.
وی ادامه داد: در این ســفر وضعیت و مشــکلات و 

چالش‌ها را بررسی کردیم و نشست خوبی را با مدیران 
مجموعه داشتیم و آخرین وضعیت تعمیرات پروژه‌ها و 
چالش‌ها مطرح شد و تصمیمات خوبی اتخاذ شد و قول 
دادند نهایت تــاش را کنند تا بهره‌برداری حداکثری 

صورت گیرد.
وزیر نفت بــا بیان اینکه در موضوع تأمین ســوخت 
زمستانی کشــور دغدغه داریم افزود: دوستان نهایت 
همکاری و تلاش را برای افزایش تولید داشته‌اند و جا 
دارد که تشکر کنیم از مجموعه صنعت نفت که در این 

زمینه اقدامات خوبی داشته‌اند.
وی با اشاره به اینکه تعمیرات اساسی فازهای مختلف 

پارس جنوبی رو به پایان اســت خاطرنشان کرد: ۷۰۰ 
میلیون مترمکعب گاز که معــادل ۷۰ درصد کل گاز 

کشور است در این منطقه تولید می‌شود.
اوجی اضافــه کرد: فاز ۱۴ آخرین پالایشــگاه پارس 
جنوبی است و قول دادند که اولین ردیف آن در فصل 
زمســتان به بهره برداری می‌رسد که نقش مهمی در 

کمک به تأمین گاز زمستانی خواهد داشت.
وی بیان کرد: در حوزه نیروهای کارگری دغدغه‌هایی 
وجود دارد و همه تلاش ما هم برای رفع مشــکلات 
معیشتی این عزیزان است و امیدواریم مسائل مردم حل 

شود. دولت برای حل این مشکلات برنامه دارد.

آخرین پالایشگاه پارس جنوبی زمستان امسال به مرحله تولید گاز می‌رسد

مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس:

مرحله اول توسعه پارس جنوبی با ۸۰ میلیارد دلار سرمایه گذاری تکمیل شد

مدیرعامل شرکت پالایش گاز ایلام

بررسی عوامل خوردگی در واحدهای شیرین سازی انجام شد

مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس گفت: با 
سرمایه‌گذاری ۸۰ میلیارد دلاری، مرحله اول 
توسعه پارس جنوبی تکمیل شده و طی ۲۰ 
سال آینده برای حفظ و نگه‌داشت تولید گاز 

باید برنامه‌ریزی و تلاش کرد.
به گزارش ایرنا، روابط‌عمومی شرکت نفت 
و گاز پارس پنج‌شنبه شب به نقل از محمد 
مشکین‌فام در نشست مدیران شرکت‌های 
نفتــی با حضور وزیر نفت افــزود: در زمان 
حاضر در بخش دریا از مجموع ۴۰۰ حلقه 
چاه، ۳۳۶ حلقه چــاه تولیدی فعال در مدار 
 ،CRA تولید اســت و  با اجرای لوله‌های
سایر چاه‌های گازی باقی‌مانده که عملیات 
حفــاری آن‌ها در بخش فراســاحل پارس 
جنوبی تکمیل شده، وارد مدار تولید می‌شوند.

وی با اشاره به بهره‌برداری از تمام سکوهای 
دریایــی فازهای پــارس جنوبــی گفت: 
هم‌اکنون ۳۷ ســکوی ســرچاهی در مدار 
تولید است و ۲سکوی فاز ۱۱ باقی مانده که 
در مجموع با بهره‌برداری از این ۲ سکو، ۳۹ 
سکوی تولیدی فعال در میدان پارس جنوبی 

خواهیم داشت.
مشــکن فام در پاسخ به پرسش وزیر نفت 

درباره میزان تولید گاز غنی در سال جاری 
گفت: برداشــت گاز از پارس جنوبی در روز 
جاری ۶۱۷ میلیون مترمکعب و روز گذشته 
۶۳۰ میلیون مترمکعب بوده که این نوسانات 
به‌دلیل تعمیرات سالانه است و طبق تعهدی 
که دادیم، امســال به‌صورت نرمال روزانه 
۷۰۰ میلیــون مترمکعب گاز تولید خواهیم 

کرد.
مدیرعامل شــرکت نفــت و گاز پارس با 
بیان اینکه مرحله نخســت توسعه پارس 
جنوبی تکمیل شده، گفت: ظرف ۲۰ سال 
قریــب به ۸۰ میلیارد دلار در پارس جنوبی 
سرمایه‌گذاری شده که در نتیجه آن بخش 
فراساحل این میدان تکمیل شده و فاز ۱۱ 

نیز در 2 سال آینده تکمیل خواهد شد.
وی افــزود: در حال حاضــر ۳ هزار و ۶۰۰ 
کیلومتر خــط لوله ۳۲ اینــچ در دریا قرار 
دارد که به‌طور کامل در مدار تولید اســت 
و در بخش خشــکی نیــز در مجموع ۱۳ 
پالایشگاه در پارس جنوبی احداث شده که 
۸ پالایشگاه در سایت یک تکمیل و تحویل 
بهره‌بردار شده و ۵ پالایشگاه نیز در سایت 2 
قرار دارد که ۴ مجتمع تحویل شده و تلاش 

می‌کنیم ردیف اول پالایشــگاه فاز ۱۴ را 
امسال وارد مدار تولید کنیم.

مشکین فام با اشاره به اینکه در حال حاضر 
روزانه ۷۰۰ هزار بشکه میعانات گازی از گاز 
پارس جنوبی تولید می‌شود، گفت: البته این 
رقم متناسب با میزان تولید گاز تغییر خواهد 
کرد، اما در نهایت پس از تکمیل بخش‌های 
باقیمانده، ظرفیــت تولید میعانات گازی در 
پارس جنوبی حداکثر به یک میلیون بشکه 

در روز می‌رسد.
وی همچنین بــه طرح‌هــای تکمیلی و 
نیروگاهــی درحال اجرای شــرکت نفت و 
گاز پارس در سایت یک و دو پارس جنوبی 
اشــاره کرد و افزود: در سایت یک نیروگاه 
متمرکز بعثــت با ظرفیت هــزار مگاوات 
در مدار تولید قــرار دارد و تلاش می‌کنیم 
بخش ســیکل ترکیبی را تکمیل و ۲ واحد 
از ۳ واحد این نیروگاه را وارد مدار کرده که 
بدیــن ترتیب ۵۰۰ مــگاوات به تولید برق 
اضافه خواهد شــد و عملًا این نیروگاه، هم 
برق مورد نیاز پالایشگاه‌های ‌۱۳گانه پارس 
جنوبی را تأمین خواهد کرد و هم مازاد آن 

را می‌توان به شبکه سراسری ارسال کرد.

مدیرعامل شــرکت نفــت و گاز پارس به 
ســاخت واحد مرکاپتان‌زدایی در مجاورت 
پالایشگاه فازهای ۲و۳ در بخش طرح‌های 
تکیملی اشاره کرد و گفت: ساخت این واحد 

تکمیل شده و آماده بهره برداری است.
وی درباره بندر صادراتی سیراف پارس که 
قرار است در ســفر وزیر نفت مورد بازدید 
قرار گیرد نیز گفت: اســکله اول بارگیری 
ال‌پی‌جی این بندر به بهره‌برداری رســیده 
و تاکنون ۴ کشــتی از محصول بارگیری 
و صادر شــده اســت. در بخش سوله‌های 
گوگرد نیز این سوله‌ها آماده شده و بهمن‌ماه 
امسال می‌توانیم سوله‌های مکانیزه انبارش 
و صادرات گوگرد را در مدار بهره‌برداری قرار 

دهیم.
جواد اوجی وزیــر نفت به همراه معاونان و 
برخی از مدیران ارشد صنعت نفت به منظور 
سفری دو روزه و بازدید از پروژه های پارس 
جنوبی غروب امروز )پنج شنبه ۱۱ شهریور 

ماه( وارد عسلویه شد.
به گــزارش ایرنا ، مهندس جــواد اوجی و 
شماری از مدیران ارشد صنعت نفت ،  وارد 
فرودگاه بین المللی خلیج فارس عســلویه 

شدند و مورد اســتقبال  عبدالکریم گراوند 
اســتاندار ، مدیرعامل سازمان منطقه ویژه 
پارس و شــماری از مدیران شرکت های 

مستقر در پارس جنوبی قرار گرفتند.
بازدید از پروژه های در دست اجرا ، بررسی 
روند پیشرفت پروژه ها و برگزاری نشست  
با مدیران، مجریان و پیمانکاران فازهای در 
دست اجرا در پارس جنوبی بمنظور تسریع 
در عملیــات اجرایی و رفع موانع احتمالی از 
مهمترین اهداف نخستین سفر وزیر نفت به 

پارس جنوبی است.
حســن منتظر تربتی، مدیرعامل شــرکت 
ملی گاز ایران و بهزاد محمدی، مدیرعامل 
شرکت ملی صنایع پتروشیمی او را در این 

سفر همراهی می‌کنند.
همچنین حجت السلام شیخ موسی احمدی 
عضو کمیســیون انــرژی و نماینده مردم 
شهرستان های کنگان، دیر، عسلویه و جم 

وزیر نفت را در این سفر همراهی می کند.
این نخستین سفر وزیر نفت دولت سیزدهم 
به عســلویه در استان بوشــهر و بررسی 
وضعیت صنایع نفت ، گاز و پتروشیمی در 

پارس جنوبی است.

ایلام  گاز  پالایش  مدیرعامل شــرکت 
از تعییــن و پایــش IOW مطابق با 
اســتاندارد API ۵۸۴-۲۰۱۴ بــرای 
کنترل خوردگی واحدهای شیرین‌سازی 
در این واحد صنعتــی خبر داد و گفت: 
به منظور شناســایی عوامل ریشــه‌ای 
خرابی‌ها، بررسی‌های مختلفی از جمله 
انجام پروژه پژوهشــی »بررسی عوامل 
خوردگی در واحدهای شــیرین سازی« 

در پالایشگاه ایلام انجام شده است.
به گــزارش شــانا به نقل از شــرکت 
پالایــش گاز ایــام، روح‌الــه نوریان 
افــزود: با توجــه به نتایج ایــن پروژه 
عوامــل فرآیندی از جملــه دما، میزان 
HSS، کنتــرل میــزان اکســیژن و 
ســایر انحرافات از شــرایط طراحی به 
عنوان عوامل اصلی خوردگی و نشــتی 
در واحدهای شیرین‌ســازی شناسایی و 
اقدامات عملیاتی و دقیقی برای کنترل 

این عوامل برنامه‌ریزی و انجام شــده 
که کاهــش نرخ خوردگــی و کاهش 
چشــمگیر میزان نشــتی‌ها را به دنبال 

داشته است.
وی گفــت: با توجه بــه اهمیت پایش 
و کنتــرل پارامترهــای فرآیندی برای 
پیشــگیری از خوردگــی، تعیین حدود 
با  مطابق  پارامترهــا  ایــن  عملیاتــی 
-۵۸۴ API راهنمایی‌های اســتاندارد

منــوال   ،۲۰۰۸-۹۴۵  API  ،۲۰۱۴
آمین  کتــاب  پالایشــگاه،  عملیاتــی 
اکســپرت، گــزارش پروژه پژوهشــی 
بررسی و دلایل خوردگی در واحدهای 
آمین و تجربیات همکاران پالایشــگاه 
از دو ســال قبل صورت گرفت و حدود 
پارامترهای  پارامتــر بــه عنــوان   ۳۳
کلیدی مشــخص و سپس حدود مجاز، 
اســتاندارد و بحرانی، پیامدهای خروج 
از ایــن حــدود، دوره پایــش، متولی 
ثبت و پایــش و روش‌های اندازه‌گیری 

مشخص شدند.
ایلام  گاز  پالایش  مدیرعامل شــرکت 
با بیان اینکه اندازه‌گیری، ثبت مســتمر 
‌IOWها  ســوابق و پایش وضعیــت 
از جملــه اقداماتی اســت کــه باید به 
انجام شــود، تصریح  صورت مســتمر 
کــرد: در حــال حاضــر اندازه‌گیری و 
ثبت ســوابق به صــورت روتین روزانه 

توســط بهره‌بــرداری انجام و توســط 
مهندســی فرآیند به صورت هفتگی و 
توسط بازرســی فنی به صورت ماهیانه 
پایش می‌شود.نوریان با اشاره به اینکه 
به  واحدهای شیرین‌سازی  در  خوردگی 
صورت مشــابه در اغلب پالایشــگاه‌ها 
به عنــوان یک چالش جــدی مطرح 
اســت و بعضاً در برخی از پالایشگاه‌ها 
شدیدتر از پالایشگاه ایلام است و حتی 
برج‌هــای جذب و احیــا را متأثر کرده 
اســت، خاطرنشــان کرد: این شرکت 
آمادگــی لازم برای انتقــال تجربیات 
خود به ســایر پالایشگاه‌ها و حتی سایر 
دارد. مدیرعامل  را  واحدهای صنعتــی 
شــرکت پالایش گاز ایــام گفت: در 
سال‌های گذشته خوردگی و نشتی‌های 
آمیــن   Lean چرخــه  در  مکــرر 
یکی  عنوان  به  شیرین‌سازی  واحدهای 
از چالش‌های بزرگ پالایشــگاه مطرح 

بود؛ این خوردگی‌ها در ســال‌های ۹۲ 
تا ۹۵ به اوج خود رســیدند به‌طوری‌که 
به‌طور متوســط هر ماه یک نشــتی در 
واحدهای شیرین سازی گزارش می‌شد.

خوردگی‌ها علاوه  ایــن  افزود:  نوریان 
بر اینکه منجر به نشــتی و بعضاً توقف 
تولیدهای گاه و بیگاه می‌شــد، فشــار 
عملیاتی زیادی به کارکنان تعمیرات و 
بازرســی فنی برای اصلاح نقاط آسیب 

دیده وارد می‌کرد.
وی اظهار داشــت: تعویــض حدود ۳ 
هزارو ۵۰۰ اینچ پایپینگ شــامل تغییر 
متریال خطــوط بخار امیــن به فولاد 
هر  باندل  تیــوب  تعویض  زنگ‌نــزن، 
۴ ریبویلــر، تعویض بدنــه یک عدد از 
ریبویلرها و کیســینگ پمپ‌های شارژ 
آمین، ناشــی از این خوردگی‌ها بود که 
با تلاش و جدیدیت همکاران این گونه 

مشکلات برطرف شده است.
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پيشخوان

کارت زرد مجلس به وزیر تعاون
وزی��ر تع��اون، کار و رفاه اجتماعی از نمایندگان 
مجلس »کارت زرد« گرفت.او هفتمین وزیری است 
ک��ه بهارس��تان کارت زرد خ��ود را به او نش��ان می 
ده��د. پیش از ای��ن وزرای امور اقتصادی و دارایی، 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، کشور، آموزش و پرورش، 
عل��وم و صنعت، مع��دن و تجارت از مجلس کارت 
زرد گرفته بودند. ربیعی برای پاس��خ به س��وال ملی 
محمدرض��ا پورابراهیمی نماین��ده مردم کرمان در 
مجلس به بهارس��تان آمده بود.سوال پورابراهیمی 
از ربیعی درباره »ملاک انتخاب و انتصاب مدیران 
صندوق ه��ای زیرمجموع��ه وزارت تع��اون یعنی 
صندوق بازنشس��تگی کشوری و تامین اجتماعی« 
بود که ربیعی توضیحاتی را در این زمینه ارائه کرد. در 
ادامه با توجه به قانع نشدن پورابراهیمی از پاسخ های 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی علی لاریجانی رئیس 
مجلس ش��ورای اس��لامی س��وال از وزیر را به رای 
وکلای ملت گذاش��ت که نمایندگان نیز با 98 رای 
موافق، 95 رای مخالف و 11 رای ممتنع از مجموع 
219 نماینده حاضر در صحن پاسخ های علی ربیعی 
را قانع کننده ندانستند و برهمین اساس وزیر تعاون 

نیز از مجلس کارت زرد گرفت.

  آمریکا شکست نخورد
 ایران پیروز شد

روزنامه فرامنطقه ای 'الزمان' چاپ لندن نوشت: 
از ه��ر زاوی��ه و ب��ا هر معیاری که دور اخیر مذاکرات 
هسته ایران و گروه 1+5 سنجیده شود، نتیجه این 
اس��ت که آمریکا شکس��ت نخورد، اما ایران پیروز 
میدان بود.در تحلیل الزمان به قلم 'فاتح عبدالسلام' 
درب��اره ویژگی ه��ای تمدید هف��ت ماهه مذاکرات 
هس��ته ای، آمده اس��ت: 'نخس��ت این که ایران به 
واسطه تحمیل مدت زمان مد نظرش برای تمدید 
مذاکرات تا آغاز ماه ژوییه، نشان داد که حرف اول 
را می زند.امریکایی ها این بار نیز نتوانس��تند روی 
حرف خود بمانند. آنان حتی تا هفته گذشته تمدید 
مذاک��رات را رد م��ی کردن��د و ای��ن در حالی بود که 
محافل سیاسی ایرانی با اطمینان از ناممکن بودن 
امضای توافق در مهلت تعیین شده سخن می گفتند 
و تاکید داشتند که این مهلت زمانی اساسا بی ارزش 
اس��ت.نکته دیگر این اس��ت که 'اس��راییل' با توجه 
به لفاظی هایش علیه برنامه هس��ته ای ایران، حال 
احتمالا ناگزیر خواهد بود که تفسیر متفاوتی را بابت 
رویکرد جامعه بین المللی به ایران در مذاکرات هسته 
ای و به رسمیت شناخته شدن حق این کشور برای 
فعالیت های صلح آمیز هس��ته ای، ارائه کند.الزمان 
یکی دیگر از ویژگی های وضعیت موجود مذاکرات 
را با توجه به تمدید مدت زمان آن، رها شدن ایران 
از تنگنای مهلت تعیین شده دانست و افزود: براین 
اساس، این کشور می تواند هر گونه مهلت احتمالی 
در آینده را نیز به سلامت پشت سر بگذارد، بی آن 
که خود را به خطوط قرمز واشنگتن و یا پاریس در 

بحث هسته ای محدود کند.

 کسی نمی تواند نقش ایران را 
 در دفع خطر تروریسم 

از عراق انکار کند
ریی��س ق��وه قضایی��ه ع��راق روز گذش��ته در 
بی��ان نق��ش ای��ران در دفع خطر گروه تروریس��تی 
 داع��ش از س��ر عراق گفت ک��ه هیچ کس در عراق 
نمی تواند نقش و حمایت های ایران را در این زمینه 
ان��کار کند.مدح��ت محمود در دی��دار با معاون وزیر 
امور خارجه ایران در بغداد ضمن تشکر و قدردانی از 
حمایت های کش��ورمان در نبرد دولت و ملت عراق 
با تروریسم، ابراز امیدواری کرد که روابط دو کشور 
بیش از پیش گسترش یابد.رییس قوه قضاییه عراق 
همچنین خواس��تار ت��داوم دیدارهای مقام های دو 
کشور در سطوح عالی ، برای تسهیل رفت و آمدها 
و ارتباطات مردم دو کشور شد و گفت سهل انگاری 
در تحکیم روابط، دیگران را به ایجاد نفاق تحریک 

می کند.
   

استقبال بان کی مون از عزم ایران و 
1+5 برای دستیابی به توافق جامع

دبی��رکل س��ازمان مل��ل پس از اع��لام تمدید 
مذاکرات هس��ته ای ایران و گروه 1+5 ازطرفهای 
مذاکره کننده خواس��ت تا به روند مثبت کنونی در 
ای��ن مذاکرات ادامه دهند.، دبیر کل س��ازمان ملل 
ساعاتی پس از اعلام نتیجه مذاکرات هسته ای در 
روز دوشنبه در وین ضمن استقبال از عزم و تصمیم 
جمهوری اس��لامی ایران و گروه 1+5 برای از بین 
بردن اختلافات باقیمانده میان خود و دس��تیابی به 
یک توافق جامع از طرفین خواست تا شتاب موجود 
و رون��د مثب��ت در ای��ن مذاک��رات را حفظ کنند و به 
پیش��رفت خود ادام��ه دهند.بان کی مون همچنین 
اظه��ار امیدواری کرد ک��ه تمام طرف های مذاکره 
کننده با اعتماد دو طرفه و حس��ن نیت به پایبندی 

خود به تعهداتشان ادامه دهند.
  

 بیداری اسلامی متوقف
 نشده است

دبیرکل مجمع جهانی بیداری اس��لامی گفت: 
ام��روز بی��داری اس��لامی برخلاف تص��ور برخی 
کش��ورها متوقف نشده و امت اسلام همواره بیدار 
است.علی اکبر ولایتی  در هفتمین جلسه نشست 
شورای عالی مجمع بیداری اسلامی که با حضور 
شخصیت های برجسته ای از جهان اسلام برگزار 
ش��د افزود: ضرورت دارد که در فواصل نزدیک با 
توجه به ضرورت ها مجمع بیداری اسلامی تشکیل 
جلسه دهد.ولایتی با بیان اینکه امروز جهان اسلام 
با مس��ائل مختلفی مواجه است گفت: فرصت ها و 
تهدیده��ای پیش روی جریان بیداری اس��لامی، 
مساله فلسطین به عنوان مساله اول جهان اسلام 
و موج سوم انتفاضه، نقش تکفیری ها در انحراف 
رون��د بی��داری اس��لامی و وحدت امت اس��لام و 
نقش مس��لمانان در ایجاد تمدن نوین اس��لامی از 
مهمترین محورهای هفتمین نشست شورای عالی 
مجمع جهانی بیداری اسلامی است.وی ادامه داد: 
یقی��ن داری��م آمریکایی ها و انگلیس��ی ها و حامی 
منطق��ه ای آنها با طراحی گروه هایی تحت عنوان 
تکفیری به دنبال مقابله با جریان بیداری اسلامی 
هستند که باید بگویم برخلاف تصور آنان بیداری 

اسلامی متوقف نشده است.

روحانی در گفت و گو تلفني با پوتین مطرح کرد: 
دوران تحریم گذشته است 

رئیس جمهور ش��امگاه دوش��نبه در مکالمه 
تلفنی با رئیس جمهور روس��یه روابط دو کش��ور 
و همکاری های فی مابین را مورد بررس��ی قرار 
داد.   حجت الاسلام حسن روحانی رئیس جمهور 
در این مکالمه تلفنی با ابراز خرس��ندی از روند 
مثب��ت همکاری ه��ای دو کش��ور ب��ه  وی��ژه در 
زمینه های اقتصادی، اظهار داش��ت: گس��ترش 
مب��الادت اقتص��ادی ای��ران و روس��یه به ویژه 
در حوزه ه��ای نفت��ی و تجاری به زودی س��طح 
همکاری ه��ای فی مابین را ب��ه بالاترین حجم 
همکاری ه��ای منطقه ای ارتقاء خواهد داد. وی 
با اشاره به توافق های اخیر ایران و روسیه در حوزه 
هسته ای از جمله ساخت دو نیروگاه و همچنین 
طرح های در دست اقدام و مورد مذاکره دو کشور 
تصری��ح کرد: همکاری های ایران و روس��یه در 
زمینه های صلح آمیز هسته ای به ویژه در ساخت 
نیروگاه ها به صورت مشترک، اثرات قابل قبولی 
در توس��عه تعاملات اقتصادی ایران و روس��یه بر 
جای گذاشته و امنیت لازم برای توسعه اقدامات 
مش��ترک و صلح آمیز هس��ته ای را فراهم آورده 
است. همچنین این همکاری ها علاوه بر ارتقای 
مناس��بات علمی و فنی دو کش��ور همسایه، تاثیر 

خوبی در عرصه بین المللی خواهد داشت.
روحان��ی خاطرنش��ان کرد: ایران و روس��یه 
توانس��ته اند نمونه موثری از همکاری در مقابله 
ب��ا تروریس��م و افراطی گ��ری را مطرح نموده و 
ض��رورت یکپارچگ��ی درون منطق��ه ای برای 
تقابل با خشونت را اثبات نمایند. وی با اشاره به 
مذاکرات اخیر ایران و 1+5 در وین و نتایج حاصله 
افزود: طی روزهای اخیر دو کشور حضور فعالی 
در مذاکرات داشته اند و امیدواریم با کمک های 
ش��ما زودتر به توافق جامعی که به نفع ملت ها، 
منطقه و جهان است دست یابیم. رئیس جمهور 
اظهار داش��ت: امروز خوش��حال هستیم که همه 
کشورهای جهان برای اینکه مذاکرات به نتیجه 
نهایی برسد، تاکید دارند و در جمهوری اسلامی 
ایران نیز اجماعی ملی برای حل این موضوع از 
طریق تعامل برای رسیدن به حقوق حقّه کشور 

و نیز حل و فصل نهایی وجود دارد.
روحانی خطاب به ولادیمیر پوتین گفت: باید 
پیام روشنی دهیم که دوران تحریم سپری شده 
اس��ت. اینکه برخی کش��ورها در هر مساله ای از 
ابزار تحریم استفاده می کنند برای جامعه جهانی 
مش��کل آفرین اس��ت. انتظار دولت و ملت ایران 
این اس��ت که در مذاکرات 1+5 جدیت بیشتری 
از همس��ایه ش��مالی ببینن��د چراکه تلاش های 
مش��ترک ما باعث ارتباط و پیش��رفت دو ملت 
ایران و روس��یه ش��ده اس��ت. ولادیمیر پوتین 
رئیس جمه��ور روس��یه نیز در ای��ن گفت وگوی 
تلفنی با بیان اینکه در مذاکرات اخیر وین برای 
رس��یدن به توافق جامع فقط زمان کم داش��تیم، 
گفت: مهم اس��ت که مذاکرات س��بب ش��ود که 
ایران به حقوق خود به  ویژه در زمینه غنی سازی 
دس��ت پیدا کند و غنی س��ازی در خاک خود، حق 
ایران اس��ت. وی با ابراز امیدواری برای وصول 
طرفین به توافقی که منافع همگان را در بر گرفته 
و قابل قبول باش��د، افزود: خوش��حالم که اخیرا 
قراردادی برای همکاری هسته ای طی ده سال 
آینده امضا کرده ایم. پوتین تصریح کرد: روسیه 
نگرانی ه��ای ط��رف ایران��ی را در زمینه حقوق 
خ��ود درک می کن��د. طرفین در این گفت وگو با 
بررس��ی تحولات اخیر بازار جهانی نفت توافق 
کردن��د که در این مس��یر همکاری های لازم را 

به عمل آورند.

جلوی ورود کالاهای بی کیفیت 
خارجی را بگیریم

  ریی��س مجمع تش��خیص مصلحت نظام 
تاکید کرد: باید با تقویت صنعت کشور و ارتقای 
کیفیت محصولات، از ورود کالاهای بی کیفیت 
خارج��ی جلوگیری کنیم که علاوه بر ارزبری، 
تولی��د داخل��ی را از رونق می اندازد.به گزارش 
روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
آیت الله اکبر هاش��می رفس��نجانی در دیدار با 
رئی��س هی��أت مدیره، مدیر عام��ل و اعضای 
هیأت مدیره ش��رکت تولیدی لاس��تیک دنا،بر 
ض��رورت حمای��ت از چرخ��ه ه��ای تولیدی و 
کالاه��ای ایران��ی و تأثیر آن بر توس��عه پایدار 
کشور تأکید کرد.وی اضافه کرد: باید با تقویت 
صنعت کش��ور و ارتقای کیفیت محصولات، از 
ورود کالاه��ای ب��ی کیفیت خارجی جلوگیری 
کنی��م ک��ه ع��لاوه بر ارزبری، تولی��د داخلی را 
از رون��ق م��ی اندازد.رئیس مجمع تش��خیص 
مصلح��ت نظام،نوآوری،افزای��ش کیفی��ت و 
مش��ارکت مردمی در امر تولید را برای ارتقای 
کش��ور درهم��ه ابعاد مهم خوان��د و افزود:باید 
 ب��رای جلوگیری از درج��ا زدن و اتلاف منابع،

 فرصت ها و افزایش هزینه ها در تمامی حوزه ها، 
 س��ند و نقش��ه ای راهب��ردی ترس��یم کنیم و 
روش های علمی پیشرفت را با تقویت تعاملات 
دانش��گاه و صنعت،در اختیار تولید ملی و رونق 
اقتصادی و نهایتاً در مسیر تحقق سند چشم انداز و 

 

سیاست های کلی قرار دهیم.

خبر ويژه

ریی��س مجلس ش��ورای اس��لامی گفت: من اق��دام اخیر در 
مذاک��رات را ک��ه باعث تمدید آن ش��د، اقدامی عاقلانه می دانم 
چرا که مذاکرات سیاسی هنوز همه ابعادش روشن نشده و اختلاف 
نظر وجود دارد و باید زمان داد تا بررسی های دقیق تری انجام شود.

علی لاریجانی در جمع بسیجیان مجلس شورای اسلامی گفت: 
در مسئله هسته ای که این روزها از فصلی از آن عبور کرده ایم ، 
روحیه خوداتکایی جوانان بود که ما را به اینجا رسانید؛ جوانانی که 
از دانشگاه ها فارغ التحصیل شدند و توانستند تکنولوژی صلح آمیز 
هسته ای را به دست آورند.وی ادامه داد: این زحمت مجاهدانه 
نیروهای متخصص در کشور بود که ما توانستیم به تکنولوژی 

صلح آمیز هسته ای دست بیابیم .لاریجانی یادآور شد: من اقدام 
اخیر که در مذاکرات صورت گرفت را اقدام عاقلانه می دانم که 
مذاکرات را تمدید کرد ؛ چرا که مذاکرات سیاسی، همه ابعادش 
روشن نشده و اختلاف نظر وجود دارد.وی تاکید کرد : باید زمان 
داد تا دقیق تر در این مورد بررسی شود و این کار عاقلانه ای بود 
که طرفین انجام دادند و مذاکره را تمدید کردند.لاریجانی اظهار 
داشت: باید توجه داشت آنچه می تواند سرمایه آینده در مذاکرات 
باشد همین ویژگی حمایت مردمی ، همبستگی درونی و اتکا به 
داخل در زمینه اقتصادی و توجه به ظرفیت ها است.رییس مجلس 
خاطر نشان کرد: از ابتدایی که این مذاکرات آغاز شد این نکته 

وجود داشت که ما باید اتکایمان به ظرفیت های داخل کشور باشد 
که این ظرفیت های تفکر بسیجی است که اینگونه همبستگی 
ملی را افزایش داد.لاریجانی ادامه داد: یک نمونه آن را مباحث 
هسته ای می بینم که می تواند مباحث جدیدی ایجاد کند.وی 
اظهار داش��ت: حرکت بالنده تفکر بس��یجی در کشور باعث رشد 
بیشتر می شود.رییس مجلس شورای اسلامی در بخش دیگری 
از سخنانش با اشاره به اینکه 80 درصد کارکنان مجلس عضو 
بسیج هستند گفت: از ابتدایی که امام )ره( بسیج را پایه گذاری 
کرد ش��اید تصور نمی کردیم این حرکت حرکتی بالنده و ریش��ه 

ای در کشور شود و تحرک ویژه در کشور ایجاد کند.

تمدید مذاکرات را اقدام عاقلانه ای می دانم

رهبر معظم انقلاب در دیدار اندیشمندان جهان اسلام:

آمریکا نتوانست درقضیه هسته ای ایران را به زانو درآورد
حضرت آیت الله خامنه ای، مشکلات و 
ناکامی های دشمنان اسلام در منطقه بویژه 
در ع��راق، س��وریه و لبنان را یادآور ش��دند 
و گفتند: آمریکا و کش��ورهای اس��تعمارگر 
اروپای��ی دور ه��م جمع ش��دند تا جمهوری 
اسلامی ایران را در قضیه هسته ای به زانو 
درآورند اما نتوانستند و در آینده نیز نخواهند 

توانست.
حض��رت آی��ت الله خامن��ه ای رهب��ر 
معظم انقلاب اس��لام روزگذش��ته در دیدار 
علماء، اندیش��مندان و میهمان��ان ش��رکت 
کنن��ده در »کنگ��ره جهان��ی جریانه��ای 
تکفیری از دیدگاه علمای اس��لامی«، احیاء 
جریان تکفیری در س��الهای اخیر را مشکل 
تحمیلی و دس��ت س��از استکبار برای دنیای 
اسلام دانستند و با اشاره به اقدامات جریان 
خبی��ث تکفیری در جه��ت اهداف امریکا و 
دولتهای اس��تعماری و رژیم صهیونیس��تی 
بویژه تلاش برای به فراموشی سپرده شدن 
مس��ئله اصلی فلس��طین و مسجدالاقصی، 
تأکی��د کردن��د: ایجاد ی��ک نهضت علمی، 
منطق��ی و فراگی��ر برای ریش��ه کن کردن 
جریان تکفیری، روشنگری نسبت به نقش 
سیاستهای استکباری در احیای این جریان 
و اهتمام جدی و مطالبه عمومی در خصوص 
قضیه فلسطین به عنوان مسئله اصلی دنیای 
اسلام از مهمترین و اولویت دار ترین وظایف 
علمای جهان اسلام در شرایط کنونی است.
رهبر انقلاب اسلامی در ابتدای سخنان خود 
با قدردانی از حضرات آیات مکارم شیرازی 
و س��بحانی و دیگ��ر علم��ا و فضلای قم که 
اهتم��ام جدی ب��رای برگزاری این کنگره و 
ش��کل ده��ی یک جریان علم��ی فراگیر در 
میان علمای جهان اسلام درخصوص مقابله 
با جریان تکفیری داشتند، گفتند: در بررسی 
این جریان خطرناک باید به این نکته توجه 
شود که موضوع اصلی، مقابله ی همه جانبه 
با جریان احیاء شده تکفیری است که فراتر از 
گروه موسوم به داعش است و در واقع داعش 

یکی از فروع این شجره خبیثه است.
حضرت آیت الله خامنه ای سپس به یک 
نکته غیرقابل انکار اش��اره کردند و افزودند: 
جری��ان تکفیر و حکومتهای پش��تیبان آن 
کام��لًا در جه��ت اهداف اس��تکباری یعنی 
امریکا و دولتهای استعماری اروپایی و رژیم 
صهیونیس��تی حرکت می کنند و با ظاهری 

اسلامی، عملًا درخدمت آنها هستند.
ایشان در ادامه به چند نمونه از شواهدی 
که نشانگر حرکت جریان تکفیری در جهت 
اهداف استکباری و در مقابله با دنیای اسلام 

اس��ت اش��اره کردند.رهبر انقلاب اسلامی 
منحرف کردن حرکت بیداری اسلامی را به 
عنوان اولین شاهد بیان و خاطرنشان کردند: 
بیداری اسلامی حرکتی ضد امریکایی، ضد 
اس��تبداد و ضد دس��ت نشاندگان امریکا بود 
ام��ا جری��ان تکفیر ای��ن حرکت عظیم ضد 
اس��تکباری را به جنگ خانگی و برادرکشی 
میان مس��لمانان تبدی��ل کرد.حضرت آیت 
الله خامن��ه ای افزودن��د: خ��ط مقدم مبارزه 
مس��لمانان در این منطقه، فلسطین اشغالی 
بود اما جریان تکفیر این خط مقدم را تغییر 
داد و به داخل خیابانها و ش��هرهای عراق، 
سوریه، پاکستان و لیبی کشاند و این، یکی 
از جنایتهای فراموش نشدنی جریان تکفیر 
است.ایشان منحرف کردن حرکت بیداری 
اس��لامی را ، خدم��ت ب��ه امریکا، انگلیس و 
رژیم صهیونیستی و سرویس های جاسوسی 
آنها دانستند و گفتند: شاهد دیگر برای نشان 
دادن حرک��ت ای��ن جریان در جهت اهداف 
اس��تکباری این است که پشتیبانان جریان 
تکفیر، در مقابل رژیم صهیونیستی یک اخم 
هم نمی کنند و حتی با این رژیم برای مقابله 
با مس��لمانان همکاری می کنند ولی برای 
ضربه زدن به کش��ورها و ملتهای اسلامی، 
حضور فعال دارند.حضرت آیت الله خامنه ای، 
نابودی زیرساخت های ارزشمند کشورهای 
اسلامی بدست فتنه تکفیر را نمونه دیگری 
از خدمت این جریان به منافع دشمنان اسلام 
برشمردند و افزودند: یکی دیگر از اقدامات 
بسیار خبیثانه جریان تکفیر مخدوش کردن 
چهره اسلامِ رحمت و تعقل و منطق، با نشان 
دادن تصاویر جنایاتی همچون زیر شمشیر 

نشاندن انسانهای بیگناه و یا درآوردن قلب 
یک مسلمان و به دندان گرفتن آن، در مقابل 
دوربین و به نام اس��لام، است.ایش��ان یکی 
دیگر از شواهد خدمت جریان تکفیر به منافع 
اس��تکبار را تنها گذاش��تن محور مقاومت در 
جنگ 50 روزه غزه دانس��تند و خاطرنش��ان 
کردند: یک شاهد دیگر، منحرف کردن شور 
و حماس��ه ای بود که بر اثر بیداری اس��لامی 
در جوانان مسلمان بوجود آمد، که متاسفانه 
از آن برای کش��تار مس��لمانان بیگناه دیگر 
اس��تفاده شد.رهبر انقلاب اسلامی نمونه و 
شاهد دیگر را اقدام اخیر و مکرر هواپیماهای 
ترابری امری��کا در پرتاب تجهیزات جنگی 
ب��رای گ��روه موس��وم به داع��ش در عراق 
برش��مردند و تأکی��د کردن��د: امریکاییها با 
وجود این اقدامات ،در ظاهر مدعی تشکیل 
ائت��لاف ضدداعش هس��تند که یک دروغ 
محض اس��ت زیرا هدف اصلی این ائتلاف 
زنده نگه داشتن فتنه جنگ و درگیری میان 
مس��لمانان اس��ت که البته ب��ه اهداف خود 
نخواهند رس��ید.حضرت آیت الله خامنه ای 
سپس به وظایف بزرگ علمای جهان اسلام 
در شرایط کنونی اشاره کردند و افزودند: یکی 
از این وظایف ایجاد نهضتی علمی و منطقی 
و فراگیر از جانب علمای مذاهب اس��لامی 
برای ریش��ه کن کردن جریان تکفیر است.

ایش��ان گفتند: این جریان با ش��عار دروغین 
س��لف صالح وارد ش��ده اس��ت و باید با زبان 
دین، علم و منطق، بیزاری سلف صالح را از 
این اقدامات نشان داد.رهبر انقلاب اسلامی 
خاطرنشان کردند: باید با این نهضت علمی 
و منطقی، جوانان بیگناهی را که گرفتار این 

جریان خبیث شده اند، نجات داد و این وظیفه 
به عهده علما است.حضرت آیت الله خامنه 
ای، روش��نگری نسبت به نقش سیاستهای 
امری��کا، انگلیس و رژیم صهیونیس��تی در 
احی��ای جری��ان تکفیری را یک��ی دیگر از 
وظایف بزرگ علما در کش��ورهای اسلامی 
برش��مردند و افزودند: س��ومین وظیفه مهم 
علم��ا، اهتم��ام جدی به قضیه فلس��طین و 
مس��جدالاقصی و جلوگیری از مورد غفلت 
واقع شدن این موضوع اصلی دنیای اسلام 
است.ایش��ان با اشاره به تصمیم اخیر کابینه 
رژیم صهیونیس��تی در اعلام یهودی بودن 
فلسطین اشغالی، گفتند: رژیم صهیونیستی 
بدنب��ال تصرف قدس و مس��جدالاقصی و 
تضعیف هرچه بیش��تر فلس��طینی ها است. 
همه ملتهای اسلامی و همچنین علماء باید 
از دولتهای خود مس��ئله فلسطین را مطالبه 
و پیگی��ری کنند.رهب��ر انقلاب اس��لامی با 
اش��اره به اقدام امام بزرگوار )ره( ، در اعلام 
سیاس��ت حمایت از فلس��طین و دش��منی با 
رژیم صهیونیستی، تأکید کردند: ما خداوند 
را ش��اکریم که در جمهوری اسلامی ایران، 
دولت و ملت در قضیه حمایت از فلس��طین 
و دش��منی با رژیم صهیونیس��تی، هم زبان 
هس��تند و در 35 س��ال گذش��ته از مسیری 
که امام ترس��یم کرده، منحرف نش��ده اند.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه 
مل��ت و جوان��ان ایران با کمال میل از مردم 
فلس��طین حمایت می کنند و عاشق مبارزه 
با صهیونیس��تها هستند، افزودند: جمهوری 
اس��لامی ایران به لطف و فضل الهی اس��یر 
محدودیت ها و اختلاف های مذهبی نش��ده 

اس��ت و همانگونه که به حزب الله ش��یعه در 
لبن��ان کم��ک می کند، ب��ه حماس و جهاد 
اس��لامی و دیگر گروههای اهل س��نت در 
فلسطین نیز کمک می کند و به این کمک ها 
ادام��ه خواهد داد.ایش��ان تقوی��ت برادران 
فلسطینی در غزه را یک نمونه از کمک های 
جمهوری اس��لامی ایران به مردم فلسطین 
برشمردند و تأکید کردند: همانگونه که قبلًا 
هم اعلام ش��د، کرانه باختری باید مس��لح و 
آماده دفاع شود، و این کار قطعاً انجام خواهد 
شد.رهبر انقلاب اسلامی قدرت و وضعیت 
دشمنان دنیای اسلام را به مراتب ضعیف تر 
از دورانهای گذشته ارزیابی کردند و با اشاره 
به مش��کلات سیاس��ی، اقتصادی و امنیتی 
کش��ورهای اروپایی و همچنین مش��کلات 
بیش��تر و بدتر امریکا در مس��ائل اخلاقی و 
سیاسی و بویژه مالی و پولی و ضعف حیثیت 
ابرقدرتی آمریکا گفتند: رژیم صهیونیس��تی 
نیز نس��بت به گذش��ته به شدت ضعیف شده 
اس��ت. این رژیم، همان رژیمی اس��ت که 
سالهای قبل شعار از نیل تا فرات سر می داد 
اما اکنون در جنگ 50 روزه غزه همه توان 
خود را به کار گرفت ولی نتوانست تونل های 
زیرزمینی  حماس و جهاد اس��لامی را نابود 
کند.حضرت آیت الله خامنه ای، مش��کلات 
و ناکامی های دش��منان اس��لام در منطقه 
بویژه در عراق، س��وریه و لبنان را نیز یادآور 
ش��دند و گفتن��د: یک نمون��ه دیگر از ضعف 
دشمن، قضیه هسته ای ایران است. امریکا 
و کشورهای استعمارگر اروپایی دور هم جمع 
شدند تا جمهوری اسلامی ایران را در قضیه 
هسته ای به زانو درآورند اما نتوانستند و در 
آینده نیز نخواهند توانست.پیش از سخنان 
رهبر معظم انقلاب اسلامی، حجت الاسلام 
علیزاده موس��وی دبیر کنگره »جریان های 
افراط��ی و تکفی��ری از دی��دگاه علم��ای 
اس��لام« با ارائه گزارش��ی از روند برگزاری 
و فعالیت ه��ای ای��ن کنگره گفت: در جریان 
دو روز برگ��زاری این کنگ��ره، کمیته های 
تخصص��ی و راهب��ردی، تبارشناس��ی و 
ریش��ه یابی جریان های تکفیری، مس��ائل 
سیاس��ی آنها و همچنین راه های برون رفت 
از مس��ئله تکفی��ر را م��ورد بحث و بررس��ی 
ق��رار دادند.وی با اش��اره به برگزاری پیش 
نشست های این کنگره در سوریه و پاکستان 
و ارائه بیش از 700 مقاله به دبیرخانه کنگره 
افزود: در این کنگره 315 نفر از علمای جهان 
اسلام حضور داشتند که 144 مقاله انتخابی، 
در هشت جلد و به زبان های فارسی و عربی 

منتشر شده است.

احمدی نژاد 
 هنوز 

نامه می گیرد  
با وجود پایان یافتن دوران 
ریاس��ت جمه��وری محمود 
احمدی نژاد، وی همچنان در 
کوچه منتهی به منزل مسکونی 
اش در منطق��ه نارمک تهران 
پذیرای مراجعات مردم برای 

رفع مشکلات است.

 به سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده شوند  
رییس دستگاه دیپلماسی : 

وزی��ر خارج��ه ایران با بی��ان این که برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی است افزود: هیأت ما 

از همین اکنون آمادگی دارد، مذاکره کند.
کاترین اشتون، نماینده 1+5 و محمدجواد 
ظریف، وزیر خارجه ایران دوش��نبه شب پس 
از یک هفته مذاکرات سخت و فشرده بیانیه 
پایان��ی مذاکرات هس��ته ای وی��ن را قرائت 

کردند.
محمدج��واد ظریف با قرائت بیانیه پایانی 
گفت: از یک سال پیش که در ژنو درباره برنامه 
اقدام مشترک توافق کردیم، ما و گروه 5+1 
برای رسیدن به یک راه حل جامع، مذاکرات 
فشرده داش��تیم.وزیر امور خارجه کشورمان 
از دول��ت اتریش برای میزبانی این مذاکرات 
تشکر کرد و ادامه داد: بر مبنای تعهد محکم 
تمام طرف ها برای رس��یدن به راه حل جامع 
10 دور مذاک��ره داش��تیم. ایده های مختلفی 
مطرح شده است اما با توجه به ماهیت فنی و 
تصمیماتی که باید اتخاد ش��ود برای بررسی 
و نهایی کردن آن ها به کار بیش��تر نیاز اس��ت.
ظریف گفت: ترجیح ما این بود که همین جا 
راه حل را نهایی کنیم اما با توجه به پیشرفت ها 

و ایده هایی که مطرح ش��ده اس��ت، مطمئن 
هس��تیم که راه حل جامع امکان پذیر اس��ت.
وی اف��زود: تصمیم گرفتیم مفاد برنامه اقدام 
مش��ترک را تا نهم تیر تمدید کنیم تا امکان 
مذاکره فراهم شود و سعی داریم مذاکرات را 
ط��ی حداکث��ر چهار ماه نهایی کنیم و از زمان 
باقی مانده برای نهایی کردن توافق استفاده 
کنیم. ایران و 1+5 تعهداتش��ان را بر اس��اس 
اقدام مشترک ادامه می دهند و آژانس نیز به 
نظارت خود ادامه می دهد و نشس��ت بعدی 
در آذر ماه برگزار می شود.    ظریف در جمع 
خبرن��گاران گفت: مذاکرات کمک کرده راه 
دشواری را به پیش ببریم و اگر مذاکرات تمدید 
ش��د برای این اس��ت که یک فرصت کوتاه را 
ب��رای تواف��ق فراهم کنی��م. تلاش داریم در 
نزدیک ترین زمان به تفاهم سیاسی و بعد از آن 
به تدوین تفاهم برسیم.وی ادامه داد: سلاح 
هس��ته ای بر خلاف اصول ماس��ت و ما برای 
اه��داف صلح آمیز به دنبال انرژی هس��ته ای 
هستیم و می خواهیم این کار را در یک فضای 
آرام انج��ام دهیم و به نگرانی های مش��روع 
پاس��خ دهیم.ظریف گفت: تحریم ها تنها به 
مردم بی گناه ضربه می زند. برای ارزیابی اثر 

تحریم ها کافی اس��ت به تعداد سانتریفیوژ ها 
نگاه کنید، ما زمانی 200 سانتریفیوژ داشتیم 
و ام��روز بی��ش از 20 ه��زار داریم.وی گفت: 
دستاورد ما این است که برنامه هسته ای ما به 
طور کامل ادامه دارد و اگر امروز در مذاکرات 
در ای��ن ب��اره صحبت می ش��ود درباره میزان 

و اندازه غنی سازی است، نه اصل آن.
ظریف ادامه داد: امروز تمام تلاش ها برای 
نشان دادن این که برنامه ایران یک نگرانی 

برای جهان بوده، دیگر رنگ باخته است. مردم 
ای��ران می خواهند در چارچوب روابط متقابل 
ب��ا دنیا در تعامل باش��ند.ظریف گفت: توافق 
به زودی به نتیجه خواهد رس��ید و ان ش��اءالله 
مردم به توافقی که برای همه برد خواهد بود 
می رس��یم که در آن هم جامعه بین المللی از 
فشار بر مردم ایران که حاصلی نداشته، دست 
خواهند کش��ید و هم مردم ایران با اطمینان 
جامعه بین المللی برنامه هسته ای شان را ادامه 
می دهن��د و فک��ر می کنم ت��ا آن روز فاصله 
زی��ادی نداری��م. هر چند برخ��ی گروه هایی 
ک��ه موجودی��ت خ��ود را در تنش می بینند، از 
این روند خوش��حال نیس��تند و در آینده هم 
کمتر خوشحال می شوند.ظریف اعلام کرد: 
تواف��ق ژن��و در چارچ��وب منافع ملی ما بود و 
ب��ه تعهداتم��ان هم پایبن��د بودیم و دنیا یک 
صدا معتقد اس��ت که ما در س��ال گذش��ته به 
تعهدات مان عمل کردیم و این بهترین روش 
برای شکست دادن پروژه ایران هراسی است 
.بنابرای��ن من احس��اس می کنم مردم ایران 
هم��ه چی��ز را به دس��ت آوردند و امروز برنامه 
هس��ته ای ایران ش��ناخته شده و کسی درباره 
از بین بردن برنامه هس��ته ای ایران یا بس��تن 

آن صحبت نمی کند. این ها توفیقاتی اس��ت 
که مردم ایران در سایه سیاست تدبیر و امید 
که به آن رای دادند و با حمایت رهبری آن را 
ادامه دادند به دست آوردند.وی تاکید کرد: ما 
تحت هر توافقی به غنی سازی ادامه می دهیم 
و پول��ی ک��ه از قبل توافق اولیه از دارایی های 
ایران به کشور بازگشت، مال خود ایران است.
وزیر خارجه کشورمان در پاسخ به ایسنا مبنی 
بر این که اگر ظرف چهار ماه به نتیجه نرسیدید 
چه خواهد شد، گفت: من فکر می کنم برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی اس��ت و بیش��تر از 
وقت مورد نیاز است. هیأت ما از همین امروز 
آمادگی دارد مذاکره جدی را ادامه دهد. ما هیچ 
وقت میز مذاکره را ترک نکرده ایم و نخواهیم 
کرد. نگرانی درباره اتفاقی که ممکن اس��ت 
چهارم��اه آینده بیفتد نداریم و اطمینان داریم 
ظرف چند هفته اگر اراده کافی سیاسی وجود 
داش��ته باش��د، حتی ظرف چند روز می توانیم 
به چارچوب یک تفاهم سیاس��ی دست یابیم.
رییس دستگاه دیپلماسی تاکید کرد که ما به 
سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده 

شوند و به همین خاطر هم اینجا آمده ایم.

این بار، دیگر دیپلمات ها 
منتظر آخرین لحظه 

نمی مانند تا آخرین کارت 
خود را رو کنند و به سرعت 

مذاکرات جدی را آغاز 
خواهند کرد

اتحادیه اروپا تعلیق تحریم های ایران را تمدید کرد
اتحادیه اروپا در بیانیه ای تعلیق تحریم های این س��ازمان علیه ایران را تا 30 ژوئن 2015 

تمدید کرد.
در این بیانیه آمده است که شورای اروپا تعلیق اقدامات بازدارنده تعیین شده در اقدام برنامه 
مشترک که توسط ایران و گروه 1+5 در 24 نوامبر به توافق رسید را تا تاریخ 30 ژوئن 2015 
تمدید کرده است. این  امر پس از تصمیم ایران و گروه 1+5 مبنی بر تمدید اعتبار فعالیتهای 
اقدام برنامه مش��ترک تا آن تاریخ صورت گرفته اس��ت.هرچند ادامه اقدامات بازدارنده اتحادیه 
اروپا علیه ایران همچنان به قوت خود باقی است این تعلیق شامل این موارد می شود: انتقال پول 
حاصل از فروش نفت به مشتریان فعلی، واردات، خرید و انتقال محصولات پتروشیمی ایران و 
همچنین تجارت طلا و فلزات گرانبها با دولت ایران و نهادهای مربوطه آن. افزایش در سقف 

صدور مجوز برای مراودات مالی از ایران یا به این کشور نیز به قوت خود باقی است. 

www.mamlekatonline.ir

بانک- بیمه - بورس خبر

بانک‌ها برای گسترش 
عدالت و بهبود توزیع درآمد 

در جامعه تلاش کنند
امام جمعه تبریز با اشــاره به ۱۰ شــهریورماه روز 
بانکداری اســامی گفت: بانک‌ها برای گسترش 

عدالت و بهبود توزیع درآمد تلاش کنند.
به گزارش خبرنگار مهر، حجت الاســام ســید 
محمدعلی آل هاشم شــامگاه چهارشنبه در دیدار 
اعضای کمسیون هماهنگی بانک‌های آذربایجان 
شرقی با وی گفت: چند سالی است دهم شهریور 
سالروز تصویب قانون عملیات بانکی بدون ربا و اغاز 
هفته بانکداری اسلامی است و این روز را به تمام 

بانکی‌ها تبریک عرض می‌کنم.
وی ادامه داد: در حال حاضر بانک‌ها بخش مهمی 
از سپرده‌های قرض الحسنه را از طریق عقود بانکی 
یا مستقیم در فعالیت‌های اقتصادی، سرمایه گذاری 
می‌کنند که این با فلســفه وجودی این سپرده‌ها 
ناسازگار است؛ چون هدف از تشریع قرض الحسنه 
اعتلای معنوی قرض دهنده و رفع نیاز نیازمندان 
جامعه اســت و این دو در صورتی تحقق می‌یابد 
که کل ســپرده‌های پس انداز قرض الحســنه به 

نیازمندان قرض داده شود.
آل هاشم ابراز داشت: بســیاری از صاحب نظران 
اعتقاد دارند قوانین بانکی بدون ربا با تبدیل شدن 
به قوانین صوری عملًا کارایی خود را از دست داده 
اســت و هم اکنون در بســیاری از بانک‌ها احکام 

اسلامی پیاده نمی‌شود.
امام جمعه تبریز افزود: مقام معظم رهبری در جلسه 
شورای عالی هماهنگی اقتصادی قوا برای گشایش 
در مســائل اقتصادی فرمودند »برای حل برخی از 
مسائل کلیدی اقتصاد مانند مشکلات نظام بانکی 
نقدینگی، اشتغال، تورم و فرایند بودجه ریزی باید 

تصمیم‌های جدی و عملیاتی بگیرید«.
وی گفت: اگر مؤلفه‌های اسلامی شدن نظام بانکی 
را پرهیز از بهره، توزیع عادلانه سود و گسترش روح 
تعاون و ایثار در میان مردم بدانیم، متأســفانه نظام 
بانکی در سال‌های گذشته، کارنامه چندان موفقی 

نداشته است.
آل هاشم ادامه داد: بر اساس قانون عملیات بانکی 
بــدون ربا، یکی از اهداف نظام بانکی، گســترش 
تعــاون عمومی و قرض الحســنه از طریق جذب 
و جلب وجوه آزاد و اندوخته‌ها اســت؛ در حالی که 
آمار رسمی بانک مرکزی نشان می‌دهد باگذشت 
زمان، سهم قرض الحسنه اعطایی بانک‌ها به شدت 

کاهش یافته است.
وی گفت: یکی از اهداف اساسی بانکداری اسلامی، 
در کنار ســایر نهادهای نظام، گسترش عدالت و 
بهبود بخشیدن توزیع درآمد در جامعه است و بعد 
از پدیده ربا، این معیــار مهم‌ترین تمایز بانکداری 

اسلامی و سنتی است.

پرداخت وام ودیعه مسکن 
آغاز شد

معاون دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی 
از آغاز اعطای تســهیلات ودیعه مسکن خبر داد و 
گفت: اجاره نامه هایی کــه از ۱ مهر ۱۳۹۹ تا ۳۱ 
شهریور ۱۴۰۰ منعقد شــده، مشمول این وام می 

شوند.
به گزارش مهر، علی قائدی ظهر امروز پنج شنبه 
۱۱ شــهریور در برنامه زنده تلویزیونی شبکه خبر 
سیما درباره آخرین وضعیت تسهیلات دهی ودیعه 
مســکن با اشــاره به آغاز پرداخت این تسهیلات 
از ســوی بانک‌های عامل، اظهار کرد: بر اســاس 
مصوبه‌ای که ۲۳ خرداد ۱۴۰۰ از ستاد ملی مقابله 
با کرونا داشتیم، از ۲۶ خرداد ثبت نام را آغاز کردیم 
تــا کنون حدود ۷۴۰ هزار نفر ثبت نام کرده اند که 
از ایــن ثبت نامی ها حدود ۸۱ هزار نفر به بانک‌ها 

معرفی شده اند.
4وی درباره مبلغ تســهیلات ودیعه مسکن گفت: 
برای شــهر تهران با توجه به اینکــه مبالغ اجاره 
بها بالاتر اســت، ۷۰ میلیون تومان، برای ســایر 
کلانشهرها ۴۰ میلیون تومان و برای سایر مناطق 
شــهری هم ۲۵ میلیون تومان در نظر گرفته شده 

است.
معاون دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی 
دوره بازپرداخت این تسهیلات را ۵ ساله عنوان کرد 

و افزود: نرخ سود این تسهیلات ۱۳ درصد است.
وی خاطرنشــان کــرد: روش دیگــر بازپرداخت 
تسهیلات که سال گذشته به تصویب رسیده بود، 
مورد استقبال قرار نگرفت؛ آن هم این بود که وام 
گیرنده اقساط را پرداخت نمی‌کرد ولی در پایان سال 

یکجا اصل و سود وام را تسویه می‌کرد.
قائدی ادامه داد: نیازی به حضــور در ادارات راه و 
شهرســازی برای ثبت نام نیســت و فقط باید در 
مرحله آخر که مراجعه به بانک اســت، در شــعبه 
حاضر شوند؛ برای ثبت نام متقاضیان باید به سامانه 
طرح اقدام ملی مسکن در آدرس… ثبت نام کنند، 
سپس به صورت کاملًا سیستمی شرایط متقاضیان 
پالایش می‌شود؛ هر متقاضی ای که واجد شرایط 
باشد، شعبه بانک مورد نظر را در نزدیک ترین محل 
زندگــی خود انتخاب کرده و پــس از آن به بانک 
مراجعه می‌کند.وی یادآور شــد: بانک هم شرایط 
مورد نظر خود را بررســی کــرده و در صورتی که 
متقاضی، واجد شــرایط باشــد، پرداخت آن انجام 
خواهد شد. ما شــرایط بانکی را بررسی می‌کنیم؛ 
یکی اینکه سرپرست خانوار باشد؛ در مقطع فعلی 
مالکیت نداشته باشــد؛ تاریخ انعقاد قرارداد اجاره از 
اول مهر ۱۳۹۹ تا ۳۱ شهریور ۱۴۰۰ مرتبط باشد. 
اگر این ســه شرط را داشته باشد، تأیید شده و فرد 
می‌تواند بانک عامل را معرفی و به آن شعبه مراجعه 

کند.

چین چه آینده‌ای برای ارز‌های 
دیجیتال رقم خواهد زد؟

سرعت تغییرات و تحولات در حوزه بلاک چین 
و رمز ارز‌ها بسیار زیاد هست و دستاورد‌ها روزانه 
یا ثانیه‌ای شده است. در نتیجه کنترل نظام‌مند و 
سیســتماتیک این صنعت بسیار چالش برانگیز و 

سخت شده است.
به گزارش پــول نیوز، دولت چین در راســتای 
سیاســت‌گذاری‌های کلان و جهان‌شمول خود، 
معمولًا صنایــع مولد و تأثیرگذار را به حرکت در 
مسیر و چارچوب‌های استراتژیک از پیش تعیین 
شده خود سوق می‌دهد و هدایت می‌کند. در این 
روند هم تا به امروز موفق بوده اســت. ســرعت 
و تغییرات در حوزه کریپتوکارنســی همانند اسب 
سرکشــی اســت که عملًا مدیریت و کنترل آن 
بر اساس تعاریف سنتی در سیاست‌گذاری دولت 
چین امری پر چالش و تقریباً غیرممکن محسوب 

می‌شود.
دولــت چین در اولین اقــدام عملی خود بر روی 
صنعت استخراج متمرکز شــد. با این روش که 
بنگاه‌هــای غول‌پیکر در صنعت اســتخراج را با 
محدودیت قانونی که گذاشت، به صنایع متوسط 
و کوچک‌تر تبدل کرد. تعــدادی از این بنگاه‌ها 
به کشــور‌های دیگر مهاجــرت کردند. آن‌هایی 
که ماندند، عملًا ماینر‌ها و اســتخراج‌کننده‌های 
متوســط و کوچک بودند. دولت چین هم دقیقاً 
دنبال همین موضوع بود. دولت چین قصد داشت، 
ایــن بنگاه‌ها و صنایع را قابل کنترل و منطبق با 

سیاست‌گذاری‌های خودش کند.
دولت چیــن در اقدام بعــدی رمز ارز‌هــا را به 
محدوده خاکستری هدایت کرد. این اقدام خیلی 
مهــم بود. به این دلیل کــه رمز ارز و تبادل رمز 
ارز در حال حاضر در کشور چین نه امری قانونی 
هست و نه امری غیرقانونی هستند. دولت چین 
در حال حاضر رمز ارز‌ها را به عنوان یک دارایی 
دیجیتال پذیرفته اســت. در هیچ قانون مکتوبی 
ارز‌هــای دیجیتال را منع یا مجاز نکرده اســت. 
اســتخراج رمز ارز در چین با بنگاه‌های متوسط 
و کوچــک ادامه پیدا خواهد کــرد. به این دلیل 
کــه صنایع متوســط و کوچــک هدایت‌پذیر و 
قابل‌کنترل هســتند. اگر بنا بر اســتراتژی‌های 
کلان دولت چین، صنایع متوســط و کوچک در 
صنعت استخراج به بنگاه‌های بزرگ و تأثیرگذار 
تبدیل شــوند، بر مدار چارچوب‌های تعریف شده 
دولــت چین حرکت کرده‌اند. پیش از ورود دولت 
چین ارز‌های دیجیتــال به صورت یک غده غیر 
قابل‌کنترل در حال بزرگ شــدن بود. این روند 

دولت چین را نگران کرده بود.
به صورت منصفانه باید اشــاره کرد که نرخ رشد 
اقتصادی چین، محدودیت منابع طبیعی در چین 
و جمعیت کشــور روندی را ایجاد کرده است که 
سیاست چین در حوزه کریپتو و رمز ارز آگاهانه و 
درست نشان داده شود. در حال حاضر بزرگ‌ترین 
دل‌مشغولی دولت چین پیرامون ارز‌های دیجیتال 
راه‌اندازی یــوان دیجیتال به بهترین نحو ممکن 
است. اظهارنظر‌های مقامات چینی که هر از چند 
گاهــی پیرامون رمز ارز‌ها ارائه می‌دهند، متأثر از 
پروژه یوان دیجیتال نیســت. هــر ایده و نظری 
در حــوزه ارزش رمز ارز‌ها و بیــت کوین نوعی 
نگاه جدی به یوان دیجیتال محســوب می‌شود. 
احتمالًا مقامات چینی در آینده نزدیک و هم‌زمان 
با معرفی یــوان دیجیتــال ممنوعیت مبادلات 
ارز‌هــای دیجیتال دیگر را رســماً اعلام خواهند 
کرد. البته همانند ممنوعیت اســتخراج تصمیمی 
موقت و هم‌راســتا با کوچک کردن فعالیت‌های 
تبادل خواهد بود. همان اســتراتژی قابل‌کنترل 
کردن، قابل رصد و بازرســی کردن برای حرکت 

در مسیری هست که دولت چین می‌خواهد.

سپرده‌ها با سود ثابت و متغیر 
باید تفکیک شود

عضــو شــورای فقهــی بانک مرکــزی گفت: 
ســپرده‌های بانکی باید به دو دسته مبادله‌ای با 
ســود مشخص و مشارکتی با سود متغیر تفکیک 

شود.
بــه گزارش خبرگــزاری مهر به نقــل از صدا و 
ســیما، حجت الاســام والمســلمین مصباحی 
مقدم با اشــاره به برخی انتقادها به نظام بانکی 
در خصــوص نرخ ســود وبهره گفــت: در عقود 
مبادله‌ای به ویژه برای خرید مسکن و خودرو که 
نیاز به مستندات است مشکل خاصی وجود ندارد، 
اما در خصوص تسهیلات برای خرید کالا از آنجا 
کــه امکان صدور فاکتورهای صوری وجود دارد، 

مشکل جدی داریم.
وی افزود: برای پرداخت ســود علی الحساب به 
ســپرده گذاران نباید این ذهنیت ایجاد شود که 
این نرخ در واقع سود پول است و همچنین درباره 
نرخ بهره تســهیلات نباید بدون توجه به اینکه 
فعالیت اقتصادی ســود ده یا زیان ده بوده است، 

مبلغ سود مطالبه شود.
مصباحی مقدم گفت: راهــکار این موضوع جدا 
سازی سپرده گذاری هاســت به نحوی که اگر 
ســپرده گذاران می‌خواهند در عقــود مبادله‌ای 
ســرمایه گذاری کنند منابــع آن در همان عقود 
مبادله‌ای هزینه شــود و بانک نیز می‌تواند نرخ 
سالانه‌ای را به عنوان مثال ۱۸ تا ۲۰ درصد برای 

آن‌ها تعیین کند.
وی افزود: کسانی که ریســک پذیری بیشتری 
دارند می‌توانند در عقود مشــارکتی با سود متغیر 
سرمایه گذاری کنند و در سود و زیان طرح‌های 

سرمایه گذاری شده سهیم می‌شوند.
مصباحی مقدم گفت: شورای فقهی بانک مرکزی 
مصوبه‌هایی را در ایــن زمینه دارد که باید برای 

اجرا باید به تصویب شورای پول و اعتبار برسد.

معاون اسبق ارزی بانک مرکزی گفت: 
اجتماعی،  تورمی، ســرمایه  انتظــارات 
عملکرد بانک مرکزی ســه عامل مهم 
برای تعیین مســیر قیمــت ارز در آینده 

هستند .
سیدکمال سیدعلی در کنار کلاب‌هاوس 
خبرانلاین بــا موضوع چرا بازارهای ارز، 
طلا و بــورس این روزها زیاد نوســان 
دارند؟ گفــت: باید به ایــن نکته توجه 
کنیم که آیا در شــرایط عادی وضعیت 
را تحلیل می‌کنیم یا در وضعیتی هستیم 
که بانک مرکزی نمی‌تواند سیاست‌های 

پولی خود را اعمال کند.
وی با اشــاره به اینکه باید اهداف کوتاه 
مدت،میان مدت و بلند مدت مشــخص 
شود، افزود: این موضوع بر عهده بانک 
مرکزی است که باید بتواند نرخ تورم تا 
پایان ســال جاری را پیش‌بینی کند و بر 
پایــه آن بــازار ارز را مدیریت نماید، اما 
متاســفانه در شــرایط فعلی این امکان 

برای بانک مرکزی فراهم نیست.
سید علی در توضیح این مطلب ادامه داد: 
به واسطه شــرایط اقتصادی موجود در 
کشور، بانک مرکزی با روزمرگی مواجه 
اســت  و نمی‌توانــد برنامه‌ریزی دقیق 
کوتاه مدت، میــان مدت و بلند مدت را 
داشته باشــد اما داده های اقتصادی در 

این فضا به ما چه می‌گویند؟
معاون اســبق بانک مرکــزی گفت: به 
عبــارت دیگر پیش بینی می‌شــود نرخ 
تورم در سال جاری بین ۴۵ تا ۵۰ درصد 
باشــد و نوســانات بازار ارز نیز در کل 

نوساناتی افزایشی است.
وی با ذکر مثالی از تجربه ترکیه در دره 
جولان تورم گفت: این کشور در مقطعی 
کــه با تورم بالای ۶۰ درصد تورم روبرو 
بود، نرخ سود خود را بالاتر تورم تعریف 
کرده بود تا کســانی که در این اقتصاد 
و  نشوند  متضرر  می‌کنند  سرمایه‌گذاری 

بر این اســاس به میزان تورم، لیر را در 
برابر دلار تضعیف می‌کرد اما در ایران ما 
با ســود منفی در شرایط تورم بسیار بالا 

روبه‌رو هستیم.
این مقام پیشیم بانک مرکزی افزود: نرخ 
تورم در ایران بالاتر از ۴۰ درصد اســت 
اما نرخ ســود در محدوده بیست درصد 
قرار دارد . این وضعیت پرداخت ســود 
منفی یا تحمیل زیان به ســپرده‌گذار به 
دلایل متعددی در ایران شکل گرفته و 
اقتصادی  معتبر  مدل‌های  نمی‌توانیم  ما 

را پیاده سازی بکنیم.
*آنچه در دهه هشتاد گذشت

او در بخشــی از سخنانش نقبی به دهه 
۸۰ و دوره تصــدی دولت اصلاحات در 
ایــران زد و توضیــح داد: در این دوره 
قیمــت نفت به ۱۰ دلار رســید و ایران 
تنها ســه و نیم میلیــارد دلار صادرات 
غیرنفتی داشــت، در نتیجه وضعیت ما 
چندان مناســب نبود اما به دلیل اینکه 
در ایــن مقطع با فشــارهای بین‌المللی 

روبرو نبودیــم و روابط مان در وضعیت 
تنظیمی قرار داشــت، می توانســتیم با 
دریافت فاینانس بخشی از مشکلات را 
حل کنیم.او ادامه داد:  ما در ســال‌های 
۲۰۰۴ تا ٢٠٠۶ حــدود ٣۵ میلیارد دلار 

فاینانس از خارج تامین کردیم.
ســید علی با تاکید بر اینکه در این دوره 
درآمد ارزی ایران چنــدان بالا نبود اما 
دولت تصمیم به یکســان ســازی نرخ 
ارز گرفــت، گفت: من در آن مقطع،دبیر 
کمیســیون مدیریــت بــازار ارز بودم و 
مدیرانی که آنجا بودند هر هفته وضعیت 
نقدینگی و تورم را بررسی کرده و اهداف 
را تعیین می کردند.وی ادامه داد: بانک 
مرکزی در این دوره می دانست که نرخ 
تورم تا پایان ســال چقدر است و خواهد 
یافت در نتیجه امکان برنامه‌ریزی برای 
تضعیف ریال در برابر ارزهای را داشت.

وی توضیــح داد: البتــه نوســانات روز 
بازارهــای بین المللی نیــز برای تعیین 
قیمت روزانــه ارز مورد  بررســی قرار 

می‌گرفت تــا ببینیم در بازارهای جهانی 
چه اتفاقی رخ داده است.

*در وضعیت عادی قرار نداریم
وی اشــاره به اینکه برخــی مدل‌های 
اقتصادی بــرای تبییــن و تحلیل نرخ 
ارز در شــرایط کنونی مورد استناد قرار 
می‌گیرد، توضیح داد : به نظر می‌رســد 
این مدلها برای شرایط عادی و معمول 
جــواب می دهد یعنی در شــرایطی که 
مــا بتوانیم با همه ارزهــا معامله انجام 
دهیماما واقعیت این است که شرایط ما 

به هیچ رویعادی نیست .
او نتیجــه گرفت: به ایــن ترتیب نمی 
توانیم تنها با مقایسه نرخ تورم داخلی و 
نرخ تورم خارجی قیمت ارز را مشخص 
کــرد.وی گفت: حتی در حوزه نرخ تورم 
نیز باید مســائل داخلی را بررســی کرد 
به عنوان مثال مســکن به عنوان یکی 
از عوامــل موثر در نرخ تورم محســوب 
می‌شــود اما مســکن قابل معامله بین 
المللی نیســت. در عین حال برخی تنها 

دربــاره دلار صحبت مــی کنند این در 
حالی اســت که باید درباره ســبد ارزی 

صحبت کرد.
ســید علی تاکید کرد:پس از یکســان 
سازی نرخ ارز ما شاهد ماندگاری و ثبات 
بازار ارز در ایــران بودیم اما با روی کار 
آمــدن دولت نهم، قیمــت دلار به یک 
مسئله حیثیتی برای دولت تبدیل شد و 
از ســال ۱۳۸۶ دولت با فشار شدید به 
بانک مرکزی مانع افزایش قیمت می‌شد 
که نتیجه این سیاســت در ســال‌های 
۱۳۹۰ تا ۱۳۹۱ مشخص شد و دلار طی 
دو ســال از هزار تومان به ۳۹۰۰ تومان 

رسید .
او با اشــاره به انعقاد برجام نیز توضیح 
داد: دیدیم وقتی پای برجام به میان آمد 
قیمت دلار تا ۳۲۰۰ تومان عقب‌نشینی 
کرد ؛ نکته اینجاســت که در این مقطع 
نیــز  کســی کاری را انجــام نداد پس 
می‌بینیــم اعتماد مردم به دولت و بانک 
مرکــزی و انتظارات تورمــی در تعیین 

قیمت ارز تا چه میزان موثر است.
وی گفــت: پــس از خــروج آمریکا از 
برجام نیز شــاهد نوســان شدید قیمت 
ارز بودیم،بــه عبارت دیگر آثار تحریم و 
اثر کاهش ســرمایه اجتماعی به دلیل از 
دست رفتن بخشی از سرمایه ها در بور و 
... در کل‎گیری شرایط کنونی م.ثر است.
وی با اشاره به اینکه تغییر الگوی مصرف 
و همچنین پیشگیری دستوری از خروج 
ســرمایه از ایران امکان پذیر نیســت، 
گفت:مــی بینید وقتــی واردات کالایی 
به صورت رسمی ممنوع می‌شود همان 
کالا به شکل قاچاق وارد کشور می‌شود 
و این مســئله نشان می‌دهد به هر حال 
ارز برای تامین این کالاها هزینه خواهد 
شــد، در نتیجه بانک مرکــزی باید در 
محاسبات خود این مسئله را نیز مد نظر 

قرار دهد.

معاون اسبق ارزی بانک مرکزی:نرخ سود در ایران، منفی است

سه عامل مهم در تعیین نرخ ارز و پیش‌بینی بازار

اخبار

رئیــس کل بانک مرکزی گفت: در هشــت ماه اخیر 
اضافه برداشت و دریافت خط اعتباری بانک‌ها از بانک 
مرکزی به حداقل ممکن و به حدود صفر رسیده است.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از صداوســیما، اکبر 
کمیجانی با بیان اینکه شــبکه بانکی سهم بالایی در 
تأمین مالی اقتصاد دارد گفت: برخی تسهیلات تکلیفی 
بار ســنگینی بر دوش نظام بانکی قرار می‌دهد و اگر 
بانک‌ها نتوانند منابع را به موقع از منابع خود بانک تأمین 
کنند به منابع بانک مرکزی مراجعه می‌کنند و این کار 
باعث اضافه برداشــت یا گرفتن خط اعتباری از بانک 

مرکزی می‌شود که تبعات منفی دارد.

وی گفت: بخشی از این تأمین مالی اقتصاد باید از بازار 
سرمایه انجام شود که با وجود گسترش آن در سال‌های 
اخیر هنوز مراحل تکوین خود را طی می‌کند و تا زمانی 
که به بلوغ خود نرسیده تکلیف سنگینی بر دوش شبکه 

بانکی است.
کمیجانی ادامه داد: البته در یکی دو سال اخیر دسترسی 
بانک‌ها به اضافه برداشــت و قطــع اعتباری از بانک 

مرکزی محدود شده است.
وی با اشــاره به سیاست‌های اخیر بانک مرکزی برای 
کنترل نرخ تورم گفت: ابزار سیاست پولی برای مدیریت 
نقدینگی و نرخ سود در بازار بین بانکی فعالیت جدیدی 

اســت که برای مهار تورم به کار می‌رود و از ظرفیت 
بین بانکی برای حراج اوراق مالی اسلامی و فروش آن 

استفاده می‌شود.
رئیس کل بانک مرکزی همچنین از تقویت ابزارهای 
نظارتی برای سامان دادن به ترازنامه بانک‌ها گفت و 
افزود: این کار از طریق سیاست‌هایی برای کم کردن 
سهم دارایی‌های رســوبی بانک‌ها انجام می‌شود و از 
سال گذشته بر اساس تصمیم شورای پول و اعتبار مقرر 
شد که بانک‌ها ۳ درصد از سپرده‌های بانکی را صرف 
خرید اوراق اسلامی کنند تا جایگزین دارایی‌های غیر 

فعال شود.

اضافه برداشت بانک‌ها از بانک مرکزی تقریبا صفر شد

قانونی که پشت درهای بسته مجلس ماند

نظام پولی نخ نما شده در دولت رئیسی بازنگری می‌شود؟
نکتــه‌ای که در کارآمــدی دولت نقش 
اساســی دارد، داشــتن برنامه جامع و 
هوشــمند مبتنی بر مطالعه و تصمیمات 

کارشناسانه در کشور است.
 به گزارش پول نیوز، بسیاری از ناظران 
ایران، دولت  اقتصــاد  بیرونی  و  داخلی 
جدید به ریاست سید ابراهیم رئیسی به 
دنبال ایجاد نظام جدید از تراز پرداخت 
اضافه  بود.  یارانه‌های عمومی خواهــد 
شــدن محسن رضایی به تیم کابینه نیز 
که همواره در جریان فرآیند رقابت‌های 
انتخاباتی از افزایــش ده برابری میزان 
یارانــه پرداختی بــه ۴۰ میلیون نفر از 
مردم ســخن می‌گفت، نشــان از عزم 
جدی دولــت جدید برای ایجاد تغییرات 
اساســی در پرداخت یارانه‌های نقدی و 

غیرنقدی خواهد داشت.
نکتــه‌ای که در کارآمــدی دولت نقش 
اساســی دارد، داشــتن برنامه جامع و 
هوشــمند مبتنی بر مطالعه و تصمیمات 
کارشناســانه، خردمندانه و متناســب با 
محدودیت‌ها و مقدورات کشور است که 
باید در کل و جزء با هم هماهنگ باشد. 
هیــچ دولتی هر چند با افراد کارآمد، اما 
نبوده است.  برنامه مناسب موفق  بدون 
از ایــن رو اندیشــه و رویکــرد دولت 
ســیزدهم در ابعاد چندگانه باید روشن 
و دقیــق و براســاس واقعیت‌ها تنظیم 
شــود. در این میان بررســی تارنما‌ها و 
خبرگزاری‌های داخلی نشان می‌دهد که 
رســانه‌های داخلی به بررسی جنبه‌های 

مختلف این اتفاق مهم پرداخته اند.
 

قانونی که پشــت درهای بسته 
مجلس ماند

 قانــون پولــی و بانکی کــه امروز در 

کشور مرجع اســت و مورد استناد قرار 
می‌گیــرد، مصــوب ســال ۱۳۵۱ بوده 
و مشــخص اســت که به دلیل به روز 
نبودن نمی‌تواند کارایی زیادی داشــته 
باشــد و نیاز به تدوین یک‌سری قانون 
جدید وجــود دارد. در دهه ۸۰، اصلاح 
قانون بانکداری کشــور مطرح شــد و 
اقداماتــی بــرای آن انجام شــد، ولی 
سرانجامی نیافت. در دولت نهم و دهم 
هم اتفاق خاصی در این زمینه رخ نداد؛ 
البتــه در دولت نهم اصلاح نظام بانکی 
در قالب طرح تحــول اقتصادی مطرح 
و کارگروهی برای تدوین آن تشــکیل 
شــد، اما فرآیند آن تا دولت دهم ادامه 
داشــت و در نهایــت دو لایحه قانون 
بانک مرکــزی و قانــون بانکداری به 
مرحله نهایی رســید کــه بنا به دلایلی 

به مجلس نرفت.
در دولــت یازدهــم و دوازدهم با وجود 
اینکه این دو لایحه آماده بود، به مجلس 
نرفت و دولت اعــام کرد این لوایح را 
دوباره بررسی خواهد کرد و کارگروهی 
در وزارت اقتصاد به این منظور تشکیل 
شــد. اما به دلیل طولانی شــدن روند 

بررســی در دولــت، در همین زمان در 
مجلــس نهم، کارگروه اصــاح قانون 
عملیات بانکداری بدون ربا تشــکیل و 
پس از بررســی و مطالعات کارشناسی 
و اســتفاده از نظرات کارشناسان خارج 
از مجلس، طرح اصلاح قانون بانکداری 

بدون ربا را تدوین کرد.
در ایــن میان و پــس از اطلاع دولت 
از تدویــن چنین طرحــی در مجلس، 
نماینــدگان دولت از اعضــای کارگروه 
خواســتند اجــازه دهند دولــت لایحه 
خــود را به مجلس تقدیــم کند. لایحه 
به هیات دولت فرســتاده شد، ولی وزیر 
اقتصــاد وقت، علی طیب نیا خواســتار 
بررســی بیشــتر آن بود. لایحه دولت 
به طور غیررســمی به‌دست مجلس هم 
رسید و نمایندگان مجلس به این نتیجه 
رســیدند که از طرحی که خود مجلس 
آماده کرده اســت، جامع‌تر است؛ پس 
بــه دولت اطلاع دادند کــه اگر لایحه 
در موعد مقرر به مجلس نرســد، طرح 
خود را با لایحه دولت تلفیق کرده و به 

صحن مجلس ارائه خواهند کرد.
ســرانجام کلیــات طــرح بانکــداری 

اســامی جمهوری اسلامی، که تلفیقی 
از لایحــه دولت و مجلــس بود در ۲۶ 
آذر ۹۸ در مجلس تصویب شــد که در 
آن مجلس بــه عملیات بانکداری بدون 
ربا و دولت بــه قوانین پولی و بانکی و 
قانون بانک مرکــزی پرداخته بود. این 
طرح قصــد دارد رابطــه مالی و نقش 
دولت در سیاســت‌گذاری پولی اصلاح 
شــود. در قانون فعلی دولت نقش بسیار 
بانک مرکزی دارد  پررنگی در مدیریت 
و در واقع استقلال بانک مرکزی را زیر 

سوال برده است.
در شــرایط فعلی کنترل تــورم بالای 
کشور باید نخستین و مهم‌ترین اولویت 
بانک مرکزی باشد؛ همانطور که در دنیا 
هــم وظیفه اصلــی بانک‌های مرکزی 
کنترل تورم اســت و بــرای پایین نگه 
داشتن آن سیاســت‌های لازم را اتخاذ 
می‌کننــد. یکی از دلایلــی هم که به 
اســتقلال بانک مرکزی تاکید می‌کنیم 
برای این است که بدون اینکه دولت بر 
روی آن تسلطی داشته باشد، به اجرای 
سیاســت‌های مناسب و ضدتورمی خود 

بپردازد.
 

برنده  برگ  بانکی،  نظام  اصلاح 
تولید

رابطــه مرتضــی عزتــی  در همیــن 
کارشــناس مســائل پولی و بانکی در 
گفتگو با خبرنگار پول نیوز در خصوص 
اصلاح نظام بانکــی گفت: نظام بانکی 
کشــور باید به گونه‌ای اصلاح شود که 
تسهیلات و حجم پول کشور به بخش 
تولید برود و باعث افزایش تولید، رشــد 
اقتصادی و ایجاد اشتغال در کشور گردد 
همچنین باید باعث رونق ســفته‌بازی و 

بورس بازی در کشور نشود و احیانا خود 
بانک‌ها دست به این اقدام برای کسب 

سود بیشتر نزنند.
وی افزود: اصلاحات مورد نیاز در خارج 
از نظــام بانکی که به برخــی از آن‌ها 
اشــاره شد این ســوال پیش می‌آید که 
در داخــل نظام بانکی چــه اصلاحاتی 
مورد نظر اســت، آیا امکان پذیر است 
کــه با انجام آن‌ها بتــوان به پاره‌ای از 

این اهداف دست پیدا کرد.
این کارشناس مســائل اقتصادی گفت: 
دســته‌ای از این اصطلاحات مربوط به 
قوانین بزرگتر در کشــور است، از قبیل 
قانون بانکداری بدون ربا که طرحی از 
جانب مجلس تهیه شــده و کلیات آن 
به تصویب مجلس رسیده و منتقدین و 
مدافعــان جدی دارد چه در حوزه اجرا و 
چه در حوزه نظــری و اینکه با تصویب 
این طرح آیا اهــداف مورد نظر از قبیل 
رشــد پایدار، توسعه فراگیر، ثبات ارزش 
پول و ســهولت کسب و کار و گسترش 
مقیاس و ظرفیت‌هــای اقتصاد صورت 

خواهد گرفت یا خیر؟
عزتی ابراز کرد: دسته دیگر از اصلاحات 
نظــام بانکی بــه ســاختار عملیاتی و 
اجرایی و نظارتی باز می‌گردد. ســاختار 
پــر هزینه‌ای که باعث تفــاوت معنادار 
بین نرخ ســود ســپرده‌ها و نرخ ســود 
پوشــش  امکان  تا  شــده  تســهیلات 
هزینه‌های بالاســری و واســطه گری 
بالای  هزینه‌های  گــردد.  فراهم  وجوه 
انســانی،  نیروی  الکترونیک،  بانکداری 
شعب، تبلیغات، استهلاک ماشین آلات 
از این قبیل هستند که بخشی از درآمد 
بانک‌هــا را می‌بلعــد و مانــع تحقق و 

سودآوری بالا و کارایی می‌گردد.
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کارت زرد مجلس به وزیر تعاون
وزی��ر تع��اون، کار و رفاه اجتماعی از نمایندگان 
مجلس »کارت زرد« گرفت.او هفتمین وزیری است 
ک��ه بهارس��تان کارت زرد خ��ود را به او نش��ان می 
ده��د. پیش از ای��ن وزرای امور اقتصادی و دارایی، 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، کشور، آموزش و پرورش، 
عل��وم و صنعت، مع��دن و تجارت از مجلس کارت 
زرد گرفته بودند. ربیعی برای پاس��خ به س��وال ملی 
محمدرض��ا پورابراهیمی نماین��ده مردم کرمان در 
مجلس به بهارس��تان آمده بود.سوال پورابراهیمی 
از ربیعی درباره »ملاک انتخاب و انتصاب مدیران 
صندوق ه��ای زیرمجموع��ه وزارت تع��اون یعنی 
صندوق بازنشس��تگی کشوری و تامین اجتماعی« 
بود که ربیعی توضیحاتی را در این زمینه ارائه کرد. در 
ادامه با توجه به قانع نشدن پورابراهیمی از پاسخ های 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی علی لاریجانی رئیس 
مجلس ش��ورای اس��لامی س��وال از وزیر را به رای 
وکلای ملت گذاش��ت که نمایندگان نیز با 98 رای 
موافق، 95 رای مخالف و 11 رای ممتنع از مجموع 
219 نماینده حاضر در صحن پاسخ های علی ربیعی 
را قانع کننده ندانستند و برهمین اساس وزیر تعاون 

نیز از مجلس کارت زرد گرفت.

  آمریکا شکست نخورد
 ایران پیروز شد

روزنامه فرامنطقه ای 'الزمان' چاپ لندن نوشت: 
از ه��ر زاوی��ه و ب��ا هر معیاری که دور اخیر مذاکرات 
هسته ایران و گروه 1+5 سنجیده شود، نتیجه این 
اس��ت که آمریکا شکس��ت نخورد، اما ایران پیروز 
میدان بود.در تحلیل الزمان به قلم 'فاتح عبدالسلام' 
درب��اره ویژگی ه��ای تمدید هف��ت ماهه مذاکرات 
هس��ته ای، آمده اس��ت: 'نخس��ت این که ایران به 
واسطه تحمیل مدت زمان مد نظرش برای تمدید 
مذاکرات تا آغاز ماه ژوییه، نشان داد که حرف اول 
را می زند.امریکایی ها این بار نیز نتوانس��تند روی 
حرف خود بمانند. آنان حتی تا هفته گذشته تمدید 
مذاک��رات را رد م��ی کردن��د و ای��ن در حالی بود که 
محافل سیاسی ایرانی با اطمینان از ناممکن بودن 
امضای توافق در مهلت تعیین شده سخن می گفتند 
و تاکید داشتند که این مهلت زمانی اساسا بی ارزش 
اس��ت.نکته دیگر این اس��ت که 'اس��راییل' با توجه 
به لفاظی هایش علیه برنامه هس��ته ای ایران، حال 
احتمالا ناگزیر خواهد بود که تفسیر متفاوتی را بابت 
رویکرد جامعه بین المللی به ایران در مذاکرات هسته 
ای و به رسمیت شناخته شدن حق این کشور برای 
فعالیت های صلح آمیز هس��ته ای، ارائه کند.الزمان 
یکی دیگر از ویژگی های وضعیت موجود مذاکرات 
را با توجه به تمدید مدت زمان آن، رها شدن ایران 
از تنگنای مهلت تعیین شده دانست و افزود: براین 
اساس، این کشور می تواند هر گونه مهلت احتمالی 
در آینده را نیز به سلامت پشت سر بگذارد، بی آن 
که خود را به خطوط قرمز واشنگتن و یا پاریس در 

بحث هسته ای محدود کند.

 کسی نمی تواند نقش ایران را 
 در دفع خطر تروریسم 

از عراق انکار کند
ریی��س ق��وه قضایی��ه ع��راق روز گذش��ته در 
بی��ان نق��ش ای��ران در دفع خطر گروه تروریس��تی 
 داع��ش از س��ر عراق گفت ک��ه هیچ کس در عراق 
نمی تواند نقش و حمایت های ایران را در این زمینه 
ان��کار کند.مدح��ت محمود در دی��دار با معاون وزیر 
امور خارجه ایران در بغداد ضمن تشکر و قدردانی از 
حمایت های کش��ورمان در نبرد دولت و ملت عراق 
با تروریسم، ابراز امیدواری کرد که روابط دو کشور 
بیش از پیش گسترش یابد.رییس قوه قضاییه عراق 
همچنین خواس��تار ت��داوم دیدارهای مقام های دو 
کشور در سطوح عالی ، برای تسهیل رفت و آمدها 
و ارتباطات مردم دو کشور شد و گفت سهل انگاری 
در تحکیم روابط، دیگران را به ایجاد نفاق تحریک 

می کند.
   

استقبال بان کی مون از عزم ایران و 
1+5 برای دستیابی به توافق جامع

دبی��رکل س��ازمان مل��ل پس از اع��لام تمدید 
مذاکرات هس��ته ای ایران و گروه 1+5 ازطرفهای 
مذاکره کننده خواس��ت تا به روند مثبت کنونی در 
ای��ن مذاکرات ادامه دهند.، دبیر کل س��ازمان ملل 
ساعاتی پس از اعلام نتیجه مذاکرات هسته ای در 
روز دوشنبه در وین ضمن استقبال از عزم و تصمیم 
جمهوری اس��لامی ایران و گروه 1+5 برای از بین 
بردن اختلافات باقیمانده میان خود و دس��تیابی به 
یک توافق جامع از طرفین خواست تا شتاب موجود 
و رون��د مثب��ت در ای��ن مذاک��رات را حفظ کنند و به 
پیش��رفت خود ادام��ه دهند.بان کی مون همچنین 
اظه��ار امیدواری کرد ک��ه تمام طرف های مذاکره 
کننده با اعتماد دو طرفه و حس��ن نیت به پایبندی 

خود به تعهداتشان ادامه دهند.
  

 بیداری اسلامی متوقف
 نشده است

دبیرکل مجمع جهانی بیداری اس��لامی گفت: 
ام��روز بی��داری اس��لامی برخلاف تص��ور برخی 
کش��ورها متوقف نشده و امت اسلام همواره بیدار 
است.علی اکبر ولایتی  در هفتمین جلسه نشست 
شورای عالی مجمع بیداری اسلامی که با حضور 
شخصیت های برجسته ای از جهان اسلام برگزار 
ش��د افزود: ضرورت دارد که در فواصل نزدیک با 
توجه به ضرورت ها مجمع بیداری اسلامی تشکیل 
جلسه دهد.ولایتی با بیان اینکه امروز جهان اسلام 
با مس��ائل مختلفی مواجه است گفت: فرصت ها و 
تهدیده��ای پیش روی جریان بیداری اس��لامی، 
مساله فلسطین به عنوان مساله اول جهان اسلام 
و موج سوم انتفاضه، نقش تکفیری ها در انحراف 
رون��د بی��داری اس��لامی و وحدت امت اس��لام و 
نقش مس��لمانان در ایجاد تمدن نوین اس��لامی از 
مهمترین محورهای هفتمین نشست شورای عالی 
مجمع جهانی بیداری اسلامی است.وی ادامه داد: 
یقی��ن داری��م آمریکایی ها و انگلیس��ی ها و حامی 
منطق��ه ای آنها با طراحی گروه هایی تحت عنوان 
تکفیری به دنبال مقابله با جریان بیداری اسلامی 
هستند که باید بگویم برخلاف تصور آنان بیداری 

اسلامی متوقف نشده است.

روحانی در گفت و گو تلفني با پوتین مطرح کرد: 
دوران تحریم گذشته است 

رئیس جمهور ش��امگاه دوش��نبه در مکالمه 
تلفنی با رئیس جمهور روس��یه روابط دو کش��ور 
و همکاری های فی مابین را مورد بررس��ی قرار 
داد.   حجت الاسلام حسن روحانی رئیس جمهور 
در این مکالمه تلفنی با ابراز خرس��ندی از روند 
مثب��ت همکاری ه��ای دو کش��ور ب��ه  وی��ژه در 
زمینه های اقتصادی، اظهار داش��ت: گس��ترش 
مب��الادت اقتص��ادی ای��ران و روس��یه به ویژه 
در حوزه ه��ای نفت��ی و تجاری به زودی س��طح 
همکاری ه��ای فی مابین را ب��ه بالاترین حجم 
همکاری ه��ای منطقه ای ارتقاء خواهد داد. وی 
با اشاره به توافق های اخیر ایران و روسیه در حوزه 
هسته ای از جمله ساخت دو نیروگاه و همچنین 
طرح های در دست اقدام و مورد مذاکره دو کشور 
تصری��ح کرد: همکاری های ایران و روس��یه در 
زمینه های صلح آمیز هسته ای به ویژه در ساخت 
نیروگاه ها به صورت مشترک، اثرات قابل قبولی 
در توس��عه تعاملات اقتصادی ایران و روس��یه بر 
جای گذاشته و امنیت لازم برای توسعه اقدامات 
مش��ترک و صلح آمیز هس��ته ای را فراهم آورده 
است. همچنین این همکاری ها علاوه بر ارتقای 
مناس��بات علمی و فنی دو کش��ور همسایه، تاثیر 

خوبی در عرصه بین المللی خواهد داشت.
روحان��ی خاطرنش��ان کرد: ایران و روس��یه 
توانس��ته اند نمونه موثری از همکاری در مقابله 
ب��ا تروریس��م و افراطی گ��ری را مطرح نموده و 
ض��رورت یکپارچگ��ی درون منطق��ه ای برای 
تقابل با خشونت را اثبات نمایند. وی با اشاره به 
مذاکرات اخیر ایران و 1+5 در وین و نتایج حاصله 
افزود: طی روزهای اخیر دو کشور حضور فعالی 
در مذاکرات داشته اند و امیدواریم با کمک های 
ش��ما زودتر به توافق جامعی که به نفع ملت ها، 
منطقه و جهان است دست یابیم. رئیس جمهور 
اظهار داش��ت: امروز خوش��حال هستیم که همه 
کشورهای جهان برای اینکه مذاکرات به نتیجه 
نهایی برسد، تاکید دارند و در جمهوری اسلامی 
ایران نیز اجماعی ملی برای حل این موضوع از 
طریق تعامل برای رسیدن به حقوق حقّه کشور 

و نیز حل و فصل نهایی وجود دارد.
روحانی خطاب به ولادیمیر پوتین گفت: باید 
پیام روشنی دهیم که دوران تحریم سپری شده 
اس��ت. اینکه برخی کش��ورها در هر مساله ای از 
ابزار تحریم استفاده می کنند برای جامعه جهانی 
مش��کل آفرین اس��ت. انتظار دولت و ملت ایران 
این اس��ت که در مذاکرات 1+5 جدیت بیشتری 
از همس��ایه ش��مالی ببینن��د چراکه تلاش های 
مش��ترک ما باعث ارتباط و پیش��رفت دو ملت 
ایران و روس��یه ش��ده اس��ت. ولادیمیر پوتین 
رئیس جمه��ور روس��یه نیز در ای��ن گفت وگوی 
تلفنی با بیان اینکه در مذاکرات اخیر وین برای 
رس��یدن به توافق جامع فقط زمان کم داش��تیم، 
گفت: مهم اس��ت که مذاکرات س��بب ش��ود که 
ایران به حقوق خود به  ویژه در زمینه غنی سازی 
دس��ت پیدا کند و غنی س��ازی در خاک خود، حق 
ایران اس��ت. وی با ابراز امیدواری برای وصول 
طرفین به توافقی که منافع همگان را در بر گرفته 
و قابل قبول باش��د، افزود: خوش��حالم که اخیرا 
قراردادی برای همکاری هسته ای طی ده سال 
آینده امضا کرده ایم. پوتین تصریح کرد: روسیه 
نگرانی ه��ای ط��رف ایران��ی را در زمینه حقوق 
خ��ود درک می کن��د. طرفین در این گفت وگو با 
بررس��ی تحولات اخیر بازار جهانی نفت توافق 
کردن��د که در این مس��یر همکاری های لازم را 

به عمل آورند.

جلوی ورود کالاهای بی کیفیت 
خارجی را بگیریم

  ریی��س مجمع تش��خیص مصلحت نظام 
تاکید کرد: باید با تقویت صنعت کشور و ارتقای 
کیفیت محصولات، از ورود کالاهای بی کیفیت 
خارج��ی جلوگیری کنیم که علاوه بر ارزبری، 
تولی��د داخل��ی را از رونق می اندازد.به گزارش 
روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
آیت الله اکبر هاش��می رفس��نجانی در دیدار با 
رئی��س هی��أت مدیره، مدیر عام��ل و اعضای 
هیأت مدیره ش��رکت تولیدی لاس��تیک دنا،بر 
ض��رورت حمای��ت از چرخ��ه ه��ای تولیدی و 
کالاه��ای ایران��ی و تأثیر آن بر توس��عه پایدار 
کشور تأکید کرد.وی اضافه کرد: باید با تقویت 
صنعت کش��ور و ارتقای کیفیت محصولات، از 
ورود کالاه��ای ب��ی کیفیت خارجی جلوگیری 
کنی��م ک��ه ع��لاوه بر ارزبری، تولی��د داخلی را 
از رون��ق م��ی اندازد.رئیس مجمع تش��خیص 
مصلح��ت نظام،نوآوری،افزای��ش کیفی��ت و 
مش��ارکت مردمی در امر تولید را برای ارتقای 
کش��ور درهم��ه ابعاد مهم خوان��د و افزود:باید 
 ب��رای جلوگیری از درج��ا زدن و اتلاف منابع،

 فرصت ها و افزایش هزینه ها در تمامی حوزه ها، 
 س��ند و نقش��ه ای راهب��ردی ترس��یم کنیم و 
روش های علمی پیشرفت را با تقویت تعاملات 
دانش��گاه و صنعت،در اختیار تولید ملی و رونق 
اقتصادی و نهایتاً در مسیر تحقق سند چشم انداز و 

 

سیاست های کلی قرار دهیم.

خبر ويژه

ریی��س مجلس ش��ورای اس��لامی گفت: من اق��دام اخیر در 
مذاک��رات را ک��ه باعث تمدید آن ش��د، اقدامی عاقلانه می دانم 
چرا که مذاکرات سیاسی هنوز همه ابعادش روشن نشده و اختلاف 
نظر وجود دارد و باید زمان داد تا بررسی های دقیق تری انجام شود.
علی لاریجانی در جمع بسیجیان مجلس شورای اسلامی گفت: 
در مسئله هسته ای که این روزها از فصلی از آن عبور کرده ایم ، 
روحیه خوداتکایی جوانان بود که ما را به اینجا رسانید؛ جوانانی که 
از دانشگاه ها فارغ التحصیل شدند و توانستند تکنولوژی صلح آمیز 
هسته ای را به دست آورند.وی ادامه داد: این زحمت مجاهدانه 
نیروهای متخصص در کشور بود که ما توانستیم به تکنولوژی 

صلح آمیز هسته ای دست بیابیم .لاریجانی یادآور شد: من اقدام 
اخیر که در مذاکرات صورت گرفت را اقدام عاقلانه می دانم که 
مذاکرات را تمدید کرد ؛ چرا که مذاکرات سیاسی، همه ابعادش 
روشن نشده و اختلاف نظر وجود دارد.وی تاکید کرد : باید زمان 
داد تا دقیق تر در این مورد بررسی شود و این کار عاقلانه ای بود 
که طرفین انجام دادند و مذاکره را تمدید کردند.لاریجانی اظهار 
داشت: باید توجه داشت آنچه می تواند سرمایه آینده در مذاکرات 
باشد همین ویژگی حمایت مردمی ، همبستگی درونی و اتکا به 
داخل در زمینه اقتصادی و توجه به ظرفیت ها است.رییس مجلس 
خاطر نشان کرد: از ابتدایی که این مذاکرات آغاز شد این نکته 

وجود داشت که ما باید اتکایمان به ظرفیت های داخل کشور باشد 
که این ظرفیت های تفکر بسیجی است که اینگونه همبستگی 
ملی را افزایش داد.لاریجانی ادامه داد: یک نمونه آن را مباحث 
هسته ای می بینم که می تواند مباحث جدیدی ایجاد کند.وی 
اظهار داش��ت: حرکت بالنده تفکر بس��یجی در کشور باعث رشد 
بیشتر می شود.رییس مجلس شورای اسلامی در بخش دیگری 
از سخنانش با اشاره به اینکه 80 درصد کارکنان مجلس عضو 
بسیج هستند گفت: از ابتدایی که امام )ره( بسیج را پایه گذاری 
کرد ش��اید تصور نمی کردیم این حرکت حرکتی بالنده و ریش��ه 

ای در کشور شود و تحرک ویژه در کشور ایجاد کند.

تمدید مذاکرات را اقدام عاقلانه ای می دانم

رهبر معظم انقلاب در دیدار اندیشمندان جهان اسلام:

آمریکا نتوانست درقضیه هسته ای ایران را به زانو درآورد
حضرت آیت الله خامنه ای، مشکلات و 
ناکامی های دشمنان اسلام در منطقه بویژه 
در ع��راق، س��وریه و لبنان را یادآور ش��دند 
و گفتند: آمریکا و کش��ورهای اس��تعمارگر 
اروپای��ی دور ه��م جمع ش��دند تا جمهوری 
اسلامی ایران را در قضیه هسته ای به زانو 
درآورند اما نتوانستند و در آینده نیز نخواهند 

توانست.
حض��رت آی��ت الله خامن��ه ای رهب��ر 
معظم انقلاب اس��لام روزگذش��ته در دیدار 
علماء، اندیش��مندان و میهمان��ان ش��رکت 
کنن��ده در »کنگ��ره جهان��ی جریانه��ای 
تکفیری از دیدگاه علمای اس��لامی«، احیاء 
جریان تکفیری در س��الهای اخیر را مشکل 
تحمیلی و دس��ت س��از استکبار برای دنیای 
اسلام دانستند و با اشاره به اقدامات جریان 
خبی��ث تکفیری در جه��ت اهداف امریکا و 
دولتهای اس��تعماری و رژیم صهیونیس��تی 
بویژه تلاش برای به فراموشی سپرده شدن 
مس��ئله اصلی فلس��طین و مسجدالاقصی، 
تأکی��د کردن��د: ایجاد ی��ک نهضت علمی، 
منطق��ی و فراگی��ر برای ریش��ه کن کردن 
جریان تکفیری، روشنگری نسبت به نقش 
سیاستهای استکباری در احیای این جریان 
و اهتمام جدی و مطالبه عمومی در خصوص 
قضیه فلسطین به عنوان مسئله اصلی دنیای 
اسلام از مهمترین و اولویت دار ترین وظایف 
علمای جهان اسلام در شرایط کنونی است.

رهبر انقلاب اسلامی در ابتدای سخنان خود 
با قدردانی از حضرات آیات مکارم شیرازی 
و س��بحانی و دیگ��ر علم��ا و فضلای قم که 
اهتم��ام جدی ب��رای برگزاری این کنگره و 
ش��کل ده��ی یک جریان علم��ی فراگیر در 
میان علمای جهان اسلام درخصوص مقابله 
با جریان تکفیری داشتند، گفتند: در بررسی 
این جریان خطرناک باید به این نکته توجه 
شود که موضوع اصلی، مقابله ی همه جانبه 
با جریان احیاء شده تکفیری است که فراتر از 
گروه موسوم به داعش است و در واقع داعش 

یکی از فروع این شجره خبیثه است.
حضرت آیت الله خامنه ای سپس به یک 
نکته غیرقابل انکار اش��اره کردند و افزودند: 
جری��ان تکفیر و حکومتهای پش��تیبان آن 
کام��لًا در جه��ت اهداف اس��تکباری یعنی 
امریکا و دولتهای استعماری اروپایی و رژیم 
صهیونیس��تی حرکت می کنند و با ظاهری 

اسلامی، عملًا درخدمت آنها هستند.
ایشان در ادامه به چند نمونه از شواهدی 
که نشانگر حرکت جریان تکفیری در جهت 
اهداف استکباری و در مقابله با دنیای اسلام 

اس��ت اش��اره کردند.رهبر انقلاب اسلامی 
منحرف کردن حرکت بیداری اسلامی را به 
عنوان اولین شاهد بیان و خاطرنشان کردند: 
بیداری اسلامی حرکتی ضد امریکایی، ضد 
اس��تبداد و ضد دس��ت نشاندگان امریکا بود 
ام��ا جری��ان تکفیر ای��ن حرکت عظیم ضد 
اس��تکباری را به جنگ خانگی و برادرکشی 
میان مس��لمانان تبدی��ل کرد.حضرت آیت 
الله خامن��ه ای افزودن��د: خ��ط مقدم مبارزه 
مس��لمانان در این منطقه، فلسطین اشغالی 
بود اما جریان تکفیر این خط مقدم را تغییر 
داد و به داخل خیابانها و ش��هرهای عراق، 
سوریه، پاکستان و لیبی کشاند و این، یکی 
از جنایتهای فراموش نشدنی جریان تکفیر 
است.ایشان منحرف کردن حرکت بیداری 
اس��لامی را ، خدم��ت ب��ه امریکا، انگلیس و 
رژیم صهیونیستی و سرویس های جاسوسی 
آنها دانستند و گفتند: شاهد دیگر برای نشان 
دادن حرک��ت ای��ن جریان در جهت اهداف 
اس��تکباری این است که پشتیبانان جریان 
تکفیر، در مقابل رژیم صهیونیستی یک اخم 
هم نمی کنند و حتی با این رژیم برای مقابله 
با مس��لمانان همکاری می کنند ولی برای 
ضربه زدن به کش��ورها و ملتهای اسلامی، 
حضور فعال دارند.حضرت آیت الله خامنه ای، 
نابودی زیرساخت های ارزشمند کشورهای 
اسلامی بدست فتنه تکفیر را نمونه دیگری 
از خدمت این جریان به منافع دشمنان اسلام 
برشمردند و افزودند: یکی دیگر از اقدامات 
بسیار خبیثانه جریان تکفیر مخدوش کردن 
چهره اسلامِ رحمت و تعقل و منطق، با نشان 
دادن تصاویر جنایاتی همچون زیر شمشیر 

نشاندن انسانهای بیگناه و یا درآوردن قلب 
یک مسلمان و به دندان گرفتن آن، در مقابل 
دوربین و به نام اس��لام، است.ایش��ان یکی 
دیگر از شواهد خدمت جریان تکفیر به منافع 
اس��تکبار را تنها گذاش��تن محور مقاومت در 
جنگ 50 روزه غزه دانس��تند و خاطرنش��ان 
کردند: یک شاهد دیگر، منحرف کردن شور 
و حماس��ه ای بود که بر اثر بیداری اس��لامی 
در جوانان مسلمان بوجود آمد، که متاسفانه 
از آن برای کش��تار مس��لمانان بیگناه دیگر 
اس��تفاده شد.رهبر انقلاب اسلامی نمونه و 
شاهد دیگر را اقدام اخیر و مکرر هواپیماهای 
ترابری امری��کا در پرتاب تجهیزات جنگی 
ب��رای گ��روه موس��وم به داع��ش در عراق 
برش��مردند و تأکی��د کردن��د: امریکاییها با 
وجود این اقدامات ،در ظاهر مدعی تشکیل 
ائت��لاف ضدداعش هس��تند که یک دروغ 
محض اس��ت زیرا هدف اصلی این ائتلاف 
زنده نگه داشتن فتنه جنگ و درگیری میان 
مس��لمانان اس��ت که البته ب��ه اهداف خود 
نخواهند رس��ید.حضرت آیت الله خامنه ای 
سپس به وظایف بزرگ علمای جهان اسلام 
در شرایط کنونی اشاره کردند و افزودند: یکی 
از این وظایف ایجاد نهضتی علمی و منطقی 
و فراگیر از جانب علمای مذاهب اس��لامی 
برای ریش��ه کن کردن جریان تکفیر است.
ایش��ان گفتند: این جریان با ش��عار دروغین 
س��لف صالح وارد ش��ده اس��ت و باید با زبان 
دین، علم و منطق، بیزاری سلف صالح را از 
این اقدامات نشان داد.رهبر انقلاب اسلامی 
خاطرنشان کردند: باید با این نهضت علمی 
و منطقی، جوانان بیگناهی را که گرفتار این 

جریان خبیث شده اند، نجات داد و این وظیفه 
به عهده علما است.حضرت آیت الله خامنه 
ای، روش��نگری نسبت به نقش سیاستهای 
امری��کا، انگلیس و رژیم صهیونیس��تی در 
احی��ای جری��ان تکفیری را یک��ی دیگر از 
وظایف بزرگ علما در کش��ورهای اسلامی 
برش��مردند و افزودند: س��ومین وظیفه مهم 
علم��ا، اهتم��ام جدی به قضیه فلس��طین و 
مس��جدالاقصی و جلوگیری از مورد غفلت 
واقع شدن این موضوع اصلی دنیای اسلام 
است.ایش��ان با اشاره به تصمیم اخیر کابینه 
رژیم صهیونیس��تی در اعلام یهودی بودن 
فلسطین اشغالی، گفتند: رژیم صهیونیستی 
بدنب��ال تصرف قدس و مس��جدالاقصی و 
تضعیف هرچه بیش��تر فلس��طینی ها است. 
همه ملتهای اسلامی و همچنین علماء باید 
از دولتهای خود مس��ئله فلسطین را مطالبه 
و پیگی��ری کنند.رهب��ر انقلاب اس��لامی با 
اش��اره به اقدام امام بزرگوار )ره( ، در اعلام 
سیاس��ت حمایت از فلس��طین و دش��منی با 
رژیم صهیونیستی، تأکید کردند: ما خداوند 
را ش��اکریم که در جمهوری اسلامی ایران، 
دولت و ملت در قضیه حمایت از فلس��طین 
و دش��منی با رژیم صهیونیس��تی، هم زبان 
هس��تند و در 35 س��ال گذش��ته از مسیری 
که امام ترس��یم کرده، منحرف نش��ده اند.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه 
مل��ت و جوان��ان ایران با کمال میل از مردم 
فلس��طین حمایت می کنند و عاشق مبارزه 
با صهیونیس��تها هستند، افزودند: جمهوری 
اس��لامی ایران به لطف و فضل الهی اس��یر 
محدودیت ها و اختلاف های مذهبی نش��ده 

اس��ت و همانگونه که به حزب الله ش��یعه در 
لبن��ان کم��ک می کند، ب��ه حماس و جهاد 
اس��لامی و دیگر گروههای اهل س��نت در 
فلسطین نیز کمک می کند و به این کمک ها 
ادام��ه خواهد داد.ایش��ان تقوی��ت برادران 
فلسطینی در غزه را یک نمونه از کمک های 
جمهوری اس��لامی ایران به مردم فلسطین 
برشمردند و تأکید کردند: همانگونه که قبلًا 
هم اعلام ش��د، کرانه باختری باید مس��لح و 
آماده دفاع شود، و این کار قطعاً انجام خواهد 
شد.رهبر انقلاب اسلامی قدرت و وضعیت 
دشمنان دنیای اسلام را به مراتب ضعیف تر 
از دورانهای گذشته ارزیابی کردند و با اشاره 
به مش��کلات سیاس��ی، اقتصادی و امنیتی 
کش��ورهای اروپایی و همچنین مش��کلات 
بیش��تر و بدتر امریکا در مس��ائل اخلاقی و 
سیاسی و بویژه مالی و پولی و ضعف حیثیت 
ابرقدرتی آمریکا گفتند: رژیم صهیونیس��تی 
نیز نس��بت به گذش��ته به شدت ضعیف شده 
اس��ت. این رژیم، همان رژیمی اس��ت که 
سالهای قبل شعار از نیل تا فرات سر می داد 
اما اکنون در جنگ 50 روزه غزه همه توان 
خود را به کار گرفت ولی نتوانست تونل های 
زیرزمینی  حماس و جهاد اس��لامی را نابود 
کند.حضرت آیت الله خامنه ای، مش��کلات 
و ناکامی های دش��منان اس��لام در منطقه 
بویژه در عراق، س��وریه و لبنان را نیز یادآور 
ش��دند و گفتن��د: یک نمون��ه دیگر از ضعف 
دشمن، قضیه هسته ای ایران است. امریکا 
و کشورهای استعمارگر اروپایی دور هم جمع 
شدند تا جمهوری اسلامی ایران را در قضیه 
هسته ای به زانو درآورند اما نتوانستند و در 
آینده نیز نخواهند توانست.پیش از سخنان 
رهبر معظم انقلاب اسلامی، حجت الاسلام 
علیزاده موس��وی دبیر کنگره »جریان های 
افراط��ی و تکفی��ری از دی��دگاه علم��ای 
اس��لام« با ارائه گزارش��ی از روند برگزاری 
و فعالیت ه��ای ای��ن کنگره گفت: در جریان 
دو روز برگ��زاری این کنگ��ره، کمیته های 
تخصص��ی و راهب��ردی، تبارشناس��ی و 
ریش��ه یابی جریان های تکفیری، مس��ائل 
سیاس��ی آنها و همچنین راه های برون رفت 
از مس��ئله تکفی��ر را م��ورد بحث و بررس��ی 
ق��رار دادند.وی با اش��اره به برگزاری پیش 
نشست های این کنگره در سوریه و پاکستان 
و ارائه بیش از 700 مقاله به دبیرخانه کنگره 
افزود: در این کنگره 315 نفر از علمای جهان 
اسلام حضور داشتند که 144 مقاله انتخابی، 
در هشت جلد و به زبان های فارسی و عربی 

منتشر شده است.

احمدی نژاد 
 هنوز 

نامه می گیرد  
با وجود پایان یافتن دوران 
ریاس��ت جمه��وری محمود 
احمدی نژاد، وی همچنان در 
کوچه منتهی به منزل مسکونی 
اش در منطق��ه نارمک تهران 
پذیرای مراجعات مردم برای 

رفع مشکلات است.

 به سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده شوند  
رییس دستگاه دیپلماسی : 

وزی��ر خارج��ه ایران با بی��ان این که برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی است افزود: هیأت ما 

از همین اکنون آمادگی دارد، مذاکره کند.
کاترین اشتون، نماینده 1+5 و محمدجواد 
ظریف، وزیر خارجه ایران دوش��نبه شب پس 
از یک هفته مذاکرات سخت و فشرده بیانیه 
پایان��ی مذاکرات هس��ته ای وی��ن را قرائت 

کردند.
محمدج��واد ظریف با قرائت بیانیه پایانی 
گفت: از یک سال پیش که در ژنو درباره برنامه 
اقدام مشترک توافق کردیم، ما و گروه 5+1 
برای رسیدن به یک راه حل جامع، مذاکرات 
فشرده داش��تیم.وزیر امور خارجه کشورمان 
از دول��ت اتریش برای میزبانی این مذاکرات 
تشکر کرد و ادامه داد: بر مبنای تعهد محکم 
تمام طرف ها برای رس��یدن به راه حل جامع 
10 دور مذاک��ره داش��تیم. ایده های مختلفی 
مطرح شده است اما با توجه به ماهیت فنی و 
تصمیماتی که باید اتخاد ش��ود برای بررسی 
و نهایی کردن آن ها به کار بیش��تر نیاز اس��ت.
ظریف گفت: ترجیح ما این بود که همین جا 
راه حل را نهایی کنیم اما با توجه به پیشرفت ها 

و ایده هایی که مطرح ش��ده اس��ت، مطمئن 
هس��تیم که راه حل جامع امکان پذیر اس��ت.

وی اف��زود: تصمیم گرفتیم مفاد برنامه اقدام 
مش��ترک را تا نهم تیر تمدید کنیم تا امکان 
مذاکره فراهم شود و سعی داریم مذاکرات را 
ط��ی حداکث��ر چهار ماه نهایی کنیم و از زمان 
باقی مانده برای نهایی کردن توافق استفاده 
کنیم. ایران و 1+5 تعهداتش��ان را بر اس��اس 
اقدام مشترک ادامه می دهند و آژانس نیز به 
نظارت خود ادامه می دهد و نشس��ت بعدی 
در آذر ماه برگزار می شود.    ظریف در جمع 
خبرن��گاران گفت: مذاکرات کمک کرده راه 
دشواری را به پیش ببریم و اگر مذاکرات تمدید 
ش��د برای این اس��ت که یک فرصت کوتاه را 
ب��رای تواف��ق فراهم کنی��م. تلاش داریم در 
نزدیک ترین زمان به تفاهم سیاسی و بعد از آن 
به تدوین تفاهم برسیم.وی ادامه داد: سلاح 
هس��ته ای بر خلاف اصول ماس��ت و ما برای 
اه��داف صلح آمیز به دنبال انرژی هس��ته ای 
هستیم و می خواهیم این کار را در یک فضای 
آرام انج��ام دهیم و به نگرانی های مش��روع 
پاس��خ دهیم.ظریف گفت: تحریم ها تنها به 
مردم بی گناه ضربه می زند. برای ارزیابی اثر 

تحریم ها کافی اس��ت به تعداد سانتریفیوژ ها 
نگاه کنید، ما زمانی 200 سانتریفیوژ داشتیم 
و ام��روز بی��ش از 20 ه��زار داریم.وی گفت: 
دستاورد ما این است که برنامه هسته ای ما به 
طور کامل ادامه دارد و اگر امروز در مذاکرات 
در ای��ن ب��اره صحبت می ش��ود درباره میزان 

و اندازه غنی سازی است، نه اصل آن.
ظریف ادامه داد: امروز تمام تلاش ها برای 
نشان دادن این که برنامه ایران یک نگرانی 

برای جهان بوده، دیگر رنگ باخته است. مردم 
ای��ران می خواهند در چارچوب روابط متقابل 
ب��ا دنیا در تعامل باش��ند.ظریف گفت: توافق 
به زودی به نتیجه خواهد رس��ید و ان ش��اءالله 
مردم به توافقی که برای همه برد خواهد بود 
می رس��یم که در آن هم جامعه بین المللی از 
فشار بر مردم ایران که حاصلی نداشته، دست 
خواهند کش��ید و هم مردم ایران با اطمینان 
جامعه بین المللی برنامه هسته ای شان را ادامه 
می دهن��د و فک��ر می کنم ت��ا آن روز فاصله 
زی��ادی نداری��م. هر چند برخ��ی گروه هایی 
ک��ه موجودی��ت خ��ود را در تنش می بینند، از 
این روند خوش��حال نیس��تند و در آینده هم 
کمتر خوشحال می شوند.ظریف اعلام کرد: 
تواف��ق ژن��و در چارچ��وب منافع ملی ما بود و 
ب��ه تعهداتم��ان هم پایبن��د بودیم و دنیا یک 
صدا معتقد اس��ت که ما در س��ال گذش��ته به 
تعهدات مان عمل کردیم و این بهترین روش 
برای شکست دادن پروژه ایران هراسی است 
.بنابرای��ن من احس��اس می کنم مردم ایران 
هم��ه چی��ز را به دس��ت آوردند و امروز برنامه 
هس��ته ای ایران ش��ناخته شده و کسی درباره 
از بین بردن برنامه هس��ته ای ایران یا بس��تن 

آن صحبت نمی کند. این ها توفیقاتی اس��ت 
که مردم ایران در سایه سیاست تدبیر و امید 
که به آن رای دادند و با حمایت رهبری آن را 
ادامه دادند به دست آوردند.وی تاکید کرد: ما 
تحت هر توافقی به غنی سازی ادامه می دهیم 
و پول��ی ک��ه از قبل توافق اولیه از دارایی های 
ایران به کشور بازگشت، مال خود ایران است.
وزیر خارجه کشورمان در پاسخ به ایسنا مبنی 
بر این که اگر ظرف چهار ماه به نتیجه نرسیدید 
چه خواهد شد، گفت: من فکر می کنم برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی اس��ت و بیش��تر از 
وقت مورد نیاز است. هیأت ما از همین امروز 
آمادگی دارد مذاکره جدی را ادامه دهد. ما هیچ 
وقت میز مذاکره را ترک نکرده ایم و نخواهیم 
کرد. نگرانی درباره اتفاقی که ممکن اس��ت 
چهارم��اه آینده بیفتد نداریم و اطمینان داریم 
ظرف چند هفته اگر اراده کافی سیاسی وجود 
داش��ته باش��د، حتی ظرف چند روز می توانیم 
به چارچوب یک تفاهم سیاس��ی دست یابیم.
رییس دستگاه دیپلماسی تاکید کرد که ما به 
سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده 

شوند و به همین خاطر هم اینجا آمده ایم.

این بار، دیگر دیپلمات ها 
منتظر آخرین لحظه 

نمی مانند تا آخرین کارت 
خود را رو کنند و به سرعت 

مذاکرات جدی را آغاز 
خواهند کرد

اتحادیه اروپا تعلیق تحریم های ایران را تمدید کرد
اتحادیه اروپا در بیانیه ای تعلیق تحریم های این س��ازمان علیه ایران را تا 30 ژوئن 2015 

تمدید کرد.
در این بیانیه آمده است که شورای اروپا تعلیق اقدامات بازدارنده تعیین شده در اقدام برنامه 
مشترک که توسط ایران و گروه 1+5 در 24 نوامبر به توافق رسید را تا تاریخ 30 ژوئن 2015 
تمدید کرده است. این  امر پس از تصمیم ایران و گروه 1+5 مبنی بر تمدید اعتبار فعالیتهای 
اقدام برنامه مش��ترک تا آن تاریخ صورت گرفته اس��ت.هرچند ادامه اقدامات بازدارنده اتحادیه 
اروپا علیه ایران همچنان به قوت خود باقی است این تعلیق شامل این موارد می شود: انتقال پول 
حاصل از فروش نفت به مشتریان فعلی، واردات، خرید و انتقال محصولات پتروشیمی ایران و 
همچنین تجارت طلا و فلزات گرانبها با دولت ایران و نهادهای مربوطه آن. افزایش در سقف 

صدور مجوز برای مراودات مالی از ایران یا به این کشور نیز به قوت خود باقی است. 

www.mamlekatonline.ir

اخباراقتصاد کلان

رشد تولید یخچال و 
لباس‌شویی در چهار ماهه 

نخست امسال
 بررسی آمارهای رسمی منتشره وزارت صنعت، معدن 
و تجارت حکایت از رشــد تولید یخچــال و فریزر و 
ماشین لباس‌شویی و کاهش تولید انواع تلویزیون در 

چهار ماهه نخست امسال دارد.
به گزارش روز دوشــنبه ایرنا، از ابتدای امسال تا پایان 
تیرماه ۶۹۲ هزار دســتگاه یخچال و فریزر در کشور 
تولید شد. این آمار در مقایسه با تولید ۵۷۴ هزار و ۹۰۰ 
دستگاهی این محصولات در مدت مشابه پارسال، رشد 

۲۰.۴ درصدی نشان می‌دهد.
بررســی آمارها حاکی است در این مدت ۴۳۰ هزار و 
۷۰۰ دســتگاه ماشین لباس‌شویی توسط کارخانجات 
داخلی تولید شــد که حاکی از رشد ۳۶.۲ درصدی در 

هم‌سنجی با پارسال است.
در مدت مشــابه پارســال ۳۱۶ هزار و ۱۰۰ دستگاه 

ماشین لباس‌شویی در کشور تولید شده بود.
با این حال، برخلاف ماه‌های گذشته که همواره آمار 
مثبتی را در تولید تلویزیون شاهد بودیم، تا پایان تیرماه 

تولید انواع تلویزیون افت ۴.۳ درصدی را ثبت کرد.
در چهار ماهه نخست امسال شرکت‌های داخلی ۳۴۷ 
هزار و ۸۰۰ دســتگاه تلویزیون تولید کردند، در حالی 
که این آمار در مدت مشــابه سال گذشته ۳۶۳ هزار و 

۵۰۰ دستگاه بود.
در این زمینه، دبیر انجمن تولیدکنندگان لوازم صوتی و 
تصویری کشور، سه عامل داخلی و یک عامل جهانی 

را در ثبت این افت موثر می‌داند.
»محمدرضا شــهیدی« به خبرنــگار اقتصادی ایرنا 
گفت: بحران کمبود جهانــی میکروچیپ‌ها و به‌ویژه 
میکروپروسسورها که مغز سیستم مرکزی تلویزیون 
به شمار می‌رود، بر تولید این محصول در کشور تاثیر 

منفی داشته است.
این مقام صنفی یادآور شد: تولید این قطعات های‌تک 
در جهان در انحصار چند شــرکت خاص اســت که 
اصالتی آمریکایی داشته، اما در چین و برخی دیگر از 

کشورها به تولید می‌پردازند.
وی بیان‌داشت: تعطیلات کرونایی در دو مرحله، حدود 
یــک ماه از زمان تولیــد را از کارخانجات تولیدکننده 
تلویزیون گرفت، این در حالی است که قطعی‌های برق 

نیز بر کارکرد خطوط تولید تاثیرگذار شد.
شــهیدی، در عین حال برنامه‌ریزی تولیدکنندگان بر 
مبنــای قدرت خرید مردم را  دیگــر دلیل افت تولید 
عنــوان کرد و افــزود: کاهش توان اقتصــادی آحاد 
جامعه ســبب شــد تا کارخانجات تولیدات خود را به 
سمت تلویزیون‌های کوچکتر یا با آپشن‌ها و امکانات 
کمتر سوق دهند.وی در عین حال خاطرنشان‌کرد: با 
برنامه‌ریزی انجام شــده، افت تولید تلویزیون تا پایان 
نیمه نخســت امسال جبران خواهد شد، زیرا برخلاف 
سال‌های گذشــته واحدها مشکل تامین مواد اولیه یا 
تامین ارز ندارند.دبیر انجمن تولیدکنندگان لوازم صوتی 
و تصویری کشور ابراز امیدواری‌کرد: در دولت جدید با 
اجرای برنامه‌هایی برای تحریک بازار، مانع از مواجهه 
اقتصاد با تورم رکودی شویم. سال گذشته بیش از ۱۵ 

میلیون دستگاه لوازم‌خانگی در کشور تولید شد.

وزیر راه وشهرسازی قول 
تامین زمین رایگان برای 

اقشارکم درآمد را داد
 وزیر راه و شهرســازی در سفر به زاهدان قول تامین 

زمین رایگان برای اقشار کم درآمد کشور را داد.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقــل از اداره ارتباطات 
و اطلاع رســانی راه و شهرســازی استان سیستان و 
بلوچستان، رستم قاسمی به همراه معاون هماهنگی 
امور عمرانی استاندار و مدیر کل راه و شهرسازی استان 
در بازدید از مناطق حاشیه شهر زاهدان اظهار داشت: 
این اقدام به منظور افزایش ساخت مسکن، کمک به 
رفع نیاز اقشــار کم در آمد و کاهش قیمت مسکن در 

اولویت دولت سیزدهم قرار گرفته است.
وی ادامه داد: بر اساس برنامه‌ریزی انجام شده تأمین 
زمین رایگان برای ســاخت مسکن پس از تعیین ساز 
و کارهای لازم برای واجدین شرایط عملیاتی خواهد 
شــد. وزیر راه و شهرســازی همچنین در این بازدید 
تصمیمات مهمی در خصوص بهسازی سکونت‌های 
نابسامان سیستان و بلوچستان اتخاذ نمودند. قاسمی 
همچنین بر احداث واحدهای مسکونی در شهر زاهدان 

و نقاط مختلف سیستان و بلوچستان تاکید کرد.

فعال‌سازی ۱۶ میلیون تلفن 
همراه در یک سال

به گفته انجمــن واردکنندگان موبایل، در یک ســال 
گذشــته، ۱۶ میلیون و ۷۰۰ هزار تلفن همراه در شبکه 
ارتباطی کشور فعال شــده و بیشترین سهم متعلق به 

سامسونگ یا ۵۲ درصد یوده است.
به گزارش ایســنا، طبق اعلام انجمــن واردکنندگان 
موبایل، تبلت و لــوازم جانبی، تعداد ۱۶ میلیون و ۷۰۰ 
هزار تلفن همراه در ۱۲ ماه گذشته در بازار فروخته شده 
و در شبکه ارتباطی کشور فعال شده است. در این مدت 
سهم برندهای موبایل از بازار ایران، به ترتیب در اختیار 
سامســونگ با ۵۴ درصد، شیائومی با ۳۳ درصد، اپل با 
۷ درصــد، نوکیا با ۳ درصد و هــواوی با ۲ درصد بوده 
است.این آمار در حالی است که سال گذشته و بر اساس 
گزارش‌های دریافتی از سامانه همتا، سهم بازار برندها در 
بازار ایران بدین ترتیب بود که سامسونگ رتبه اول سهم 
بازار را با ۵۲ درصد در دست داشت، پس از آن شیائومی 
با ۱۵ درصد در جایگاه دوم قرار داشت. نوکیا، هواوی و 
اپل نیز جایگاه‌های بعدی را در سهم بازار موبایل کشور 
به ترتیب بــا ۱۳، ۱۰ و ۵ درصد به خود اختصاص داده‌ 

بودند.

پوشش ۶۱۴ میلیارد ریالی 
بیمه بخش معدن در ۴ ماه 

نخست امسال
 مدیــر عامــل صندوق بیمــه ســرمایه‌گذاری‌ 
فعالیت‌هــای معدنــی از صــدور ۱۶ بیمه‌نامــه 
فعالیت‌های معدنی به ارزش بیش از ۶۱۴ میلیارد 

ریال از ابتدای امسال تا پایان تیرماه خبر داد.
»فرید دهقانی« در گفت‌وگو با ایرنا افزود: بررسی 
آمار عملکرد چهار ماهه این صندوق و ضمانت‌نامه 
و بیمه‌نامه‌های صادره حاکی اســت تا پایان سال 
جهشی در اعطای تســهیلات و صدور بیمه‌نامه 

محقق خواهد شد.
وی‌ بیان‌داشــت: در این مدت بیشترین بیمه‌نامه‌ 
صادره مشتمل بر هفت بیمه‌نامه اعتباری به ارزش 
حدود ۵۳۸ میلیارد ریــال بود و علاوه بر آن، پنج 
بیمه‌نامه اکتشاف به ارزش افزون بر ۵۶.۶ میلیارد 
ریال و چهار بیمه‌نامه اعتباری اکتشــاف به ارزش 
بیش از ۱۹.۴ میلیارد ریال از ســوی این صندوق 

صادر شد.
این مقام مســوول، تحقق این مهم را ناشــی از 
تلاش‌هــا و انجام فعالیت‌هــا در دوره همه‌گیری 

کرونا عنوان کرد.
بــه گزارش ایرنا، ســال گذشــته در مجموع ۴۰ 
ضمانت‌نامــه و بیمه‌نامه بــه ارزش چهار هزار و 
۷۸۶ میلیارد ریال از ســوی ایــن صندوق صادر 
شد که ســهم ضمانت‌نامه‌ها )بیمه‌های اعتباری 
بهره‌برداری( ۳۱ فقره به ارزش چهار هزار و ۷۴۴ 
میلیارد ریال و سهم بیمه‌نامه سرمایه‌گذاری ۹ فقره 

به ارزش ۴۲ میلیارد ریال بود.    
دهقانی با اشــاره به اقدامات انجام شده در حوزه 
استارتاپ‌ها، خاطرنشــان‌کرد: برای اینکه کارکرد 
این حــوزه را در بحــث معدن، صنایــع معدنی 
وفرآوری ارتقا دهیم، برای تامین مالی و پوشــش 
ریسک اســتارتاپ‌ها اعلام آمادگی کرده‌ایم، اما 
مشــروط به این است که استارتاپ‌ها تقاضامحور 

باشند.
وی توضیح‌داد:‌ این بدان معناست که استارتاپ‌ها 
باید برای حل یک معضــل، افزایش بهره‌وری یا 
ارائه راهکار جدید برای تولید محصول جدید خلق 

شده باشند.
مدیرعامل صندوق بیمه سرمایه‌گذاری‌ فعالیت‌های 
معدنی ادامه‌داد: در این زمینه با صندوق نوآوری و 
شکوفایی هم همکاری را آغاز کرده‌ایم، اما تاکنون 

مراجعه‌کننده چندانی نداشته‌ایم.
وی در ادامه با اشــاره به فعالیت‌های انجام شده 
در جهت توسعه معدن‌کاری سبز، گفت: اعتقاد ما 
این است که معدن بدون محیط‌زیست فقط منجر 
به تخریب می‌شــود، بر این اســاس فعالیت‌های 
معدن‌کاری باید با رعایت اصول زیســت‌محیطی 
باشــد و ســازمان محیط زیســت بایــد ضوابط 
مشخصی برای پهنه‌ها در اختیار معدن‌کاران قرار 

دهد.
دهقانــی تصریح‌کرد: برای تشــویق معدن‌کاران 
به‌منظور توســعه معدن‌کاری سبز، ۲ درصد یارانه 
ســود تســهیلات از ســوی این صندوق در نظر 
گرفته شده اســت. معدن‌کاری سبز به‌عنوان یک 
رویکرد معتدل در قبال مشــکلات صنعتِ معدن 
معرفی می‌شــود، چارچوبی که با ایجاد ساختاری 
پایدار زمینه را برای تحقق مبانی توسعه پایدار در 
صنعت معدن فراهم می‌کند به‌گونه‌ای که بهترین 
شرایط از نظر اقتصادی، اجتماعی و زیست‌محیطی 

در صنعت معدن حاکم شود.

خط ریلی برای حمل 
محصولات کشاورزی جنوب 

کرمان پیگیری می‌شود
 استاندار کرمان از پیگیری احداث خط ریلی برای 
حمل محصولات کشاورزی منطقه جنوب کرمان 

در نزدیک ترین نقطه به این منطقه خبر داد.
، علــی زینی وند عصر پنجشــنبه در جمع بندی 
ســفر یک روزه خود به جنوب کرمــان به طرح 
ایجاد ایســتگاه خط ریلی برای حمل محصولات 
کشاورزی جنوب کرمان اشاره کرد و گفت: بخشی 
از تولید سالانه چهار ونیم میلیون تنی محصولات 
کشاورزی باید از طریق سیستم ریلی حمل و نقل 

شود.
وی افــزود: حمل و نقل کالاهای کشــاورزی از 
طریق ریل سبب کاهش ترافیک جاده ای، حمل 

ونقل مطمئن و کاهش قیمت حمل می شود. 
زینی وند حمل هوایی محصولات کشــاورزی را 
به صرفه ندانست و گفت: حمل هوایی در شرایط 
سفارش خاص محصولات کشاورزی توجیه دارد 
که نماینده مردم جیرفــت و عنبرآباد در مجلس 

شورای اسلامی پیگیر این موضوع است.
اســتاندار کرمان بیان کرد: کاشــت محصولات 
کشاورزی باید هدفمند شود تا شاهد رونق بخش 
کشاورزی باشــیم.وی افزود: کاشت محصولات 
کشــاورزی باید بر اساس نیاز بازار برنامه ریزی و 
انجام شود.زینی وند با بیان اینکه کشاورزی سنتی 
باید به سمت کشــاورزی صنعتی سوق پیدا کند، 
بر ترویج کشــت گلخانه ای و استفاده از سیستم 
های آبیاری نوین تاکید کرد.وی اظهار داشــت: 
کشاورزان بر اساس ذائقه بازار محصولات خود را 
تولید کنند تا دچار مشــکل در زمینه بازار فروش 
نداشــته باشند.اســتاندار کرمان تفاهم نامه بین 
ســازمان‌تعاون روستایی کشور، استانداری کرمان 
و سازمان جهادکشاورزی جنوب کرمان را فرصت 
طلایی برای کشــاورزی منطقــه جنوب کرمان 
برشــمرد.وی تفاهم نامه کشاورزی منطقه جنوب 
کرمان را مطالبه رسانه و گفتمان واحد اعلام کرد 
و بر پیگیــری نماینده مردم جیرفت و عنبرآباد در 
مجلس شورای اسلامی برای اجرای هر چه زودتر 

این طرح تاکید کرد.

معــاون برنامه ریــزی و اقتصاد حمل و 
نقل شــرکت راه آهن از وجــود ناترازی 
در صورت های مالی برخی شرکت های 

ریلی مسافری به دلیل کرونا خبر داد.
نورالله بیرانوند در گفــت وگو با خبرنگار 
مهر درباره عرضه بیشتر شرکت‌های حمل 
و نقل ریلی در بازار سرمایه اظهار کرد: این 
شرکت‌ها به بخش خصوصی تعلق دارند و 
شرکت راه آهن صرفاً تسهیلگر ورود این 

شرکت‌ها به بورس است.
وی افزود: شرکت‌های حمل و نقل ریلی 
به دو شــکل از بورس بهر مند می‌شوند 
یکی از عرضــه اوراق بدهی مانند اوراق 
اجــاره، اوراق اســتصناع و اوراق منفعت؛ 
برخی شرکتهای ریلی از این ابزار بورسی 
در ســال‌های گذشته اســتفاده کرده‌اند؛ 
شرکت‌ها توانستند با منابع مالی که از این 
طریق جمع آوری شــد، اقدام به سفارش 
خرید ســاخت واگن به سازندگان داخلی 

کنند.
معاون برنامه ریزی و اقتصاد شــرکت راه 
آهــن گفت: نوع دومی که شــرکت‌های 
ریلی از تأمن مالی از محل بازار ســرمایه 
بهــره منــد می‌شــوند، عرضه ســهام 
شرکت‌های خود در بورس است و ما تنها 
نقش تسهیلگر را در این خصوص داریم؛ 
بخشــی از شــرکت‌های ریلی که هنوز 
بورســی نشــده‌اند، مایل به عرضه اولیه 
سهام خود در بورس هستند اما می‌بایست 
ابتدا وضعیت صورت‌هــای مالی آنها به 

مرحله قابل قبولی برسد.
وی ادامــه داد: تــا جایی کــه در جریان 
هستم، تعدادی از شــرکت‌های ریلی به 
مرحلــه عرضه اولیه نزدیک شــده‌اند ما 
هم شرکت‌های ریلی را به بورسی شدن 
تشــویق می‌کنیم ولــی نمی‌توانیم آنها 
را مجبور کنیم که ســهام شــرکت خود 
را در بازار ســرمایه عرضه کنند.بیرانوند 

یادآور شــد: البته ما در شــرکت راه آهن 
صورت‌های مالی شــرکت‌های ریلی غیر 
بورســی را کنترل و رصــد می‌کنیم؛ به 
ویژه شــرکت‌هایی که راه آهــن به آنها 
تسهیلات می‌دهد یا ضامن این شرکت‌ها 

برای دریافت تسهیلات می‌شود که اکثراً 
صورت‌های مالی شأن بدون مشکل است.

وی در پاسخ به این پرسش که آیا در میان 
شرکت‌های ریلی با شرکت‌های مشمول 
ماده ۱۴۱ قانون تجارت )ورشکســتگی( 

روبه رو هستیم؟ خاطرنشــان کرد: البته 
در بخش شــرکت‌های ریلی مسافری به 
دلیل اینکه در دو ساله اخیر این شرکت‌ها 
به شــدت تحت تأثیر کرونا قرار گرفته‌اند 
وضعیت مالی آنها دچار مشــکل شــده 
و صورت‌های مالیشــان هم بــا ناترازی 
هایی روبه روست.این مقام مسئول ادامه 
داد: شــرکت‌های ریلی دارای تراز منفی 
هم داریم که با افزایش ســرمایه در حال 
برطرف کردن آن هستند دو سه شرکتی 
که دچار مشــکل مالی شــدید بودند، با 
افزایش ســرمایه توانستند مسائل خود را 
حل کنند.وی تصریح کرد: یکی از دلایلی 
هم کــه بانک‌ها به شــرکت‌های ریلی 
نمی‌دادند  کرونایی  تســهیلات  کرونایی 
این بود که می‌گفتنــد صورت‌های مالی 
این شــرکت‌ها چندان قوی نیست و لذا 
محافظه کارانه درباره اعطای تســهیلات 

با آنها رفتار می‌کردند.

معاون راه آهن :

کرونا تراز مالی برخی شرکت های ریلی مسافری را منفی کرد

اخبار

اینترنت اشیاء و رباتیک صدرنشین پردرآمدها
بر اساس پیش‌بینی‌های بازار فناوری‌های نوین، تا ۱۰ سال‌ 
آینده حوزه اینترنت اشــیاء بیشتر کســب درآمد را به خود 
اختصــاص خواهد داد و پس از آن رباتیک اســت که بازار 
آن به حدود ۴۹۹ میلیارد دلار در سال ۲۰۲۵ خواهد رسید و 
فرصت‌های شغلی در فناوری نانو رشد ۶ درصدی را تجربه 

خواهد کرد.
امیرعباس محمدی کوشکی، سرپرست تیم اختراعات ایران 
در گفت‌وگو با ایســنا، فناوری‌هایی چون هوش مصنوعی 
)AI(، اینترنت اشــیاء، بیگ دیتا، بلاکچیــن، 5G، چاپ 
ســه‌بعدی، رباتیک، پهپادها، مهندسی ژنوم، فناوری نانو و 
فتوولتائیک خورشیدی را از جمله فناوری‌های پیشرو نام برد 
که غالب آنها در دوران نزول قیمت ذخیره‌ سازهای داده‌ها 

و قیمت انرژی خورشــیدی، ظهور کردند و باعث افزایش 
بهره‌وری و بهبود معیشت بشر شدند.

وی با تاکید بر آنکه با اســتفاده از این فناوری‌ها، شرکت‌ها 
و بنگاه‌های اقتصادی فعال در کشــورهای درحال توسعه 
‌توانستند به رشــد اقتصادی خود کمک کنند، خاطر نشان 
کرد: به‌عنوان مثال در نیجریه از فناوری »اینترنت اشــیاء« 
در توسعه تکنیک‌های کشاورزی و در گامبیا از چاپگرهای 

سه‌بعدی در صنعت مد بهره گرفته شد.
سرپرســت تیم اختراعات ایران افزود: بنابر برخی برآوردها، 
فناوری‌های پیشرو در حال‌ حاضر بازار ۶۵۰ میلیون دلاری 
دارد که پیش‌بینی می‌شود تا ســال ۲۰۲۵ ارزش این بازار 
بــه ۲.۳ تریلیون دلار ارتقاء یابــد. در این میان بازار جهانی 

لپ‌تاپ در حال ‌حاضر ارزش ۱۰۲ میلیون دلاری و تلفن‌های 
هوشمند سهمی ۵۲۲ میلیون دلاری دارند.

به گفته وی در میان فناوری‌های پیشــرو، اینترنت اشــیاء 
بیشــترین کسب درآمد را از آن خود کرده است، به گونه‌ای 
که تنها در سال ۲۰۱۸ این فناوری ۱۳۰میلیون دلار فروش 
داشــته و در ۱۰ سال آینده می‌تواند تا ۱.۵ تریلیون دلار نیز 
رشد کند.محمدی با بیان اینکه این درآمد حیرت‌انگیز به آن 
علت است که اینترنت اشیاء طیف گسترده‌ای از دستگاه‌ها 
در جهان را زیر چتر خود قرار داده اســت، یادآور شــد: در 
سال ۲۰۱۷ تعداد دستگاه‌هایی که از اینترنت اشیاء استفاده 
می‌کردند، از تعداد انسان‌های روی کره‌خاکی بیشتر بود و به 

رقمی بالغ بر ۸.۴ میلیارد دستگاه رسید.

دبیر سابق اتاق بازرگانی ایران و عراق مطرح کرد:

دولت سیزدهم ارز ترجیحی را کنار بگذارد

رئیس سازمان صمت استان مرکزی خبر داد؛

پرداخت ۱۴۲۵ میلیارد تومان تسهیلات به واحدهای صنعتی استان مرکزی

رییس کنفدراسیون صادرات ایران اعلام کرد:

ضرورت تغییر رویکرد به صادرات در مسیر رشد

دبیر ســابق اتاق بازرگانی ایــران و عراق گفت: قاچاق 
معکوس، توزیــع ارز ترجیحی در بازار آزاد و فاکتورهای 
صوری از جمله مفاســد اصلی سیاســت ارز ترجیحی 

هستند.
به گــزارش خبرنگار مهر، مســئله ارز ترجیحی و چند 
نرخی در برهه‌های مختلف زمانی به یکی از جدی‌ترین 
بحران‌های اقتصاد ایران تبدیل می‌شود. آخرین مورد آن، 
در ســال ۹۵ بود که دولت بدون توجــه به نرخ آزاد ارز 
و واقعیت‌هــای اقتصاد، اقدام به تخصیص ارز ترجیحی 
۴۲۰۰ تومانی کرد کــه نتایج زیان‌باری را برای اقتصاد 
به همراه داشــت. از جمله این آثــار زیان‌بار می‌توان به 
واردات بســیار بالای کالاهای مختلف با ارز ترجیحی 
اشــاره کرد که در نتیجه آن تولید این کالاها توســط 
تولیدکنندگان داخلی به دلیل اختلاف فاحش قیمتی بین 
ارز ۴۲۰۰ تومانی و ارز بازار آزاد، عملًا رقابت‌پذیری را به 
نفع واردکننده تغییر می‌داد و اکثر تولیدکنندگان در این 
شرایط بازار خود را از دست داده و تولید نیز نابود می‌شود.

در همین راســتا سید حمید حســینی دبیر سابق اتاق 

بازرگانــی ایران و عراق در گفتگو با خبرنگار مهر گفت: 
سیاست ارز ترجیحی فقط در مقاطع ابتدایی توانست مؤثر 
باشد و ثبات قیمتی در بازار ایجاد کند. در حقیقت هنگامی 
که واحدهای تولیدکننده دارو و مواد پروتئینی، اطمینان 
پیدا کردند که می‌توانند مواد اولیه با ارز ثابت به کشــور 
وارد کنند، قیمت‌ها در بازار نیز ثابت نگه داشــته شد. اما 
۲ مسئله باعث شد که با گذشت زمان، این سیاست به 

هدف خود نرسد.
حســینی ادامه داد: اولین مسئله این بود که تخصیص 
ارز بــرای همه کالاهــا در کنار کالاهای اساســی، به 
واســطه کمبود منابع ارزی ناشی از عدم فروش نفت و 
گاز، رفته رفته دولت را با مشکل مواجه کرد. کما اینکه 
ادامه سیاست ارائه ارز ترجیحی برای بسیاری از کالاها 
با توجه به کمبود منابع ارزی کشور، بسیار مشکل‌زا بود. 
بنابراین اولین تصمیم اشتباه دولت اخذ سیاست پرداخت 
ارز ۴۲۰۰ برای همه کالاها از ابتدای اجرای این سیاست 

بود.
عضو اتاق بازرگانی ایران افزود: دومین مســئله مشکل 

ساز برای این سیاست، اختلاف فاحش بین ارز آزاد با ارز 
۴۲۰۰ تومانی بــود. در یک بازه زمانی، دلار با قیمت ۷ 
هزار تومان در بازار آزاد معامله می‌شد که هیچگونه رغبتی 
در سودجویان ایجاد نکرد. ولی با گذشت زمان، دلار آزاد 
گران‌تر شد و فسادهایی در این زمینه توسط برخی افراد 
رانت خــوار صورت گرفت. عــده‌ای از واردکنندگان از 
فاصله قیمتی ارز ترجیحی با ارز آزاد سو استفاده می‌کردند 
و بــه طرق مختلف از جمله قاچاق معکوس و توزیع ارز 
ترجیحی در بازار آزاد، مفاســد بسیاری را به نفع خود به 

بار آوردند.
وی بــا بیــان اینکــه در واردات کالاهای اساســی، 
سندسازی‌های بســیاری توســط برخی واردکنندگان 
انجام شــد، تصریح کرد: این افراد در اغلب موارد اقدام 
به واردات کالایی غیر از کالاهای اساســی یا مواد اولیه 
لازم می‌کردند و با سندسازی، وقایع را به نفع خود رقم 
می‌زدند. البته در برخی موارد، عدم توزیع کالای اساسی 
نیز مشاهده می‌شــد و به خوبی به بازار سیگنال ارسال 
می‌کرد. فاکتورهای صوری یکی از شایع‌ترین اثرات ارز 

ترجیحی بود که در این سال‌ها نیز شاهد آن بودیم.
حسینی خاطرنشان کرد: در حقیقت واردکنندگان بسیاری 
به سبب عدم توانایی دولت در نظارت بر فرآیند واردات 
کالاهــا با ارز ۴۲۰۰ تومانــی، کالای وارداتی خود را به 
واحدهای تولیدی یا مصرف کنندگان نهایی، نمی‌رساندند؛ 

لذا سیاست ارز ترجیحی کاملًا با شکست مواجه شد.
حســینی به ارائه راهکار برای جایگزینی آن با سیاست 
ارز ۴۲۰۰ تومانی پرداخت و گفت: به نظر می‌رسد دولت 
برای رســاندن کالای اساسی به مصرف‌کننده، باید ارز 
ترجیحی را کنار بگذارد. ادامــه دادن این روش، تحت 
هیچ شرایطی به نفع اقتصاد کشور نیست. دولت سیزدهم 
می‌بایســت با اتخاذ سیاست‌های حمایتی، ارز ترجیحی 
را گران‌تــر، و از درآمد حاصــل از مابه التفاوت آن با ارز 
آزاد، یارانــه‌ای را نصیب دهک‌هــای پایین جامعه کند. 
البته استفاده از »کارت معیشت« نیز می‌تواند برای اقشار 
ضعیف راهگشا باشد. چرا که این کارت، بر اساس میزان 
تعیین شده توسط سیاست‌گذار، می‌تواند تا حدودی هزینه 

کالاهای اساسی را برای این اقشار تأمین کند.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان مرکزی گفت: 
سال گذشته در راستای تسهیل و رفع موانع تولید یک هزار 
و ۴۲۵ میلیارد تومان تسهیلات به واحدهای صنعتی استان 

مرکزی پرداخت شده است.
سعید جعفری در گفتگو با خبرنگار مهر، با اشاره به اقدامات 
انجام شــده در کارگروه تســهیل و رفع موانع تولید گفت: 
کارگروهــی بر مبنای قانون تســهیل و رفع موانع تولید در 
استان تشکیل شده است. در این کارگروه مشکلات تمامی 
واحدهای تولیدی اعم از کشــاورزی، معدنی و صنعتی که 

مشکلی می‌شود.

وی ادامه داد: کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید با توجه به 
قانون این مجوز را دارد که تصمیمات فرادستی اتخاذ کند و 
در صورتی که این تصمیمات مغایرتی با قانون نداشته باشند، 

اجرایی می‌شوند.
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان مرکزی گفت: 
این کارگروه در راستای رونق تولید و حل مشکلات واحدهای 
مختلف تولیدی می‌تواند تصمیماتی فراتر از چارچوب رایج را 
اتخاذ کند به طور مثال موضوع برخی واحدها که مشکل باز 
پرداخت وام به سیســتم بانکی یا معوقاتی به سازمان تأمین 
اجتماعی دارند و یا حتی در امور مالیاتی یا ســایر دستگاه‌ها 

مســئله‌ای دارند در کارگروه مطرح می‌شود و پس از بررسی 
و تعامل با نهاده‌های متولی ســعی می‌شود با مجوزی که از 
ســوی کارگروه صادر می‌شود، مشکل واحد تولیدی مرتفع 
شود.جعفری تصریح کردند: از ابتدای سال جاری تا به امروز 
۲۶ جلسه در کارگروه رفع موانع تولید استان تشکیل شده که 
۹۶ مصوبه داشته است و عمده مصوبات در مورد سرمایه در 
گردش، ســرمایه ثابت، مشکلات امور مالیاتی، شرکت‌های 
خدمات رسان، استهلاک، مشکل کارت بازرگانی و ترخیص 

کالا به تصویب رسیده است.
وی با اشــاره به تســهیلات ارائه شده به واحدهای صنعتی 

تا پایان ســال گذشته گفت: یک هزار و ۴۲۵ میلیارد تومان 
تسهیلات به واحدهای صنعتی پرداخت شده است و این روند 

در سال ۱۴۰۰ ادامه دارد.
رئیس ســازمان صنعت، معدن و تجارت اســتان مرکزی با 
اشــاره به اینکه در ســال جاری نیز تعدادی از این واحدها 
برای دریافت تسهیلات به بانک معرفی شده‌اند، عنوان کرد: 
مجموع تسهیلات واحدهای معرفی شــده در سال ۱۴۰۰ 
حدود ۳۰۰ میلیارد تومان اســت که از این میان تا به امروز 
۲۲۱ میلیارد تومان تسهیلات بانکی به تولیدکنندگان پرداخت 

شده است.

رییس کنفدراســیون صادرات با تاکید بر ضرورت بازگشت 
سریع وزارت صمت به مسیر اجرای دقیق مصوبه ٢١۴ ستاد 
هماهنگی اقتصادی دولت گفت: تفاوت ارز نیما با دلار آزاد 

مشکلات صادرکنندگان را دوچندان کرد.
به گزارش کنفدراســیون صادرات ایــران، محمد لاهوتی، 
با اشــاره به روند رو به رشــد صادرات غیرنفتی در ماههای 
گذشته، گفت: بر اساس آمارهای رسمی منتشر شده از سوی 
گمرک جمهوری اســامی ایران، صــادرات غیرنفتی در ۵ 
ماهه ابتدای ســال جاری از رشد۶٢ درصدی برخوردار بوده 
که بر این اســاس، امیدواری نسبت به رفع موانع پیش روی 
صادرکنندگان از سوی دولت جدید و وزرای تازه نفس، وجود 
دارد.رییس کنفدراسیون صادرات ایران افزود: موضوع مهم در 
شرایط کنونی، بی توجهی وزارت صنعت، معدن و تجارت و 
بانک مرکزی نسبت به اجرای ابلاغیه 214 ستاد هماهنگی 
اقتصادی دولت در فروردین ماه امسال برای رفع تعهد ارزی 

و پیرو آن، بی توجهی به مصوبات کمیته ماده دو اســت که 
موانع زیادی را برای رفع تعهد ارزی صادرکنندگان از یک سو 
و تامین ارز مورد نیاز واردکنندگان از سوی دیگر ایجاد کرده و 
نه تنها صادرات غیرنفتی را با کندی مواجه کرده؛ بلکه تامین 
مواد اولیه، ماشین آلات و تجهیزات مورد بخش تولید را هم 
از ســوی واردکنندگان دچار مشکل نموده که بر این اساس 
ضروری اســت وزیر جدید صمت به عنوان مسئول تجارت 
خارجی کشور، این موضوع را در اولویت اولین اقدامات اجرایی 
خود در این وزارتخانه قرار دهند.وی با تاکید بر ضرورت ایجاد 
کمیته پایش قوانین صادرشده در حوزه تجارت خارجی طی 
۳ سال گذشته، تصریح کرد: متاسفانه ظرف سنوات گذشته، 
بخشنامه های متعددی در حوزه ممنوعیت صادرات به بهانه 
تنظیم بازار صادر شــده که ضروری اســت با توجه به روند 
رو به رشــدی که بر صادرات حاکم شده، لغو این بخشنامه 
ها و رفع موانع به ســرعت صورت گیرد.لاهوتی به تفاوت 

فعلی قیمت دلار آزاد با سامانه نیما اشاره کرد و اظهار داشت: 
با توجه به عدم بهره‌مندی صادرکنندگان بخش‌خصوصی از 
یارانه‌های ارزان و تهیه مواد اولیه بر مبنای قیمت آزاد ارز از 
بازار، این تفاوت نرخ منجر بــه ضرر و زیان صادرکنندگان 
شده است که لازم اســت در این رابطه تجدیدنظر صورت 
گیرد.رییس کمیسیون تســهیل تجارت و توسعه صادرات 
اتاق بازرگانی تهران ادامه داد: با توجه به کاهش چشــمگیر 
پول ملی که آثار مخربی بر اقتصاد ایران بر جای گذاشــته، 
تنها محل جبران خسارت ناشی از کاهش ارزش پول ملی، 
افزایش صادرات بود که متاســفانه به دلیل سختگیری‌های 
نابجا و بخشنامه‌های بعضاً متناقض، این فرصت نیز از دست 
رفت؛ لذا صادرکنندگان از دولت سیزدهم انتظار دارند، نسبت 
به تســهیل در فرآیند رفع تعهد ارزی و بازگشت اعتماد به 
صادرکنندگان متعهد و شناسنامه‌دار، شرایطی به وجود آورد تا 

صادرات به شکل پرقدرت‌تری انجام شود.

وی افــزود: با توجه به اختلاف معنادار نرخ نیما و ارز آزاد که 
فرصت حضور از صادرکنندگان کوچک و متوســط را سلب 
نموده، تلاش در جهت یکســان ســازی نرخ نیما و ارز آزاد 
ضروری به نظر می‌رسد؛ همچنین نظر به اینکه کشورهای 
عراق، افغانستان و ســی آی اس به صورت سنتی شرکای 
اصلی تجاری ایران هســتند و بخشی از معاملات کالایی با 
آنها با ارز محلی صورت مــی گیرد، راه حل منطقی جهت 

برگشت ارز حاصل از صادرات ضروری است.
لاهوتی معتقد است:موضوع صدور و تمدید کارت بازرگانی 
با توجه به تغییر مســیر این پروسه از اتاق به وزارت صمت 
و طولانی شــدن فرآیند آن و بالطبع، نارضایتی بسیاری در 
میان فعالان بخش خصوصی ایجاد کرده که به نظر می‌رسد 
وزارت صمت به عنوان متولی تجارت خارجی، ضروری است 
نسبت به بازنگری و رفع مشکلات اقدامات لازم را در اسرع 

وقت صورت دهد.
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شهرستان اخبار

خبر

بهره برداری از  پروژه های 
گازرسانی به ۲۰ روستا و واحد 

صنعتی در اسلام آباد غرب
با حضور  محمدی،خبرنگارمملکت-  کرمانشاه-فریده 
دکتر فخری معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری 

کرمانشاه
   از پروژه های گازرسانی به ۲۰ روستا و واحد صنعتی
 درشهرستان اسلام آباد غرب بهره برداری شدسیروس 
شهبازی مدیر عامل گاز استان عنوان نمود به منظور 
کمک به توسعه ورشد اقتصادی و محرومیت زدایی در 
روســتاها و کمک به رونق تولیددرروز دوشنبه مورخ 
۸ شهریور ماه ۱۴۰۰ باحضورفخری معاون هماهنگی 
امور عمرانی اســتانداری کرمانشــاه از ۲۰  روســتا و 
واحد صنعتی شهرســتان اسلام آباد غرب با اعتبار ۳۰   

میلیارد ریال بهره برداری گردید.
وی گفــت : درحال حاضر  ۵ ،۹۹ %  خانوارهای 
شــهری با گازرســانی به  ۲۹  شــهر و  %۸۴ 
خانوارهای روســتایی با گازرســانی به  ۱۷۴۱ روستا 
از نعمت گازطبیعی برخوردار می باشــند ودر سه شهر 
باقیمانده استان پیمانکاران مشغول کار می باشند که 

بزودی به شبکه گاز وصل خواهند شد.
ایشــان افزود:درشهرستان اســلام آبادغرب ۹۷ % 
جمعیت شــهری و ۱۰۰ % جمعیت روستایی بالای  
۲۰ خانوار از نعمت گاز طبیعی برخوردارند و هم اکنون 
نیــز بهره بــرداری از  ۴  روســتا و  ۱۶ واحد صنعتی 
بــا اعتبار ۳۰  میلیارد ریــال و همچنین آغاز عملیات 
اجرایی به  ۶  روســتا با اعتبار ۵۰ میلیارد ریال  انجام 

خواهد گردید.
فخــری معاون هماهنگــی امورعمرانی اســتانداری 
کرمانشاه ضمن تشکر و قدردانی از مجموع همکاران 
پرتلاش گاز استان درراستای خدمت رسانی و توسعه 
زیر ســاخت ها و اجرای شــبکه های گازرســانی به 
روستاها بیان داشتند نظر به توجه ویژه  دولت به بحث 
محرومت زدایی در روستاها و از طرفی پتانسیل موجود 
و رشــد و پویایی در مجموعه گاز اســتان  انتظار می 
رود تا انشالله باقیمانده روســتاهای زیر ۲۰ خانوار در 
این شهرستان نیز به شبکه سراسری گاز وصل گردد.

 مشکل کمبود آب 
قائمشهر رفع شد

ساری -  امیری فر،خبرنگارمملکت-همزمان با آخرین 
روز هفته دولت و در راستای افزایش توان تامین و حل 
مشکل کمبود آب در مناطق شرقی قائمشهر عملیات 

آبرسانی به این شهر صورت گرفت.
در مراســم بهره برداری از طرح آبرسانی به قائمشهر، 
علی اصغر علیپور قائم مقام شرکت ضمن گرامیداشت 
هفته دولت اظهار داشــت: هــدف از اجرای عملیات 
آبرسانی به این شهر افزایش توان تامین و حل مشکل 
کمبود آب در مناطق شــرقی قائمشهر ، تعویض لوله 
های فرســوده و کاهش هدررفت و نیــز تامین برق 
اضطراری در راســتای اجرای طرح پدافند غیر عامل 
اســت که با اعتباری بالغ بر ۳۳ میلیارد ریال  و بهره 
مندی جمعیتــی بیش از ۹۳۰۰ خانوار به بهره برداری 

رسید.
وی با اشــاره به مشــخصات اجرایی این طرح افزود: 
برای طرح آبرسانی به قائمشهر عملیات اجرایی شامل 
بهســازی و مهندســی مجدد و تجهیز ۲ حلقه چاه با 
آبدهی ۴۵ لیتر در ثانیه،احداث خط انتقال آب به طول 
۴۵۰ متر،اصلاح شبکه توزیع به طول ۳ هزار متر  و نیز 

نصب دو دستگاه دیزل ژنراتور انجام شد.
در ادامه پروژه دیگری در این شهرســتان در راستای 
افزایش حجــم ذخیره آب و افزایش تــوان آبدهی و 
راندمان ایســتگاه پمپاژ با مقاوم سازی مخزن جهت 
اجرای طرح پدافند غیــر عامل و اجرای لوله خروجی 
۱۴۰۰ میلیمتــر کف مخزن به طول ۲۰۰ متر با پیش 
بینی اعتباری بالغ بر ۵۰ هزار میلیون ریال کلنگ زنی 

شد.
گفتنــی اســت در ایــن مراســم نماینــدگان مردم 
شهرســتانهای قائمشهر، جویبار، ســیمرغ، سوادکوه 
و ســوادکوه شــمالی و فرماندار قائمشهر در سخنانی 
ضمن گرامیداشت هفته دولت از مدیر عامل و کارکنان 
شــرکت آب و فاضلاب در راستای اجرای پروژه های 

آبرسانی قدردانی کردند

 استفاده از آب شرب
 در ساخت و ساز ممنوع

عالیخانی،خبرنگارمملکت-شرکت  اصفهان-احســان 
های آب و فاضلاب مسئولیتی در قبال تامین آب برای 

ساخت و ساز ندارد.
 معــاون خدمات مشــترکین و درآمد آبفای اســتان 
اصفهان با بیان این مطلب گفت: بر اساس بند ۴-۵۷ 
آئین نامه عملیاتی شرکت های آب و فاضلاب ، تامین 
آب وســاخت وساز جزء وظایف شــرکت های آب و 
فاضلاب نیست و متقاضیان می توانند با نصب مخازن 
ذخیره ،آب مورد نیاز ســاخت و ساز را از مراکز آبرسان 

خصوصی و سیار، و یا از آب خاکستری تامین کنند.
سید محســن صالح افزود: مجوز تصب انشعاب برای 
اماکن در حال ساخت و ساز فقط برای تامین آب شرب 
و مصارف بهداشتی کارگران صادر می شود و نباید در 

بخش دیگری استفاده شود.
وی تعرفه آب ساخت و ساز را آزاد اعلام کرد و اظهار 
داشــت:  تعرفه آب برای ساخت و ســاز به نرخ آزاد 
محاسبه شــده و برای هر متر مکعب ۱۳ هزار تومان 
است.  معاون خدمات مشترکین و درآمد شرکت آبفای 
استان اصفهان درخصوص نظارت بر تخلفات احتمالی 
گفت: آبفای اصفهــان از طریق ماموران قرائت کنتور 
، پیمایش هــای مقطعی وگزارش هــای مردمی به 
سامانه ارتباط با مشتریان آبفای استان ۱۲۲ و ۱۵۲۲ بر 
مصرف آب شــرب در ساخت و سازها در سطح استان 

اصفهان نظارت دارد

  افتتاح 3 واحد توليدی
 در شهرک صنعتی مرزن آباد 

چالوس
ســاری-  امیری فر،خبرنگارمملکت-همزمان با هفته 
دولــت، ۳ واحد تولیدي با حجم ســرمایه گذاري ۹۲ 
میلیارد ریال در شــهرك صنعتي مــرزن آباد چالوس 

افتتاح و به بهره برداري رسیدند.
یاسر امیني گفت: اســتفاده از تولید ایراني باید به یک 
فرهنگ عمومی در جامعه تبدیل شود و همگان برای 

نهادینه شدن این حرکت، نقش مهمي داریم.
مدیرعامل شرکت شهرکهاي صنعتي مازندران تصریح 
کرد: با هدایت هاي مقام معظم رهبری در سال تولید، 
پشتیباني ها، مانع زدایي ها و آغاز فعالیت جهادي دولت 
ســیزدهم، برای حمایت از تولید داخل و رفع موانع و 
مشــکلات تولیدکنندگان، نور امیــد به بخش صنعت 

تابیده شده است.
گفتني اســت، در این افتتاحیه ها که با حضور فرماندار 
چالــوس، جمعي از مســئولین دســتگاههاي اجرایي 
شهرســتان و صنعتگران انجام شــد، واحــد تولیدي 
مبتکران نویان کشــتتولیدکننده فرآوري کمپوســت 
گیاهي و کود آلي در زمیني بمساحت ۳۳۰۰ مترمربع، 
با حجم سرمایه گذاري ۳۰ میلیارد ریال و اشتغال تعداد 
۸ نفر، شــرکت کوشا وزین آفتاب در زمینه بسته بندي 
حبوبات و غلات، با حجم ســرمایه گذاري ۱۲ میلیارد 
ریال در زمیني به مســاحت ۱۲۰۰ مترمربع و اشتغال 
۱۰ نفر و واحد تولیدي نرده سنگي کاووسي تولیدکننده 
انواع نرده هاي سنگي و ابزارهاي ساختماني در زمیني 
با مســاحت ۱۶۰۰ مترمربع، با حجم ســرمایه گذاري 
۵۰ میلیارد ریال و بکارگیري تعداد ۵ نفر، در شــهرك 

صنعتي مرزن آباد به بهره برداري رسیدند.

درارزیابی وزارت نيرو اعلام شد؛
کسب رتبه شایسته تقدیر 

توسط روابط عمومی توزیع برق 
استان مرکزی 

اراك-یاحقی،خبرنگارمملکت -از بین ۱۲۷ شــرکت و 
سازمان وابسته وزارت نیرو،روابط عمومی شرکت توزیع 
نیروی برق استان مرکزی موفق به کسب رتبه شایسته 
تقدیر در سومین جشنواره و ارزیابی روابط عمومی های 

صنعت آب و برق کشور در بخش ارتباط با پاون شد.
 در سومین جشنواره ارزیابی روابط عمومی های صنعت 
آب و برق کشور، آثار ۱۲۷ شرکت از صنعت آب و برق 

در ۱۴ محور مورد داوری قرار گرفت.
بر اســاس این گزارش، ارزیابی این جشــنواره در ۱۴ 
محور شــامل »انتشارات و مستندســازی«، »ارتباط 
درون ســازمانی«، »حضــور در فضــای مجــازی«، 
»ارتبــاط با پایگاه خبری وزارت نیرو )پاون(«، »ارتباط 
با رادیو تلویزیون اینترنتی«، »فرهنگ سازی و آموزش 
همگانی«، »تبلیغات محیطی و رســانه ای«، »ارتباط 
با رسانه ها )دیداری، شــنیداری، مکتوب و مجازی(«، 
»جشــنواره و نمایشــگاه«، »آموزش همکاران روابط 
عمومی و اصحاب  رسانه«، »مدیریت و برنامه ریزی«، 
»پژوهش و افکارسنجی«، »نوآوری و خلاقیت« و 
»پویش #هرهفته_الف_ب_ایران« صورت گرفته 

است.
 در مرحلــه اول غربالگــری و گزینــش آثــار که در 
شرکت های مادر تخصصی وزارت نیرو صورت گرفت، 
از تعداد ۲۹۹۵ اثر ارســال شــده به دبیرخانه جشنواره 

۱۸۹۸ اثر به مرحله دوم داوری راه یافت.
 در داوری مرحلــه دوم نیــز از میان ایــن آثار که در 
گروه های تخصصی دفتر روابط عمومی و اطلاع رسانی 
وزارت نیرو صورت گرفت، در نهایت ۵۸۶ اثر به مرحله 
داوری نهایی راه یافتند و نهایتا آثار ۶۸ شــرکت در ۱۴ 

محور حایز رتبه های برتر جشنواره سوم شدند.
در آییــن پایانی این جشــنواره که به صــورت ویدئو 
کنفرانس برگزار شــد از روابط عمومی شرکت توزیع 
نیروی برق استان مرکزی که حائز رتبه شایسته تقدیر 

این جشنواره ارزیابی شده بود تقدیر بعمل آمد.

 با حضور استاندار و مدیرکل
 آموزش و پرورش مازندران 
دبستان ۶ کلاسه شهيد 
عينعلی زاده عباس آباد به 

بهره برداری رسيد
ساری -  امیری فر،خبرنگارمملکت-دبستان ۶ کلاسه 
شــهید دلاور عینعلی زاده عباس آباد با حضور استاندار 
مازندران و مدیرکل آموزش و پرورش اســتان به بهره 
برداری رسید.دبســتان شــهید دلاور عینعلی زاده در 

عباس آباد افتتاح شد.
اقدامات اولیه پیگیری جهت احداث پروژه از فروردین 
۱۳۹۵ آغاز شــد و در آذر ماه ۱۳۹۵ کلنگ احداث آن 

به زمین خورد.
در آغاز فعالیتهای اجرایی احداث این پروژه مشــارکتی 
که به صورت ۵۰ درصد اداره کل نوسازی و ۵۰ درصد 
خیرســاز تعریف شــده بود، خیر ارجمند خانم راضیه 
قاســمی خاوه تا پیشرفت ۲۰ درصدی پروژه همکاری 
هــای لازم را انجام دادند امــا به علت بیماری و فوت 
فرزند ایشــان و مشکلات پیش آمده برای خیر، پروژه 

متوقف شد.
در ادامــه با ورود خیر گرانقدر حــاج محمود مدنی در 
مرداد ماه  ۱۳۹۹ به پروژه،  عملیات ساختمانی مجدد از 
شهریور ۱۳۹۹ آغاز شد و هم اکنون آماده بهره برداری 

است.
این مدرســه در زیربنای ۶۷۰ مترمربع در دو طبقه با ۶ 
کلاس درس همراه با اتــاق مدیریت، اتاق همکاران، 
اتاق بهداشــت، اتاق معاونت، اتاق فناوری و ۸ چشمه 

سرویس بهداشتی آماده حضور دانش آموزان است.

عالیخانی،خبرنگارمملکت- اصفهان-احسان 
رئیــس برنامه ریــزی و کنتــرل نگهداری 
تعمیــرات نورد گرم فــولاد مبارکه از اجرای 
موفق توقف ســالیانه در ناحیه نورد گرم این 

شرکت خبر داد.
مرتضــی رمضانی با اعلام ایــن خبر افزود: 
توقف ســالیانه نوردگرم بــه مدت هفت روز 
و بــا بیــش از ۲۳ هزار نفر ســاعت کار و با 
همکاری پیمانکاران و سایر واحدهای سازمان 

با موفقیت به انجام رسید.
وی افــزود: بــا توجه بــه اهمیــت تولید 
خط نوردگــرم و محدودیــت زمانی جهت 
آماده ســازی های لازم، در کمتر از سه هفته 
با  برنامه ریزی  و  فعالیت هــای هماهنگــی 

همکاری مجدانه کلیه گروه های مرتبط انجام 
گردید و در نهایت تعمیرات ســالانه با انجام 
موفقیت آمیز تمام فعالیت های پیش بینی شده، 

طبق برنامه ریزی انجام شده به اتمام رسید.
رئیس تعمیرات خط نورد گرم نیز در خصوص 
این عملیات ســالیانه گفت: در توقف سالیانه 
امســال، همکاران ناحیه نورد گرم با تلاش 
و همدلی و همــکاری صمیمانه پیمانکاران 
و سایر واحدهای ســازمان موفق به اجرای 
کامل فعالیت های برنامه ریزی شده به صورت 
کاملا ایمن در خط نورد گرم شــدند. مسعود 
نصیری به مهم ترین اقدامات انجام شــده در 
راستای انجام این توقف سالیانه اشاره کرد و 
افزود: اصلاح میزهای هات شارژ کمپ ۳ انبار 

تختال، انجام فعالیت های تعمیراتی اساســی 
 ۱DC کوره ۴، ماشــین کاری سکشن های
و ۴DC قسمت نورد مقدماتی، تعمیر مبدل 
سیســتم های L۲ و L۳ در قســمت نورد 

مقدماتی برای اولین بار توسط تیم تعمیرات 
ناحیه نوردگرم، تعویض یاتاقان سر جلو موتور 
بالایی قفســه R۳ برای اولین بار، تعویض 
لاین کنتاکتورهای قفسه R۱ برای اولین بار 

و اصلاح کامل بیس قیچی، تعویض شــوت 
قیچی و اصلاح دیواره چاله قیچی قســمت 
نورد نهایی ازجمله مهم ترین اقدامات شــده 
در این زمینــه اســت. وی تعویض پینیون 
قفســه های F۲ و F۵ نورد نهایی، تعویض 
هــدر اصلــی آب ۴bar در قســمت نورد 
نهایی، اصلاح کانال فلوشینگ قسمت نورد 
مقدماتی و کلاف پیچ، ماشین کاری پینچرول 
۲ در قســمت کلاف پیچ، تعمیرات اساسی 
سکشن های خنک کاری قسمت کلاف پیچ 
)ROT(، اصلاح دریچه گیت ثابت هر سه 
کلاف پیچ و انجام فاز اول پروژه تقسیم شین 
جرثقیل های خط نوردگرم را از دیگر اقدامات 

مهم در اجرای این توقف عنوان کرد.

رئیس برنامه ریزی تعمیرات نورد گرم فولاد مبارکه عنوان کرد

اجرای موفق تعمیرات سالیانه ناحیه نورد گرم فولاد مباركه

اخبار

کرمانشاه-فریده محمدی،خبرنگارمملکت- با پیگیری این 
اداره کل و ایجاد ظرفیت های ســرمایه گذاری در حوزه 
ورزش قرارداد ســرمایه گذاری ۴۶ میلیارد تومانی بخش 
خصوصی در توسعه زیرساختهای ورزشی استان بر اساس 

ضوابط اجرایی ماده ۲۷ قانون منعقد شده است.

صابر رحیمی با اعلام این خبر اظهار کرد:عملیات اجرایی 
این پروژه ها در بخش ها و رشــته های مختلف و توسط 
ســرمایه گذاران علاقه مند آغاز شده است و بزودی مورد 

بهره برداری قرار خواهند گرفت.
صابر رحیمی افــزود : اجرایی نمودن ماده ۲۷ راهی برای 
توسعه بیشــتر فضاهای ورزشی و پوشــش دادن تمامی 
ظرفیت های قانونی در راستای سیاست های اجرایی نظام 

در زمینه عدالت ورزشی و توسعه زیرساختها می باشد.
وی خاطر نشــان ســاخت: واگذاری طرح هــای تملک 
دارایی های ســرمایه ای جدید، نیمه تمام، تکمیل شــده و 
آماده بهره برداری در قالب قرارداد و شــرایط مورد تصویب 
به بخش خصوصی در قالب ماده ۲۷ از جمله ظرفیت های 
قانونی است که با عمل به آن می توان توسعه بیشتری در 
حوزه زیرساختها ، بهبود کیفیت خدمات ورزشی و کاهش 
تصدی گری بخش دولتی و افزایش مشارکت مردم دست 

یافت.
مدیرکل ورزش و جوانان اســتان کرمانشــاه ادامه داد:با 
پیگیری های صورت گرفته تاکنــون موفق به انعقاد ۱۵ 
قرارداد مشــارکت توســعه ای بخش خصوصی درزمینه 
زیرساختهای ورزشی شده ایم که ارزش این پروژه ها بالغ 

بر ۴۶ میلیارد تومان می باشد.
رحیمی افزود:احداث مجموعه تنیس خاکی احداث مجموعه 
اهداف پروازی ،تکمیل مجموعه ورزش های ســاحلی در 
در دهکــده المپیک،مجوعه تنیس خاکی در مجموعه ۱۵ 
خرداد،احداث زمین فوتســال در سرپلذهاب،ســالن های 
کراس فیت در مجموعه های ورزشــی حضرت عباس و 
کوپر،زمین فوتبال مجموعه انقلاب،پدل مجموعه جانبازان 
و مجموعــه ۱۵ خرداد، اســتخر پاوه،ایجاد یک مجموعه 
ســوارکاری در دهکــده المپیک،افزایــش ظرفیت هتل 
مجموعه ورزشــی آزادی کرمانشاه و ایجاد یک مجموعه 
تنیس روی میز در کرمانشاه از مهمترین پروژه هایی است 
که توســط بخش خصوصی در استان ایجاد و یا مرمت و 

نوسازی خواهند شد.

سرمایه گذاری 4۶ ميليارد تومانی  بخش خصوصی  در توسعه زیرساختهای ورزشی کرمانشاه 

تبریــز -فرحان،خبرنگارمملکت-مدیــر جهادکشــاورزی 
شهرســتان تبریز گفت: با تخریب بیــش از ۷۵ مورد تغییر 
کاربری غیرمجاز در اراضی اســفهلان به موجب تبصره ۲ 
مــاده ۱۰ قانون حفظ کاربری اراضــی زراعی و باغی، ۱۰ 

هکتار از اراضی کشاورزی شهرستان رفع تصرف شد.
فرامرز افشــانی روز پنجشنبه در گفتگو با خبرنگاران اظهار 
داشت: پیشگیری از ســاخت  و ساز غیرمجاز در زمین های 
کشاورزی و مقابله با تغییر غیرمجاز کاربری اراضی همواره 

در اولویت جهاد کشاورزی شهرستان تبریز است.

وی افزود: خودروهای گشــت مدیریت جهاد کشــاورزی 
شهرســتان تبریز با بررســی مســتمر و حضــور فعال در 
عرصه های کشــاورزی و نیز گزارشهای دریافتی از سامانه 
۱۳۱، مــزارع و باغها را رصد می کنند و بــا هرگونه اقدام 

غیرمجاز برابر قانون برخورد می کنند.
وی ادامه داد: صدور مجوز یا پروانه ساخت  و ساز در اراضی 
کشــاورزی و نیز واگذاری خدمات زیربنایی توســط دیگر 
نهادها بدون اســتعلام و دریافت مجوز از جهادکشــاورزی 
ممنوع اســت و افراد و دستگاه های متخلف طبق قانون به 

محاکم قضایی معرفی خواهند شد.

مدیــر جهادکشــاورزی شهرســتان تبریــز تاکیــد کرد: 
جهادکشــاورزی شهرستان، نظارت بر ســاخت وسازهای 
غیرمجاز را  تشــدید کرده اســت و بدون هیچ اغماضی در 

مقابل سودجویان این عرصه مقابله می کند.
فرمانده یگان حفاظت از اراضی کشاورزی استان آذربایجان 
شــرقی نیز با بیان اینکه یگان حفاظت از اراضی در تمامی 
روزهــای هفته مناطق را رصد می کنــد و با هرگونه تغییر 
کاربــری غیرمجاز در زمینهای کشــاورزی و باغها برخورد 
قانونــی خواهد کرد از تمامــی بهره بــرداران و مالکان و 
شــهروندان خواست تا در صورت مشــاهده هرگونه تغییر 
کاربری غیرمجاز، مراتب را به ســامانه ۱۳۱ اطلاع دهند و 
همچنین برای دریافت مجوز هرگونه تغییر کاربری احتمالی، 
به ادارات جهاد کشــاورزی شهرستانهای تابعه خود مراجعه 

کنند.
 ســرهنگ شــهریار کاظمپور اضافه کرد: حفــظ اراضی 
کشــاورزی ضمن اینکه از اهمیت بسیار بالایی در اقتصاد 
مقاومتی برخوردار اســت، حق نسل آینده برای ادامه حیات 
و زندگی است و تخریب آن می تواند منجر به بروز شرایط 

دشوار زیست محیطی برای آیندگان شود.

 رفع تصرف 10 هکتار از اراضی کشاورزی شهرستان تبریز 

خبر

ایجاد ١٨ هزار شغل توسط کميته امداد فارس

شیراز-چراغی،خبرنگارمملکت-مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( فارس گفت: طی سال ۹۹ کمیته امداد 
استان ۱۸ هزار شغل ایجاد کرد و طی شش ماه اول امسال نیز فارس بیشترین اشتغالزایی را داشته است.

محمد بذرافشان در نشستی خبری با حضور اصحاب رسانه بیان کرد: با توجه به مشکلاتی که ویروس کرونا 
برای تمام مردم ایجاد کرد اما خیرین فارس کمک کردند و در تمامی حوزه ها خیرین استان فعالیت داشتند و 

استان به عنوان استانی برتر در حوزه مشارکت های مردمی در کشور معرفی شد.
وی اضافه کرد: بزرگترین سرمایه ای که در کمیته امداد وجود دارد اعتماد مردم است تا بتوان برنامه ریزی 
ها با ثبات بیشتری صورت بگیرد این در حالی است که در سال ۹۹ بیش از ۲۵ هزار برنامه عمرانی توسط 

این دستگاه ایجاد شد.
مدیرکل کمیته امداد فارس یادآور شد: رشد قابل توجه ای در برنامه های عمرانی کمیته امداد صورت گرفته 
این در حالی اســت که طی سالیان قبل تنها ۵ هزار برنامه عمرانی اجرا می شد اما اکنون این میزان به ۲۵ 

هزار عملیات رسیده است.
محمد بذرافشان ادامه داد: طی برنامه ریزی های صورت گرفته بالغ بر سه هزار واحد مسکن قرار است با 

هم افزایی سایر دستگاه های خدماتی ساخته شود.
وی در خصوص ایجاد اشــتغال در اســتان فارس نیز متذکر شد: طی شش ماه نخست امسال کمیته امداد 
فارس به عنوان استان برتر در حوزه ایجاد اشتغال معرفی شد این در حالی است که در سال ۹۹ نیز بالغ بر 

۱۸ هزار فرصت شغلی در استان فارس ایجاد شد.

  مدیر کل راهداری استان البرز تاکید کرد 

ضرورت  استفاده از ظرفیت و توان بخش خصوصی 
در حوزه راهداری

البرز-تهمینه حیدری،خبرنگارمملکت-مدیر کل راهداری و حمل 
و نقل جاده ای اسنان البرز به همراه رئیس اداره بحران وزارت راه 
و شهرسازی و جمعی از کارشناسان از مجتمع تحقیقاتی تولیدی 

پارس لانه بازدید کردند .
 مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای اســتان البرز ظرفیت 
پارس لانه را برای تولید قطعات راهداری بسیار مطلوب ذکر کرد 
و گفت : این شــرکت دانش بنیان با استفاده از توان داخلی خود 
توانسته نقش پر رنگی در ایمنی راههای کشور به خصوص استان 

البرز و بزرگراه تهران شمال ایفاد نماید .
زندی فر با بیان اینکه ساخت سوله های پیش ساخته بتنی شرکت 
پارس لانه بسیار متمایز است و می تواند در زمان بسیار کوتاه در 
مسیر های کوهستانی مستقر و مقر مقاومی برای نگهداری ماشین 

الات راهداری، دپو اقلام  و کمک رسانی جاده ای باشد .
وی به ســازه مقاوم این سوله ها که با آخرین تکنولوژی روز دنیا 
تولید می شود گفت : باید بخش دولتی از این ظرفیت ایجاد شده 
در کشور بهره ببرد و مهمترین چیزی که عایدش می شود هزینه 

کم این سازه های مقاوم در مقابل سازه های فولادی است .
رئیس هیئت مدیره و مدیر عامل شــرکت پارس لانه  در ادامه به 

مزایای ساخت عمده ساختمانهای پیش ساخته  اشاره کرد و گفت 
: وابستگی بسیار کمتر به نوســانات قیمت فولاد نسبت به سازه 
های فولادی مشابه ، ممانعت از انباشتگی  زیاد تامین نقدینگی در 
ابتدای پروژه به منظور تامین مصالح مورد نیاز ساختمان در مقایسه 
با ســازه های فولادی ، مقاومت بیشــتر سازه های بتنی در برابر 
عوامل مخرب محیطی مانند رطوبت و عوامل خورندگی اسیدی و 
نمــک و.... که موجب کاهش هزینه های دوره بهره بر داری می 

شود را می توان نام برد .
مهدی کیهانی سرعت بالای اجرای اسکلت سازه با توجه به هم 
پوشــانی زمان تولید و نصب قطعات سازه ، سرعت بالای اجرای 
سفت کاری و نازك کاری در مقایسه با سازه های فولادی مشابه 
به دلیل استفاده از دیوار های پیش ساخته با معماری مد نظر سطح 
داخل و بیرون ساختمان ، امکان اجرای پوشش سقف پیش ساخته 
به جای پوشش های رایج فلزی و ساندویچ پنل را از دیگر مزایای 

سازه های پیش ساخته بیان کرد .
وی  گفت : حذف و کاهش پوشش های ضد حریق که الزام سازه 
های فلزی اســت تاثیر زیادی در کاهش مدت زمان وهزینه های 

ساخت و بهره برداری دارد 
 استاندارد سازی بيش از ۹۵ درصد جایگاههای 
سوخت سی ان جی منطقه کهگيلویه و بویراحمد

یاسوج-آذرپندار،خبرنگارمملکت - مدیر شرکت ملی پخش فراورده های نفتی منطقه  کهگیلویه 
وبویراحمدگفت : اســتاندارد سازی بیش از ۹۵ درصد جایگاههای سوخت سی ان جی منطقه کهگیلویه و 

بویراحمد  انجام شد
سالاررخشایی مدیر شرکت توزیع نفت استان کهگیلویه وبویر احمدبا اعلام این خبر اظهار داشت:

نظارت بر جایگاههای سوخت سی ان جی در سطح استان کهگیلویه و بویراحمد بصورت مستمر ادامه دارد.
وی با توجه به اینکه بازدید از ۲۹ جایگاه ســوخت ســی ان جی جزء وظایف حاکمیتی و از رسالت های 
اصلی شــرکت ملی پخش فراورده های نفتی است گفت :در ۵ ماهه سال جاری بصورت مستمر و مداوم 
جایگاههای عرضه ســوخت منطقه بصورت کلی مورد پایش و ارزیابی قرار می گیرند و بدیهی اســت در 
صورت بروز هر گونه نقص و خرابی تجهیزات و تاسیسات با نظارت شرکت و اعزام کارشناسان و تکنسین 

ها ی مرتبط مورد بازدید و رفع نقص اقدام خواهد گرفت .
مدیر شــرکت ملی پخش فراورده های نفتی منطقه در ادامه تصریح کرد :بیش از ۹۵ درصد جایگاههای 
عرضه سوخت سی ان جی در سطح استان کهگیلویه و بویراحمد از استاندارد سازی لازم برخوردار هستند 
و همشهریان عزیز می توانند در صورت مشاهده هر گونه مشکل از طریق تماس با شماره ۰۹۶۲۷ مرکز 
پاسخگویی و ارتباط با مشتریان شرکت ملی پخش فراورده های نفتی ایران نسبت به ارائه گزارشات خود 

اقدام نمایند.

اردبیل-خبرنگارمملکت -رئیس دانشــگاه محقق اردبیلی از صعود 
۲۰۰ پله ای این دانشــگاه در آخرین رتبه بندی جهانی تایمز ۲۰۲۲ 

و کسب رتبه ۵ در بین دانشگاه های کشور خبر داد.
عزیز حبیبی در جمع خبرنگاران از صعود ۲۰۰ پله ای این دانشــگاه 
در آخرین رتبه بندی جهانی تایمز ۲۰۲۲ و کســب رتبه  ۵ در بین 
دانشــگاه های کشور خبر داد و گفت: رتبه بندی جهانی تایمز یکی 
از معتبرترین نظام های رتبه بندی دانشگاه های جهان است که هر 
ســاله اقدام به تعیین جایگاه دانشگاه های مختلف جهان بر اساس 
۵ شــاخص کلی آموزش)با وزن آماری ۳۰ درصد(، پژوهش)با وزن 
آماری ۳۰ درصد(، اســتنادات)با وزن آماری ۳۰ درصد(، وجهه بین 
المللی)با وزن آماری ۷.۵ درصــد( و ارتباط با صنعت)با وزن آماری 

۲.۵ درصد( می نماید.

وی افزود: سال گذشته دانشگاه محقق اردبیلی برای اولین بار موفق 
به ورود به رتبه بندی جهانی تایمز ۲۰۲۱ شــده و موفق به کســب 
رتبه جهانی ۸۰۰-۶۰۱ در بین یک هزار و ۵۲۷ دانشگاه برتر جهان 
و رتبه ۱۱ در بین ۴۷ دانشگاه ایرانی حاضر در رتبه بندی فوق گردید.
حبیبی تصریح کرد: خوشــبختانه در ســایه برنامــه ریزی صحیح، 
تلاش های بی وقفه مدیران، اعضای محترم هیات علمی، کارکنان 
پرتلاش و دانشجویان عزیز و حمایت های بی دریغ مسولان استانی 
و ملی، دانشــگاه محقق اردبیلی ضمن حضور در رتبه بندی جهانی 
تایمز برای دومین سال پیاپی، با صعود ۲۰۰ پله ای در جایگاه جهانی 
و ۶ پله ای در ســطح ملی موفق به کسب رتبه ۶۰۰-۵۰۱ در بین 
یک هزار و ۶۶۲ دانشگاه از سراسر دنیا و رتبه  ۵ در بین ۵۸ دانشگاه 

ایرانی حاضر در رتبه بندی جهانی تایمز ۲۰۲۲ شده است.

 صعود ۲۰۰ پله ای دانشگاه محقق اردبيلی 
در آخرین رتبه بندی جهانی تایمز ۲۰۲۲

Saturday   2021 4 September       887 شنبه 13 شهریور 1400    سال چهارم   شماره  

سياست
w w w . t e j a r a t o n l i n e . i r

روزنامه صبح ايران

2Wed 26November 2014 345 چهارشنبه 5آذر 1393 شماره

خبر

پيشخوان

کارت زرد مجلس به وزیر تعاون
وزی��ر تع��اون، کار و رفاه اجتماعی از نمایندگان 
مجلس »کارت زرد« گرفت.او هفتمین وزیری است 
ک��ه بهارس��تان کارت زرد خ��ود را به او نش��ان می 
ده��د. پیش از ای��ن وزرای امور اقتصادی و دارایی، 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، کشور، آموزش و پرورش، 
عل��وم و صنعت، مع��دن و تجارت از مجلس کارت 
زرد گرفته بودند. ربیعی برای پاس��خ به س��وال ملی 
محمدرض��ا پورابراهیمی نماین��ده مردم کرمان در 
مجلس به بهارس��تان آمده بود.سوال پورابراهیمی 
از ربیعی درباره »ملاک انتخاب و انتصاب مدیران 
صندوق ه��ای زیرمجموع��ه وزارت تع��اون یعنی 
صندوق بازنشس��تگی کشوری و تامین اجتماعی« 
بود که ربیعی توضیحاتی را در این زمینه ارائه کرد. در 
ادامه با توجه به قانع نشدن پورابراهیمی از پاسخ های 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی علی لاریجانی رئیس 
مجلس ش��ورای اس��لامی س��وال از وزیر را به رای 
وکلای ملت گذاش��ت که نمایندگان نیز با 98 رای 
موافق، 95 رای مخالف و 11 رای ممتنع از مجموع 
219 نماینده حاضر در صحن پاسخ های علی ربیعی 
را قانع کننده ندانستند و برهمین اساس وزیر تعاون 

نیز از مجلس کارت زرد گرفت.

  آمریکا شکست نخورد
 ایران پیروز شد

روزنامه فرامنطقه ای 'الزمان' چاپ لندن نوشت: 
از ه��ر زاوی��ه و ب��ا هر معیاری که دور اخیر مذاکرات 
هسته ایران و گروه 1+5 سنجیده شود، نتیجه این 
اس��ت که آمریکا شکس��ت نخورد، اما ایران پیروز 
میدان بود.در تحلیل الزمان به قلم 'فاتح عبدالسلام' 
درب��اره ویژگی ه��ای تمدید هف��ت ماهه مذاکرات 
هس��ته ای، آمده اس��ت: 'نخس��ت این که ایران به 
واسطه تحمیل مدت زمان مد نظرش برای تمدید 
مذاکرات تا آغاز ماه ژوییه، نشان داد که حرف اول 
را می زند.امریکایی ها این بار نیز نتوانس��تند روی 
حرف خود بمانند. آنان حتی تا هفته گذشته تمدید 
مذاک��رات را رد م��ی کردن��د و ای��ن در حالی بود که 
محافل سیاسی ایرانی با اطمینان از ناممکن بودن 
امضای توافق در مهلت تعیین شده سخن می گفتند 
و تاکید داشتند که این مهلت زمانی اساسا بی ارزش 
اس��ت.نکته دیگر این اس��ت که 'اس��راییل' با توجه 
به لفاظی هایش علیه برنامه هس��ته ای ایران، حال 
احتمالا ناگزیر خواهد بود که تفسیر متفاوتی را بابت 
رویکرد جامعه بین المللی به ایران در مذاکرات هسته 
ای و به رسمیت شناخته شدن حق این کشور برای 
فعالیت های صلح آمیز هس��ته ای، ارائه کند.الزمان 
یکی دیگر از ویژگی های وضعیت موجود مذاکرات 
را با توجه به تمدید مدت زمان آن، رها شدن ایران 
از تنگنای مهلت تعیین شده دانست و افزود: براین 
اساس، این کشور می تواند هر گونه مهلت احتمالی 
در آینده را نیز به سلامت پشت سر بگذارد، بی آن 
که خود را به خطوط قرمز واشنگتن و یا پاریس در 

بحث هسته ای محدود کند.

 کسی نمی تواند نقش ایران را 
 در دفع خطر تروریسم 

از عراق انکار کند
ریی��س ق��وه قضایی��ه ع��راق روز گذش��ته در 
بی��ان نق��ش ای��ران در دفع خطر گروه تروریس��تی 
 داع��ش از س��ر عراق گفت ک��ه هیچ کس در عراق 
نمی تواند نقش و حمایت های ایران را در این زمینه 
ان��کار کند.مدح��ت محمود در دی��دار با معاون وزیر 
امور خارجه ایران در بغداد ضمن تشکر و قدردانی از 
حمایت های کش��ورمان در نبرد دولت و ملت عراق 
با تروریسم، ابراز امیدواری کرد که روابط دو کشور 
بیش از پیش گسترش یابد.رییس قوه قضاییه عراق 
همچنین خواس��تار ت��داوم دیدارهای مقام های دو 
کشور در سطوح عالی ، برای تسهیل رفت و آمدها 
و ارتباطات مردم دو کشور شد و گفت سهل انگاری 
در تحکیم روابط، دیگران را به ایجاد نفاق تحریک 

می کند.
   

استقبال بان کی مون از عزم ایران و 
1+5 برای دستیابی به توافق جامع

دبی��رکل س��ازمان مل��ل پس از اع��لام تمدید 
مذاکرات هس��ته ای ایران و گروه 1+5 ازطرفهای 
مذاکره کننده خواس��ت تا به روند مثبت کنونی در 
ای��ن مذاکرات ادامه دهند.، دبیر کل س��ازمان ملل 
ساعاتی پس از اعلام نتیجه مذاکرات هسته ای در 
روز دوشنبه در وین ضمن استقبال از عزم و تصمیم 
جمهوری اس��لامی ایران و گروه 1+5 برای از بین 
بردن اختلافات باقیمانده میان خود و دس��تیابی به 
یک توافق جامع از طرفین خواست تا شتاب موجود 
و رون��د مثب��ت در ای��ن مذاک��رات را حفظ کنند و به 
پیش��رفت خود ادام��ه دهند.بان کی مون همچنین 
اظه��ار امیدواری کرد ک��ه تمام طرف های مذاکره 
کننده با اعتماد دو طرفه و حس��ن نیت به پایبندی 

خود به تعهداتشان ادامه دهند.
  

 بیداری اسلامی متوقف
 نشده است

دبیرکل مجمع جهانی بیداری اس��لامی گفت: 
ام��روز بی��داری اس��لامی برخلاف تص��ور برخی 
کش��ورها متوقف نشده و امت اسلام همواره بیدار 
است.علی اکبر ولایتی  در هفتمین جلسه نشست 
شورای عالی مجمع بیداری اسلامی که با حضور 
شخصیت های برجسته ای از جهان اسلام برگزار 
ش��د افزود: ضرورت دارد که در فواصل نزدیک با 
توجه به ضرورت ها مجمع بیداری اسلامی تشکیل 
جلسه دهد.ولایتی با بیان اینکه امروز جهان اسلام 
با مس��ائل مختلفی مواجه است گفت: فرصت ها و 
تهدیده��ای پیش روی جریان بیداری اس��لامی، 
مساله فلسطین به عنوان مساله اول جهان اسلام 
و موج سوم انتفاضه، نقش تکفیری ها در انحراف 
رون��د بی��داری اس��لامی و وحدت امت اس��لام و 
نقش مس��لمانان در ایجاد تمدن نوین اس��لامی از 
مهمترین محورهای هفتمین نشست شورای عالی 
مجمع جهانی بیداری اسلامی است.وی ادامه داد: 
یقی��ن داری��م آمریکایی ها و انگلیس��ی ها و حامی 
منطق��ه ای آنها با طراحی گروه هایی تحت عنوان 
تکفیری به دنبال مقابله با جریان بیداری اسلامی 
هستند که باید بگویم برخلاف تصور آنان بیداری 

اسلامی متوقف نشده است.

روحانی در گفت و گو تلفني با پوتین مطرح کرد: 
دوران تحریم گذشته است 

رئیس جمهور ش��امگاه دوش��نبه در مکالمه 
تلفنی با رئیس جمهور روس��یه روابط دو کش��ور 
و همکاری های فی مابین را مورد بررس��ی قرار 
داد.   حجت الاسلام حسن روحانی رئیس جمهور 
در این مکالمه تلفنی با ابراز خرس��ندی از روند 
مثب��ت همکاری ه��ای دو کش��ور ب��ه  وی��ژه در 
زمینه های اقتصادی، اظهار داش��ت: گس��ترش 
مب��الادت اقتص��ادی ای��ران و روس��یه به ویژه 
در حوزه ه��ای نفت��ی و تجاری به زودی س��طح 
همکاری ه��ای فی مابین را ب��ه بالاترین حجم 
همکاری ه��ای منطقه ای ارتقاء خواهد داد. وی 
با اشاره به توافق های اخیر ایران و روسیه در حوزه 
هسته ای از جمله ساخت دو نیروگاه و همچنین 
طرح های در دست اقدام و مورد مذاکره دو کشور 
تصری��ح کرد: همکاری های ایران و روس��یه در 
زمینه های صلح آمیز هسته ای به ویژه در ساخت 
نیروگاه ها به صورت مشترک، اثرات قابل قبولی 
در توس��عه تعاملات اقتصادی ایران و روس��یه بر 
جای گذاشته و امنیت لازم برای توسعه اقدامات 
مش��ترک و صلح آمیز هس��ته ای را فراهم آورده 
است. همچنین این همکاری ها علاوه بر ارتقای 
مناس��بات علمی و فنی دو کش��ور همسایه، تاثیر 

خوبی در عرصه بین المللی خواهد داشت.
روحان��ی خاطرنش��ان کرد: ایران و روس��یه 
توانس��ته اند نمونه موثری از همکاری در مقابله 
ب��ا تروریس��م و افراطی گ��ری را مطرح نموده و 
ض��رورت یکپارچگ��ی درون منطق��ه ای برای 
تقابل با خشونت را اثبات نمایند. وی با اشاره به 
مذاکرات اخیر ایران و 1+5 در وین و نتایج حاصله 
افزود: طی روزهای اخیر دو کشور حضور فعالی 
در مذاکرات داشته اند و امیدواریم با کمک های 
ش��ما زودتر به توافق جامعی که به نفع ملت ها، 
منطقه و جهان است دست یابیم. رئیس جمهور 
اظهار داش��ت: امروز خوش��حال هستیم که همه 
کشورهای جهان برای اینکه مذاکرات به نتیجه 
نهایی برسد، تاکید دارند و در جمهوری اسلامی 
ایران نیز اجماعی ملی برای حل این موضوع از 
طریق تعامل برای رسیدن به حقوق حقّه کشور 

و نیز حل و فصل نهایی وجود دارد.
روحانی خطاب به ولادیمیر پوتین گفت: باید 
پیام روشنی دهیم که دوران تحریم سپری شده 
اس��ت. اینکه برخی کش��ورها در هر مساله ای از 
ابزار تحریم استفاده می کنند برای جامعه جهانی 
مش��کل آفرین اس��ت. انتظار دولت و ملت ایران 
این اس��ت که در مذاکرات 1+5 جدیت بیشتری 
از همس��ایه ش��مالی ببینن��د چراکه تلاش های 
مش��ترک ما باعث ارتباط و پیش��رفت دو ملت 
ایران و روس��یه ش��ده اس��ت. ولادیمیر پوتین 
رئیس جمه��ور روس��یه نیز در ای��ن گفت وگوی 
تلفنی با بیان اینکه در مذاکرات اخیر وین برای 
رس��یدن به توافق جامع فقط زمان کم داش��تیم، 
گفت: مهم اس��ت که مذاکرات س��بب ش��ود که 
ایران به حقوق خود به  ویژه در زمینه غنی سازی 
دس��ت پیدا کند و غنی س��ازی در خاک خود، حق 
ایران اس��ت. وی با ابراز امیدواری برای وصول 
طرفین به توافقی که منافع همگان را در بر گرفته 
و قابل قبول باش��د، افزود: خوش��حالم که اخیرا 
قراردادی برای همکاری هسته ای طی ده سال 
آینده امضا کرده ایم. پوتین تصریح کرد: روسیه 
نگرانی ه��ای ط��رف ایران��ی را در زمینه حقوق 
خ��ود درک می کن��د. طرفین در این گفت وگو با 
بررس��ی تحولات اخیر بازار جهانی نفت توافق 
کردن��د که در این مس��یر همکاری های لازم را 

به عمل آورند.

جلوی ورود کالاهای بی کیفیت 
خارجی را بگیریم

  ریی��س مجمع تش��خیص مصلحت نظام 
تاکید کرد: باید با تقویت صنعت کشور و ارتقای 
کیفیت محصولات، از ورود کالاهای بی کیفیت 
خارج��ی جلوگیری کنیم که علاوه بر ارزبری، 
تولی��د داخل��ی را از رونق می اندازد.به گزارش 
روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
آیت الله اکبر هاش��می رفس��نجانی در دیدار با 
رئی��س هی��أت مدیره، مدیر عام��ل و اعضای 
هیأت مدیره ش��رکت تولیدی لاس��تیک دنا،بر 
ض��رورت حمای��ت از چرخ��ه ه��ای تولیدی و 
کالاه��ای ایران��ی و تأثیر آن بر توس��عه پایدار 
کشور تأکید کرد.وی اضافه کرد: باید با تقویت 
صنعت کش��ور و ارتقای کیفیت محصولات، از 
ورود کالاه��ای ب��ی کیفیت خارجی جلوگیری 
کنی��م ک��ه ع��لاوه بر ارزبری، تولی��د داخلی را 
از رون��ق م��ی اندازد.رئیس مجمع تش��خیص 
مصلح��ت نظام،نوآوری،افزای��ش کیفی��ت و 
مش��ارکت مردمی در امر تولید را برای ارتقای 
کش��ور درهم��ه ابعاد مهم خوان��د و افزود:باید 
 ب��رای جلوگیری از درج��ا زدن و اتلاف منابع،

 فرصت ها و افزایش هزینه ها در تمامی حوزه ها، 
 س��ند و نقش��ه ای راهب��ردی ترس��یم کنیم و 
روش های علمی پیشرفت را با تقویت تعاملات 
دانش��گاه و صنعت،در اختیار تولید ملی و رونق 
اقتصادی و نهایتاً در مسیر تحقق سند چشم انداز و 

 

سیاست های کلی قرار دهیم.

خبر ويژه

ریی��س مجلس ش��ورای اس��لامی گفت: من اق��دام اخیر در 
مذاک��رات را ک��ه باعث تمدید آن ش��د، اقدامی عاقلانه می دانم 
چرا که مذاکرات سیاسی هنوز همه ابعادش روشن نشده و اختلاف 
نظر وجود دارد و باید زمان داد تا بررسی های دقیق تری انجام شود.

علی لاریجانی در جمع بسیجیان مجلس شورای اسلامی گفت: 
در مسئله هسته ای که این روزها از فصلی از آن عبور کرده ایم ، 
روحیه خوداتکایی جوانان بود که ما را به اینجا رسانید؛ جوانانی که 
از دانشگاه ها فارغ التحصیل شدند و توانستند تکنولوژی صلح آمیز 
هسته ای را به دست آورند.وی ادامه داد: این زحمت مجاهدانه 
نیروهای متخصص در کشور بود که ما توانستیم به تکنولوژی 

صلح آمیز هسته ای دست بیابیم .لاریجانی یادآور شد: من اقدام 
اخیر که در مذاکرات صورت گرفت را اقدام عاقلانه می دانم که 
مذاکرات را تمدید کرد ؛ چرا که مذاکرات سیاسی، همه ابعادش 
روشن نشده و اختلاف نظر وجود دارد.وی تاکید کرد : باید زمان 
داد تا دقیق تر در این مورد بررسی شود و این کار عاقلانه ای بود 
که طرفین انجام دادند و مذاکره را تمدید کردند.لاریجانی اظهار 
داشت: باید توجه داشت آنچه می تواند سرمایه آینده در مذاکرات 
باشد همین ویژگی حمایت مردمی ، همبستگی درونی و اتکا به 
داخل در زمینه اقتصادی و توجه به ظرفیت ها است.رییس مجلس 
خاطر نشان کرد: از ابتدایی که این مذاکرات آغاز شد این نکته 

وجود داشت که ما باید اتکایمان به ظرفیت های داخل کشور باشد 
که این ظرفیت های تفکر بسیجی است که اینگونه همبستگی 
ملی را افزایش داد.لاریجانی ادامه داد: یک نمونه آن را مباحث 
هسته ای می بینم که می تواند مباحث جدیدی ایجاد کند.وی 
اظهار داش��ت: حرکت بالنده تفکر بس��یجی در کشور باعث رشد 
بیشتر می شود.رییس مجلس شورای اسلامی در بخش دیگری 
از سخنانش با اشاره به اینکه 80 درصد کارکنان مجلس عضو 
بسیج هستند گفت: از ابتدایی که امام )ره( بسیج را پایه گذاری 
کرد ش��اید تصور نمی کردیم این حرکت حرکتی بالنده و ریش��ه 

ای در کشور شود و تحرک ویژه در کشور ایجاد کند.

تمدید مذاکرات را اقدام عاقلانه ای می دانم

رهبر معظم انقلاب در دیدار اندیشمندان جهان اسلام:

آمریکا نتوانست درقضیه هسته ای ایران را به زانو درآورد
حضرت آیت الله خامنه ای، مشکلات و 
ناکامی های دشمنان اسلام در منطقه بویژه 
در ع��راق، س��وریه و لبنان را یادآور ش��دند 
و گفتند: آمریکا و کش��ورهای اس��تعمارگر 
اروپای��ی دور ه��م جمع ش��دند تا جمهوری 
اسلامی ایران را در قضیه هسته ای به زانو 
درآورند اما نتوانستند و در آینده نیز نخواهند 

توانست.
حض��رت آی��ت الله خامن��ه ای رهب��ر 
معظم انقلاب اس��لام روزگذش��ته در دیدار 
علماء، اندیش��مندان و میهمان��ان ش��رکت 
کنن��ده در »کنگ��ره جهان��ی جریانه��ای 
تکفیری از دیدگاه علمای اس��لامی«، احیاء 
جریان تکفیری در س��الهای اخیر را مشکل 
تحمیلی و دس��ت س��از استکبار برای دنیای 
اسلام دانستند و با اشاره به اقدامات جریان 
خبی��ث تکفیری در جه��ت اهداف امریکا و 
دولتهای اس��تعماری و رژیم صهیونیس��تی 
بویژه تلاش برای به فراموشی سپرده شدن 
مس��ئله اصلی فلس��طین و مسجدالاقصی، 
تأکی��د کردن��د: ایجاد ی��ک نهضت علمی، 
منطق��ی و فراگی��ر برای ریش��ه کن کردن 
جریان تکفیری، روشنگری نسبت به نقش 
سیاستهای استکباری در احیای این جریان 
و اهتمام جدی و مطالبه عمومی در خصوص 
قضیه فلسطین به عنوان مسئله اصلی دنیای 
اسلام از مهمترین و اولویت دار ترین وظایف 
علمای جهان اسلام در شرایط کنونی است.
رهبر انقلاب اسلامی در ابتدای سخنان خود 
با قدردانی از حضرات آیات مکارم شیرازی 
و س��بحانی و دیگ��ر علم��ا و فضلای قم که 
اهتم��ام جدی ب��رای برگزاری این کنگره و 
ش��کل ده��ی یک جریان علم��ی فراگیر در 
میان علمای جهان اسلام درخصوص مقابله 
با جریان تکفیری داشتند، گفتند: در بررسی 
این جریان خطرناک باید به این نکته توجه 
شود که موضوع اصلی، مقابله ی همه جانبه 
با جریان احیاء شده تکفیری است که فراتر از 
گروه موسوم به داعش است و در واقع داعش 

یکی از فروع این شجره خبیثه است.
حضرت آیت الله خامنه ای سپس به یک 
نکته غیرقابل انکار اش��اره کردند و افزودند: 
جری��ان تکفیر و حکومتهای پش��تیبان آن 
کام��لًا در جه��ت اهداف اس��تکباری یعنی 
امریکا و دولتهای استعماری اروپایی و رژیم 
صهیونیس��تی حرکت می کنند و با ظاهری 

اسلامی، عملًا درخدمت آنها هستند.
ایشان در ادامه به چند نمونه از شواهدی 
که نشانگر حرکت جریان تکفیری در جهت 
اهداف استکباری و در مقابله با دنیای اسلام 

اس��ت اش��اره کردند.رهبر انقلاب اسلامی 
منحرف کردن حرکت بیداری اسلامی را به 
عنوان اولین شاهد بیان و خاطرنشان کردند: 
بیداری اسلامی حرکتی ضد امریکایی، ضد 
اس��تبداد و ضد دس��ت نشاندگان امریکا بود 
ام��ا جری��ان تکفیر ای��ن حرکت عظیم ضد 
اس��تکباری را به جنگ خانگی و برادرکشی 
میان مس��لمانان تبدی��ل کرد.حضرت آیت 
الله خامن��ه ای افزودن��د: خ��ط مقدم مبارزه 
مس��لمانان در این منطقه، فلسطین اشغالی 
بود اما جریان تکفیر این خط مقدم را تغییر 
داد و به داخل خیابانها و ش��هرهای عراق، 
سوریه، پاکستان و لیبی کشاند و این، یکی 
از جنایتهای فراموش نشدنی جریان تکفیر 
است.ایشان منحرف کردن حرکت بیداری 
اس��لامی را ، خدم��ت ب��ه امریکا، انگلیس و 
رژیم صهیونیستی و سرویس های جاسوسی 
آنها دانستند و گفتند: شاهد دیگر برای نشان 
دادن حرک��ت ای��ن جریان در جهت اهداف 
اس��تکباری این است که پشتیبانان جریان 
تکفیر، در مقابل رژیم صهیونیستی یک اخم 
هم نمی کنند و حتی با این رژیم برای مقابله 
با مس��لمانان همکاری می کنند ولی برای 
ضربه زدن به کش��ورها و ملتهای اسلامی، 
حضور فعال دارند.حضرت آیت الله خامنه ای، 
نابودی زیرساخت های ارزشمند کشورهای 
اسلامی بدست فتنه تکفیر را نمونه دیگری 
از خدمت این جریان به منافع دشمنان اسلام 
برشمردند و افزودند: یکی دیگر از اقدامات 
بسیار خبیثانه جریان تکفیر مخدوش کردن 
چهره اسلامِ رحمت و تعقل و منطق، با نشان 
دادن تصاویر جنایاتی همچون زیر شمشیر 

نشاندن انسانهای بیگناه و یا درآوردن قلب 
یک مسلمان و به دندان گرفتن آن، در مقابل 
دوربین و به نام اس��لام، است.ایش��ان یکی 
دیگر از شواهد خدمت جریان تکفیر به منافع 
اس��تکبار را تنها گذاش��تن محور مقاومت در 
جنگ 50 روزه غزه دانس��تند و خاطرنش��ان 
کردند: یک شاهد دیگر، منحرف کردن شور 
و حماس��ه ای بود که بر اثر بیداری اس��لامی 
در جوانان مسلمان بوجود آمد، که متاسفانه 
از آن برای کش��تار مس��لمانان بیگناه دیگر 
اس��تفاده شد.رهبر انقلاب اسلامی نمونه و 
شاهد دیگر را اقدام اخیر و مکرر هواپیماهای 
ترابری امری��کا در پرتاب تجهیزات جنگی 
ب��رای گ��روه موس��وم به داع��ش در عراق 
برش��مردند و تأکی��د کردن��د: امریکاییها با 
وجود این اقدامات ،در ظاهر مدعی تشکیل 
ائت��لاف ضدداعش هس��تند که یک دروغ 
محض اس��ت زیرا هدف اصلی این ائتلاف 
زنده نگه داشتن فتنه جنگ و درگیری میان 
مس��لمانان اس��ت که البته ب��ه اهداف خود 
نخواهند رس��ید.حضرت آیت الله خامنه ای 
سپس به وظایف بزرگ علمای جهان اسلام 
در شرایط کنونی اشاره کردند و افزودند: یکی 
از این وظایف ایجاد نهضتی علمی و منطقی 
و فراگیر از جانب علمای مذاهب اس��لامی 
برای ریش��ه کن کردن جریان تکفیر است.

ایش��ان گفتند: این جریان با ش��عار دروغین 
س��لف صالح وارد ش��ده اس��ت و باید با زبان 
دین، علم و منطق، بیزاری سلف صالح را از 
این اقدامات نشان داد.رهبر انقلاب اسلامی 
خاطرنشان کردند: باید با این نهضت علمی 
و منطقی، جوانان بیگناهی را که گرفتار این 

جریان خبیث شده اند، نجات داد و این وظیفه 
به عهده علما است.حضرت آیت الله خامنه 
ای، روش��نگری نسبت به نقش سیاستهای 
امری��کا، انگلیس و رژیم صهیونیس��تی در 
احی��ای جری��ان تکفیری را یک��ی دیگر از 
وظایف بزرگ علما در کش��ورهای اسلامی 
برش��مردند و افزودند: س��ومین وظیفه مهم 
علم��ا، اهتم��ام جدی به قضیه فلس��طین و 
مس��جدالاقصی و جلوگیری از مورد غفلت 
واقع شدن این موضوع اصلی دنیای اسلام 
است.ایش��ان با اشاره به تصمیم اخیر کابینه 
رژیم صهیونیس��تی در اعلام یهودی بودن 
فلسطین اشغالی، گفتند: رژیم صهیونیستی 
بدنب��ال تصرف قدس و مس��جدالاقصی و 
تضعیف هرچه بیش��تر فلس��طینی ها است. 
همه ملتهای اسلامی و همچنین علماء باید 
از دولتهای خود مس��ئله فلسطین را مطالبه 
و پیگی��ری کنند.رهب��ر انقلاب اس��لامی با 
اش��اره به اقدام امام بزرگوار )ره( ، در اعلام 
سیاس��ت حمایت از فلس��طین و دش��منی با 
رژیم صهیونیستی، تأکید کردند: ما خداوند 
را ش��اکریم که در جمهوری اسلامی ایران، 
دولت و ملت در قضیه حمایت از فلس��طین 
و دش��منی با رژیم صهیونیس��تی، هم زبان 
هس��تند و در 35 س��ال گذش��ته از مسیری 
که امام ترس��یم کرده، منحرف نش��ده اند.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه 
مل��ت و جوان��ان ایران با کمال میل از مردم 
فلس��طین حمایت می کنند و عاشق مبارزه 
با صهیونیس��تها هستند، افزودند: جمهوری 
اس��لامی ایران به لطف و فضل الهی اس��یر 
محدودیت ها و اختلاف های مذهبی نش��ده 

اس��ت و همانگونه که به حزب الله ش��یعه در 
لبن��ان کم��ک می کند، ب��ه حماس و جهاد 
اس��لامی و دیگر گروههای اهل س��نت در 
فلسطین نیز کمک می کند و به این کمک ها 
ادام��ه خواهد داد.ایش��ان تقوی��ت برادران 
فلسطینی در غزه را یک نمونه از کمک های 
جمهوری اس��لامی ایران به مردم فلسطین 
برشمردند و تأکید کردند: همانگونه که قبلًا 
هم اعلام ش��د، کرانه باختری باید مس��لح و 
آماده دفاع شود، و این کار قطعاً انجام خواهد 
شد.رهبر انقلاب اسلامی قدرت و وضعیت 
دشمنان دنیای اسلام را به مراتب ضعیف تر 
از دورانهای گذشته ارزیابی کردند و با اشاره 
به مش��کلات سیاس��ی، اقتصادی و امنیتی 
کش��ورهای اروپایی و همچنین مش��کلات 
بیش��تر و بدتر امریکا در مس��ائل اخلاقی و 
سیاسی و بویژه مالی و پولی و ضعف حیثیت 
ابرقدرتی آمریکا گفتند: رژیم صهیونیس��تی 
نیز نس��بت به گذش��ته به شدت ضعیف شده 
اس��ت. این رژیم، همان رژیمی اس��ت که 
سالهای قبل شعار از نیل تا فرات سر می داد 
اما اکنون در جنگ 50 روزه غزه همه توان 
خود را به کار گرفت ولی نتوانست تونل های 
زیرزمینی  حماس و جهاد اس��لامی را نابود 
کند.حضرت آیت الله خامنه ای، مش��کلات 
و ناکامی های دش��منان اس��لام در منطقه 
بویژه در عراق، س��وریه و لبنان را نیز یادآور 
ش��دند و گفتن��د: یک نمون��ه دیگر از ضعف 
دشمن، قضیه هسته ای ایران است. امریکا 
و کشورهای استعمارگر اروپایی دور هم جمع 
شدند تا جمهوری اسلامی ایران را در قضیه 
هسته ای به زانو درآورند اما نتوانستند و در 
آینده نیز نخواهند توانست.پیش از سخنان 
رهبر معظم انقلاب اسلامی، حجت الاسلام 
علیزاده موس��وی دبیر کنگره »جریان های 
افراط��ی و تکفی��ری از دی��دگاه علم��ای 
اس��لام« با ارائه گزارش��ی از روند برگزاری 
و فعالیت ه��ای ای��ن کنگره گفت: در جریان 
دو روز برگ��زاری این کنگ��ره، کمیته های 
تخصص��ی و راهب��ردی، تبارشناس��ی و 
ریش��ه یابی جریان های تکفیری، مس��ائل 
سیاس��ی آنها و همچنین راه های برون رفت 
از مس��ئله تکفی��ر را م��ورد بحث و بررس��ی 
ق��رار دادند.وی با اش��اره به برگزاری پیش 
نشست های این کنگره در سوریه و پاکستان 
و ارائه بیش از 700 مقاله به دبیرخانه کنگره 
افزود: در این کنگره 315 نفر از علمای جهان 
اسلام حضور داشتند که 144 مقاله انتخابی، 
در هشت جلد و به زبان های فارسی و عربی 

منتشر شده است.

احمدی نژاد 
 هنوز 

نامه می گیرد  
با وجود پایان یافتن دوران 
ریاس��ت جمه��وری محمود 
احمدی نژاد، وی همچنان در 
کوچه منتهی به منزل مسکونی 
اش در منطق��ه نارمک تهران 
پذیرای مراجعات مردم برای 

رفع مشکلات است.

 به سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده شوند  
رییس دستگاه دیپلماسی : 

وزی��ر خارج��ه ایران با بی��ان این که برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی است افزود: هیأت ما 

از همین اکنون آمادگی دارد، مذاکره کند.
کاترین اشتون، نماینده 1+5 و محمدجواد 
ظریف، وزیر خارجه ایران دوش��نبه شب پس 
از یک هفته مذاکرات سخت و فشرده بیانیه 
پایان��ی مذاکرات هس��ته ای وی��ن را قرائت 

کردند.
محمدج��واد ظریف با قرائت بیانیه پایانی 
گفت: از یک سال پیش که در ژنو درباره برنامه 
اقدام مشترک توافق کردیم، ما و گروه 5+1 
برای رسیدن به یک راه حل جامع، مذاکرات 
فشرده داش��تیم.وزیر امور خارجه کشورمان 
از دول��ت اتریش برای میزبانی این مذاکرات 
تشکر کرد و ادامه داد: بر مبنای تعهد محکم 
تمام طرف ها برای رس��یدن به راه حل جامع 
10 دور مذاک��ره داش��تیم. ایده های مختلفی 
مطرح شده است اما با توجه به ماهیت فنی و 
تصمیماتی که باید اتخاد ش��ود برای بررسی 
و نهایی کردن آن ها به کار بیش��تر نیاز اس��ت.
ظریف گفت: ترجیح ما این بود که همین جا 
راه حل را نهایی کنیم اما با توجه به پیشرفت ها 

و ایده هایی که مطرح ش��ده اس��ت، مطمئن 
هس��تیم که راه حل جامع امکان پذیر اس��ت.
وی اف��زود: تصمیم گرفتیم مفاد برنامه اقدام 
مش��ترک را تا نهم تیر تمدید کنیم تا امکان 
مذاکره فراهم شود و سعی داریم مذاکرات را 
ط��ی حداکث��ر چهار ماه نهایی کنیم و از زمان 
باقی مانده برای نهایی کردن توافق استفاده 
کنیم. ایران و 1+5 تعهداتش��ان را بر اس��اس 
اقدام مشترک ادامه می دهند و آژانس نیز به 
نظارت خود ادامه می دهد و نشس��ت بعدی 
در آذر ماه برگزار می شود.    ظریف در جمع 
خبرن��گاران گفت: مذاکرات کمک کرده راه 
دشواری را به پیش ببریم و اگر مذاکرات تمدید 
ش��د برای این اس��ت که یک فرصت کوتاه را 
ب��رای تواف��ق فراهم کنی��م. تلاش داریم در 
نزدیک ترین زمان به تفاهم سیاسی و بعد از آن 
به تدوین تفاهم برسیم.وی ادامه داد: سلاح 
هس��ته ای بر خلاف اصول ماس��ت و ما برای 
اه��داف صلح آمیز به دنبال انرژی هس��ته ای 
هستیم و می خواهیم این کار را در یک فضای 
آرام انج��ام دهیم و به نگرانی های مش��روع 
پاس��خ دهیم.ظریف گفت: تحریم ها تنها به 
مردم بی گناه ضربه می زند. برای ارزیابی اثر 

تحریم ها کافی اس��ت به تعداد سانتریفیوژ ها 
نگاه کنید، ما زمانی 200 سانتریفیوژ داشتیم 
و ام��روز بی��ش از 20 ه��زار داریم.وی گفت: 
دستاورد ما این است که برنامه هسته ای ما به 
طور کامل ادامه دارد و اگر امروز در مذاکرات 
در ای��ن ب��اره صحبت می ش��ود درباره میزان 

و اندازه غنی سازی است، نه اصل آن.
ظریف ادامه داد: امروز تمام تلاش ها برای 
نشان دادن این که برنامه ایران یک نگرانی 

برای جهان بوده، دیگر رنگ باخته است. مردم 
ای��ران می خواهند در چارچوب روابط متقابل 
ب��ا دنیا در تعامل باش��ند.ظریف گفت: توافق 
به زودی به نتیجه خواهد رس��ید و ان ش��اءالله 
مردم به توافقی که برای همه برد خواهد بود 
می رس��یم که در آن هم جامعه بین المللی از 
فشار بر مردم ایران که حاصلی نداشته، دست 
خواهند کش��ید و هم مردم ایران با اطمینان 
جامعه بین المللی برنامه هسته ای شان را ادامه 
می دهن��د و فک��ر می کنم ت��ا آن روز فاصله 
زی��ادی نداری��م. هر چند برخ��ی گروه هایی 
ک��ه موجودی��ت خ��ود را در تنش می بینند، از 
این روند خوش��حال نیس��تند و در آینده هم 
کمتر خوشحال می شوند.ظریف اعلام کرد: 
تواف��ق ژن��و در چارچ��وب منافع ملی ما بود و 
ب��ه تعهداتم��ان هم پایبن��د بودیم و دنیا یک 
صدا معتقد اس��ت که ما در س��ال گذش��ته به 
تعهدات مان عمل کردیم و این بهترین روش 
برای شکست دادن پروژه ایران هراسی است 
.بنابرای��ن من احس��اس می کنم مردم ایران 
هم��ه چی��ز را به دس��ت آوردند و امروز برنامه 
هس��ته ای ایران ش��ناخته شده و کسی درباره 
از بین بردن برنامه هس��ته ای ایران یا بس��تن 

آن صحبت نمی کند. این ها توفیقاتی اس��ت 
که مردم ایران در سایه سیاست تدبیر و امید 
که به آن رای دادند و با حمایت رهبری آن را 
ادامه دادند به دست آوردند.وی تاکید کرد: ما 
تحت هر توافقی به غنی سازی ادامه می دهیم 
و پول��ی ک��ه از قبل توافق اولیه از دارایی های 
ایران به کشور بازگشت، مال خود ایران است.
وزیر خارجه کشورمان در پاسخ به ایسنا مبنی 
بر این که اگر ظرف چهار ماه به نتیجه نرسیدید 
چه خواهد شد، گفت: من فکر می کنم برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی اس��ت و بیش��تر از 
وقت مورد نیاز است. هیأت ما از همین امروز 
آمادگی دارد مذاکره جدی را ادامه دهد. ما هیچ 
وقت میز مذاکره را ترک نکرده ایم و نخواهیم 
کرد. نگرانی درباره اتفاقی که ممکن اس��ت 
چهارم��اه آینده بیفتد نداریم و اطمینان داریم 
ظرف چند هفته اگر اراده کافی سیاسی وجود 
داش��ته باش��د، حتی ظرف چند روز می توانیم 
به چارچوب یک تفاهم سیاس��ی دست یابیم.
رییس دستگاه دیپلماسی تاکید کرد که ما به 
سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده 

شوند و به همین خاطر هم اینجا آمده ایم.

این بار، دیگر دیپلمات ها 
منتظر آخرین لحظه 

نمی مانند تا آخرین کارت 
خود را رو کنند و به سرعت 

مذاکرات جدی را آغاز 
خواهند کرد

اتحادیه اروپا تعلیق تحریم های ایران را تمدید کرد
اتحادیه اروپا در بیانیه ای تعلیق تحریم های این س��ازمان علیه ایران را تا 30 ژوئن 2015 

تمدید کرد.
در این بیانیه آمده است که شورای اروپا تعلیق اقدامات بازدارنده تعیین شده در اقدام برنامه 
مشترک که توسط ایران و گروه 1+5 در 24 نوامبر به توافق رسید را تا تاریخ 30 ژوئن 2015 
تمدید کرده است. این  امر پس از تصمیم ایران و گروه 1+5 مبنی بر تمدید اعتبار فعالیتهای 
اقدام برنامه مش��ترک تا آن تاریخ صورت گرفته اس��ت.هرچند ادامه اقدامات بازدارنده اتحادیه 
اروپا علیه ایران همچنان به قوت خود باقی است این تعلیق شامل این موارد می شود: انتقال پول 
حاصل از فروش نفت به مشتریان فعلی، واردات، خرید و انتقال محصولات پتروشیمی ایران و 
همچنین تجارت طلا و فلزات گرانبها با دولت ایران و نهادهای مربوطه آن. افزایش در سقف 

صدور مجوز برای مراودات مالی از ایران یا به این کشور نیز به قوت خود باقی است. 
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عدم پرداخت دستمزد عوامل 
در طول دوره ابتلا به کرونا 

درست نیست
محســن کیایی بازیگر ســینما بیان کرد اینکه 
به عوامــل بگویند در طــول کار در یک فیلم 
سینمایی، درصورت ابتلا به کرونا دستمزد دوره 

بیماری پرداخت نمی‌شود، درست نیست.
محســن کیایی بازیگر و نویســنده ســینما و 
تلویزیــون در گفتگو با خبرنــگار مهر، درباره 
تغییــر قراردادهای ســینمایی گفــت: از اواخر 
سال گذشته تا امروز تنها در یکی از پروژه‌های 
ســینمایی حضور داشتم که هنگام عقد قرارداد، 
هیــچ بندی مبنی بر اینکــه در صورت ابتلا به 
کرونا، دستمزد دوره بیماری پرداخت نمی‌شود، 

وجود نداشت.
وی ادامــه داد: تــا امروز هم اگــر پروژه‌ای را 
جلوی دوربین برده باشــیم نیز تمام تلاش خود 
را کرده‌ایم که شــرایط مناسب را برای عوامل 
فراهم کنیم، اگر هم فردی به کرونا مبتلا شود، 

دستمزد آن کاملًا پرداخت می‌شود.
این بازیگر بیان کرد: من به عنوان یک بازیگر 
و به دلیل شــرایط خاص کاری خود، نمی‌توانم 
جلوی دوربین ماســک بزنم، حتــی با توجه به 
گریمی که روی صورت دارم پشت دوربین نیز 
نمی‌توانم از ماسک اســتفاده کنم، حال تصور 
کنید در چنین شــرایطی به دلیل حضور در یک 
پروژه به کرونا مبتلا شــوم و بعد به من بگویند 
دســتمزد شــما را در آن مدت که بیمار بودید 

پرداخت نمی‌کنیم، مگر چنین چیزی می‌شود؟
وی توضیــح داد: البته این را هــم باید بگویم 
این مســاله نیز وجود دارد که برخی از دوستان 
پشــت دوربین پروتکل‌های بهداشتی را رعایت 
نمی‌کننــد، اگــر در طول پروژه همــه عوامل 
رعایت کــرده و تنها زمان خــود را در خانه یا 
کار سپری کنند می‌توان شرایط را کنترل کرد.

کیایی گفت: معتقدم اگر هم قرار اســت چنین 
بنــدی در قراردادها ذکر شــود، باید تبصره‌ای 
بــرای آن در نظر گرفته شــود. البته نمی‌توان 
یــک طرفه قضاوت کرد، در واقع این درســت 
نیســت که بگوینــد چون کرونــا گرفتید، پس 
دستمزد شــما در این مدت پرداخت نمی‌شود. 
از طرف دیگر هم نمی‌شــود افراد پروتکل‌های 
بهداشتی را چه ســر فیلمبرداری و چه خارج از 

آن رعایت نکنند.
این بازیگــر در پایان گفــت: تاکید می‌کنم در 
صورتــی که چنین بندی در قرارداد ذکر شــود 
باید این مساله نیز در قرارداد آورده شود که در 
صورتــی که فرد به دلیل حضور در پروژه کرونا 

گرفته باشد، دستمزدش پرداخت می‌شود.

نمی‌خواستم در کرونا سریال 
بسازم

تهیه‌کننده »روزگار جوانی« از سختی‌های تولید 
در زمان کرونا گفت و اینکه چقدر سریال سازی 

را با ریسک مواجه می‌کند.
ســپهر محمدی تهیــه کننده ســریال »روزگار 
جوانی« در گفتگو با خبرنگار مهر با اشــاره روند 
مراحل پس از تولید این مجموعه و مشــکلاتی 
که در زمان تولید داشتند، بیان کرد: سریال‌هایی 
کــه بازیگر زیــادی دارد به شــکل طبیعی کار 
ســختی اســت خطراتی که متوجه بازیگر است 
از آســیب‌های فیزیکی و دیگر مشکلات خود به 

خود معضلاتی را به وجود می‌آورد.
وی اضافــه کرد: ما در یک لوکیشــن هفت ماه 
حضور داشتیم که ۶۰ نفر عوامل سریال را شامل 

می‌شد و همه اینها مشکلات را زیاد می‌کرد.
محمدی با اشاره شــرایط کرونایی کشور اظهار 
کرد: در همین روزهای کرونایی و در طول تولید 
ســریال پدر و مادر آقای اصغر توسلی کارگردان 
ســریال متاســفانه بر اثر کرونا و در یک فاصله 
حــدوداً ۱۰ روزه فوت کردند و خود ایشــان هم 
کرونا گرفتند که ۲۵ روز کار تعطیل شد همچنین 
برخی از عوامل هم خودشــان یا خانواده شــأن 

مبتلا می‌شدند.
این تهیه کننــده تصریح کرد: خــود من اصلًا 
دوست نداشتم در کرونا کار کنم چون مسئولیت 
بزرگــی بود و اگر اتفاقی بــرای عوامل می‌افتاد 

نمی‌توانستم خودم را ببخشم.
وی اضافــه کرد: ما حدود هفــت بازیگر در هر 
قســمت داشتیم و علاوه بر آن بازیگران مهمان 
نیز حضور داشــتند. غیر از اینهــا هم در برخی 
قســمت‌ها بازیگران هنرور بودنــد که مجموعاً 
۱۱۰۰ هنرور می‌شدند و در ایام کرونا همه اینها 

ریسک بود.
محمدی با اشاره به ســختی‌های فراهم کردن 
امکانات نیز گفت: ما لوکیشــن سریال را سه بار 
به سختی تمدید کردیم و قیمت آن هم دائم بالا 
می‌رفت. کار در دوران کرونا بسیار سخت است و 
خود ما دوست داشتیم در زمانی باشد که با فراغ 
بال بیشتری به تولید می‌رسید اما امیدوارم برآیند 
و پخش این سریال خروجی خوبی داشته باشد و 

حال مردم را خوب کند.
تهیه کننده »روزگار جوانی« یادآور شــد: اعتقاد 
دارم این ســریال آرامش بخش و فرهنگســاز 
اســت، گاهی خانواده‌ها شرمشان می‌آید فیلم با 
حتی ســریالی را با هم ببینند ولی روزگار جوانی 

اینگونه نیست.
وی در پایــان عنوان کــرد: امیدوارم ســریال 
»روزگار جوانــی« که با یک تیــم حرفه‌ای در 
پشــت صحنه و بازیگران جوان و مستعد ساخته 
شده است خوب دیده شــود و اگر بازتاب خوبی 
داشته باشد به فصل بعدی هم فکر خواهیم کرد.

دبیر کمیته علمی کشــوری کووید۱۹، درباره شــرایط و 
توصیه‌های علمی برای بازگشــایی مدارس و برگزاری 

مراسم پیاده‌روی اربعین توضیح داد.
عاطفه عابدینی درباره وضعیت بازگشایی مدارس با توجه 
به شرایط کرونا در کشور،  گفت: بحث بازگشایی مدارس 
یک تصمیم اجرایی اســت. از نظر ما اگر واکسیناسیون 
به ســطح مناسبی رسیده باشد، شاید سطح ایمنی جامعه 
قبول کند که یکسری مراکز و فضاها بازگشایی شود. با 
این حال لازم است که پیک پنجم هم کنترل شده باشد و 
موتاسیون جدیدی هم نداشته باشیم. بنابراین اکنون برای 

اظهارنظر قطعی در این زمینه زود است.
عابدینی درباره واکسیناسیون دانش‌آموزان نیز اظهار کرد: 
در حال حاضر در دنیا واکسن‌هایی برای کودکان مطرح 
شده  و چند پلتفرم تایید شده در دنیا وجود دارد. به عنوان 
مثال سینوفارم را تا سه سالگی می‌توان تزریق کرد، فایزر 
مجوز تزریق در نوجوانان را اخذ کرده، اما هنوز باید منتظر 
باشیم که جواب مطالعات این واکسن‌ها استخراج شود و 
بعد در ایران هم در این زمینه تصمیم‌گیری شود. واکسن 
پاستور هم گفته شده که تا ۱۲ سال می‌توانند تزریق کنند 

که البته فعلا در کوبا مجوز گرفته است.
وی درباره برگزاری مراسم اربعین در شرایط فعلی کشور 
و رفتــن زائران بــه عراق، گفت: این موضوع بســتگی 
به مدل شــیوع اپیدمی کووید در عــراق و ایران دارد و 
نمی‌توان از اکنون دربــاره آن اظهارنظر کرد. با توجه به 
اینکه سعی می‌شود تا حد ممکن پروتکل‌ها رعایت شود، 

تصمیمات هم در همان زمان گرفته می‌شود.
عابدینی تاکید کرد: در عین حال توصیه همیشــگی ما 
رعایت پروتکل‌های بهداشــتی اســت. بنابراین اکنون 
نمی‌توان ۱۰۰ درصد گفت که مراسم اربعین برگزار شود 
یا خیر. بلکه باید ببینیــم وضعیت اپیدمی به چه صورت 

پیش می‌رود.
*در کشورهای دیگر چه خبر است؟

ضرورت یادگیری مهارت هــای اجتماعی و ارتباطی با 
حضور در مدرســه بیش از پیش حس می‌شود و پاندمی 
کرونا بیش از هرچیز بر این مهارت‌ها و آموزش‌های تاثیر 
منفی گذاشته است. مدرســه بیشتر از آنکه یک فضای 
آموزشــی باشــد یک فضای تربیتی و پرورشی است و 
تعطیلی آن ابعاد مختلفی از رشــد انسان را تحت الشعاع 

قرار می‌دهد.
تغییر سبک زندگی دانش آموزان در دوران کرونا، با توجه 
به تغییر ساعات خواب، به هم ریختگی در نظم و انضباط 
روزانه، کاهش تحرکات روزانه و افزایش زمان اســتفاده 
از ابــزار الکترونیکی و آنلاین، اثرات منفی شــدیدی بر 

آینده دانش آموزان خواهد داشــت. از سوی دیگر تبعات 
و مشکلات اجتماعی و روان شناختی ناشی از عدم ارتباط 
با همســالان و تنهائی در خانه ماندن از جمله افسردگی 
و پرخاشگری، از عوارض تعطیلی مطلق مدارس و مراکز 

آموزشی است.
کارشناســان معتقدند با توجه به نامشخص بودن زمان 
پایــان کرونا، یادگیــری و تقویت همزیســتی با کرونا، 
مهمترین گزاره حکمرانی در کشــورهای مختلف است؛ 
ضرورت توجه به ســایر ابعاد ســامت جسمی ناشی از 
عوارض کم تحرکی از جمله چاقی و افزایش وزن )اضافه 
وزن دانــش آموزان از ۷ درصد قبل از کرونا به حدود ۳۱ 
درصد رســیده اســت و برابر آمار بدست آمده به صورت 
میانگیــن هر دانش آموز در روز ۵ هزار قدم کمتر راه می 

رود!
در کنار این نکات، افت شــدید علمی در پایه های اول و 
دوم که بخشــی از آنها حتی در خواندن و نوشتن مشکل 
دارند در کنار افت تحصیلی که در کنکور امســال خود را 
نمایان کرد، نگرانی مســئولان آموزش کشور را در پی 
داشته است. قطعا تبعات عدم آموزش حضوری و مهارت 
هــای اجتماعی بعدا جبران ناپذیر اســت و این در حالی 
است که هم اکنون کودکان و نوجوانان به همراه والدین 
در همه فضاهای عمومی بجز مدارس حضور دارند و تنها 

مدارس و دانشگاه‌ها، قربانی پاندمی کرونا شده‌اند.
بد نیست بدانیم از ۲۰۷ کشور دنیا، ۱۰۷ کشور مدارس را 
باز نگه داشتند و ۷۰ کشور ترکیبی از فعالیت و دورکاری 
و ۳۰ کشور که متاسفانه ایران هم جزو این دسته است، 

مدارس را به طول کامل تعطیل کردند!
با عنایت به واکسیناســیون 100درصدی معلمان و کادر 
آموزشی تا پایان شــهریور ماه، و تدابیر اتخاذ شده برای 
رعایت فاصله‌گذاری اجتماعی و استفاده از ظرفیت‌های 
ترکیبــی در آموزش برخط و حضوری، به نظر می‌رســد 
امســال، باید روال آموزش حضوری در مدارس با رعایت 
تمام مســائل جهت رفع نگرانی والدین و دانش آموزان، 
از سر گرفته شــود ولو آنکه آغاز سال تحصیلی در آبان 

و یا آذر باشد.
*سخنگوی ستاد کرونا چه می‌گوید؟

 یک هفته قبل، علیرضا رئیســی ســخنگوی ستاد ملی 
مقابله با کرونا ، درباره بازگشــایی مــدارس اظهار کرد: 
دیروز مصوب شــد تا اهتمام بر بازگشــایی مدارس به 
صورت حضوری باشد و واکسیناسیون معلمان و والدین و 

سرویس مدارس و کادر مدارس انجام شود.
وی ادامه داد: ما ١١٢ هزار مدرسه در کشور داریم که ۶٢ 
هزار مدرسه زیر ١٠٠ نفر جمعیت دارند و اینها می‌توانند 

در کلاس کمتــر از ١٠ تا ١۵ دانش آموز حضور داشــته 
باشند.

سخنگوى ستاد ملى مقابله با کرونا با بیان اینکه امسال 
ترکیب آموزش مجازی و حضــوری در مدارس مدنظر 
اســت، گفت: حتی در برخی مــدارس دانش آموز ٢ روز 
به مدرســه برود و دروس اصلــی در این روزها تدریس 
شود و تعداد روزهای حضور در مدرسه بستگی به جمعیت 
دانش آموزان در مدرسه دارد و اگر بتوانند سقف ١۵ دانش 
آموز در کلاس را رعایت کنند مدرســه می‌تواند هر روز 

حضوری برگزار شود.
رئیسى درباره زمین بازگشــایی حضوری مدارس اظهار 
کرد: پیش‌بینی من این است از اول آبان ماه همه مدارس 
و از اول مهــر ماه ٣٠ تا ۴٠ درصــد مدارس به صورت 

حضوری بازگشایی شوند.
مقرر شــد در خصوص بازگشایی مدارس دو تیم تشکیل 
شود، یک تیم وزارت بهداشت و دیگری وزارت آموزش و 
پرورش است تا شیوه نامه‌ها را درست تبیین و ابلاغ کنند،

سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا درباره تامین واکسن 
دانش آمــوزان اظهار کرد: امکان تامین واکســن برای 
دانش آموزان از ٢ کشــور کوبا و چین مدنظر قرار گرفته 
است و وزارت امور خارجه و سفرا در حال رایزنی هستند 
و در مکالمه رئیس جمهــور با رئیس جمهور چین یکی 
از مذاکرات در زمینه تامین واکســن برای دانش آموزان 

بوده است.
رئیســی تاکید کرد: موضوع واکسیناسیون دانش آموزان 
نباید اصل قرار گیرد اگر بخواهیم واکسن به دانش آموزان 
تزریق کنیم واکسیناسیون صرفا برای دانش آموزان دارای 
بیماری زمینه‌ای صورت خواهد گرفت و ما باید اطرافیان 
دانش آموزان را واکسینه کنیم هر چند باید توجه داشت 

این موضوع هنوز در مراحل ابتدایی است.

کاریکاتور

تاج پاشاهی دایی به رونالدو رسید!
کریستیانو رونالدو در دیدار چهارشنبه برابر تیم ملی فوتبال ایرلند در اواخر بازی موفق شد با ثبت دو گل، رکورد علی 
دایی بعنوان آقای گل جهان را بشکند. حمید سحری با انتشار کارتونی در صفحه اینستاگرامی خود به این موضوع 

پرداخت.

مدیرعامل بانک صــادرات ایران گفت: ارتقا 
جایــگاه بانــک از طریق خدمات بیشــتر با 
قیمت تمام شــده پول کمتــر، افزایش نرخ 
مؤثر تسهیلات و بهبود فاصله بین هزینه‌ها و 

درآمدهای عملیاتی صورت می‌گیرد
به گزارش خبرگزاری مهــر به نقل از بانک 
صادرات ایران، حجت‌اله صیدی در مراســم 
معارفه مدیر شــعب اســتان کرمان در جمع 
کارکنان بانــک در این اســتان تاکید کرد: 
برنامــه ســال ۱۴۰۰ بانک صــادرات ایران 
پایدارسازی سود عملیاتی است و در تلاشیم 
کــه بانک در مقابل اتفاقاتــی نیز که ممکن 
است به پایداری سود آسیب بزند، مقاوم باشد.
وی افــزود: بانک صادرات ایران بر اســاس 
برنامه ســه مرحلــه‌ای ۳۰ ماهــه به هدف 
سودآوری دست یافته است و هفتادمین سال 
فعالیت بانک را با دســتاوردهای بیشتر آغاز 

خواهیم کرد که این امر مســتلزم افزایش و 
ارتقای عملیات بانک است.

صیدی بــا تاکید بر اینکه بهبود ســهم بازار 
بانک موجب پیشــبرد بهتــر فعالیت‌های آن 
خواهد شد، اظهار کرد: منابع بانک باید بیشتر 
از میزان رشد نقدینگی رشد داشته باشد زیرا 
اگر منابع بانک به میزان نرخ رشــد نقدینگی 
افزایش یابد، به این معنی است که افزایشی 
در ســهم بازار بانک ایجاد نشده است. از این 
رو باید بــرای افزایش منابع تا پایان ســال 

تلاش بیشتری صورت گیرد.
وی با گرامیداشــت یاد و خاطره شــهیدان 
رجایی و باهنر و هفته دولت، ســپهبد شهید 
قاسم سلیمانی را نماد ایثار و فداکاری خواند 
و بــرای علو درجات وی دعا کــرد و افزود: 
کشــور ما مدیون سردار شــهید سلیمانی و 
همه شهدای این آب و خاک است و شهدای 

اســتان کرمان در ســال‌های دفــاع مقدس 
نقش مهمی در صیانت از آرمان‌های انقلاب 

اسلامی داشته‌اند.
صیدی گفت: در آغاز هفتادمین سال تأسیس 

بانــک صادرات ایــران هســتیم؛ بانکی که 
هفتاد ســال تمام با بالندگی ارتقا یافته و به 
این جایگاه رســیده و ثروتی برای کشــور و 
افتخاری بزرگ برای ما محسوب می‌شود. در 

شرایطی به استقبال این سالروز می‌رویم که 
کمتر از دو ماه پیش مجمع عمومی ســالیانه 
بانــک را برگزار کردیم و برای اولین بار پس 
از شــش ســال اخیر، بانک موفق به تقسیم 
سود شــد که این برای همه همکاران بانک 
مایه افتخار و خوشــحالی است. سودآوری در 
شرکت‌های سهامی عام دو معنی دارد؛ یکی 
افزایش ثروت صاحبان ســهام اســت که به 
دلیل افزایش قیمت سهم یا میزان سود قابل 
تقسیم و یا ترکیبی از این دو حاصل می‌شود 
و معنی مهم دیگر آن، تضمین بقای شرکت 
و تداوم فعالیت آن است که این مطلب برای 
مدیران و کارکنان اهمیت بیشتری دارد. البته 
وظیفه ما خلق ارزش است که سهامداران از 
آن منتفع می‌شــوند اما نکته اصلی این است 
که وقتی شــرکت سودآور می‌شــود، تداوم 
فعالیت آن تضمین می‌شــود که از همه چیز 

مهم‌تر اســت و برنامه بانک دقیقاً در همین 
جهت است.

وی با اشاره به ظرفیت‌های اقتصادی استان 
کرمان، خواستار توجه ویژه به توانمندی‌های 
بانک صادرات ایران برای خدمت بیشــتر به 

اقتصاد این استان شد.
صیــدی از افتتــاح طرح‌های جدیــد بانک 
در حــوزه بانکداری الکترونیــک همزمان با 
هفتادمین ســال تأســیس بانــک و ارتقای 
سامانه شــمس و اپلیکیشن صاپ خبر داد و 
گفت: در صورتی که مشکل امضای دیجیتال 
حل شود، مشتریان بانک نیازی به مراجعه به 

شعب نخواهند داشت.
وی در این مراســم از زحمــات امین ترابی 
ابوالفضل  بــرای  و  قدردانــی  گل‌ســفیدی 
جمشیدی در تصدی مدیریت شعب بانک در 

استان کرمان آرزوی موفقیت کرد.

کارشناس صنعت چاپ و مدیر روابط عمومی شرکت 
چاپ و نشــر کتاب‌های درســی ایران گفت: بسیار 
نگران سلامت محیط زیست از منظر بسته‌بندی‌های 

پلیمری هستم.
به گــزارش خبرنــگار فرهنگی ایرنا، نشســت هم 
اندیشــی علمی و تخصصی صنعــت چاپ و تحقق 
مســئولیت‌های اجتماعی از سلســله نشســت‌های 
هفتمین نکوداشت علوم و فناوری چاپ ایران امروز، 

جمعه به صورت مجازی و وبینار برگزار شد.
حمید فریور در این نشســت با بیان این که صنعت 
چاپ مسئولیت از گسترش بسته بندی های پلیمری 
جلوگیری کند، اظهار داشــت: تعهــد اجتماعی در 
ذیل مقوله اخلاق کســب و کار مطرح می شــود. 
وقتــی می‌خواهیم منافع اجتماع را به منافع خودمان 
ترجیح بدهیم داریم کاری اخلاقی می‌کنیم. یکی از 

مهمترین منافع اجتماعی که باید مد نظر قرار بدهیم، 
بحث محیط زیست اســت. متاسفانه به خاطر وجود 
کارخانه‌های پتروشیمی در کشورمان فکر کردیم بسته 
بندی پلیمری مزیت دارد و به تدریج بسته‌بندی‌های 
سلولزی را کنار گذاشــتیم.وی با یادآوری این نکته 
که چرخه تجدید پذیری پلاستیک و نایلون چندین 
قرن طول می‌کشــد، خواستار تعهد اجتماعی صنعت 
چاپ و حفظ بازار محصولات بســته بندی سلولزی 
شد.مدیرعامل شــرکت تعاونی لیتوگرافان تهران با 
اشــاره به اینکه صندوق‌های قرض الحسنه فعالیت 
ســابق را ندارند، تاکید کرد: صنعــت به این بزرگی 
نیاز به یک صندوق دارد که تســهیلات بدون بهره 

به کارگران و مدیران چاپ بدهد.
غلامرضــا شــجاع هم با اشــاره به اینکــه تمامی 
چاپخانه‌ها و لیتوگراف‌هاآب‌های سطحی شهر تهران 

را آلود می‌کنند، اظهار داشــت: چاپخانه‌ها در آلمان 
فاضلاب عمومی و صنعتی جداگانــه دارند. ولی در 
تهران هیــچ چاپخانه ای مخزنی جداگانه برای مواد 
شیمیایی ندارد. دولت باید در این زمینه دغدغه داشته 

باشد.
مدرس دانشــگاه چاپ در این نشســت، مهم ترین 
مساله برای تحقق مسوولیت‌های اجتماعی را آموزش 
دانســت و گفت: وقتی آموزش ارائه شــود، خیلی از 
مشکلات برطرف می‌شــود. آموزش هزینه نیست. 
سودی است که در طولانی مدت نصیب ما می شود. 
این آموزش می‌تواند درباره خرابی ماشین آلات چاپ 

و مواد مصرفی باشد.
ســعید شــهریاری، هم صرف هزینه در امور خیریه 
و معنوی را بخشــی از مســئولیت اجتماعی صنعت 
چاپ خواند و توضیح داد: درامدی که کسب می‌شود 
می‌تــوان به امور خیریه و معنوی اختصاص داد. باید 
درامدی ایجاد بشــود تا بتوان گام بعدی را برداشت. 
اگر آموزش را جدی بگیریم، نتیجه این آموزش منجر 

به درامد بیشتری در صنعت چاپ می‌شود.
به گــزارش ایرنا، نامگــذاری روز ۱۱ شــهریورماه 
به‌عنــوان روز ملی صنعت چــاپ در تقویم ایرانیان 
در ســال ۱۳۸۲ و با تلاش‌ اسدالله جامی )مدیر کل 
وقت دفتر امور چاپ وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی( 
انجام شد. در آن زمان اهالی صنعت چاپ به شورای 
فرهنــگ عمومی درخواســت‌ دادنــد و توضیحات 
بســیاری برای لزوم ورود ایــن روز در تقویم مطرح 
کردند تا در نهایت این شورا به این جمع‌بندی رسید 
که روز ملی صنعت چاپ به رســمیت شناخته شود 
و این‌گونه ۱۱ شــهریورماه به‌عنوان روز ملی صنعت 

چاپ در تقویم نامگذاری شد.

کشورهای مختلف آموزش حضوری را از سر گرفته‌اند

مدارس حضوری یا آنلاین؛ مساله این است

حجت‌اله صیدی در جمع مدیران و کارکنان شعب استان کرمان خبر داد

افتتاح طرح‌های جدید در هفتاد سالگی بانک صادرات ایران

در نشست هم اندیشی صنعت چاپ و تحقق مسئولیت‌های اجتماعی مطرح شد؛

 نگرانی کارشناس صنعت چاپ برای محیط زیست
 به خاطر بسته‌بندی‌های پلیمری


